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Při zpracování publikace bylo použito symbolů obvyklých pro zpracování statistických údajů:

-	jev se nevyskytoval

.	jev se nesledoval, resp. není k dispozici nebo je nespolehlivý

0,0	údaj větší než nula, ale menší než nejmenší jednotka v tabelární sestavě vyjádřená

x 	zápis není možný z logických důvodů

�Celkové hodnocení rozvoje národního hospodářství v roce 1997

V roce 1997 výrazně poklesla dynamika růstu hrubého domácího produktu (HDP). Za celý rok se HDP zvýšil o 1,0% . Tento vývoj byl důsledkem vnější i vnitřní makroekonomické nerovnováhy, projevující se ve vysokých deficitech zahraničního obchodu a běžného účtu platební bilance a v napjatosti mezi příjmy a výdaji ve veřejných rozpočtech. Převažovala domácí poptávka nad nabídkou. K řešení těchto problémů byl přijat kromě restriktivních opatření v měnové politice �i soubor opatření ve fiskální politice,který měl přispět k obnovení rovnováhy, ale na druhé straně, s určitým časovým zpožděním, působil na  zbrzdění ekonomického růstu. Zásadnější restriktivní kroky byly uskutečněny v 1. pololetí 1997. K významné změně došlo v kurzovém režimu. Bylo zrušeno fluktuační pásmo a učiněn přechod k plovoucímu kurzu české koruny.Znehodnocení koruny po měnových turbulencích napomohlo ke snižování schodku obchodní bilance v průběhu roku 1997 proti roku 1996. Vedle znehodnocení měny pozitivně působilo i oživení ekonomiky západních zemí, postupná restrukturalizace části domácího průmyslu, vedoucí ke zvyšování konkurenceschopnosti. Tempa růstu vývozu od května 1997 výrazně překračovala tempa růstu dovozu.

Hospodaření státního rozpočtu k 31.12.1997 vykázalo schodek a bylo v průběhu roku 1997 podrobeno několika úpravám k zajištění stabilizace ekonomiky. Ve 3. čtvrtletí bylo hospodaření nepříznivě ovlivněno rozsáhlými povodněmi, zejména v příjmové části rozpočtu. Příjmy státního rozpočtu v poměru k nominálnímu objemu produktu představovaly 31,5% v roce 1996 a 30,8% �v roce 1997.

Finanční hospodaření ve 4817 větších nefinančních podnicích a korporacích skončilo podle předběžných výsledků za rok 1997 kladným hospodářským výsledkem. Proti roku 1996 se hospodářský výsledek zvýšil o 5,6% v běžných cenách. Výkony v běžných cenách vzrostly o 9,3% �a při rychlejším zvyšování výkonové spotřeby se účetní přidaná hodnota zvýšila o 7,6%. Kvalitativní výsledky byly v roce 1997 horší než v roce 1996 v případě rentability nákladů a příznivější v případě rentability vlastního jmění. Z celkového počtu korporací a podniků činil počet ztrátových podniků téměř 40%.

Výroba elektrické energie za rok 1997 stagnovala a činila cca 60 mld. kWh. Tuzemská spotřeba v tomto období poklesla o 1,9%. Nejvyšší pokles odběru vykázali velkoodběratelé,o 3,4%, �u maloodběratelů se odběr snížil o 2,9%. Dovoz zemního plynu vzrostl v roce 1997 v porovnání s rokem 1996 o 0,9% Jeho spotřeba vzrostla o 1,7%.

Ve stavebnictví došlo k poklesu výroby o 3,9% ve stálých cenách; projevil se pokles poptávky po stavební činnosti jako důsledek škrtů ve veřejných výdajích a jako důsledek vysokých úrokových sazeb z úvěrů.

V roce 1997 bylo vydáno téměř 181 tisíc stavebních povolení , tj. o 3,6% více než v roce 1996. Z celkového počtu bylo 51% vydáno na novou výstavbu a 49% na rekonstrukce a modernizace.

Hrubá zemědělská produkce poklesla ve stálých cenách o 5,9%, z toho rostlinná produkce klesla o 2,9% a živočišná produkce o 8,4%. Tržby za vlastní výrobky a služby stagnovaly na úrovni roku 1996.

V lesnictví poklesla výměra zalesňovaných ploch proti roku 1996 o 8% a klesla i celková těžba  dřeva, především jehličnatých stromů. Těžba listnatého dřeva vzrostla.Ve finančním hospodaření celková ztráta byla podstatně nižší než v roce 1996 (ceny surového dříví se od 2. pololetí 1997 zvýšily).

Výkony v průmyslu v roce 1997 proti roku 1996 vzrostly o 12,9%. Průmyslová produkce se v roce 1997 podle revidovaných údajů zvýšila o 4,5% ve stálých cenách. Nejdynamičtěji se rozvíjela produkce zpracovatelského průmyslu, za rok 1997 vzrostla o 6,4%. Podniky se 100 a více zaměstnanci hospodařily v roce 1997 se ziskem ,který byl o 8,5% vyšší než v roce 1996. Zvýšil se počet ztrátových podniků, které činily z celkového počtu 43,8%. V roce 1997 nadále pokračoval rychlejší rozvoj malých a středních průmyslových podniků, určující pro vývoj průmyslu však zůstaly podniky se 100 a více zaměstnanci.

Výkony v dopravě v roce 1997 klesly a to jak v nákladní, tak i v osobní dopravě.Objem celkových tržeb za prodej zboží, vlastních výrobků a služeb poklesl  ve stálých cenách o 0,8%. Reálného růstu tržeb bylo dosaženo v potrubní, říční a letecké přepravě a ve vedlejší a pomocné činnosti. 

Objem hmotných investic v roce 1997 byl reálně o 3,7% menší  než v roce 1996. Stavební práce představovaly 43,1% celkových hmotných investic, stroje a zařízení 43,2% a ostatní investice 13,7%. Ve srovnání s rokem 1996 stavební práce poklesly o 1,6%, dodávky strojů a zařízení se snížily o 12% a ostatní investice se zvýšily o 31,5%. Celkový objem nových investic klesl o 7,9% ve stálých cenách proti roku 1996. Investice z dovozu vzrostly o 6,1% a investice tuzemské klesly o 6,1%. Investice z dovozu směřovaly především do odvětví spojů, výroby a rozvodu elektřiny a plynu,� do odvětví velkoobchodu, výroby dvoustopých motorových vozidel, do odvětví veřejné správy, obrany a sociálního zabezpečení. Rozhodující část investic byla realizována v sektoru nefinančních podniků (68,5%).

Objem nehmotných investic klesl v roce 1997 ve stálých cenách proti roku 1996 o 19,0%.

V bytové výstavbě bylo zahájeno více než 33 tis. bytů (o 46,2% více než v roce 1996), z toho v rodinných domech 37,8%, v bytových domech 28,4% a v nástavbách, vestavbách a přístavbách 23,1% bytů. Dokončeno bylo téměř 16 tis. bytů, z toho nejvíce v rodinných domech (38,8%).� Ke konci roku 1997 bylo rozestavěno 90,5 tis. bytů, tj. o 21,2% více než v roce 1996.

Míra inflace, charakterizující o kolik stoupla průměrná cenová hladina v roce 1997 proti průměrné cenové hladině v roce 1996, činila 8,5%. Spotřebitelské ceny rostly dynamičtěji�a v porovnání s rokem 1996 vzrostly o 10%. Na růst cen výrazně působilo zvýšení  regulovaných cen v oblasti nájemného, energií a dopravy. Mzdová restrikce v rozpočtových a příspěvkových organizacích přispěla ke zpomalení růstu mezd. Průměrná měsíční mzda v celém hospodářství se nominálně zvýšila o 11,1%, reálně o 2,4%.

V zahraničním obchodě se za rok 1997 zvýšil dovoz v běžných cenách  proti roku 1996 �o 13,7% a vývoz o 20,2%. Fyzický objem dovozu vzrostl v korunách o 8,7% a fyzický objem vývozu o 14%. 

K 31.12.1997 měla Česká republika 10 299 125 obyvatel. Pokles počtu obyvatelstva se poněkud zmírnil, v průběhu roku 1997 se snížil počet obyvatel o 10 tisíc. Poprvé od roku 1990� se mírně zvýšil počet narozených dětí. 

Celkový počet pracovníků v civilním sektoru hospodářství poklesl v průměru za rok 1997 proti roku 1996 o 1%. Počet zaměstnanců ve stejném období poklesl o 1,8%.

Vybrané údaje o vývoji národního hospodářství ČR�������������Tabulka 1.I��Poř.�Ukazatel�Jedn.��Rok��Index (%)��č.���1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1 �Obyvatelstvo (střední stav)�tis.os.�10331�10315�10304�� =f6/e6*100 \# "0,0" �99,9���2 �Obyv. v produkt. věku (střední stav)�tis.os.�6291�6589�6627�� =f7/e7*100 \# "0,0" �100,6���3 �Průměrný počet prac. v civ. sek. nár. hosp.  1)�tis.os.�5012�5044�4993�� =f8/e8*100 \# "0,0" �99,0����Průmysl�������4 �Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb�mld.Kč�.�.�1730,9�-��5�Výkony�mld.Kč�.�.�1812,6�-��6 �Index průmyslové produkce (1996 = 100)�mld.Kč�.�.�104,5�-��7 �Stavební práce celkem  3)�mld.Kč�154,8�162,9�156,4�� =f13/e13*100 \# "0,0" �96,0���8 �z toho: nová výst. vč. modern. a rek.  5)�mld.Kč�115,3�125,7�123,0�� =f14/e14*100 \# "0,0" �97,9���9 �Hrubá zemědělská produkce celkem  2)�mil.Kčs/Kč�82,0�80,9�76,8�� =f15/e15*100 \# "0,0" �94,9���10 �v tom:	rostlinná výroba�mil.Kčs/Kč�35,7�36,4�35,1�� =f16/e16*100 \# "0,0" �96,4���11 �	živočišná výroba�mil.Kčs/Kč�46,3�44,5�41,7�� =f17/e17*100 \# "0,0" �93,7���12 �Sklizeň:	pšenice�tis.t�3823�3727�3640�� =f18/e18*100 \# "0,0" �97,7���13 �	ječmene� tis.t�2141�2262�2485�� =f19/e19*100 \# "0,0" �109,9���14 �	kukuřice� tis.t�113�169�285�� =f20/e20*100 \# "0,0" �168,6���15 �	cukrové řepy� tis.t�3712�4316�3722�� =f21/e21*100 \# "0,0" �86,2���16 �	brambor� tis.t�1330�1800�1402�� =f22/e22*100 \# "0,0" �77,9���17 �Stavy hosp. zvířectva:	hovězí dobytek�tis.ks�1989�1866�1690�� =f23/e23*100 \# "0,0" �90,6���18 �	prasata�tis.ks�4016�4080�3995�� =f24/e24*100 \# "0,0" �97,9���19 �	drůbež�tis.ks�27875�27573�29010�� =f25/e25*100 \# "0,0" �105,2���20 �Výkony veřejné dopravy:	silniční�mil.tkm�8713�9101�10542�� =f26/e26*100 \# "0,0" �115,8���21 �	říční�mil.tkm�1241�901�678�� =f27/e27*100 \# "0,0" �75,2���22 �	železniční�mil.čtkm�25468�24286�22406�� =f28/e28*100 \# "0,0" �92,3���23 �Hm. investice dle sektorů celkem  4)�mld.Kč�430,2�508,2�459,8�� =f29/e29*100 \# "0,0" �90,5���24 �v tom sektor:	nefinančních podniků�mld.Kč�263�315,0�320,3�� =f30/e30*100 \# "0,0" �101,7���25 �	finančních institucí�mld.Kč�49,5�52,7�18,5�� =f31/e31*100 \# "0,0" �35,1���26 �	vládních institucí�mld.Kč�88,9�109,0�77,9�� =f32/e32*100 \# "0,0" �71,5���27 �	domácnosti�mld.Kč�28,8�31,5�43,1�� =f33/e33*100 \# "0,0" �136,8���28 �Dokončené byty získané novou výstavbou�tis.�12,7�14,0�15,9�� =f34/e34*100 \# "0,0" �113,6�������Zdroj: ČSÚ��bez žen na mateřské dovolené a bez učňů, vč. pracovníků ve vedlejším pracovním poměru; předběžné údaje za rok 1997

ceny roku 1989

mil.Kč cen roku 1994

ceny roku 1994, předběžný údaj v roce 1997

v roce 1990 a 1992 podniky s 25 a více pracovníky 



�Přírodní  poměry

Teplotní poměry 

Rok 1997 byl jako celek teplotně normální, s průměrnou teplotou vzduchu 7,7o C, tzn. �o 0,3o C vyšší než je dlouhodobý průměr.

Přehled o průměrných měsíčních teplotách a odchylkách od normálu na území Čech, Moravy a České republiky udává tabulka 2.I.



	Tabulka 2.I

�Čechy�Morava�Č R��Měsíc�průměrné�odchylka od�průměrné�odchylka od�průměrné�odchylka od���teploty�normálu�teploty�normálu�teploty�normálu���ve °C�ve °C�ve °C�ve °C�ve °C�ve °C��Leden�-4,7�-2,4�-4,4�-1,7�-4,5�-2,1��Únor�1,8�30,�1,0�2,4�1,5�2,8��Březen�4,0�1,4�3,3�0,6�3,8�1,2��Duben�4,9�-2,4�5,0�-2,6�4,9�-2,5��Květen�13,2�0,9�13,5�0,8�13,3�0,9��Červen�15,9�0,6�16,8�1,1�16,2�0,7��Červenec�16,7�-0,3�16,8�-0,6�16,7�-0,5��Srpen�18,4�2,4�18,6�2,2�18,5�2,4��Září�12,8�0,3�13,3�0,5�13,0�0,4��Říjen�5,9�-1,5�6,0�-1,7�5,9�-1,6��Listopad�2,6�0,2�3,3�0,6�2,8�0,3��Prosinec�0,8�1,8�0,7�1,7�0,8�1,8��Rok 1997�7,7�0,3�7,8�0,2�7,7�0,3��	 





Zimní období (leden až březen) se vyznačovalo velmi chladným lednem, kdy byly zaznamenány odchylky od průměru -2,1o C. Výrazně nadnormální teploty byly od poloviny února �do poloviny března. Denní maxima dosahovala 24. a 26. února  11o až  18oC.

Vegetační období (duben až září) se vyznačovalo výrazně podnormálními teplotami v dubnu (5.-23.4.), kdy průměrná denní teplota několikrát poklesla až k bodu mrazu. V květnu, po chladném počátku, byly v polovině měsíce naměřeny až extrémní hodnoty tepla; 13.-18.5. se průměrné denní teploty pohybovaly nad 17o C, místy vystupovaly nejvyšší denní teploty na 28o až 31oC. Koncem května se opět vyskytly mimořádně nízké teploty, kdy denní průměr poklesl až na 6o C (ranní minima dosahovala pouze -1,8o až 7o C). Nejteplejší souvislé období v roce 1997 bylo od 3. srpna do 6. září s průměrnou teplotou kolem 18o C a řadou dní, kdy nejvyšší denní teploty mnohde dosahovaly 27o �až 31oC.

Závěr roku (říjen až prosinec) byl teplotně normální. Abnormálně chladné období se vyskytlo v posledních dvou dekádách října, kdy koncem měsíce poklesly minimální teploty �až na rozmezí -2o C do -12o  C, naopak konec roku - prosinec byl teplotně +1,8o C nad měsíčním normálem. 









Srážkové  poměry

Podle průměrného ročního úhrnu srážek, který dosáhl na území České republiky 733 mm, lze rok 1997 označit jako srážkově nadnormální.



� VLOŽIT Excel.Chart.5 \s ���



V Čechách průměrný roční úhrn 680 mm odpovídal normálu, na území Moravy a Slezska byly srážky o čtvrtinu vyšší, než je dlouhodobý průměr. Pro území Moravy znamenal rok 1997 s roční sumou srážek 833 mm nejvlhčí rok za posledních 25 let. Téměř polovina ročního srážkového objemu zde spadla v červenci, v průběhu jen několika dní.

V první polovině roku byl leden jediný srážkově podnormální měsíc, který byl zároveň nejsušším měsícem roku (srážky dosáhly jen 40% normálu). V Čechách napršelo nejméně (27% N) v jižních Čechách, dále pak v severovýchodních Čechách (25-31% N). Další měsíce až do konce června byly srážkově normální (89-122%).

Velmi bohatý na srážky byl červenec (270% N), kdy většina srážek spadla mezi 4.-8.7. a 17.-21.7. Těžiště abnormálních srážek bylo soustředěno v severovýchodní a východní části republiky (350 - 450% N), v její západní polovině spadlo asi 130 - 210% N. Extrémní lijáky postihly hlavně oblast Krkonoš, Jeseníků a Moravskoslezských Beskyd. Nejvyšší denní úhrny byly zaznamenány �6. a 7.7.  190 - 234 mm , nejvyšší pětidenní úhrny 4. - 8.7. v těchto místech dosahovaly 420 - 620 mm. Při druhé vlně spadlo nejvíce srážek v Krkonoších na Labské boudě - 134 mm , pětidenní úhrn mezi 17. a 21.7. byl v téže lokalitě 292 mm.

Srpen  (64% N) a září (48% N) byly dva suché měsíce. Nejméně pršelo ve východních, západních a jižních Čechách (cca třetina měsíčního normálu). Od října do konce roku srážky v průměru odpovídaly měsíčním normálům s výjimkou listopadu, kde na celém území Moravy byly nadprůměrné (164% N), v Čechách spíše podprůměrné a na severu a západě Čech jen cca 50% normálu.

K relativně nejsušším oblastem v roce 1997 patřila hlavně západní polovina Čech (povodí Ohře,Bíliny,dolní Berounky) a nevelká území na jihu a severu Čech. Naproti tomu nejvlhčími oblastmi byly kromě horských poloh Šumavy především povodí Malše, Lužické Nisy, levostranných přítoků středního Labe, oblast Orlických hor, Zábřežské vrchoviny, Jeseníků a prakticky celá jihovýchodní a východní Morava.

Sněhová pokrývka byla výrazná v lednu, kdy v první polovině ledna měly zásoby vody ve sněhu oproti předchozím letům poněkud vyšší objem. V únoru a první polovině března došlo k poklesu objemu zásob, v té době byl jejich celkový objem oproti předchozím létům podstatně menší. Ve druhé polovině března, při poklesu teplot a vyšší srážkové činnosti, počaly tyto zásoby vody opět narůstat, zejména v moravských povodích. Počátkem dubna doznalo množství zásob vzhledem k podprůměrným teplotám vzduchu další přírůstek na severovýchodě Moravy �a jihovýchodě Čech. Koncem dubna a počátkem května došlo k výraznému oteplení a sníh všude postupně roztál. 

V podzimním období se slabá sněhová pokrývka začala tvořit ve vyšších polohách již v druhé polovině října, převážně v Jeseníkách a Beskydech, její trvání však bylo přechodné. Ve druhé polovině listopadu se po ochlazení počaly tvořit zásoby vody ve sněhu zejména na Moravě , v závěru listopadu se však sněhová pokrývka výrazně zmenšila v důsledku oteplení. V polovině prosince po ochlazení se projevil její nárůst, v poslední dekádě měsíce byly zásoby vody ve sněhu opět nepatrné.

Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Tabulka 2.1	Průměrné teploty v roce 1997

Tabulka obsahuje údaje o průměrných měsíčních a ročních teplotách ve vybraných stanicích ČR a porovnává je s dlouhodobým normálem 1931 - 1980. Odchylky od dlouhodobého normálu jsou vyjádřené v absolutních číslech °C. Tabulky jsou sestavené z podkladů ČHMÚ.

Tabulka 2.2	Úhrny srážek v roce 1997

Tabulka podává přehled o měsíčních a ročních srážkových úhrnech naměřených ve vybraných srážkoměrných stanicích, reprezentujících jednotlivá dílčí povodí ČR a porovnává je s dlouhodobým normálem za období 1931 - 1980. Samostatně se sledují a porovnávají hodnoty za vegetační období.

Odchylky od normálu jsou vyjádřené procentním průměrem. Tabulky jsou sestavené z podkladů ČHMÚ.

�Průměrné teploty v roce 1997������������������Tabulka 2.1/1����Měsíc�Celý�Vegetační��Poř.�Stanice�I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII� rok�období��č.��Průměrná teplota  (°C)�I - XII�IV - IX����Odchylka od dlouhodobého normálu  (°C)����1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��1�Praha - Karlov�-3,2�4,1�6,0�6,8�15,2�17,8�18,6�20,8�15,1�8,0�3,9�2,4�9,6�15,7����-2,3�3,9�1,7�-2,0�1,1�0,7�-0,4�2,7�0,5�-1,0�0,1�2,1�0,6�0,4��2�České Budějovice�-4,5�2,9�5,1�5,9�14,3�17,0�17,2�18,4�13,0�6,2�2,9�1,6�8,3�14,3����-2,4�4,0�2,0�-1,6�1,5�1,2�-0,2�1,8�0,0�-1,6�0,0�2,3�0,6�0,5��3�Tábor�-4,6�1,0�3,6�4,6�13,3�16,3�16,1�17,9�12,1�5,3�2,0�0,4�7,3�13,4����-1,7�2,4�1,1�-2,3�0,7�0,9�-1,0�1,7�-0,5�-2,1�-0,3�1,6�0,0�-0,1��4�Vyšší Brod�-5,1�0,5�3,2�3,2�11,0�14,3�15,3�15,5�10,5�4,3�1,4�0,0�6,2�11,6����-2,2�2,3�1,7�-3,1�-0,6�-0,2�-1,2�0,1�-1,6�-2,1�0,0�2,3�-0,4�-1,1��5�Cheb�-4,5�2,2�4,8�5,1�12,7�15,3�16,2�18,3�12,7�5,8�2,4�0,5�7,6�13,4����-2,0�3,8�2,6�-1,3�1,1�0,7�-0,2�2,9�0,7�-1,3�0,4�1,9�0,8�0,7��6�Karlovy Vary - letiště�-4,6�1,3�3,8�4,0�12,0�14,5�15,5�17,6�12,4�5,3�1,6�-0,2�6,9�12,7����-2,5�2,4�1,4�-2,9�-0,2�-0,7�-1,4�1,7�0,1�-2,0�-0,8�0,7�-0,4�-0,6��7�Plzeň - Bolevec�-4,4�2,0�4,7�5,1�13,5�16,3�17,2�18,1�12,1�5,8�2,2�1,3�7,8�13,7����-2,4�3,0�1,8�-2,2�0,7�0,2�-0,6�1,4�-0,8�-1,9�-0,5�2,1�0,1�-0,2��8�Liberec�-4,6�1,5�3,4�3,8�12,1�15,3�15,8�18,0�12,1�5,7�3,1�0,7�7,2�12,9����-2,0�3,2�1,4�-2,8�0,1�0,4�-0,9�2,3�-0,2�-1,8�0,6�1,7�0,2�-0,2��9�Teplice - Trnovany�-3,7�2,8�5,1�6,4�14,3�17,2�18,2�20,3�14,1�7,0�3,3�1,8�8,9�15,1����-2,4�3,0�1,3�-2,1�0,5�0,3�-0,4�2,6�0,1�-1,5�-0,1�1,7�0,3�0,2��10�Hradec Králové�-3,9�2,4�4,4�5,8�14,3�17,7�17,4�20,2�14,2�6,7�3,9�1,6�8,7�14,9����-1,8�3,4�1,7�-1,6�1,5�2,1�0,0�3,4�0,7�-1,6�0,8�2,0�0,9�1,0��11�Přibyslav�-4,9�0,5�2,6�3,9�12,0�15,1�15,5�17,4�12,0�5,0�2,5�0,0�6,8�12,7����-1,4�2,7�1,0�-2,4�0,2�0,4�-1,1�1,9�-0,1�-2,2�0,6�1,7�0,1�-0,2����������������Zdroj: ČHMÚ���Průměrné teploty v roce 1997������������������Tabulka 2.1/2����Měsíc�Celý�Vegetační��Poř.�Stanice�I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII� rok�období��č.��Průměrná teplota  (°C)�I - XII�IV - IX����Odchylka od dlouhodobého normálu  (°C)����1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��12�Ústí n. Orlicí�-4,8�1,0�3,0�4,6�13,1�16,4�16,4�18,1�12,6�5,7�3,1�0,8�7,5�13,5����-1,9�3,9�0,8�-2,4�0,8�1,1�-0,4�2,1�0,2�-2,0�0,3�1,9�0,4�0,2��13�Brno - Tuřany�-4,2�1,8�4,6�6,7�15,0�17,9�18,2�20,2�14,6�6,8�4,2�1,4�8,9�15,4����-2,1�2,5�1,0�-1,9�0,9�1,1�-0,5�2,8�0,6�-2,0�0,6�1,7�0,4�0,5��14�Holešov�-4,7�1,3�3,7�6,1�14,6�17,8�17,5�19,1�13,8�6,5�4,3�1,5�8,5�14,8����-2,3�2,5�0,2�-2,5�0,7�1,1�-1,0�1,3�-0,4�-2,5�0,6�1,7�0,0�-0,1��15�Olomouc - Slavonín�-5,2�0,8�4,0�5,9�14,3�17,8�17,8�20,0�14,2�6,6�3,6�1,0�8,4�15,0����-2,5�2,0�0,6�-2,6�0,4�1,2�-0,7�2,3�0,2�-2,1�0,3�1,5�0,1�0,1��16�Praděd  1)�-4,2�-5,1�-3,9�-3,7�5,6�8,6�9,1�11,3�-�-�-�-�-�-����3,2�1,7�0,7�-3,2�0,8�1,0�-10,5�2,3�-�-�-�-�-�-��17�Telč  �-4,9�1,0�3,2�4,2�12,6�15,8�16,2�18,0�12,8�5,5�2,3�0,0�7,2�13,3���(Kostelecká Myslová)�-1,1�3,2�1,5�-2,1�0,9�1,1�-0,2�2,5�1,0�-1,2�0,7�1,9�0,7�0,5��18�Velké Meziříčí�-4,4�0,4�2,9�4,8�13,2�16,6�16,8�18,1�12,0�4,8�2,9�0,4�7,4�13,6����-1,2�2,4�1,0�-1,8�0,9�1,4�0,0�2,3�-0,1�-2,3�0,8�1,8�0,4�0,5��19�Znojmo �-4,4�1,7�4,2�5,9�14,2�17,1�17,6�19,5�14,6�6,7�3,7�1,1�8,5�14,8���(Kuchařovice)�-2,5�2,2�0,3�-3,0�0,1�0,1�-1,4�1,4�0,2�-2,2�0,2�1,3�-0,3�-0,4��20�Zábřeh - Leština�-5,0�-0,6�3,4�5,1�13,5�16,7�16,9�18,6�13,1�5,8�3,4�0,8�7,6�14,0����-1,9�0,9�0,7�-2,5�0,3�0,6�-0,9�1,7�0,1�-3,0�0,3�1,7�-0,2�-0,1��21�Ostrava - Poruba�-5,1�1,8�3,8�5,5�14,0�17,3�17,3�18,6�13,3�6,8�3,9�1,3�8,2�14,3����-3,1�2,4�0,2�-3,2�-0,1�0,4�-1,4�1,1�-0,6�-2,1�0,1�1,3�-0,4�-0,6��1)     od září 1997 stanice zrušena ����������Zdroj: ČHMÚ�����Úhrny srážek v roce 1997���������������� �����������������Tabulka 2.2/1�����Měsíc��Vegetační��Poř.���I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII�Celý rok�období��č.�Stanice�Dílčí povodí�Srážkový úhrn  (mm)�I - XII�IV - IX�����Poměr srážek v r.1997 k dlouhodobému normálu  (%)����1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16�17��1�Velichovky�Horní Labe�15�69�24�40�49�78�160�37�9�58�24�56�618�371�����29�298�90�107�92�114�222�47�17�116�43�108�100�103��2�Úpice��11�76�13�55�50�129�214�40�21�55�34�61�758�508�����18�142�28�97�81�163�258�50�36�89�51�92�97�122��3�Čáslav�Střední Labe �27�23�40�43�60�93�277�50�11�33�34�47�736�533�����83�82�125�89�95�135�346�68�23�73�96�129�125�140��4�Hradec Králové��14�45�27�39�61�80�206�35�11�40�25�44�630�433�����37�142�80�89�113�131�272�51�24�88�58�106�107�123��5�Semčice��14�34�26�44�50�137�114�56�18�31�26�46�595�418�����37�118�84�103�93�187�156�84�40�72�62�124�104�118��6�Broumov - Stěnava��5�48�17�30�87�79�250�64�57�44�31�41�753�567�����12�129�48�61�131�100�281�77�95�86�65�96�110�133��7�Vyšší Brod�Horní Vltava�7�65�59�64�46�86�182�48�18�65�54�43�736�444�����15�155�158�109�62�100�166�55�30�129�126�83�99�93��8�Tábor �Střední Vltava�16�30�56�63�31�86�93�54�12�34�32�39�546�339�����46�97�173�143�49�114�117�75�26�73�86�97�91�89��9�Sedlčany  ��20�23�54�48�43�75�110�54�18�39�45�50�579�348�����69�87�175�109�70�104�142�74�39�94�137�156�102�93��10�Čechtice  1)�Sázava�19�-�-�87�52�62�220�82�20�54�40�54�-�523�����50�-�-�165�81�82�265�111�37�100�97�129�-�130��11�Havlíčkův Brod��18�41�53�58�80�58�200�46�18�51�43�46�712�460�����39�101�135�112�119�73�215�54�32�91�90�95�100�106��12�Praha - Uhříněves�Dolní Vltava�16�22�45�35�26�84�110�61�42�34�38�46�558�357�����57�83�145�76�40�113�149�84�85�83�112�136�97�94��1)  dva měsíce (únor a březen) nebylo provedeno měření�Zdroj:ČHMÚ���Úhrny srážek v roce 1997�� �����������������Tabulka 2.2/2�����Měsíc� �Vegetační��Poř.���I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII�Celý rok�období��č.�Stanice�Dílčí povodí�Srážkový úhrn  (mm)�I - XII�IV - IX�����Poměr srážek v r.1997 k dlouhodobému normálu  (%)����1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16�17��13�Klatovy�Mže�11�43�80�26�24�59�95�122�17�36�18�38�570�343�����38�161�287�57�36�77�116�174�32�87�56�116�98�88��14�Nepomuk��11�54�64�35�54�46�105�48�38�43�25�41�563�324�����28�155�184�66�89�61�110�65�67�85�56�98�85�79��15�Plzeň - Bolevec��16�44�41�25�39�58�75�36�13�31�19�30�424�245�����62�181�145�65�66�89�102�55�29�86�64�99�82�71��16�Přimda�Berounka�17�94�63�50�39�96�108�52�16�42�21�66�664�361�����30�169�130�86�60�112�114�59�25�76�37�114�84�79��17�Kralovice��16�25�30�28�27�36�84�30�27�25�26�40�393�232�����63�107�109�75�50�53�117�48�65�73�88�133�78�69��18�Cheb�Ohře�13�57�45�26�19�43�92�38�15�42�15�33�437�233�����33�172�131�61�33�64�113�52�34�93�38�90�74�64��19�Karlovy Vary - letiště��10�60�43�34�30�48�86�53�33�59�16�51�522�284�����19�138�103�71�63�65�97�70�69�126�35�100�79�74��20�Žatec��31�14�36�22�25�48�89�37�19�13�12�41�387�240�����155�70�164�67�46�87�140�67�51�43�44�179�88�81��21�Doksy�Ploučnice�18�52�37�65�44�109�132�52�24�46�28�55�663�426�����44�152�109�147�82�162�184�76�57�103�65�130�113�123��22�Ústí n. Labem�Dolní Labe�15�29�28�43�47�62�78�35�36�26�20�44�462�300�����48�110�104�114�88�107�104�59�89�69�62�142�91�93��23�Ostrava - Poruba�Horní a střední�25�11�16�32�96�89�380�46�51�31�89�35�900�694����Odra�82�37�41�69�128�106�380�47�84�56�207�95�129�150��24�Opava�Opava�23�5�8�10�58�94�281�39�53�30�71�26�697�534�����93�22�24�21�79�120�290�46�93�59�174�81�109�123�����������������Zdroj:ČHMÚ����Úhrny srážek v roce 1997�� �����������������Tabulka 2.2/3�����Měsíc��Vegetační��Poř.���I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII�Celý rok�období��č.�Stanice�Dílčí povodí�Srážkový úhrn  (mm)�I - XII�IV - IX�����Poměr srážek v r.1997 k dlouhodobému normálu  (%)����1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16�17��25 �Olomouc - Slavonín�Horní Morava�17�11�8�10�71�66�229�22�26�24�75�27�585�424�����55�44�27�24�118�87�255�28�51�46�171�76�96�107��26 �Šumperk - Temenice��22�83�19�48�93�73�232�25�25�47�48�53�769�497�����42�208�49�106�156�92�258�32�50�86�79�96�109�123��27 �Zábřeh��22�64�24�38�78�89�229�26�15�45�51�43�724�475�����41�160�62�82�137�123�249�33�31�75�90�82�104�120��28 �Kroměříž�Střední �22�10�21�25�75�67�237�36�40�24�85�28�671�481����Morava�81�40�66�60�116�91�304�46�77�47�198�86�112�124��29 �Vizovice��17�47�28�44�144�103�298�51�32�39�96�43�943�672�����39�115�63�75�192�117�316�55�46�60�146�79�119�140��30 �Kuchařovice�Střední Dyje�9�16�24�28�62�45�206�30�14�24�61�38�556�385�����30�53�89�70�101�61�286�43�33�55�156�103�99�107��31 �Telč-Kostelecká ��13�31�61�60�67�47�191�60�17�35�54�41�677�443���Myslová��30�81�203�134�110�67�228�87�38�74�129�96�110�118��32 �Brno - Tuřany�Svratka�11�23�25�20�45�71�223�22�35�30�67�41�613�417�����45�104�108�62�84�105�315�36�84�71�176�133�120�127��33 �Bystřice p. Pernšt.��19�53�43�43�65�75�210�28�31�36�51�40�694�451�����46�142�135�92�101�100�272�35�58�67�105�99�107�114��34 �Náměšť n. Oslavou�Jihlava�17�16�47�40�67�78�208�34�23�45�69�55�698�449�����51�48�143�91�125�99�250�51�53�100�169�134�118�122��35 �Moravské ��16�22�34�40�58�61�191�86�31�24�63�32�657�466���Budějovice��54�74�137�99�97�92�227�121�64�55�166�93�115�126��36 �Pohořelice�Dolní Dyje�15�12�20�12�53�63�207�30�17�24�67�47�565�380�����61�52�86�34�97�105�295�48�44�59�186�146�113�119��37 �Mikulov��13�12�24�18�79�63�250�29�12�30�77�38�643�450�����43�40�76�42�134�98�320�44�24�65�183�106�113�126�����������������Zdroj:ČHMÚ��

�Vodní zdroje

Povrchové vody

Rok 1997 byl ČHMÚ charakterizován ve většině dílčích povodí na území České republiky jako odtokově nadprůměrný . V povodí Odry a Moravy se nejčastěji pohyboval odtok mezi 125-180% dlouhodobého ročního průměru QA, v povodí Labe byly odtoky nižší, 90-115% QA. Nejméně vodné byly toky v západní polovině Čech, Ohře 88% a Berounka 89% QA.

 Srovnáme-li vodnosti hlavních povodí podle odtoku v jejich závěrových profilech, pak se nejpříznivěji jevila Olše ve Věřňovicích se 180%, dále Morava ve Strážnici se 168%, Odra v Bohumíně se 164%, Dyje v Nových Mlýnech se 134% a nejmenší odtok vykazovalo Labe �v Ústí  nad Labem se 110% QA.

Leden byl relativně nejsušším měsícem , byly dosahovány minimální průtoky - na středním Labi 30 -35% QI, na Bečvě, Jizeře, Sázavě a dolní Moravě 40- 50% QI. Dalším relativně suchým měsícem, avšak ne pro všechny toky, byl i červen na tocích v povodí Labe (s výjimkou Jizery) a Dyje, kdy průměry průtoků dosahovaly jen 35% (na Lužnici a Berounce) až 70% dlouhodobých červnových průměrů QVI. Na českých tocích byly málo vodné i podzimní měsíce, zejména listopad s 30-60% QXI, svých ročních minim dosáhly Ohře (31%), Orlice (42%), Vltava (50%) a Labe (60%).

Nejvodnějším měsícem roku, zejména na Moravě a ve východních Čechách byl červenec, kdy v důsledku katastrofálních povodní byly dlouhodobé měsíční průměry překročeny více než osminásobně u Moravy ve Strážnici, Svratky v Židlochovicích, sedminásobně u Odry v Bohumíně �a Bečvy v Dluhonicích, více než šestinásobně na Olši. Na Orlici a Jihlavě byly přestoupeny červencové normály více než čtyřnásobně. Na tocích v povodí Odry a Moravy se většinou nadprůměrné hodnoty udržely až do konce roku. Průtoky, které byly ovlivněné letními povodněmi v Čechách, relativně rychle poklesly a do září již byly podprůměrné. Ohře a Berounka měly s výjimkou března a u Berounky i února, ve všech měsících dosažené průměrné průtoky vzhledem ke svým dlouhodobým měsíčním průměrům nižší. Na žádném ze sledovaných toků se nevyskytovaly nadprůměrné měsíční průtoky ve všech měsících roku.

V celkovém hodnocení byl rok 1997 v porovnání s rokem 1996 v povodí Odry a Moravy díky červencovým povodním odtokově výrazně větší, v povodí Dyje poněkud menší a v povodí Labe byl odtok vcelku na stejné úrovni .

Podzemní vody

Podle hodnocení ČHMÚ  měl režim podzemních vod v roce 1997, vyjádřený změnami úrovní podzemních vod, nebo vydatností pramenů, velmi výraznou plošnou proměnlivost, související s rozložením srážek na území ČR. Průměrná roční odchylka  hladin od dlouhodobého průměru byla +0,06 m. Vydatnosti pramenů představovaly 105% dlouhodobého průměru.

Z hlediska podzemních vod lze rok 1997 charakterizovat jako slabě nadprůměrný.

Základní odtok, který představuje složku podzemních vod v celkovém odtoku z území �a charakterizuje tvorbu a změnu dynamických zdrojů podzemních vod, byl v roce 1997 nad dlouhodobým průměrem. Zdroje podzemních vod v západní části území nebyly doposud doplněny �od konce výrazně suchého období v první polovině devadesátých let, ve východní části republiky překročily dlouhodobé průměry již v roce 1996.

Hladiny podzemních vod

Podle hodnocení ČHMÚ byly v režimu podzemních vod patrná dvě maxima - v březnu �a červenci. V porovnání s dlouhodobými ročními průměry byly hladiny v prvním pololetí průměrné �až mírně podprůměrné, v druhém pololetí nadprůměrné. Minima u hladin podzemních vod byla srovnatelná s minimálními stavy v lednu a říjnu. Podružná minima vydatností i v červnu zůstala �na vyšších hodnotách než lednová a říjnová. Od konce října do konce roku došlo ke zvýšení hladin podzemních vod.

Velmi důležitá byla plošná proměnlivost režimu podzemních vod. V západní části ČR, v povodí Ohře a Berounky, byla rozhodující jarní maxima v březnu až dubnu, po kterých následoval pokles až k říjnovým minimům. Červnová maxima ve stavech hladin podzemních vod nebyla v povodí Ohře zaznamenána a v povodí Berounky se zvýšené srážkové úhrny projevily v červenci jako stagnace hladin. V povodí Vltavy byla pozorována podružná červencová zvýšení hladin, v povodí Labe nad soutokem s Vltavou byla březnová a červencová maxima rovnocenná. V povodí Moravy a Odry jarní maxima představovala epizodické zvýšení hladin k úrovni průměrů, letní extrémní srážky se projevily jako velmi výrazná maxima v měsíčních průměrech o 0,5 až 1,0 m vyšší, než dlouhodobé průměry. Charakter režimu v povodí Dyje byl částečně podobný hornímu povodí Labe, avšak březnová, červencová i prosincová maxima byla z hlediska úrovní hladin přibližně rovnocenná. 

Vydatnosti pramenů

Z hodnocení ČHMÚ je zřejmé, že charakter chodu režimu  vydatností pramenů byl v roce 1997 obdobný jako u hladin podzemních vod. V porovnání s dlouhodobými ročními průměry byly vydatnosti pramenů s výjimkou období března a července až října podprůměrné. Od října do konce roku došlo ke zvýšení jejich vydatnosti .Rovněž v plošné proměnlivosti byl režim vydatnosti pramenů velmi podobný režimu podzemních vod. Poněkud odchylná byla situace při srovnání s dlouhodobými charakteristikami režimu. V západní části území v povodí Ohře se doposud nedoplnily zásoby podzemních vod k dlouhodobým průměrům. Stejná je charakteristika režimu v severočeské křídě v povodí Ploučnice. V povodí Berounky po jarních maximech již v červnu klesaly vydatnosti pod dlouhodobé měsíční průměry. V horním povodí Labe, v povodí Moravy a Odry byly vydatnosti v prvním pololetí mírně podprůměrné. V druhém pololetí po maximech se vydatnosti rychle vrátily k dlouhodobým průměrům a v závěru roku v povodí Labe a Odry klesly pod dlouhodobé průměry. V povodí Dyje zůstaly vydatnosti pramenů v druhém pololetí o  20% - 30% nad dlouhodobými měsíčními průměry. V povodí Vltavy byly vydatnosti pramenů s výjimkou února až dubna a července až srpna trvale pod dlouhodobými průměry odpovídajících měsíců.

Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Je nutno upozornit, že ČHMÚ zpravidla provádí rozbory a uvádí údaje za hydrologický rok (listopad předcházejícího roku až říjen daného roku), zatímco některé statistické údaje jsou uvedeny za kalendářní rok (leden až prosinec daného roku). Proto vždy uvádíme, o který druh roku se jedná.

Tabulky charakterizují vydatnost povrchových vodních zdrojů ČR vyjádřenou v průměrných průtocích za rok 1997

Tabulka 3.1	Průměrné měsíční a roční průtoky ve vybraných vodoměrných stanicích v roce 1997

Tabulka uvádí průměrné průtoky v jednotlivých měsících za kalendářní rok 1997, které jsou počítané z denních hodnot. Sezónní průměry (vegetační období IV-IX) jsou počítány z měsíčních průměrů. Hodnoty jsou porovnávány s dlouhodobým normálem 1931-1980, vypočítaným na základě časových řad za toto období. Tabulka je sestavena z podkladů ČHMÚ.

Tabulka 3.2 	Charakteristické  hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997

Tabulka obsahuje údaje o průměrných ročních (Qa) a nízkých (Q355, Q364) průtocích v sítí bilančních profilů (B - bilanční, Č - čistotářské, č - čistotářské profily zařazené v ročence Jakost vody v tocích). Údaje jsou uvedeny za hydrologický rok 1997 (listopad 1996 až říjen 1997). Tabulky jsou sestaveny z podkladů ČHMÚ.

�Průměrné měsíční a roční průtoky ve vybraných vodoměrných stanicích v kalendářním roce 1997���������������������������������Tabulka 3.1/1�����Měsíc�Celý rok�Veget. obd.��Poř.���I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII�I - XII�IV - IX��č.�Vodoměrná stanice�Tok�Průměrné průtoky  (m3/s)�����Poměr průtoku v roce 1997 k dlouhodobému normálu  (%)��1 �2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16�17��1 �Týniště n. Orlicí�Orlice�9,163�26,624�27,310�19,367�16,539�9,090�73,461�16,114�9,000�9,747�6,506�16,392�19,986�23,929�����50,9�110,9�84,6�62,3�91,4�81,2�565,1�125,9�67,7�73,8�35,9�89,1�107,3�144,3��2 �Němčice�Labe�14,984�63,529�73,752�50,927�51,132�25,490�159,423�47,174�22,633�28,061�25,450�44,448�50,690�59,463�����34,8�113,4�123,7�76,1�107,9�106,2�445,3�182,8�107,3�105,1�87,8�112,5�128,1�161,4��3 �Sány�Cidlina�1,873�13,925�7,144�4,729�2,014�1,520�11,498�2,688�1,285�1,529�1,864�4,871�4,526�3,956�����36,7�148,1�69,4�83,0�61,0�101,3�442,2�206,8�107,1�69,5�88,8�101,5�109,7�152,1��4 �Bohuňovsko�Kamenice�1,359�3,724�8,233�7,429�3,807�2,194�8,478�2,854�2,172�3,125�2,150�4,875�4,212�4,489���-Jesenný��41,2�103,4�149,7�83,5�68,0�64,5�242,2�92,1�74,9�76,2�50,0�128,3�97,2�98,3��5 �Brandýs n. Labem�Labe�39,510�139,300�150,642�128,327�106,361�61,990�327,797�94,768�46,113�61,065�53,827�97,055�109,044�127,559�����46,9�123,3�114,1�92,3�98,5�109,1�383,4�170,8�93,5�90,7�77,7�112,3�125,1�154,9��6 �Březí�Vltava�12,823�16,904�21,855�21,787�19,426�9,855�26,236�13,929�8,901�11,220�17,320�18,187�16,557�16,689�����97,9�101,8�78,9�78,1�96,6�62,8�98,3�71,1�62,2�90,5�130,2�118,1�89,2�80,6��7 �Římov�Malše�2,461�1,656�4,160�3,626�3,121�1,386�12,321�3,942�2,243�1,243�1,888�3,051�3,452�4,440�����117,2�55,2�69,3�65,9�70,9�29,5�127,0�65,7�86,3�47,8�65,1�117,3�79,5�81,0��8 �Roudné�Malše�4,636�5,320�10,203�8,960�7,200�3,019�17,558�7,387�3,948�3,898�3,472�8,326�7,031�8,012�����128,8�106,4�103,1�108,0�98,6�40,8�113,3�75,4�89,7�72,2�69,4�189,2�98,1�91,2��9 �Poříčí n. Sázavou�Sázava�9,914�26,821�28,694�44,323�19,942�8,449�51,638�16,523�9,252�10,166�7,404�16,415�20,783�25,021�����45,9�89,1�68,2�117,6�90,2�54,5�230,5�81,8�74,0�53,2�51,1�98,9�90,9�115,1��10 �Plzeň - Bílá Hora�Berounka�12,974�46,496�52,690�25,820�11,545�8,379�10,985�7,027�3,907�5,004�7,196�9,552�16,614�11,277�����66,2�183,8�166,2�103,7�83,1�77,6�54,1�60,1�39,9�39,4�56,7�53,1�94,3�74,0�����������������Zdroj: ČHMÚ���Průměrné měsíční a roční průtoky ve vybraných vodoměrných stanicích v kalendářním roce 1997���������������������������������Tabulka 3.1/2�����Měsíc�Celý rok�Veget.    obd.��Poř.���I�II�III�IV�V�VI�VII�VIII�IX�X�XI�XII�I - XII�IV - IX��č.�Vodoměrná stanice�Tok�Průměrné průtoky  (m3/s)�����Poměr průtoku v roce 1997 k dlouhodobému normálu  (%)��1 �2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16�17��11 �Louny I�Ohře�33,481�46,964�82,387�57,520�30,019�19,187�12,045�11,237�10,288�10,392�13,133�14,402�28,306�23,383�����81,7�90,7�121,0�89,7�96,8�79,0�44,0�58,2�59,5�43,3�39,3�41,6�77,9�76,5��12 �Ústí n. Labem�Labe�196,742�430,679�565,484�457,833�290,194�160,967�549,194�226,742�150,933�181,290�132,867�230,774�297,507�305,977�����74,8�107,7�106,7�90,8�97,7�76,3�217,1�121,3�102,0�92,0�57,8�97,0�103,2�114,7��13 �Děčín�Labe�209,645�455,714�590,710�485,333�308,032�173,467�570,290�244,129�159,567�195,226�142,367�247,258�314,811�323,470�����73,0�116,3�107,4�97,8�101,0�70,2�229,0�123,3�81,8�89,6�53,7�93,3�103,0�114,8��14 �Věřňovice�Olše�4,634�19,831�11,038�16,946�16,919�21,465�101,969�8,224�8,093�6,470�18,046�20,687�21,260�28,936�����53,9�180,3�63,8�88,3�107,8�141,2�451,2�83,9�132,7�76,1�188,0�198,9�165,7�196,0��15 �Děhylov�Opava�3,855�16,260�16,922�8,847�10,635�8,327�123,534�17,415�6,439�5,963�8,096�17,055�20,447�29,200�����37,4�118,7�63,9�34,2�50,9�79,3�988,3�162,8�46,0�73,6�58,7�145,8�137,4�185,4��16 �Šance (Ostravice)�Ostravice�2,071�0,977�0,771�1,138�4,782�4,310�24,645�1,829�1,314�1,549�2,300�1,121�3,943�6,336�����109,0�36,2�15,7�17,2�154,3�165,8�648,6�65,3�59,7�77,5�88,5�48,7�126,2�180,2��17 �Bohumín�Odra�17,013�59,346�44,135�31,990�39,781�39,787�384,716�37,971�23,223�18,755�37,790�58,839�66,528�92,911�����57,5�147,3�58,9�47,1�76,8�124,7�876,3�104,6�70,4�70,2�93,3�180,5�156,7�210,5��18 �Dluhonice�Bečva�4,624�29,259�19,859�21,487�23,774�20,411�143,510�11,502�11,087�5,637�23,260�25,177�28,137�38,629�����34,0�144,1�58,4�79,3�153,4�163,3�854,2�84,6�102,7�52,7�135,2�161,4�162,6�240,7��19 �Strážnice�Morava�19,910�85,071�87,355�68,717�69,768�50,380�434,139�82,794�48,280�31,410�56,577�85,848�93,832�125,680�����39,4�122,1�76,0�69,8�112,0�124,7�966,9�229,3�138,7�101,3�99,8�160,5�162,4�238,0��20 �Židlochovice�Svratka�8,199�25,545�28,290�22,107�13,554�8,806�88,497�19,077�11,087�10,912�9,954�15,884�21,892�27,188�����57,7�128,4�83,2�89,1�89,2�75,3�876,2�205,1�115,5�128,4�74,8�114,3�142,4�202,1��21 �Znojmo�Dyje�7,240�10,698�21,530�21,873�11,447�6,183�18,551�8,800�6,455�6,466�5,974�7,724�11,092�12,218�����65,2�70,8�111,0�128,7�105,0�61,2�229,0�96,7�70,9�82,9�58,6�92,0�97,7�114,0�����������������Zdroj: ČHMÚ���Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997�������������Tabulka 3.2/1��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky�Průměrné průtoky�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980�v roce 1997�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13���Povodí horního a středního Labe��1�1-01-01-013�Labe�nad Malým Labem��137,1 �3,28 �0,74 �0,57 �3,62 �0,63 �0,54 �110,4  ��2�1-01-01-061�Labe�Debrné - vodočet��476,8 �7,87 �1,81 �1,42 �8,29 �2,23 �1,57 �105,3  ��3�1-01-01-067�Labe�Království(BíláTřemešná-erdek)�B�531,8 �8,31 �1,93 �1,52 �9,49 �2,26 �2,13 �114,2  ��4�1-01-01-085�Labe�Nad Úpou (Hořenice)��711,6 �9,74 �2,29 �1,81 �11,81 �3,10 �2,86 �121,3  ��5�1-01-02-059�Úpa�ústí - Jaroměř�Č č�512,0 �6,66 �1,53 �1,12 �6,99 �2,72 �2,35 �105,0  ��6�1-01 03 061�Metuje�ústí - Jaroměř�B Č č�607,6 �6,08 �1,26 �0,96 �7,15 �2,55 �2,36 �117,6  ��7�1-01 04 001�Labe�Josefov vodočet��1834,3 �22,50 �5,47 �4,32 �25,98 �8,80 �8,03 �115,5  ��8�1-01-04-037�Labe�nad Orlicí (Hradec Králové) ��2124,0 �23,80 �5,67 �4,42 �28,13 �8,88 �8,06 �118,2  ��9�1-02-01-084�Divoká Orlice�nad Brodcem (Čestice)�Č č�745,3 �11,30 �1,98 �1,45 �12,27 �2,24 �1,54 �108,6  ��10�1-02-01-093�Divoká Orlice�ústí��806,5 �11,70 �2,06 �1,51 �12,71 �2,33 �1,61 �108,6  ��11�1-02-02 083�Tichá Orlice�ústí (Žďár n.Orl.)�Č č�755,4 �7,40 �1,44 �1,10 �9,47 �2,81 �2,57 �128,0  ��12�1-02-03-057�Orlice�Nepasice - vodočet�Č č�1956,5 �21,50 �4,05 �3,07 �22,68 �7,82 �7,48 �105,5  ��13�1-02-03-067�Orlice�ústí��2026,2 �21,80 �4,08 �3,09 �23,17 �7,83 �7,48 �106,3  ��14�1-03 01-019�Labe�Němčice - vodoteč  1)�B Č č�4301,4 �44,20 �8,13 �5,68 �49,70 �12,90 �12,00 �112,4  ��15�1-03-01-036�Labe�nad Loučnou��4409,3 �44,50 �8,18 �5,72 �49,70 �13,06 �12,14 �111,7  ��16�1-03-02-080�Loučná�nad zaústěním kanálu Zmínka��667,7 �4,01 �1,16 �0,97 �5,40 �2,41 �2,13 �134,7  ��17�1-03-02-086+087�Loučná�pod Zadní Lodrantkou (Sezemice)�Č č�726,8 �4,42 �1,26 �1,05 �5,41 �2,74 �2,42 �122,4  ��18�1-03-02-088�Labe�pod Loučnou��5141,7 �48,90 �9,65 �6,99 �55,12 �16,49 �15,36 �112,7  ��19�1-03-03-109�Chrudimka�Nemosice - vodočet (Pardubice)�B Č č�851,9 �5,99 �0,77 �0,49 �8,46 �1,24 �0,98 �141,2  ��20�1-03-04-001�Labe�pod Chrudimkou (Pardubice)��6012,0 �54,90 �10,70 �7,78 �63,58 �18,65 �17,41 �115,8  ��21�1-03-04-045�Labe�pod Černskou strouhou��6300,0 �56,10 �10,80 �7,84 �63,60 �18,97 �17,63 �113,4  ��22�1-03-04 066�Labe�pod Opatovickým kanálem��6491,7 �57,60 �11,70 �8,75 �64,94 �20,71 �19,70 �112,7  ��23�1-03-05-061�Doubrava�ústí (Záboří n.Labem)�Č č�593,1 �3,75 �0,28 �0,11 �4,93 �1,08 �0,81 �131,5  ��24�1-04-01-001�Labe�pod Doubravou (Veletov)�Č č�7251,0 �62,10 �12,70 �9,62 �70,02 �22,48 �21,66 �112,8  ��25�1-04-04-001�Cidlina�pod Bystřicí (Kladruby)��1027,4 �4,53 �0,22 �0,09 �4,43 �0,64 �0,33 �97,8  ��26�1-04-04-014�Cidlina�Libněves vodoteč (nad Sánským k.)��1144,9 �5,01 �0,25 �0,10 �4,90 �0,70 �0,36 �97,8  ��27�1-04-04-015�Cidlina�Sány - vodočet�B�1156,4 �4,88 �0,24 �0,09 �4,49 �0,48 �0,19 �92,0  ��28�1-04-05-066�Mrlina�nad Sánským kanálem�Č č�631,7 �2,01 �0,10 �0,04 �1,35 �0,29 �0,25 �67,2  ��29�1-04-04-036�Labe�nad Týnickým potokem��10599,1 �74,08 �14,04 �10,67 �81,34 �27,28 �23,02 �109,8  ��30�1-04-07-065�Labe�nad Jizerou��10891,3 �74,89 �14,20 �10,47 �82,23 �27,58 �23,27 �109,8  ��31�1-05-01-027�Jizera�pod Jizerkou (Dolní Sytová )��318,8 �8,87 �1,87 �1,54 �9,24 �2,51 �1,67 �104,2  ��32�1-05-01-057�Jizera�nad Kamenicí (Spálov)�B Č č�563,2 �11,79 �2,38 �1,92 �12,61 �3,33 �2,17 �107,0  �� 1)  ovlivněno Opatovickým kanálem�����Zdroj: ČHMÚ���Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997�������������Tabulka 3.2/2

��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky

�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��33�1-05-01-080�Kamenice�ústí (Spálov)�B Č č�218,6 �4,65 �0,87 �0,63 �4,39 �1,32 �0,94 �94,4  ��34�1-05-02-001�Jizera�pod Kamenicí��781,8 �16,43 �3,38 �2,68 �17,01 �4,65 �3,10 �103,5  ��35�1-05-02-023�Jizera�Příšovice�Č č�1058,8 �19,22 �3,90 �3,07 �19,90 �5,45 �3,61 �103,5  ��36�1-05-02-071�Bělá�ústí (Malá  Bělá )��158,4 �0,56 �0,29 �0,15 �0,48 �0,20 �0,19 �85,7  ��37�1-05-02-071�Jizera�pod Bělou (Bakov n. Jizerou)��1646,2 �22,90 �5,37 �4,37 �23,71 �6,50 �4,29 �103,5  ��38�1-05-02-080�Jizera�nad Klenicí (Mladá Boleslav)��1778,3 �23,28 �5,46 �4,44 �24,09 �6,61 �4,33 �103,5  ��39�1-05-03 001�Jizera�pod Klenicí (Vinec)�Č č�1947,9 �23,73 �5,57 �4,52 �24,71 �6,76 �4,44 �104,1  ��40�1-05-03-011�Jizera�pod Strenickým p. (Brodce)��2046,6 �24,02 �5,64 �4,57 �25,02 �6,84 �4,49 �104,2  ��41�1-05-03-015�Jizera�ústí (Kárané)  2)�B Č č�2193,4 �24,36 �5,72 �4,63 �25,40 �6,94 �4,56 �104,3  ��42�1-05-04-005�Labe�pod Vinařsk. p. (Brandýs n.L.)�B�13157,9 �99,41 �21,47 �17,84 �109�32,99 �28,09 �109,6  ��43�1-05-04-056�Labe�nad Černavou (Na Štěpáně)��13617,4 �100,16 �21,70 �18,02 �109�33,24 �28,30 �108,8  ��44�1-05-04-066�Labe�nad Vltavou��13714,0 �100,22 �21,71 �18,03 �109�33,26 �28,32 �108,8  ���Povodí Vltavy��45�1-06-01-121�Vltava�Vyšší Brod - vodočet�Č č�998,6 �13,39 �3,16 �2,06 �12,86 �5,76 �4,11 �96,0  ��46�1-06-01-214�Vltava�Březí - vodočet�B Č č�1824,6 �19,99 �4,42 �2,85 �17,47 �8,33 �7,83 �87,4  ��47�1-06-01-216�Vltava�nad Malší��1861,7 �20,17 �4,45 �2,86 �18,61 �8,41 �7,90 �92,3  ��48�1-06-02-077�Malše�Roudné - vodočet�B Č č�961,2 �7,26 �1,19 �0,70 �7,28 �2,71 �2,31 �100,3  ��49�1-06-02-080�Malše�ústí��979,1 �7,35 �1,20 �0,70 �7,86 �2,74 �2,34 �106,9  ��50�1-06-03-001�Vltava�pod Malší (České Budějovice)�B Č č�2840,8 �27,52 �6,10 �4,00 �26,47 �11,58 �10,60 �96,2  ��51�1-06-03-060�Vltava�Hluboká  n.Vlt. - vodočet�Č č�3400,5 �29,98 �6,36 �4,07 �28,74 �12,58 �11,51 �95,9  ��52�1-06-03-082�Vltava�nad Lužnicí (Týn n.Vlt.)��3594,2 �30,79 �6,45 �4,11 �29,54 �12,93 �11,83 �95,9  ��53�1-07-02-078�Lužnice�nad Nežárkou��1709,8 �4,66 �0,57 �0,25 �4,63 �1,22 �1,08 �99,4  ��54�1-07-03-077�Nežárka�Hamr - vodočet��981,2 �12,27 �1,30 �0,57 �11,84 �2,15 �1,69 �96,5  ��55�1-07-03-079�Nežárka�ústí (Veselí n.Luž.)��999,1 �12,32 �1,31 �0,57 �11,86 �2,16 �1,69 �96,3  ��56�1-07-04-011�Lužnice�pod Nežárkou (Veselí n.Luž.)��2708,9 �16,99 �2,05 �0,95 �16,50 �3,49 �2,85 �97,1  ��57�1-07-04-118�Lužnice�ústí (Koloděje n.Luž.)�Č č�4226,2 �24,10 �3,29 �1,68 �23,48 �6,85 �5,56 �97,4  ��60�1-07-05-026�Vltava�nad Otavou��8146,3 �55,97 �10,19 �6,08 �54,06 �19,91 �17,72 �96,6  ��61�1-08-01-056�Otava�nad Volšovkou (Sušice)�Č č�456,8 �9,67 �2,44 �1,68 �8,82 �2,90 �2,68 �91,2  ��62�1-08-01-082�Otava�nad Nezdickým p.��748,8 �12,52 �3,18 �2,21 �11,42 �3,76 �3,47 �91,2  ��63�1-08-01-113�Otava�nad Březov.p. (Střelské Hoštice)��1016,4 �13,45 �3,35 �2,31 �13,12 �4,55 �4,19 �97,5  ��64�1-08-01-125�Otava�Katovice - vodočet�Č č�1134,5 �13,78 �3,40 �2,34 �13,46 �4,67 �4,30 �97,7  ��65�1-08-02 041�Volyňka�Nemětice - vodočet�Č č�383,4 �2,95 �0,44 �0,26 �3,19 �1,08 �0,93 �108,1  ��66�1-08-02-045�Volyňka�ústí��426,8 �3,10 �0,45 �0,26 �3,35 �1,14 �0,98 �108,1  ��2)  ovlivněno odběry vody��������Zdroj: ČHMÚ��

Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997�������������Tabulka 3.2/3

��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky

�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��67�1-08-02-046�Otava�Strakonice - vodočet��1719,2 �17,62 �4,30 �3,01 �17,51 �6,05 �5,50 �99,4  ��68�1-08-03-096�Blanice�Heřmaň - vodočet�B Č č�839,6 �4,65 �0,77 �0,48 �4,71 �1,34 �1,24 �101,3  ��69�1-08-03-096�Blanice�ústí��860,2 �4,70 �0,77 �0,48 �4,77 �1,36 �1,25 �101,5  ��70�1-08-04-064�Skalice�Varvažov - vodočet�B Ć č�366,8 �1,50 �0,09 �0,03 �1,51 �0,42 �0,39 �100,7  ��71�1-08-05-001�Vltava�pod Otavou (Zvíkov - vodočet)��11985,5 �83,00 �17,30 �11,20 �82,37 �29,83 �26,63 �99,2  ��72�1-08.05-015�Vltava�nad Hrachovkou (Solenice)   3)��12167,7 �83,59 �16,72 �11,15 �87,94 �26,81 �24,64 �105,2  ��73�1-08-05-113�Vltava�nad Sázavou  4)��13309,7 �85,84 �17,08 �12,16 �93,40 �27,70 �25,70 �108,8  ��74�1-09-01-073�Sázava�Havlíčkův Brod - vodočet��729,6 �5,59 �0,75 �0,50 �6,19 �1,17 �0,89 �110,7  ��75�1-09-01-077�Sázava�pod Žabincem��771,1 �5,92 �0,78 �0,52 �6,55 �1,24 �0,94 �110,6  ��76�1-09-01-087�Sázava�nad Lužickým p. (Okrouhlice)��918,5 �6,93 �0,93 �0,62 �7,67 �1,45 �1,10 �110,7  ��77�1-09-01-141�Sázava�nad Želivkou (Zruč n.Sáz.)�B Č č�1508,0 �10,37 �1,41 �0,92 �11,73 �3,25 �3,07 �113,1  ��78�1-09-02-109�Želivka�ústí (Švihov)  5)�B Č č�1188,6 �6,98 �0,96 �0,66 �2,47 �0,11 �0,08 �35,4  ��79�1-09-03-092�Blanice�ústí (Radonice)�Č č�542,0 �2,60 �0,37 �0,20 �2,30 �0,62 �0,42 �88,5  ��80�1-09-03-101�Sázava�Sázava - vodočet�Č č�3550,5 �21,44 �3,17 �2,10 �19,82 �6,68 �5,97 �92,4  ��81�1-09-03-181�Sázava�ústí (Pikovice)�Č č�4349,2 �24,25 �3,59 �2,33 �22,41 �7,56 �6,76 �92,4  ��82�1-09-04-001�Vltava�pod Sázavou��17658,9 �110,09 �21,36 �15,24 �116�35,31 �32,40 �105,4  ��83�1-09-04-009�Vltava�Vrané n.Vlt. - vodočet�Č č�17784,6 �110,24 �21,39 �15,26 �116�35,35 �32,50 �105,2  ��84�1-09-04-011�Vltava�nad Berounkou (Lahovice)��17827,7 �110,30 �21,40 �15,27 �116�35,40 �32,50 �105,2  ��85�1-10-01-018�Mže�nad Sedlištským p. (Oldř.)�Č č�189,9 �1,66 �0,29 �0,17 �2,17 �0,73 �0,53 �130,7  ��86�1-10-01-088�Mže�nad Úhlavkou��842,8 �5,48 �0,90 �0,55 �4,81 �1,68 �1,49 �87,8  ��87�1-10-01-128�Mže�Stříbro - vodočet�Č č�1144,8 �6,68 �1,02 �0,60 �5,86 �2,04 �1,82 �87,7  ��88�1-10-01-051�Hamerský p.�ústí (Brod n.Tichou)��200,1 �1,19 �0,22 �0,13 �0,89 �0,31 �0,31 �74,8  ��89�1-10-01-196�Mže�nad Radbuzou  6)�Č č�1823,9 �8,60 �1,25 �0,72 �7,59 �2,24 �1,91 �88,3  ��90�1-10-02-102�Radbuza�Plzeň - Lhota - vodočet  (Dobřany)��1181,5 �5,32 �0,92 �0,59 �5,73 �1,23 �1,01 �107,7  ��91�1-10-02-108�Radbuza�nad Úhlavou�Č č�1254,2 �5,50 �0,96 �0,61 �5,92 �1,27 �1,05 �107,6  ��92�1-10-03-009�Úhlava�Nýrsko - vodočet��102,1 �1,71 �0,42 �0,27 �1,69 �0,52 �0,44 �98,8  ��93�1-10-03-088�Úhlava�ústí (Doudlevce, Plzeň)�Č č�919,4 �5,85 �1,03 �0,64 �4,97 �2,03 �1,34 �85,0  ��94�1-10-04-001�Radbuza�nad sout. se Mží (Doudlevce)��2179,4 �11,36 �2,10 �1,34 �10,90 �3,32 �2,39 �96,0  ��95�1-10-05-061�Úslava�Koterov - vodočet�B�734,3 �3,53 �0,31 �0,15 �3,41 �1,19 �1,06 �96,6  ��96�1-10-05-063�Úslava�ústí (Plzeň, Doubravka)�Č č�756,5 �3,62 �0,31 �0,15 �3,49 �1,23 �1,09 �96,4  ��97�1-11-01-001�Berounka�pod Úslavou��4788,9 �23,62 �3,97 �2,44 �22,20 �4,84 �3,88 �94,0  ��98�1-11-01-038�Klabava�Nová Huť - vodočet (Chrást)�Č č�358,8 �2,15 �0,26 �0,14 �2,05 �0,65 �0,59 �95,3  ��99�1-11-02-081�Střela�ústí  (Borek)��922,6 �3,41 �0,34 �0,17 �3,89 �0,97 �0,85 �114,1  ��fiktivní profil

�ovlivněno manipulacemi VD Orlík, Slapy

�ovlivněno VD Švihov

�ovlivněno odběry na VD Hracholusky

�Zdroj: ČHMÚ

����

Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997�������������Tabulka 3.2/4

��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky

�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��100�1-11-02-088�Berounka�pod Střelou (Liblín)�Č č�6451,9 �30,10 �4,89 �2,99 �30,60 �8,04 �6,45 �101,7  ��101�1-11-02-142�Berounka�pod Zbirožským p. (Skryje)�Č č�6916,2 �31,30 �5,05 �3,07 �31,80 �8,36 �6,71 �101,6  ��102�1-11-02-154�Berounka�nad Rakovnickým p. (Roztoky)�Č č�7051,0 �31,60 �5,09 �3,09 �32,10 �8,44 �6,77 �101,6  ��103�1-11-03-043�Rakovnický p.�ústí  (Křivoklát)�Č č�368,1 �1,00 �0,09 �0,04 �0,52 �0,22 �0,07 �52,0  ��104�1-11-03-064�Berounka�nad Litavkou��7653,3 �33,01 �4,98 �3,44 �33,60 �8,82 �7,07 �101,8  ��105�1-11-04-055�Litavka�ústí (Beroun)�Č č�629,4 �2,58 �0,29 �0,19 �2,58 �0,97 �0,84 �100,0  ��106�1-11-05-027�Loděnice�ústí (Hostín)�Č č�271,1 �0,54 �0,06 �0,03 �0,58 �0,19 �0,15 �107,4  ��107�1-11-05-052�Berounka�ústí (Lahovice)�Č č�8861,4 �37,16 �5,53 �3,81 �40,00 �11,00 �8,87 �107,6  ��108�1-12-01-013�Vltava�nad Botičem (Podolí)�Č č�26800,2 �147,78 �27,83 �20,06 �156�50,60 �46,40 �105,6  ��109�1-12-02-001�Vltava�Praha nad kanal.čistír.��27112,4 �148,70 �28,01 �20,18 �158�50,90 �46,70 �106,3  ��110�1-12-02-021�Vltava�nad Zákolanským p.��27335,4 �149,30 �28,12 �20,26 �166�58,40 �53,60 �111,2  ��111�1-12-02-046�Zákolanský p.�ústí (Kralupy n.Vlt.)�Č č�265,6 �0,82 �0,12 �0,07 �0,89 �0,33 �0,30 �108,5  ��112�1-12-02-094�Vltava�pod Bakovským p. (Vepřek)��28041,2 �150,86 �28,29 �20,31 �168�58,99 �54,15 �111,4  ��113�1-12-02-097�Vltava�ústí�Č č�28090,0 �150,91 �28,30 �20,31 �168�59,00 �54,20 �111,3  ���Povodí dolního Labe��114�1-12-03-001�Labe�pod Vltavou (Mělník)��41804,0 �251,13 �50,98 �38,67 �276�113�102�109,9  ��115�1-12-03-017�Labe�pod Pšovkou (Dolní Beřkovice)��41983,6 �251,71 �51,10 �38,76 �276�113�102�109,6  ��116�1-12-03-039�Labe�Roudnice n.Lab. - vodočet��42308,4 �253,00 �51,36 �38,79 �277�114�103�109,5  ��117�1-12-03-069�Labe�pod Úštěckým p. (Nučice)��42573,8 �253,70 �51,50 �38,82 �278�114�103�109,6  ��118�1-12-03-089�Labe�nad Ohří��42690,2 �254,10 �51,58 �38,88 �279�114�103�109,8  ��119�1-13-01-014�Ohře�Cheb - vodočet�B�683,3 �6,32 �0,97 �0,52 �5,90 �2,14 �2,02 �93,4  ��120�1-13-01-020�Ohře�pod Slatinným p. (Jindřichov)��755,0 �6,82 �1,05 �0,57 �6,36 �2,30 �2,18 �93,3  ��121�1-13-01-072�Odrava�ústí�Č č�497,5 �4,23 �0,67 �0,39 �2,52 �1,16 �1,09 �59,6  ��122�1-13-01-093�Ohře�nad Svatavou (Sokolov)��1738,2 �14,40 �2,22 �1,24 �12,36 �4,77 �4,09 �85,8  ��123�1-13-01-125�Svatava�ústí (Sokolov)�Č č�296,9 �3,70 �0,64 �0,41 �4,03 �0,88 �0,82 �108,9  ��124�1-13-01-128�Ohře�pod Lobezským p. (Sokolov)��2074,1 �18,47 �2,92 �1,69 �17,40 �6,39 �5,63 �94,2  ��125�1-13-01-142�Ohře�nad Chodovským p. (Tuhnice)��2201,9 �19,07 �3,00 �1,73 �17,96 �6,60 �5,81 �94,2  ��126�1-13-01-165�Rolava�ústí (Rybáře)�Č č�136,8 �2,40 �0,58 �0,47 �2,47 �0,58 �0,50 �102,9  ��127�1-13-02-033�Teplá�ústí (Karlovy Vary)��407,5 �3,11 �0,29 �0,14 �3,08 �0,37 �0,29 �99,0  ��128�1-13-02-034�Ohře�K.Vary - vodočet (Hubertus)�B Č č�2855,9 �25,16 �3,89 �2,32 �23,71 �8,71 �7,67 �94,2  ��129�1-13-02-076�Ohře�pod Bystřicí��3208,7 �28,09 �4,26 �2,49 �26,46 �9,72 �8,56 �94,2  ��130�1-13-02-117�Ohře�Kadaň - vodočet - Želina  7)�Č č�3504,6 �30,28 �4,51 �2,58 �25,54 �7,75 �6,85 �84,3  ��131�1-13-02-123�Ohře�nad Libockým p.��3627,8 �31,05 �4,06 �2,61 �26,16 �7,94 �7,02 �84,3  ��7)  ovlivněno VD Kadaň

��������Zdroj: ČHMÚ���Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997��



�����������Tabulka 3.2/5��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky

�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��132�1-13-03-027�Libocký p.�ústí (Libočany)�Č č�339,4 �1,73 �0,16 �0,02 �0,98 �0,12 �0,05 �56,5  ��133�1-13-03-042�Ohře�nad Blšankou (Tvršice)�Č č�4114,7 �33,27 �48,00 �2,65 �27,95 �8,48 �7,50 �84,0  ��134�1-13-03-090�Blšanka�ústí�Č č�482,5 �0,84 �0,10 �0,04 �0,67 �0,08 �7,50 �80,2  ��135�1-13-03-118�Chomutovka�ústí (Postoloprty)�Č č�160,4 �1,24 �0,13 �0,04 �0,90 �0,14 �0,12 �72,3  ��136�1-13-04-005�Ohře�Louny - vodočet�B Č č�4982,8 �36,30 �4,80 �2,75 �30,92 �8,97 �7,73 �85,2  ��137�1-13-04-009�Ohře�nad Smolnickým p.��5025,4 �36,43 �5,14 �2,75 �31,03 �9,01 �7,76 �85,2  ��138�1-13-04-041�Ohře�nad Rosovkou (Radovesice)��5299,4 �37,22 �5,24 �2,80 �31,69 �9,20 �7,93 �85,1  ��139�1-13-04-066�Ohře�pod Čepelem�Č č�5579,9 �37,95 �5,34 �2,85 �32,31 �9,38 �8,08 �85,1  ��140�1-13-04-068�Ohře�ústí (Terezín)�Č č�5613,7 �38,00 �5,35 �2,85 �32,34 �9,39 �8,09 �85,1  ��141�1-13-05-015�Labe�nad Milešovským p. (Lovosice)��48436,8 �292,60 �57,94 �43,01 �311�131�120�106,3  ��148�1-13-05-015�Labe�pod Milešovským p. (Malé Žernoseky)��48477,0 �292,80 �57,97 �43,04 �311�131�120�106,2  ��149�1-13-05-021�Labe�nad Bílinou (Vaňov)�Č č�48557,0 �293,00 �58,01 �43,07 �312�131�120�106,5  ��150�1-14-01-005�Bílina�Jirkov - vodočet��37,9 �není vhodný analogon-��151�1-14-01-025�Bílina�nad Srpinou  (most. Cháňov)�Č č�286,5 �2,50 �1,00 �0,67 �2,72 �0,87 �0,73 �108,6  ��152�1-14-01-055�Bílina�nad Bouřlivákem (Světec)��625,3 �4,31 �1,80 �1,20 �4,69 �1,50 �1,25 �108,8  ��153�1-14-01-077�Teplický p.�ústí (Bystřany)�Č č�70,9 �není vhodný analogon-��154�1-14-01-078�Bílina�pod Teplickým pot. (Velvety)�Č č�826,4 �5,70 �2,37 �1,60 �6,02 �2,02 �1,75 �105,5  ��155�1-14-01-108�Bílina�ústí (Ústí n.Labem)�Č č�1070,9 �7,61 �3,10 �2,10 �8,02 �2,69 �2,34 �105,3  ��156�1-14-02-001�Labe�pod Bílinou��49627,9 �298,70 �59,14 �43,62 �320�133�122�107,1  ��157�1-14-02-003�Labe�Neštěmice - vodočet��49649,1 �298,80 �59,16 �43,63 �320�133�122�107,1  ��158�1-14-02-025�Labe�nad Jílovským p. (Vilsnice)��49833,4 �299,90 �59,38 �43,79 �321�133�122�107,0  ��159�1-14-03-054�Ploučnice�Č.Lípa - vodočet�Č č�626,4 �4,89 �1,89 �1,66 �5,04 �3,26 �3,03 �103,1  ��160�1-14-03-102�Ploučnice�ústí  (Děčín - Libverda)�Č č�1193,9 �8,82 �3,15 �2,75 �8,92 �5,58 �5,18 �101,1  ��161�1-14-04-001�Labe�Děčín - vodočet��51103,9 �309,45 �63,13 �47,04 �330�137�126�106,6  ��162�1-14-05-027�Kamenice�ústí  (Hřensko)�B Č č�217,2 �2,62 �1,01 �0,91 �3,10 �1,83 �1,72 �118,3  ��163�1-14-05-026�Labe�státní hranice (Hřensko)�B Č č�51393,5 �312,50 �65,00 �49,06 �333�139�127�106,6  ���Povodí Odry��164�2-01-01-068�Odra�nad Jičínkou�Č č�600,7 �5,16 �0,27 �0,12 �8,20 �0,57 �0,46 �158,9  ��165�2-01-01-077�Jičínka�ústí�Č č�113,9 �1,33 �0,10 �0,06 �2,02 �0,22 �0,20 �151,9  ��166�2-01-01-114�Odra�nad Bílovkou��1020,2 �8,42 �0,62 �0,34 �11,20 �1,41 �1,27 �133,0  ��167�2-01-01-145�Lubina�ústí�Č č�193,7 �2,29 �0,14 �0,06 �4,49 �0,52 �0,42 �196,1  ��168�2-01-01-154�Odra�pod Polančicí�Č č�1523,1 �13,20 �0,95 �0,48 �20,47 �3,32 �3,06 �155,1  ��169�2-01-01-160�Odra�Svinov - vodočet�B Č č�1615,1 �13,70 �0,96 �0,48 �21,24 �3,45 �3,18 �155,0  �������������Zdroj: ČHMÚ��
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�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��170�2-02-01-037�Opava�Krnov - vodočet�Č č�370,5 �4,33 �0,74 �0,47 �6,65 �1,45 �1,34 �153,6  ��171�2-02-01-060�Opava�pod Opavicí��566,2 �6,00 �0,99 �0,65 �9,00 �1,63 �1,49 �150,0  ��172�2-02-01-084�Opava�nad Velkou (Vávrovice)�Č č�840,3 �7,27 �1,11 �0,75 �11,25 �1,69 �1,50 �154,7  ��173�2-02-01-091�Opava�Opava - vodočet��929,6 �7,59 �1,16 �0,79 �11,84 �1,78 �1,58 �156,0  ��174�2-02-01-091�Opava�nad Moravicí  (Opava)��945,8 �7,65 �1,16 �0,79 �11,93 �1,79 �1,59 �155,9  ��175�2-02-02-055�Moravice�Leskovec - vodočet��462,0 �5,44 �0,75 �0,50 �4,29 �0,56 �0,53 �78,9  ��176�2-02-02-077�Moravice�Branka - vodočet�B Č č�716,3 �7,82 �0,95 �0,68 �5,76 �1,09 �0,96 �73,7  ��177�2-02-02-094�Hvozdnice�ústí (Mladecko)�Č č�163,4 �0,97 �0,07 �0,03 �1,19 �0,05 �0,04 �122,7  ��178�2-02-03-003�Opava�pod Strouhou��1869,6 �16,74 �2,59 �1,85 �19,90 �3,25 �3,00 �118,9  ��179�2-02-03-023�Opava�Děhylov - vodočet�B Č č�2039,1 �17,60 �2,63 �1,89 �20,86 �3,41 �3,14 �118,5  ��180�2-02-03-027�Opava�ústí (Třebovice)�Č č�2088,1 �17,85 �2,66 �1,90 �21,16 �3,46 �3,18 �118,5  ��181�2-02-04-001�Odra�nad Ostravicí (Petřkovice)�Č č�3744,2 �31,86 �3,55 �2,47 �42,94 �7,00 �6,45 �134,8  ��182�2-03-01-015�Ostravice�Šance�B Č č�146,6 �3,23 �0,29 �0,11 �4,20 �0,62 �0,56 �130,0  ��183�2-03-01-027�Ostravice�nad Bystrým p. (Frýdlant)��281,9 �5,93 �0,59 �0,25 �6,42 �1,03 �0,82 �108,3  ��184�2-03-01-057�Ostravice�nad Olešnou  (Paskov)�Č č�506,3 �11,33 �1,30 �0,69 �13,20 �2,10 �1,67 �116,5  ��185�2-03-01-061�Ostravice�pod Olešnou�Č č�567,2 �12,31 �1,41 �0,82 �14,30 �2,61 �2,41 �116,2  ��186�2-03-01-082�Lučina�ústí (Radvanice)�Č č�197,1 �2,45 �0,32 �0,14 �4,47 �1,39 �1,19 �182,4  ��187�2-03-01-083�Ostravice�ústí (Ostrava - Muglinov)�Č č�826,8 �15,65 �2,30 �1,36 �20,58 �5,16 �4,50 �131,5  ��188�2-03-02-011�Odra�Bohumín - vodočet�B Č č�4662,3 �48,07 �6,79 �4,65 �66,94 �16,23 �14,55 �139,3  ��189�2-03-03-039�Olše�Ropice - vodočet�B Č č�383,6 �7,15 �0,71 �0,34 �10,42 �1,21 �1,22 �145,7  ��190�2-03-03-051�Olše�nad Stonávkou (Český Těšín)�Č č�536,9 �8,96 �1,00 �0,53 �13,05 �1,51 �1,41 �145,6  ��191�2-03-03-064�Stonávka�ústí�Č č�119,6 �1,72 �0,16 �0,08 �1,78 �0,30 �0,21 �103,5  ��192�2-03-03-067�Olše�nad Petrůvkou (Závada)�Č č�708,4 �11,20 �1,38 �0,83 �15,90 �2,79 �2,35 �142,0  ��193�2-03-03-077�Olše�ústí (Olza - ústí)��1120,7 �13,95 �1,72 �0,98 �21,40 �4,42 �4,38 �153,4  ��194�2-04-04-087�Bělá�pod Staříčem��171,6 �3,26 �0,82 �0,54 �5,21 �1,32 �1,17 �159,8  ��195�2-04-04-091�Bělá�Mikulovice - vodočet�Č č�222,0 �4,10 �0,92 �0,58 �6,77 �1,71 �1,45 �165,1  ��196�2-04-04-095�Bělá�státní hranice (Písečná)��271,0 �4,65 �1,07 �0,62 �8,26 �2,09 �1,77 �177,6  ��197�2-04-07-007�Lužická Nisa�Proseč - vodočet��53,7 �1,23 �0,24 �0,18 �1,11 �0,39 �0,33 �90,2  ��198�2-04-07-019�Lužická Nisa�Stráž n.Nisou��165,7 �3,04 �0,65 �0,51 �2,78 �1,09 �0,88 �91,4  ��199�2-04-07-037�Lužická Nisa�Hrádek n.Nisou - vodočet�B�353,8 �5,41 �1,18 �0,92 �6,33 �2,32 �2,08 �117,0  ��200�2-04 07 038�Lužická Nisa�státní hranice��375,3 �5,63 �1,21 �0,94 �6,59 �2,41 �2,17 �117,1  ��201�2-04-10-030�Smědá�státní hranice (Ves u Čern.)��273,8 �4,15 �0,82 �0,66 �5,02 �1,21 �1,08 �121,0  �������������Zdroj: ČHMÚ����

Charakteristické hydrologické údaje ve význačných profilech vybraných toků za hydrologický rok 1997�������������Tabulka 3.2/7��Poř.�Hydrologické���Druh�Plocha�Průměrné průtoky

�Průměrné průtoky

�Poměr��č.�pořadí profilu�Tok�Název profilu�profilu�povodí�za období 1931-1980

�v roce 1997

�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13���Povodí Moravy��202�4-10-01-043�Morava�pod Brannou��332,4 �6,03 �1,47 �1,03 �9,19 �2,15 �2,40 �152,4  ��203�4-10-01-095�Desná�ústí�Č č�337,9 �4,89 �1,16 �0,91 �5,92 �1,31 �1,28 �121,1  ��204�4-10-02 048�Mor.Sázava�ústí�Č č�507,3 �4,72 �0,64 �0,42 �6,52 �0,99 �0,99 �138,1  ��205�4-10-02-065�Morava�nad Třebůvkou  (Moravičany)�B Č č�1559,3 �17,82 �3,60 �2,55 �25,10 �5,43 �5,21 �140,9  ��206�4-10-02-102�Třebůvka�Hraničky - vodočet��427,4 �2,07 �0,42 �0,26 �2,94 �0,75 �0,73 �142,0  ��207�4-10-02-118�Třebůvka�ústí�Č č�584,6 �2,70 �0,50 �0,31 �3,74 �0,96 �0,92 �138,5  ��208�4-10-03-082�Oskava�ústí��569,9 �3,47 �0,58 �0,38 �3,22 �0,39 �0,39 �92,8  ��209�4-10-03-091�Morava�pod Trusovickým p. (Černovír)�Č č�3028,2 �25,04 �4,43 �2,58 �34,17 �7,33 �6,89 �136,5  ��210�4-10-03-115�Morava�Nové Sady-vodočet (pod Olomoucí)�B�3322,1 �27,15 �4,90 �3,08 �37,14 �7,97 �7,49 �136,8  ��211�4-11-01-069�Vsetínská Bečva�Vsetín - vodočet�Č č�505,8 �6,57 �0,55 �0,37 �9,04 �1,04 �0,55 �137,6  ��212�4-11-01-120�Rožnovská Bečva�Krásno�B Č č�254,3 �3,51 �0,29 �0,16 �6,65 �0,55 �0,50 �189,5  ��213�4-11-02-070�Bečva�Dluhonice - vodočet (pod Přerovem)�B Č�1598,8 �17,31 �1,62 �1,06 �27,09 �4,40 �3,85 �156,5  ��214�4-12-01-072�Valova�Polkovice - vodočet�B Č č�440,3 �1,40 �0,25 �0,16 �1,63 �0,57 �0,53 �116,4  ��215�4-12-01-074�Valova�ústí��456,4 �1,43 �0,26 �0,17 �1,64 �0,57 �0,53 �114,7  ��216�4-12-02-064�Haná�ústí (Bezměrov)�Č č�614,3 �1,80 �0,15 �0,02 �1,59 �0,20 �0,20 �88,3  ��217�4-12-02-103�Mostenka�ústí��355,1 �1,59 �0,13 �0,02 �2,92 �0,55 �0,47 �183,6  ��218�4-12-02-104�Morava�Kroměříž - vodočet�B Č č�7014,4 �51,28 �8,26 �5,09 �73,32 �14,90 �14,23 �143,0  ��219�4-12-02-139�Morava�pod Rusavou��7319,4 �52,40 �8,46 �5,19 �74,90 �15,20 �14,50 �142,9  ��220�4-12-02-155�Morava�pod Mojenou��7429,6 �52,76 �8,60 �5,22 �75,40 �15,30 �14,60 �142,9  ��221�4-13-01-053�Dřevnice�ústí��434,6 �2,54 �0,23 �0,08 �4,58 �0,84 �0,78 �180,3  ��222�4-13-01-054�Morava�Spytihněv - vodočet�B Č č�7890,7 �55,36 �8,95 �5,64 �81,61 �16,40 �13,20 �147,4  ��223�4-13-01-132�Olšava�ústí�Č č�520,0 �2,41 �0,24 �0,11 �3,25 �0,62 �0,51 �134,9  ��224�4-13-02-001�Morava�pod Olšavou�Č č�8749,6 �58,60 �9,67 �5,93 �88,00 �17,70 �16,00 �150,2  ��225�4-13-02-034�Morava�Strážnice - vodočet�B�9146,9 �59,60 �9,60 �5,86 �90,76 �18,03 �16,55 �152,3  ��226�4-13-02-100�Morava�nad Myjavou��9726,3 �62,02 �9,87 �5,98 �93,78 �18,60 �17,20 �151,2  ��227�4-13-03-086�Morava�nad Dyjí��10484,6 �65,08 �10,34 �6,17 �96,78 �19,20 �17,70 �148,7  ��228�4-14-02-001�Dyje�pod sout. Moravské a Rakouské Dyje

��1399,9 �7,35 �0,81 �0,35 �8,28 �2,34 �1,86 �112,7  ��229�4-14-02-065�Dyje�Znojmo - vodočet�B�2491,4 �10,25 �1,87 �0,86 �11,53 �4,46 �3,43 �112,5  ��230�4-14-02-073�Dyje�nad Půlkavou 8)��2581,3 �10,40 �2,10 �0,97 �9,40 �3,79 �3,10 �90,4  ��231�4-14-02-075�Dyje�pod Půlkavou��3107,6 �11,69 �2,25 �1,04 �11,40 �4,60 �3,76 �97,5  ��232�4-14-02-090�Dyje�Trávní Dvůr - vodočet�B�3448,5 �11,63 �2,28 �0,89 �12,80 �5,19 �4,53 �110,1  ��233�4-14-02-098�Dyje�nad Jevišovkou��3588,0 �11,79 �2,33 �0,90 �12,81 �5,20 �4,53 �108,7  ��ovlivněno odběry vody

���������Zdroj: ČHMÚ��
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�Qa97/Qa�������(km2)�Qa�Q355�Q364�Qa�Q355�Q364�(%)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13��234�4-14-03-049�Jevišovka�ústí�Č č�783,7 �1,04 �0,06 �0,02 �1,30 �0,26 �0,23 �125,0  ��235�4-14-03-058�Dyje�pod Polním p.��4438,4 �12,93 �2,43 �0,95 �14,15 �5,70 �5,00 �109,4  ��236�4-14-03-074�Dyje�nad Svratkou 9)��4599,3 �13,33 �2,67 �1,07 �14,10 �5,70 �5,00 �105,8  ��237�4-15-01-043�Svratka�Vír pod vyr. nádrži�B Č č�486,4 �3,92 �0,63 �0,27 �6,22 �1,68 �1,56 �158,6  ��238�4-15-01-068�Nedvědička�ústí��85,4 �0,41 �0,05 �0,02 �0,51 �0,13 �0,04 �123,4  ��239�4-15-01-075�Svratka�nad Loučkou��770,4 �5,06 �0,76 �0,27 �8,00 �2,16 �2,00 �158,1  ��240�4-15-01-110�Loučka�ústí�B�389,9 �2,13 �0,21 �0,11 �2,97 �0,64 �0,36 �139,2  ��241�4-15-01-117�Svratka�pod Besénkem��1229,3 �7,36 �0,98 �0,41 �11,33 �3,40 �2,77 �153,9  ��242�4-15-01-153�Svratka�Brno - Poříčí - vodočet�B Č č�1637,7 �7,68 �1,26 �0,82 �12,21 �3,47 �3,24 �158,9  ��243�4-15-02-035�Svitava�Letovice - vodočet�Č č �419,3 �2,26 �0,87 �0,74 �2,70 �0,91 �0,82 �119,6  ��244�4-15-02-109�Svitava�nad Svratkou�Č č �1146,9 �5,33 �1,55 �1,22 �6,74 �1,94 �1,94 �126,5  ��245�4-15-03-001�Svratka�pod Svitavou��2875,8 �13,36 �2,88 �2,01 �18,95 �5,40 �5,00 �141,8  ��246�4-15-03-113�Litava�nad Svratkou�Č č �789,8 �1,55 �0,21 �0,09 �1,77 �0,64 �0,57 �114,2  ��247�4-15-03-114�Svratka�Židlochovice - vodočet�B Č č�3938,7 �15,42 �3,39 �2,42 �21,56 �7,62 �7,10 �139,8  ��248�4-15-03-118�Svratka�nad Jihlavou��4114,9 �15,66 �3,55 �2,48 �21,71 �7,67 �7,15 �138,6  ��249�4-16-01-027�Jihlava�Dvorce - vodočet��307,3 �1,98 �0,34 �0,14 �2,43 �0,91 �0,74 �122,7  ��250�4-16-01-089�Jihlava�pod Stařečským p.��926,0 �5,35 �0,74 �0,37 �6,70 �2,34 �1,95 �125,2  ��251�4-16-02-101�Oslava�ústí�B Č č�867,2 �3,60 �0,41 �0,11 �4,34 �0,99 �0,90 �120,6  ��252�4-16-03-057�Rokytná�ústí�B Č č�585,4 �1,33 �0,12 �0,02 �1,97 �0,58 �0,56 �147,7  ��253�4-16-04-001�Jihlava�pod Rokytnou�Č č �2661,1 �11,45 �1,60 �0,68 �13,73 �5,20 �4,07 �119,9  ��254�4-16-04-009�Jihlava�nad mlýnským náhonem��2800,8 �11,65 �1,76 �0,68 �13,86 �5,25 �4,11 �119,0  ��255�4-16-04-025�Jihlava�pod mlýnským náhonem�Č č �2997,7 �11,86 �1,77 �0,68 �14,00 �5,30 �4,15 �118,0  ��256�4-16-04-026�Svratka�ústí��7114,1 �27,52 �5,72 �3,55 �35,71 �13,00 �11,20 �129,8  ��257�4-17-01-001�Dyje�pod Svratkou��11713,4 �40,86 �9,06 �5,47 �49,81 �17,00 �14,20 �121,9  ��258�4-17-01-011�Dyje�nad Trkmankou��11915,1 �41,15 �9,60 �5,42 �49,85 �17,00 �14,20 �121,1  ��259�4-17-01-044�Trkmanka�ústí�Č č �360,1 �0,50 �0,04 �0,01 �0,43 �0,15 �0,08 �86,0  ��260�4-17-01-045�Dyje�Břeclav - Ladná - vodočet�B�12276,8 �41,66 �9,58 �4,59 �50,28 �17,13 �14,30 �120,7  ��261�4-17-01-115�Kyjovka�ústí��680,9 �1,01 �0,08 �0,01 �1,46 �0,34 �0,33 �144,6  ��262�4-17-01-115�Dyje�nad Moravou��13426,3 �43,72 �10,18 �5,55 �52,90 �18,00 �15,00 �121,0  ��9) ovlivněno výparem na VD Nové Mlýny��������Zdroj: ČHMÚ���Jakost  vody  v tocích

Zdroje  znečištění

Množství vod (tab.4.1 příloh), vypuštěných do toků se zvýšilo z 1612,5 mil.m3 v roce 1996 �na 2333,6 mil. m3 v roce 1997 tj. na 144,7%. Tento nárůst je způsoben změnou metodiky. Od roku 1997 se do výkazu ČSÚ VHP 8a-01 uvádí množství odpadních vod vypouštěných do toků včetně vod z průtočného chlazení a vod zvláštních. (viz kap. 5.4.) 

Jakost vod významně ovlivňují bodové zdroje znečištění (města a obce, průmyslové závody �a objekty soustředěné zemědělské živočišné výroby). Vývoj úrovně péče o ochranu vod se v ČR posuzuje hlavně podle vývoje množství produkovaného a vypouštěného znečištění a dále podle podílu odbouraného a odstraněného znečištění na čistírnách odpadních vod. Statisticky se sleduje �a vyhodnocuje produkované a vypouštěné množství BSK5, CHSK, nerozpuštěných látek, rozpuštěných anorganických solí a ropných látek. Tabulka 4.I. uvádí přehled o produkovaném �a vypouštěném množství znečištění v ukazatelích BSK5, CHSK a nerozpuštěné látky. Statistické vyhodnocování vývoje se zatím neprovádí u makronutrientů a u většiny specifických látek.

Hlavními zdroji organických látek podle BSK5 jsou veřejné kanalizace měst a obcí. Větší podíl specifických látek připadá na průmysl. V průmyslu lze produkované znečištění snižovat úpravami technologie výroby, u veřejných kanalizací je nutno počítat s nárůstem produkovaného znečištění v závislosti na růstu specifické produkce znečištění a pak na zvyšování  počtu obyvatel, žijících v domech napojených na veřejné kanalizace.

Údaje o produkovaném a vypouštěném znečištění jsou za rok 1997 zřejmé z následující tabulky:

Tabulka  4.I����Ukazatel znečištění��Znečištění�Jednotka�BSK5�CHSK�Nerozpuštěné látky��produkované�t.r-1�268 677�557 863�374 446��vypouštěné�t.r-1�38 876�152 831�70 676��rozdíl�%�85,5�72,6�81,1��



Z údajů lze odvodit:

Produkované znečištění bylo v roce 1997 mírně vyšší než v roce 1996. Přesto lze očekávat, že jeho množství bude ještě několik let buď stagnovat, nebo mírně klesat. S nárůstem produkovaného znečištění je však nutno počítat již kolem roku 2005, kdy pokles znečištění produkovaného průmyslem bude nižší než nárůst znečištění  od obyvatelstva.

Vyjdeme-li ze skutečnosti, že standardní čistící efekty mechanicko-biologických čistíren odpadních vod jsou u BSK5 a nerozpuštěných látek kolem 90% a u CHSK kolem 80%, potom je evidentní, že odstraňování organického znečištění podle BSK5 a CHSK se blíží reálně dosažitelné míře. 

Stav vypouštěného znečištění z bodových zdrojů dokumentují údaje o evidovaném �a zpoplatněném znečištění. Evidované znečištění je souhrn znečištění evidovaného správci vodohospodářsky významných vodních toků, zpoplatněné znečištění je souhrn vypouštěného znečištění podléhajícího úplatám.



Evidované znečištění vypouštěné z bodových zdrojů v roce 1997���������������������Tabulka  4.II���BSK5��Nerozpuštěné��Ropné��Rozpuštěné ��Zjevná acidita���Povodí�   ��látky��látky��anorganické soli��nebo alkalita����počet�t/rok�počet�t/rok�počet�t/rok�počet�t/rok�počet�kg ekv/r��Labe �275 �13 812 �277 �16 946 �23 �64�126 �171 336 �24 �62 754 ��Vltava�1 079 �11 417 �1 079 �17 800 �0 �0 �26 �15 403 �0 �0 ��Ohře�370 �4 000 �450 �20 000 �40 �27�150 �159 000 �15 �23 000 ��Morava�456 �5 816 �418 �9 680 �78 �51�96 �53 500 �9�2 200 ��Odra�224 �3 831 �231 �6 250 �150 �55�225 �230 000 �10 �2 600 ��Celkem�2 404 �38 876 �2 455 �70 676 �� =SUM(NAD) �291��� =SUM(NAD) �197��623 �629 239 �� =SUM(NAD) �58� �90 554 ��



V roce 1997 došlo oproti roku 1996 k poklesu evidovaného znečištění u všech sledovaných ukazatelů: BSK5 se snížilo o 10 868 tun ( o 22%), nerozpuštěné látky o 13 426 tun (o 16%), rozpuštěné anorganické soli o 185 946 tun (o 23%), ropné látky o 192 tun (o 50%) a zjevná acidita nebo alkalita  o 14 027 kg ekv (o 13%). Zatímco u BSK5 a nerozpuštěných látek došlo k poklesu především v důsledku zlepšení efektu starých ČOV a uvedením nových ČOV do provozu, u ukazatelů rozpuštěné anorganické soli, ropné látky, zjevná acidita a alkalita je snížení výsledkem především redukce produkovaného množství znečištění. K největšímu poklesu znečištění došlo u ÚČOV Praha, �u níž bylo v roce 1996 vypuštěno zhruba 12 000 tun BSK5 a v roce 1997 o 6031 tun méně, tedy jen přibližně polovina. 

Mezi roky 1990 a 1997 došlo k poklesu u BSK5 o 76%, u nerozpuštěných látek o 61%, �u rozpuštěných anorganických solí o 36%, u ropných látek o 86% a u zjevné acidity a alkality o 87%.



Zpoplatněné znečištění vypouštěné z bodových zdrojů v roce 1997���������������������Tabulka 4.III���BSK5��Nerozpuštěné��Ropné��Rozpuštěné ��Zjevná acidita���Povodí�   ��látky��látky��anorganické soli��nebo alkalita����počet�t/rok�počet�t/rok�počet�t/rok�počet�t/rok�počet�kg ekv/r��Labe �181 �13 622 �10 �2 637 �2 �2,3 �44 �62 729 �5 �61 159 ��Vltava�183 �11 028 �4 �159 �0 �0 �11 �8 074 �0 �0 ��Ohře�98 �3 671 �11 �855 �0 �0 �15 �41 008 �2 �9 732 ��Morava�278 �5 231 �4 �61 �0 �0 �28 �17 799 �1 �1 093 ��Odra�68 �3 326 �9 �381 �0 �0 �15 �25 125 �2 �2 231 ��Celkem�� =SUM(NAD) �808� �� =SUM(NAD) �36 878��� =SUM(NAD) �38� �� =SUM(NAD) �4 093��2 �2,3 �� =SUM(NAD) �113� �� =SUM(NAD) �154 735��10 �� =SUM(NAD) �74 215���     



Sestupný trend je patrný i u zpoplatněného znečištění. V roce 1997 došlo ke snížení oproti roku 1996 u BSK5 o 10 920 tun (o 23%), u nerozpuštěných látek o 1 741 tun (o 30%), u rozpuštěných anorganických solí o 79 718 tun (o 34%), u ropných látek o 4,2 tun (o 65%) a u zjevné acidity �a alkality o 22 745 kg ekv (o 24%).

V roce 1997 byly vyměřeny úplaty za vypouštění odpadních vod ve výši 549,2 mil.Kč, což bylo o 97,4  mil.Kč méně než v roce 1996. Zdrojem Státního fondu životního prostředí se v roce 1997 staly vybrané úplaty za vypouštění odpadních vod do vod povrchových ve výši 498,8 mil.Kč, což je cca o 12,1% méně než v roce 1996.

Vývoj celkového zpoplatněného znečištění v ČR je uveden v následující tabulce:



Tabulka  4.IV��ROK�BSK5�NL���tis.t.rok-1�počet organizací�tis.t.rok-1�počet  organizací��1990�146,5�1 428�19,6�63��1991�123,0�1 377 �16,5�57��1992�106,5�1 264�11,4�59��1993�90,7�1 166�8,7�72��1994�64,2�1 037�7,8�40��1995�54,7�905�6,3�47��1996�47,8�814�5,8�45��1997�36,9�808�4,1�38��



Jakost povrchových vod ovlivňují i nebodové zdroje znečištění. Jedná se zejména o plošné zdroje - zemědělskou činnost, ať už je to chov hospodářských zvířat nebo rostlinná výroba, splachy �z terénu (eroze) a znečištění z atmosféry (atmosférické depozice). K nebodovým zdrojům znečištění přiřazujeme i drobné rozptýlené zdroje komunálního charakteru (difuzní zdroje). Podle provedených průzkumů (např.Projekt Labe) činí podíl plošných a difuzních zdrojů znečištění na celkovém znečištění u nerozpuštěných látek více než 50%, u celkového fosforu cca 50%, u celkového dusíku více než 80%, u organického znečištění cca 50%. Z posledních výsledků řešení průzkumných prací je možno uvést orientační vyčíslení průměrné produkce celkového fosforu a celkového dusíku z primárních zdrojů plošného a difuzního znečištění antropogenního původu. Z celkové produkce znečištění fosforem připadá na produkci z chovu zvířat 54%, na hnojení minerálními hnojivy 24%, �na atmosférickou depozici 19% a na difuzní znečištění z drobných sídel pouze 3%. Z celkové produkce znečištění dusíkem připadá na produkci z chovu hospodářských zvířat 35%, na hnojení minerálními hnojivy 35%, na atmosférickou depozici 28% a na difuzní znečištění z drobných sídel 2%. Velký vliv na velikost plošného znečištění mají v jednotlivých letech srážkové a odtokové poměry.

Seznam hlavních zdrojů znečištění v roce 1997 u BSK5 nad 200 tun za rok a u NL nad 600 tun za rok je připojen v tabulce 4.2 příloh.

Vývoj jakosti vod

Jakost vody se na území ČR sleduje pomocí státní sledovací sítě, kterou provozuje ČHMÚ.

Stav jakosti vody v tocích v letech 1996 - 1997 je patrný z tabelární sestavy 4.3. příloh, kde jsou uvedeny výsledky rozborů vody v jednotlivých profilech pro vybrané ukazatele. V kontrolních profilech sestavených v hydrologickém pořadí jsou zaznamenány průměrné roční koncentrace, mediány a charakteristické hodnoty ve smyslu ČSN 75 7221.

Souhrnné hodnocení jakosti vody v tocích ve vybraných ukazatelích kyslíkového režimu (rozpuštěný kyslík, BSK5 a CHSK) a v obsahu nutrientů (amoniakální dusík, dusičnanový dusík �a celkový fosfor) pro období 1996 - 1997 je uvedeno v mapových přílohách. 

Nejhorší kvalita vody (V. třída) z hlediska organického znečištění (skupina A) byla zaznamenána v Bílině pod Mostem a v Dyji pod zaústěním Pulkavy (přítok z rakouské strany). Z delších úseků toků se v páté třídě jakosti nachází pouze Lužnice pod Třeboní a Cidlina pod Chlumcem nad Cidlinou. Z hlediska nutrientů (skupina B) není v páté třídě jakosti v delším úseku žádný z větších toků; nejhorší jakost vody je opět v Bílině, kterou ovlivňují průmyslové zdroje Chemopetrol a.s. Litvínov, Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s.Ústí n.L. i města Most a Teplice na málo vodném toku. U Lužnice, kromě zdrojů znečištění v Táboře, se na zhoršené kvalitě vody podílí velkovýkrmna vepřů v Třeboni. Z větších toků je  dále značně znečištěna Odra v Bohumíně vlivem emisí z ostravské aglomerace, obdobným přetížením trpí Olše v profilu Věřňovice, která je znečištěna již z území Polska. V profilu Morava- Lanžhot se soustřeďují vlivy průmyslových �a komunálních zdrojů emisí a vliv zemědělství celého Pomoraví, nevyhovující je zejména obsah fosforu. Svratka v profilu Vranovice je znečištěna zejména v důsledku emisí z města Brna. 

V další mapové příloze jsou znázorněny v obou skupinách ukazatelů úseky vodních toků, kde došlo v období 1996-1997 ke změnám oproti období 1991-1992. Zprovoznění nebo rozšíření  rozhodujících čistíren odpadních vod v posledních letech (společná ČOV pro a.s. Synthesia a město Pardubice, odparka a společná ČOV pro JIP a.s. a město Český Krumlov, ČOV pro města a podniky: Liberec, Hradec Králové, TIBA-Dvůr Králové, Nymburk, shybka a intenzifikace ÚČOV Praha, Litoměřice s připojením Lovosic, Plzeň, České Budějovice, Jindřichův Hradec, Pelhřimov, MORPA Olšany, Olomouc, cukrovar Němčice n.H., Uherský Brod, Ostrava, Šumperk, Zlín, TOMA a.s. Otrokovice, Jihlava) se projevilo zlepšením kvality vody ve většině hlavních toků. Především došlo �ke zlepšení z hlediska organického znečištění prakticky po celé délce Labe od Hradce Králové �po Lovosice, na Vltavě od Českého Krumlova po nádrž Orlík a pod Prahou až po ústí do Labe, �na Sázavě od Havlíčkova Brodu po ústí do Vltavy, na Mži od Tachova po Plzeň, po celé délce Moravy od Hanušovic po státní hranici, prakticky po celé délce Veličky, Jihlavy, Oslavy, Rokytné, Svratky pod Brnem, Opavy s Opavicí po ústí, Moravice, Olše, Ostravice s Olešnou po Lučinu a Odry �po hranici. Částečně k tomu přispěla i hydrologická situace, dvouletí 1996 - 1997  bylo vodnější než období 1991 - 1992.

Úseky, kde došlo ke zhoršení jsou krátké a málo četné. Jde především o vyšší koncentrace CHSKCr, k situaci došlo vlivem vyšších splachů z plošných zdrojů v důsledku vyšších průtoků oproti letům 1991-1992, nebo kolísáním výsledků sledování kolem hranice jednotlivých tříd jakosti vody.

V období 1996-97 došlo ke snížení počtu profilů s jakostí nevyhovující imisnímu standardu nařízení vlády č.171/1992 Sb. pro ostatní toky (oproti dvouletí 1991-1992 pro BSK5 o 47%, CHSKCr �o 66%, pro N-NH4+ o 47%, Pc o 52%) a ke zvýšení počtu profilů s jakostí odpovídající požadavkům na vodárenské toky (oproti dvouletí 1991-1992 pro BSK5 o 51%, CHSKCr o 187%, pro N-NH4+ �o 39%, Pc o 143%).

Vývoj jakosti vod v hlavních tocích je následující:

Ve Vltavě od Českého Krumlova se postupně od roku 1991, kdy byla zprovozněna odparka pro JIP  ve Větřní projevuje výrazný pokles koncentrací organického znečištění v ukazateli CHSKCr. V úseku pod Prahou se po roce 1993 projevil pokles látkového odtoku fosforu z města, celkové látkové odtoky v důsledku vyšších průtoků a vlivu plošného znečištění rostou. Další snížení odtoku znečištění lze očekávat, neboť v roce 1997 byla ukončena intenzifikace ÚČOV Praha. Stále výrazně znečištěným přítokem Vltavy je Lužnice. Odběr surové vody pro úpravu na pitnou v Praze-Podolí komplikuje mikrobiální znečištění Berounky.

Kyslíkové poměry v Labi pod Pardubicemi se zlepšují. Odbouratelné organické znečištění z bodových zdrojů se snížilo, hlavní podíl na tom má zprovoznění ČOV Pardubice a regulace  emisí z lihovaru v Kolíně. Kvůli poklesu emisí ze zdrojů znečištění chemického průmyslu značně poklesl odtok amoniakálního dusíku v Děčíně. Problém specifického znečištění hlavně těkavými chlorovanými látkami a PCB trvá. Podílí se na něm i Bílina, která je stále přes určitý pokles extrémně znečištěným tokem. Zprovozněním demerkurizace odpadních vod v chemickém závodě v Ústí nad Labem lze očekávat snížení zatížení Labe od Ústí nad Labem rtutí.

Zatížení Odry pokleslo hlavně v amoniakálním dusíku v důsledku snížení emisí z těžkého průmyslu. Velmi silně znečištěným přítokem zůstává Olše. Některé menší toky, např. Černý potok, jsou značně znečištěny hlavně kovy.

V Moravě poklesly látkové odtoky organického znečištění po roce 1992, pokles trval do roku 1995, v roce 1996 byl zaznamenán nárůst a zvýšené hodnoty trvaly i v roce 1997. Charakteristické je značné zatížení celého povodí fosforem. Ze specifického znečištění jsou nejzávažnější kontaminace PCB. Podél dolních částí toku Moravy, Dyje, Svratky, Jihlavy a Bečvy jsou značně využívané zásoby podzemních vod z   kvarterních sedimentů. Kvalita těchto vod úzce souvisí s kvalitou vody v tocích, především z tohoto hlediska proto nelze považovat kvalitu vody v tocích povodí Moravy za uspokojivou.

Jakost vody menších vodních toků je zahrnuta v monitoringu Ministerstva zemědělství. V průběhu hydrologického roku 1997 bylo na  cca 760 odběrných místech provedeno cca 7000 odběrů vzorků. Z jejich analýzy vyplývá, že malé toky jsou zatíženy vysokým obsahem nutrientů, především dusičnanů (v tomto ukazateli 28% vzorků odpovídá vodě silně a velmi silně znečištěné) �a celkového fosforu (17%).

V roce 1997 pokračovaly práce na plnění dohody mezi Českým sdružením výrobců mýdla, čistících a pracích prostředků a Ministerstvem životního prostředí České republiky o postupném snižování dopadu pracích prostředků na životní prostředí, uzavřené v roce 1995. Cílem této dohody je přispět ke snížení vnosu škodlivých látek (především fosforu) do životního prostředí a do řešení potřeb ochrany vod prevencí zapojit i výrobní sféru. Vlivem této dohody v České republice poklesla spotřeba fosfátů v pracích prostředcích v roce 1997 na 7 650 tun, což je o 200 tun méně než v roce 1996 a o 1200 tun méně než v roce 1995.

Havarijní  znečištění  vod

Vývoj havarijního znečištění��������Tabulka  4.V��Poř.�Rok�Havárií �Na podzemních vodách�Ropné havárie��č.��celkem�počet�podíl (%)�počet�podíl (%)��1�2�3�4�5�6�7��1�1985�219�51�23�107�48,9��2�1986�211�45�21�104�49,3��3�1987�500�81�16�243�48,6��4�1988�584�103�18�316�54,1��5�1989�654�224�34�315�48,2��6�1990�598�217�36�312�52,2��7�1991�501�221�44�270�53,9��8�1992�415�191�46�248�59,8��9�1993�258�86�33�127�49,2��10�1994�219�77�35�103�47,0��11�1995�243�74�30�134�55,1��12�1996�225�72�32�110�48,9��13�1997�161�32�20�76�47,2����������





V roce 1997 evidovala ČIŽP celkem 161 havárií  u nichž došlo ke znečištění nebo ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod.

Oproti roku 1996 poklesl počet havárií o 28,5%. Jedním z hlavních důvodů je nedokonalá evidence, nikoli tak markantní skutečný úbytek počtu havárií. Z tabulky 4.V je zřejmé, že havárií způsobených ropnými látkami se evidovalo v roce 1997 celkem 76, což je 47,2% všech havárií. V roce 1996 jich bylo 110 (48,9%). V počtu havárií na podzemních vodách jsou zahrnuty i havárie (9), které se projevily současně jak na podzemních , tak i povrchových vodách.



�Rozdělení havárií v roce 1997 podle příčin���Tab. 4.VI������Příčina�počet havárií�%������nesprávná  manipulace��11�6,9��technické závady��30�18,6��nedbalost��36�22,4��dopravní nehody��22�13,7��skladování��5�3,1��povodeň��10�6,2��ostatní��10�6,2��nezjištěna��37�22,9��



Z příčin havárií tvoří nejpočetnější skupinu nedbalost, technické závady a dopravní nehody, dalším významným faktorem jsou nezjištěné příčiny.

Rozdělení havárií v roce 1997 podle odvětví���Tab. 4.VII������odvětví, původce�počet havárií�%������doprava��26�16,2��zemědělská prvovýroba��6�3,7��Benzina��5�3,1��chemický průmysl��21�13,0��energetika��8�5,0��spotřební průmysl��9�5,6��stroj. a elektro průmysl��15�9,3��potravinářský průmysl��8�5,0��vodovody a kanalizace��7�4,3��nezjištěné��33�20,5��(uvedena jsou pouze vybraná odvětví)

Největší počet havárií podle odvětví, původce byl  v roce 1997 v dopravě. S 26 případy představuje doprava 16,2 % z celkového počtu oproti 35 haváriím (15,5 %) v roce 1996. Nižší počet při stále větší frekvenci dopravy a rostoucím počtu nehod na  pozemních komunikacích svědčí zřejmě o značné neúplnosti v evidenci havárií. Významný počet havárií v dopravě, spojených s únikem ropných a dalších závadných látek, není hlášen ČIŽP ani po provedení asanace zásahovými jednotkami. Na druhém místě vystřídal zemědělskou prvovýrobu chemický průmysl s 21 haváriemi, což činí 13%. Nezanedbatelnou skupinu (20,5 %) tvoří havárie, u nichž nebyl původce zjištěn.

Podle charakteru uniklého média bylo rozdělení havárií v roce 1997 následující:



�Tab. 4.VIII������skupina uniklé látky�počet havárií�%������ropné látky��76�47,2��chemické látky��29�18,0��živočišné odpady��5�3,1��odpadní vody��14�8,7��kaly��9�5,6��chlorované uhlovodíky��5�3,1��těžké kovy��3�1,9��nezjištěná��17�10,5��(uvedena nejsou všechna uniklá média)



Z uvedeného přehledu vyplývá, že téměř polovina evidovaných havárií byla způsobena ropnými látkami

Opatření na ochranu vod

V roce 1997 bylo vynaloženo na 346 prováděných staveb na ochranu vod, které činí asi 26,3% všech staveb na ochranu životního prostředí, 3 845 mil.Kč. Státní rozpočet ČR se podílel (včetně státních fondů) dotacemi ve výši 1475 mil.Kč, vlastní zdroje financování byly použity ve výši 1572 mil.Kč, úvěry ve výši 518 mil.Kč, zahraniční zdroje financování byly ve výši 94 mil.Kč �a ostatní zdroje činily 187 mil.Kč. (Pozn.: ochrana vod zahrnuje položku ochrana povrchových vod �a položku ochrana podzemních vod a půdy).

Podle hodnocení Českého statistického úřadu  (výběr staveb s rozpočtem vyšším než �5 mil.Kč) byl počet 93 dokončených staveb na ochranu vod v roce 1997 oproti roku 1990 5x vyšší, náklady na stavby prováděné celkem jsou od roku 1990 nejnižší. Výrazný sestup je patrný především od roku 1994, tento negativní trend navíc umocní zohlednění inflace (cca 75%).

Z nejvýznamnějších akcí nad 3000 ekvivalentních obyvatel (EO) byly v roce 1997 dokončeny následující městské čistírny odpadních vod: ČOV Bohumín (33 680 EO), ČOV Nýrsko (8 000 EO), ČOV Hrádek nad Nisou (9 260 EO), ČOV Dubňany (6 500 EO), ČOV  Česká Skalice �(7 633 EO), ČOV Česká Kamenice (5 000 EO), ČOV Vimperk (10 440 EO),ČOV Ústí n.L.-Neštěmice (180 000 EO), ČOV Chvaletice (4 250 EO), ČOV Králíky (5 000 EO), ČOV Kraslice -Stříbrná (12 000 EO), ČOV Roudnice n.L. (15 000 EO), ČOV Loket (3 000 EO), ČOV Suchdol n.Lužnicí (4 800 EO), ČOV Tlučná-Nýřany (13 825 EO), ČOV Koryčany (4 130 EO), ČOV Ostrožská Nová Ves (5 000 EO), ČOV Český Brod (12 500 EO), ČOV Kostelec n.L. (3 500 EO), ČOV Lipno n.Vlt. (6 000 EO), ČOV Zliv (4 500 EO), ČOV Ždánice (3 595 EO), ČOV Dolní Dunajovice (3 062 EO), ČOV Napajedla (14 400 EO), ČOV Letovice (6 700 EO), ČOV Hluk(6 000 EO), ČOV Moravský Krumlov (5 330 EO), Lovosice (připojení na ČOV Litoměřice, 18 000 EO). 

Rekonstruovány nebo rozšířeny byly: ÚČOV Praha, ČOV Kralupy n. Vlt., ČOV Jindřichův Hradec ,ČOV Vodňany, ČOV Pelhřimov, ČOV Krnov, ČOV Rýmařov, ČOV Vyškov, ČOV Slavkov.

V roce 1997 byly dokončeny tyto nové průmyslové čistírny odpadních vod a neutralizační stanice: odparka a.s. Nejdecká česárna vlny (50 000 EO), ČOV Cukrovar Němčice n.H. (137 500 EO), ČOV fy LONZA Kouřim (18 000 EO), ČOV fy RONJA Chvalovice (8 000 EO), Tušimice - Doly Nástup (kap. 57 000 m3/r), Galva Prostějov (kap.23 000 m3/r), FELAK Horní Suchá (kap 35000 m3/r),  ADAST Adamov (kap.14 000 m3/r), ELNA Tisová (kap.1 079 000 m3/r), a.s. GRAFOSTROJ Cvikov (kap.20 000 m3/r), a.s. KORADO Česká Třebová (kap.12 500 m3/r), a.s. Sklárny BOHEMIA Poděbrady (kap. 61 844 m3/r), VELAMOS Skuteč (kap. 16 400 m3/r)

rekonstruovány: ČOV TIBA Dvůr Králové (88 000 EO), ČOV Koželužna Krucemburk �(10 000 EO), ČOV Sladovna Hodonice (18 000 EO), ČOV fy VERTEX Hodonice (20 000 EO), a.s. PRECIOSA Jablonné v Podještědí (kap.120 000 m3/r), ČOV BIOFERM Drožďárna Kolín (20 000 EO), ČOV Cukrovar Dobrovice (47 500 EO), ČOV Královský pivovar Krušovice (21 000 EO), Autobaterie Česká Lípa   (kap. 46 700 m3/r), a. s. Škoda  Mladá   Boleslav  (kap. 582 170 m3/f),  PRECHEZA  Přerov (kap.2 mil. m3/r).

V současné době se ochrana vod dostává do stavu, kdy jsou již téměř vyřešeny velké rozhodující průmyslové a komunální zdroje znečištění. V roce 1997 byla dokončena poslední velká ČOV s kapacitou nad 100 000 EO pro Ústí nad Labem, pokračuje výstavba ČOV u měst s počtem obyvatel od 20 do 50 tis. (Kolín, Mělník). K dosažení stavu, aby u všech měst s počtem obyvatel nad 10 tis. byly odpadní vody čištěny zbývá vybudovat ČOV v Děčíně. Po jejím uvedení do provozu by měly být v ČR splněny základní požadavky EU na čištění odpadních vod v komunální sféře s termínem do roku 2000 (základní MB ČOV by měly být u všech měst s počtem obyvatel nad �15 000).

Do roku 2005 by se podle požadavku legislativy EU měly čistit na mechanicko-biologických ČOV odpadní vody ze všech obcí nad 2000 obyvatel. V kategorii od 5 do 10 tis. z celkového počtu 135 obcí už většina obcí ČOV má, nebo ji staví či intenzivně připravuje. Ve výstavbě jsou ČOV v Červeném Kostelci, Tanvaldu, Nejdku, Telči. ČOV je třeba vybudovat u měst Třešť, Přelouč �a Kynšperk n.O. (má jen mechanickou ČOV), dalších 18 obcí v této kategorii má na ČOV napojeno méně než 50% obyvatel.

Významně horší stav je u obcí od 2 do 5 tis. obyvatel. Čistírny odpadních vod chybí u více než 100 obcí ( z celkového počtu 348 obcí v této kategorii), přičemž větší podíl připadá na obce �od 2 do 3 tis. obyvatel, dalších 100 obcí má na čistírnu odpadních vod napojeno méně než 50% obyvatel. Z toho u zhruba třetiny obcí bez ČOV není vybudována ani kanalizace, u dalších se část odpadních vod vypouští do nevyhovujících dešťových kanalizací. Přitom náklady na vybudování kanalizace jsou až čtyřnásobně vyšší než náklady na vybudování standardní ČOV.

Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Jakost vody v tocích se soustavně sleduje a výsledky se publikují v t.zv. ročenkách jakosti vody v tocích, ve kterých se současně uvádí hodnocení podle ČSN 75 7221.

Množství vypouštěného znečištění bylo založeno na podkladech a.s. Povodí o znečištění, vypouštěném ze zdrojů, které platí za vypouštění nedostatečně čištěných odpadních vod a z ostatních zdrojů, sledovaných a.s. Povodí.

Tabulka 4.1.	Znečišťování toků ve správě vodního hospodářství

Přehled byl sestaven podle statistických výkazů VH P8a - 01  a Vod (MŽP) 3 - 01.

Položka 3:	po nabytí platnosti ČSN 75 7221 je uváděna od roku 1992 délka znečištěných toků v km ve IV. a V. třídě čistoty. Od roku 1996 se podle nové metodiky vykazuje celková délka úseků vodních toků ve IV. (V.) třídě jakosti určené podle ČSN 75 7221 Klasifikace jakosti povrchových vod pro skupiny A, B, E v  rozsahu  ukazatelů  uvedených�v  tabulce 2 této normy.

Položka 5:	podle nové metodiky výkazu VH 8a - 01 na rok 1997 se „množství odpadních  vod vypouštěných do vodních toků“ uvádí jako celkové množství odpadních vod, které jsou vypouštěny do toku bez ohledu na to, zda jsou čištěné či nikoliv. Jsou to veškeré odpadní vody z veřejných kanalizací, průmyslových závodů, zemědělských provozů �a od ostatních, včetně vod pro průtočné chlazení. Údaj zahrnuje i vypouštěné množství zvláštních vod.

Povodí Labe	- rozdíl v množství  vypouštěných vod do toků v r. 1997 oproti r. 1996 změnou �	metodiky

	- rozdíl v délce vodních toků v roce 1997 oproti roku 1996 vlivem přehodnocení �	a převedení evidence na PC.

Povodí Vltavy	- rozdíl v délce toků ve IV. a V. třídě jakosti oproti roku 1995 změnou metodiky

	- snížení vypouštěného znečištění ve všech ukazatelích nastalo zejména v důsledku �	ukončení intenzifikace ÚČOV Praha

Povodí Ohře	- rozdíl v délce  vodních  toků  v roce 1997  oproti  roku 1996 vlivem zpřesnění (nová pasportizace)

- rozdíl v délce toků ve IV. a V. třídě jakosti oproti roku 1995 změnou metodiky

Povodí Odry	-	v roce 1996 - vypouštěné NL a CHSK pokles vlivem provozu nových ČOV �		a snížením produkce v průmyslu.

Povodí Moravy-	počet evidovaných zdrojů znečištění vykazovaný do roku 1995 zahrnoval i obce bez �	kanalizace, které jsou potencionálními zdroji znečištění

	-	do roku 1995 bylo do produkovaného znečištění zahrnováno i znečištění�		v zařízeních zařazených do systému násobného použití vody

Tabulka 4.2.	Seznam hlavních zdrojů znečištění v roce 1997

Seznam byl sestaven na podkladě údajů a.s. Povodí o zdrojích znečištění, které vypouštějí nad 200 tun BSK5 za rok nebo nad 600 tun NL za rok. Pořadí bylo sestaveno podle hydrologického pořadí.

Tabulka 4.3.	Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997

V tabulkách se uvádí vyhodnocení pozorování jakosti vody pro 12 vybraných ukazatelů jakosti vody pomocí těchto charakteristik: aritmetického průměru, mediánu a charakteristické hodnoty podle ČSN 75 7221, které dokumentují variabilitu jakosti vody v tocích za dvouletí 1996 - 1997. Údaje jsou převzaty z ročenky ČHMÚ Jakost vody v tocích 1996- 1997.

V roce 1997 došlo ke změně profilů  Morava (Lanžhot) a Dyje (Břeclav) v souvislosti s pracemi na Projektu Morava.  Profil Morava (Lanžhot) byl změněn z  1140 v roce 1996 na 0401 v roce 1997 a profil Dyje (Břeclav) z  1195 v roce 1996 na profil Dyje (Pohansko) 0402 v roce 1997. Vzhledem k tomu, že jsou v tabulce uvedeny hodnoty dvouletí 1996 - 1997, není možné s těmito údaji za dvouletí pracovat. Do roku 1996 byla prováděna měření v profilech 1140 a 1195, od roku 1997 ve změněných profilech 0401 a 0402.  

U profilů, kde nejsou  uvedeny hodnoty, byla více než polovina hodnot pod mezí detekce. 

Zařazení jednotlivých sledovaných profilů do tříd čistoty podle ČSN 75 7221 je následující:

I.třída

Voda je obvykle vhodná pro všechna užití, zejména pro:

� vodárenské účely

� potravinářský a jiný průmysl, požadující jakost  pitné vody

� koupaliště

� chov lososovitých ryb

Voda má velkou krajinotvornou hodnotu.

II.třída

Voda je obvykle vhodná pro většinu užití, zejména pro:

� vodárenské účely

� vodní sporty

� chov ryb

� zásobování průmyslu vodou

Voda má krajinotvornou hodnotu.

III.třída

Pro vodárenské využití je podmínečně použitelná jen v případě, že není k dispozici zdroj lepší jakosti, a to za předpokladu použití vícestupňové technologie úpravy.

Voda má malou krajinotvornou hodnotu.

IV.třída

Voda je obvykle vhodná jen pro omezené účely.

V.třída

Voda se obvykle nehodí pro žádný účel.
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���Znečišťování toků ve správě Povodí a.s.��������Tabulka 4.1/1��Poř.�Ukazatel�Měrná�Rok�Index (%)��č.��jednotka�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8���Povodí Labe��1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��524�277�282�277�� =g7/f7*100 \# "0,0" �98,2���2�Délka vodních toků�km�4125,5�4082,0�4082,0�4041,4�� =g8/f8*100 \# "0,0" �99,0���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�580,0�580,0�580,0�550,0�� =g9/f9*100 \# "0,0" �94,8���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�14,1�14,2�14,2�13,6�� =g10/f10*100 \# "0,0" �95,8���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�457,0�413,7�427,0�970,6�� =g11/f11*100 \# "0,0" �227,3���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�493,7�275,1�229,7�187,3�� =g12/f12*100 \# "0,0" �81,5���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�100,0�90,0�90,0�90,0�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���8�	NL�tis.t�117,0�91,0�91,0�91,0�� =g14/f14*100 \# "0,0" �100,0���9�	CHSK�tis.t�170,0�150,0�180,0�180,0�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���11�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�52,0�23,2�15,4�13,8�� =g16/f16*100 \# "0,0" �89,6���11�	NL�tis.t�68,1�26,1�21,4�16,9�� =g17/f17*100 \# "0,0" �79,0���12�	CHSK�tis.t�82,0�37,1�66,0�58,0�� =g18/f18*100 \# "0,0" �87,9����Povodí Vltavy��1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��1662�954�1021�1079�� =g20/f20*100 \# "0,0" �105,7���2�Délka vodních toků�km�4631,9�4643,0�4643,5�4643,5�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�1800,0�2332,0�2524,0�2089,0�� =g22/f22*100 \# "0,0" �82,8���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�38,9�50,2�54,4�45,0�� =g23/f23*100 \# "0,0" �82,7���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�579,2�480,0�434,9�476,7�� =g24/f24*100 \# "0,0" �109,6���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�371,5�156,0�143,9�109,7�� =g25/f25*100 \# "0,0" �76,2���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�116,2�73,0�82,2�91,2�� =g26/f26*100 \# "0,0" �110,9���8�	NL�tis.t�90,0�69,5�89,9�103,6�� =g27/f27*100 \# "0,0" �115,2���9�	CHSK�tis.t�261,5�160,0�175,2�193,0�� =g28/f28*100 \# "0,0" �110,2���10�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�49,5�18,3�19,6�11,4�� =g29/f29*100 \# "0,0" �58,2���11�	NL�tis.t�52,6�22,5�23,8�17,8�� =g30/f30*100 \# "0,0" �74,8���12�	CHSK�tis.t�124,4�51,5�58,1�41,1�� =g31/f31*100 \# "0,0" �70,7�������   Zdroj: a.s.Povodí, ČIŽP, VÚV��1)  do r.1992 ve třídě čistoty III a IV���������































���Znečišťování toků ve správě Povodí a.s.��������Tabulka 4.1/2��Poř.�Ukazatel�Měrná�Rok�Index (%)��č.��jednotka�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5 �6 �7�8���Povodí Ohře��1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��498�410�370�450�� =g7/f7*100 \# "0,0" �121,6���2�Délka vodních toků�km�2651,2�2846,5�2830,8�2742�� =g8/f8*100 \# "0,0" �96,9���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�853,0�855,0�420,0�375�� =g9/f9*100 \# "0,0" �89,3���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�32,2�30,6�14,8�13,7�� =g10/f10*100 \# "0,0" �92,6���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�366,4�229,7�228,3�306,3�� =g11/f11*100 \# "0,0" �134,2���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�212,4�122,8�92,0�81,8�� =g12/f12*100 \# "0,0" �88,9���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�36,4�26,5�25,0�23,7�� =g13/f13*100 \# "0,0" �94,8���8�	NL�tis.t�47,1�38,8�58,0�56,3�� =g14/f14*100 \# "0,0" �97,1���9�	CHSK�tis.t�72,2�48,8�45,0�42,7�� =g15/f15*100 \# "0,0" �94,9���10�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�12,9�6,0�4,2�4,0�� =g16/f16*100 \# "0,0" �95,2���11�	NL�tis.t�16,1�8,5�20,6�20,0�� =g17/f17*100 \# "0,0" �97,1���12�	CHSK�tis.t�28,3�19,1�13,5�12,8�� =g18/f18*100 \# "0,0" �94,8����Povodí Odry��1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��219�272�224�231�� =g20/f20*100 \# "0,0" �103,1���2�Délka vodních toků�km�1362,7�1327,7�1327,7�1327,7�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�84,0�241,0�475,0�449,3�� =g22/f22*100 \# "0,0" �94,6���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�6,2�18,2�35,8�33,8�� =g23/f23*100 \# "0,0" �94,4���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�343,0�250,0�259,0�247,6�� =g24/f24*100 \# "0,0" �95,6���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�112,0�71,9�60,1�53,6�� =g25/f25*100 \# "0,0" �89,2���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�33,9�29,0�29,0�29,0�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���8�	NL�tis.t�51,1�47,0�45,0�45,0�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���9�	CHSK�tis.t�113,6�92,0�66,7�66,7�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���10�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�9,5�7,3�3,9�3,8�� =g29/f29*100 \# "0,0" �97,4���11�	NL�tis.t�22,4�23,0�7,5�6,3�� =g30/f30*100 \# "0,0" �84,0���12�	CHSK�tis.t�62,8�50,0�20,5�18,8�� =g31/f31*100 \# "0,0" �91,7������Zdroj: a.s.Povodí, ČIŽP, VÚV��1)  do r.1992 ve třídě čistoty III a IV��������































�Znečišťování toků ve správě Povodí a.s.��������Tabulka 4.1/3��Poř.�Ukazatel�Měrná�Rok�Index (%)��č.��jednotka�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8���Povodí Moravy��������1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��2231�1852�502�455�� =g7/f7*100 \# "0,0" �90,6���2�Délka vodních toků�km�3948,5�3831,2�3831,2�3831,2�� =g8/f8*100 \# "0,0" �100,0���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�679,0�1655,0�1505,0�1566,0�� =g9/f9*100 \# "0,0" �104,1���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�17,2�43,2�39,3�40,9�� =g10/f10*100 \# "0,0" �104,1���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�358,1�256,4�263,3�332,4�� =g11/f11*100 \# "0,0" �126,2���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�295,0�175,8�120,7�116,9�� =g12/f12*100 \# "0,0" �96,9���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�32,3�105,2�34,8�34,8�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���8�	NL�tis.t�30,1�540,8�81,5�78,6�� =g14/f14*100 \# "0,0" �96,4���9�	CHSK�tis.t�156,0�127,0�75,5�75,5�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���10�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�24,3�16,2�6,6�5,8�� =g16/f16*100 \# "0,0" �87,9���11�	NL�tis.t�31,3�20,0�10,8�9,7�� =g17/f17*100 \# "0,0" �89,8���12�	CHSK�tis.t�76,0�45,5�23,9�22,1�� =g18/f18*100 \# "0,0" �92,5����Povodí celkem��������1�Počet sledovaných zdrojů znečištění��5134�3765�2399�2492�� =g20/f20*100 \# "0,0" �103,9���2�Délka vodních toků�km�16719,8�16730,4�16715,2�16585,8�� =g21/f21*100 \# "0,0" �99,2���3�Délka zneč. toků ve IV. a V. tř. čistoty   1)�km�3996,0�5663,0�5504,0�5029,3�� =g22/f22*100 \# "0,0" �91,4���4�- podíl z celk. délky toků ve správě VH�%�23,9�33,8�32,9�30,3�� =g23/f23*100 \# "0,0" �92,1���5�Množství odp. vod vypouštěných. do toků�mil.m3�2103,7�1629,8�1612,5�2333,6�� =g24/f24*100 \# "0,0" �144,7���6�Výše úplat za vypouštění odp. vod do toků�mil.Kč�1484,6�801,6�646,4�549,3�� =g25/f25*100 \# "0,0" �85,0���7�Produkované znečištění:	BSK5�tis.t�318,8�323,7�261,0�268,7�� =g26/f26*100 \# "0,0" �103,0���8�	NL�tis.t�335,3�787,1�365,4�374,5�� =g27/f27*100 \# "0,0" �102,5���9�	CHSK�tis.t�773,3�577,8�542,4�557,9�� =g28/f28*100 \# "0,0" �102,9���10�Množství zneč. látek vyp. do toků:	BSK5�tis.t�148,2�71,0�49,7�38,8�� =g29/f29*100 \# "0,0" �78,1���11�	NL�tis.t�190,5�100,1�84,1�70,7�� =g30/f30*100 \# "0,0" �84,1���12�	CHSK�tis.t�373,5�203,2�182,0�152,8�� =g31/f31*100 \# "0,0" �84,0�������Zdroj: a.s.Povodí, ČIŽP, VÚV��1)  do r.1992 ve třídě čistoty III a IV��zvýrazněná čísla - doplněné údaje nezahrnuté do statistických výkazů (neúplné údaje Povodí Moravy)��











�

Seznam hlavních zdrojů znečištění v roce 1997 (t/rok)�������(BSK5 nad 200 t/rok nebo NL nad 600 t/rok)�����������Tabulka 4.2��Poř.

č.�Povodí

a. s.�Tok�Název producenta�Vypouštěné

znečištění�������BSK5�NL��1�2�3�4�5�6��1�Labe�Brozanský potok�Synthesia Semtín - kanál A�912,43�1656,19��2��Labe�Synthesia Semtín - retenční nádrž�995,74�66,30��3��Labe�Bioferm Kolín - Lihovar�232,57�55,87��4��Labe�Kolín - kanalizace�655,66�620,22��5��Labe�Spolana Neratovice �318,56�749,62��6��Labe�ASSIDOMÄN - Sepap Štětí�633,15�2513,26��7��Labe�Ústí nad Labem - kanalizace   *)�1982,82�2543,00��8��Labe�Děčín - kanalizace�839,99�569,99��9��Lužická Nisa�Liberec - ČOV�259,93�441,88��10�Vltava�Dobrovodská stoka�České Budějovice - ČOV�396,51�255,82��11��Berounka�Plzeň - ČOV�598,68�825,14��12��Vltava�Praha - ÚČOV�6909,71�12355,79��13�Ohře�Bílina�Chemopetrol Litvínov�411,22�489,11��14��Bílina�Spolek pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem�1012,21�1350,15��15�Odra�Odra�Ostrava Přívoz - ÚČOV �1123,00�1522,72��16��Ostravice�BIOCEL Paskov�382,55�350,05��17��Odra�Bohumín - kanalizace�230,45�128,25��18�Morava�Bečva�Přerov Henclov - ČOV �222,88�102,56��19��Dřevnice�Zlín - ČOV�221,27�89,11��20��Svratka�Brno  Modřice - ÚKČ�359,12�549,24��*)  ČOV uvedena do provozu koncem roku 1997�Zdroj: a.s.Povodí��

































���Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/1���Poř. č.�Číslo a název profilu��Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)�������������1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��1�0101�Labe�průměr�7,87�3,82�7,03�25,77�333,28�14,69�0,829�5,235�0,337�24,64�75,93�2,31����Valy�c90�5,752�5,106�11�34,3�427,28�41,36�1,612�6,6�0,72�35,48�98,48�2,615�����třída�III�III�III�III�II�III�IV�III�IV�I�II�III��2�0102�Labe�průměr�7,22�4,25�7,45�27,35�404,56�15,35�0,717�5,196�0,268�29,49�97,18�2,33����Lysá nad Labem�c90�4,288�6,9�11,12�38,24�494,32�42,54�2,106�6,63�0,457�40,048�122,06�2,642�����třída�IV�III�III�IV�II�III�IV�III�IV�I�II�III��3�0103�Labe�průměr�8,09�4,13�7,35�27,50�398,96�23,00�0,906�5,135�0,254�30,49�97,64�2,31����Obříství�c90�5,282�4,812�9,89�32,72�496,88�59,36�2,4�6,524�0,364�41,06�131,12�2,632�����třída�III�II�II�III�II�III�IV�III�III�I�II�III��4�0104�Labe�průměr�7,82�4,34�8,09�30,62�345,28�19,19�0,525�4,608�0,235�30,39�86,40�2,23����Děčín�c90�5,294�5,118�10,06�37�404,24�38,8�1,6�5,506�0,331�41,06�106,12�2,62�����třída�III�III�III�IV�II�II�IV�III�III�I�II�III��5�0105�Vltava�průměr�11,27�5,11�7,84�21,96�251,65�14,77�0,602�4,392�0,317�22,15�64,12�2,11����Zelčín�c90�9,294�7,318�9,342�25,18�288,3�30,48�1,301�5,43�0,472�26,06�71,36�2,306�����třída�I�III�II�III�I�II�III�III�IV�I�I�III��6�0201�Labe�průměr�10,25�3,85�8,00�30,73�341,52�19,27�0,467�4,527�0,238�29,02�85,07�����Schmilka l.b.�c90�7,688�5,518�10,026�42,12�397,28�61,12�1,5�5,306�0,331�38,048�104,06������třída�I�III�III�IV�II�IV�IV�III�III�I�II���7�0202�Labe�průměr�10,32�3,70�7,74�28,42�323,44�19,96�0,467�4,438�0,228�27,80�81,94�����Schmilka p.b.�c90�7,788�5,106�10�33,24�382�49,06�1,406�5,212�0,324�35,12�100,12������třída�I�III�III�III�II�III�III�III�III�I�II���8�0401�Morava  �průměr�11,02�5,39�5,10�24,00�406,33�36,42�0,66�3,267�0,25�27,54�84,58�2,38����Lanžhot�c90�7,766�8,22�7,458�33,854�593,6�106,02�2,143�4,584�0,419�40,458�101,244�2,695�����třída�I�III�II�III�III�V�IV�III�IV�I�II�III��9�0402�Dyje   �průměr�10,43�5,12�8,28�35,07�463,55�18,50�0,475�4,442�0,38�39,50�116,18�2,19����Pohansko�c90�7,118�7,098�10,346�41,514�522,24�29,82�1,3�6,968�0,563�46,192�136,05�2,412�����třída�I�III�III�IV�III�II�III�III�IV�I�II�III��10�1001�Labe�průměr�8,76�2,40�3,77�11,05�102,67�9,83�0,262�1,946�0,13�4,70�14,97�1,98����Klášterská  Lhota�c90�5,992�4,138�6,76�16,78�148,08�33,26�0,96�3,226�0,29�8�21,886�2,271�����třída�III�II�II�II�I�II�III�II�III�I�I�III��11�1002�Labe�průměr�8,57�2,32�4,26�12,69�169,50�17,13�0,118�2,621�0,11�7,28�30,05�2,08����Debrné�c90�5,656�2,856�7,342�21,26�210,6�57,42�0,243�4,026�0,163�11,262�42,226�2,348�����třída�III�II�II�II�I�III�I�III�III�I�I�III��12�1003�Labe�průměr�8,60�2,13�4,52�14,29�166,33�15,75�0,189�2,533�0,118�7,32�29,56�2,07����Verdek�c90�5,8�2,852�8,446�22,26�216,6�42,82�0,32�3,726�0,174�11,598�40,78�2,388�����třída�III�II�II�II�I�III�II�III�III�I�I�III��13�1005�Labe�průměr�7,89�2,37�5,05�16,10�188,58�24,08�0,191�3,088�0,15�10,38�34,38�2,21����Hořenice�c90�5,228�3,178�9,89�27,52�240,68�77,38�0,401�4,5�0,229�15,04�49,91�2,509�����třída�III�II�II�III�I�IV�II�III�III�I�I�III��14�1006�Labe�průměr�7,59�2,46�5,02�18,29�247,25�20,00�0,305�3,417�0,181�15,46�50,00�2,19����Hradec Králové�c90�5,292�4,652�11,26�26,3�315,52�80,82�0,941�4,8�0,264�25,062�67,268�2,493�����třída�III�II�III�III�II�IV�III�III�III�I�I�III��15�1007�Labe�průměr�8,20�2,66�5,68�20,33�254,25�28,25�0,327�3,842�0,205�16,08�51,36�2,26����Opatovice�c90�5,764�3,578�12,26�31,82�313,36�82,3�1,019�4,93�0,268�24,158�66,67�2,523�����třída�III�II�III�III�II�IV�III�III�III�I�I�III��16�1008�Labe�průměr�7,40�2,71�5,92�20,29�254,17�34,21�0,302�3,825�0,198�15,82�51,32�2,20����Němčice�c90�5,128�3,704�13,26�29,34�315,8�109,44�0,934�5,104�0,268�27,52�67,372�2,385�����třída�III�II�III�III�II�V�III�III�III�I�I�III��17�1010�Labe�průměr�7,72�3,65�6,82�25,54�345,75�20,96�0,629�5,171�0,302�26,78�80,80�2,30����Veletov�c90�5,328�5,416�10,78�33,26�422,16�53,8�1,586�6,778�0,529�39,3�105,56�2,565�����třída�III�III�III�III�II�III�IV�III�IV�I�II�III��18�1012�Labe�průměr�8,24�4,61�7,40�24,67�379,83�16,88�0,615�4,888�0,271�28,88�90,18�2,42����Jiřice�c90�5,592�6,456�10,264�36,26�466,56�40,82�1,778�6,352�0,384�38,52�113,52�2,804�����třída�III�III�III�IV�II�III�IV�III�III�I�II�III��19�1014�Labe�průměr�8,11�4,31�7,64�24,46�341,83�18,58�0,641�4,563�0,253�27,49�83,30�2,35����Liběchov�c90�5,4�5,1�10,412�31�409,04�39,42�1,952�6,026�0,416�37,742�98,52�2,623�����třída�III�III�III�III�II�II�IV�III�IV�I�II�III��20�1016�Labe�průměr�7,70�3,38�8,00�25,00�329,00�13,83�0,443�4,479�0,228�26,76�79,26�2,30����Litoměřice�c90�5,392�4,604�10,112�30�375,56�48,16�1,6�5,7�0,314�35,26�96,78�2,565�����třída�III�II�III�III�II�III�IV�III�III�I�II�III��21�1018�Labe�průměr�7,97�3,15�7,72�27,13�315,75�17,33�0,432�4,429�0,231�26,53�77,36�2,32����Střekov�c90�5,9�5,36�10,26�39�361,64�43,86�1,4�5,326�0,36�35�95�2,625�����třída�III�III�III�IV�II�III�III�III�III�I�II�III��22�1022�Úpa�průměr�8,67�3,13�4,23�15,06�251,50�31,42�0,392�3,154�0,199�14,55�62,17�2,21����Jaroměř�c90�6,3�4,634�6,4�20,26�323,64�53,98�1,126�4,126�0,355�24,078�88,3�2,498�����třída�II�II�II�II�II�III�III�III�III�I�II�III��23�1023�Metuje�průměr�8,18�2,72�4,44�16,71�280,17�27,92�0,165�4,254�0,209�15,64�55,29�2,23����Jaroměř�c90�6,022�4,56�7,538�21,3�327,64�91,54�0,378�5,226�0,317�21,89�65�2,431�����třída�II�II�II�II�II�IV�II�III�III�I�I�III��24�1024�Divoká Orlice�průměr�8,67�2,05�3,98�12,57�165,58�7,92�0,134�3,525�0,081�7,68�30,99�2,09����Čestice�c90�6,6�2,726�5,712�18,78�186�21,38�0,343�4,326�0,12�10,63�37,89�2,36�����třída�II�II�II�II�I�II�II�III�II�I�I�III����������������Zdroj:ČHMÚ����Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/2���Poř. č.�Číslo a název profilu��Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)�������������1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��25�1025�Tichá Orlice�průměr�8,25�2,80�5,44�19,14�278,08�20,58�0,248�4,946�0,176�14,84�47,67�2,14����Žďár n. Orlicí�c90�6,696�3,2�8,552�24,26�315,56�69�0,648�5,878�0,249�22,242�57,482�2,278�����třída�II�II�II�II�II�IV�III�III�III�I�I�III��26�1026�Orlice�průměr�8,01�2,63�5,03�17,29�252,00�14,96�0,209�4,442�0,138�14,60�47,50�2,15����Nepasice�c90�5,844�3,256�7,404�20,52�300,08�42,16�0,576�5,304�0,198�20,598�63,446�2,298�����třída�III�II�II�II�II�III�III�III�III�I�I�III��27�1027�Loučná�průměr�7,66�3,02�6,62�27,29�519,67�48,38�0,268�7,967�0,154�34,00�99,24�2,23����Sezemice�c90�5,392�6,836�14,12�48,04�567,56�108,68�0,558�9,352�0,247�44,892�115,94�2,485�����třída�III�III�III�IV�III�V�III�IV�III�I�II�III��28�1028�Chrudimka�průměr�7,70�3,58�7,04�25,21�329,08�20,08�0,164�4,933�0,124�26,50�78,96�2,17����Pardubice�c90�4,94�8,15�9,446�35,52�408,52�42,66�0,375�6,252�0,168�37�104,68�2,488�����třída�IV�III�II�IV�II�III�II�III�III�I�II�III��29�1029�Doubrava�průměr�7,82�3,35�7,48�29,00�448,75�15,58�0,183�5,733�0,188�37,75�108,88�2,27����Záboří n. Labem�c90�5,54�6,41�9,896�34,08�537,2�41�0,452�7,382�0,279�53�145,28�2,576�����třída�III�III�II�III�III�III�II�IV�III�II�II�III��30�1031�Cidlina�průměr�8,08�6,23�9,95�40,29�559,25�26,92�0,515�3,696�0,302�49,49�134,83�2,37����Dobšice�c90�5,548�10,26�15,52�61,56�696,16�61,04�2�6,73�0,518�70�185,26�2,583�����třída�III�IV�IV�V�III�IV�IV�III�IV�II�III�III��31�1032�Mrlina�průměr�7,33�4,37�8,99�35,92�790,42�18,54�0,253�5,579�0,226�49,98�232,75�2,28����Nymburk�c90�4,722�6,778�11,78�43,78�934,52�33,3�0,705�11,352�0,348�61,43�301,64�2,531�����třída�IV�III�III�IV�IV�II�III�V�III�II�V�III��32�1033�Jizera�průměr�9,23�1,71�3,62�9,50�85,50�3,00�0,077�1,292�0,051�3,80�19,25�1,82����Horní Sytová�c90�6,364�2,326�5,23�14�107,64�5,52�0,241�1,8�0,105�6,742�26,04�2,211�����třída�II�II�II�I�I�I�I�II�II�I�I�III��33�1034�Jizera�průměr�8,60�1,71�3,44�11,95�143,67�4,71�0,186�2,325�0,087�10,12�25,14�2,03����Spálov�c90�5,648�2,33�5,06�15�177,04�11�0,495�3,126�0,155�17,002�30,704�2,205�����třída�III�II�II�II�I�I�II�II�III�I�I�III��34�1035�Jizera�průměr�8,69�1,93�3,48�12,68�166,17�5,79�0,173�2,738�0,096�11,78�30,22�2,15����Příšovice�c90�6,066�2,526�4,8�16,26�194�11,52�0,441�3,626�0,148�18,26�39,438�2,408�����třída�II�II�I�II�I�I�II�III�II�I�I�III��35�1036�Jizera�průměr�8,38�1,77�3,46�13,45�198,50�6,63�0,133�3,071�0,085�12,60�34,25�2,19����Bakov�c90�5,418�2,3�4,956�18,26�232,08�15,78�0,375�3,952�0,12�19,078�45,052�2,499�����třída�III�II�I�II�I�I�II�III�II�I�I�III��36�1037�Jizera�průměr�8,56�5,35�6,05�23,17�242,50�8,96�0,498�3,133�0,143�16,00�43,92�2,35����Vinec�c90�5,744�14,52�11�40,26�327,56�17,52�1�4�0,26�22,8�58,376�2,773�����třída�III�IV�III�IV�II�I�III�III�III�I�I�III��37�1038�Jizera�průměr�8,15�2,57�4,45�16,54�243,75�8,13�0,338�3,267�0,12�15,44�41,56�2,21����Nový Vestec�c90�5,77�3,98�6,226�19,78�301,28�20,3�0,943�4,052�0,168�22,502�50,816�2,485�����třída�III�II�II�II�II�II�III�III�III�I�I�III��38�1039�Kamenice�průměr�9,29�1,72�3,47�11,92�106,42�5,38�0,111�2,108�0,052�6,81�23,69�1,78����Spálov�c90�6,522�2,226�4,326�15,26�130�9,78�0,325�2,7�0,085�9,89�28,208�2,078�����třída�II�II�I�II�I�I�II�II�II�I�I�II��39�1040�Vltava�průměr�10,00�2,89�6,95�19,00�65,04�4,69�0,091�0,575�0,056�5,08�10,63�1,60����Vyšší Brod�c90�7,848�5,098�8,104�24�75,52�8,26�0,2�0,9�0,123�7,26�16,3�1,752�����třída�I�III�II�II�I�I�I�I�II�I�I�II��40�1041�Vltava�průměr�10,84�4,56�10,70�31,26�129,39�15,72�0,13�1,357�0,078�8,00�29,39�1,68����Březí�c90�8,664�8,136�16,36�46,68�179,64�34,96�0,318�2,516�0,147�10,36�45,88�1,936�����třída�I�III�IV�IV�I�II�II�II�II�I�I�II��41�1042�Vltava�průměr�10,81�3,84�9,71�27,13�145,13�9,40�0,38�1,558�0,14�12,08�31,50�1,83����Hluboká n.Vlt.�c90�8,244�7,668�13,52�36,52�188,02�21,38�0,58�2,526�0,246�19,04�43,78�2,338�����třída�I�III�III�IV�I�II�III�II�III�I�I�III��42�1044�Vltava�průměr�9,64�2,26�7,24�17,96�199,46�11,21��4,267�0,119�16,50�48,88�2,04����Vrané�c90�6,34�4,026�9,186�23,52�226,26�21�0,4�5,452�0,173�21,78�54,52�2,226�����třída�II�II�II�II�I�II�II�III�III�I�I�III��43�1045�Vltava�průměr�10,16�2,84�7,50�20,42�221,33�13,46�0,089�3,975�0,144�17,25�52,92�2,05����Podolí�c90�7,874�4,568�9,282�26,82�257,66�30,56�0,238�5,252�0,193�20,26�61,52�2,226�����třída�I�II�II�III�I�II�I�III�III�I�I�III��44�1046�Vltava�průměr�10,69�4,52�7,66�22,33�241,00�13,44�0,749�4,304�0,257�20,38�60,58�2,10����Libčice�c90�7,8�6,604�9,104�30,3�273,78�41,04�1,5�5,4�0,365�25,26�70,78�2,2�����třída�I�III�II�III�I�III�IV�III�III�I�I�III��45�1048�Malše�průměr�11,48�2,95�8,04�23,33�166,17�8,81�0,177�2,408�0,116�12,33�42,04�1,84����Roudné�c90�8,974�5,408�12,26�37,04�200,08�30,78�0,398�3,504�0,195�18,78�73,3�2,1�����třída�I�III�III�IV�I�II�II�III�III�I�I�II��46�1049�Lužnice�průměr�10,39�8,50�16,74�56,33�193,88�19,50�0,388�1,163�0,243�19,67�37,88�2,00����Veselí n.Luž.�c90�8,1�15,312�27,52�85,58�219,26�40�1,078�2,408�0,39�27,26�54�2,2�����třída�I�V�V�V�I�III�III�II�III�I�I�III��47�1050�Lužnice�průměr�11,08�4,86�10,99�38,67�217,83�13,21�0,278�2,354�0,193�22,33�45,88�2,02����Koloděje�c90�8,448�9,852�17�55,26�272,32�27�0,71�5,786�0,26�29,52�58,9�2,152�����třída�I�III�IV�V�I�II�III�III�III�I�I�II��48�1051�Nežárka�průměr�11,00�3,93�10,70�33,88�192,08�8,42�0,259�2,413�0,197�18,29�43,63�1,93����Veselí n.Luž.�c90�8,848�6,712�15,52�49,82�238,82�17,78�0,71�4,882�0,295�27,26�63,78�2,126�����třída�I�III�IV�IV�I�I�III�III�III�I�I�II����������������Zdroj:ČHMÚ���Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/3���Poř. č.�Číslo a název profilu��Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)�������������1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��49�1052�Otava�průměr�11,61�1,90�4,82�13,94�66,42�2,85�0,038�0,929�0,045�5,75�9,13�0,82����Sušice�c90�9,148�3,23�8,782�20,52�103,6�4�0,065�1,552�0,083�9,26�13,08�1,272�����třída�I�II�II�II�I�I�I�II�II�I�I�II��50�1053�Otava�průměr�11,52�2,28�5,03�15,17�81,42�3,56�0,078�1,283�0,066�7,71�12,88�1,46����Čepice�c90�9�3,452�8,526�24�101,38�8,82�0,143�1,826�0,1�11,26�16,78�2�����třída�I�II�II�II�I�I�I�II�II�I�I�II��51�1054�Otava�průměr�11,50�2,50�5,97�19,17�110,50�4,67�0,103�1,792�0,098�11,13�22,58�1,58����Střelské Hoštice�c90�9,222�3,752�9,1�26,52�141,82�9,52�0,251�2,8�0,143�16,26�31,26�2,1�����třída�I�II�II�III�I�I�I�II�II�I�I�II��52�1055�Otava�průměr�11,53�3,13�6,37�20,58�142,71�7,25�0,179�2,067�0,133�13,13�27,75�1,84����Slaník�c90�8,47�4,304�10,448�29,04�175,32�15,3�0,35�3,626�0,183�20,52�41,46�2,136�����třída�I�II�III�III�I�I�II�III�III�I�I�II��53�1056�Otava�průměr�10,57�3,65�7,86�24,00�170,88�12,63�0,185�2,558�0,146�15,17�37,25�1,88����Písek�c90�8,074�5,626�12,78�34�207,86�32,94�0,408�3,704�0,218�19,78�57,04�2,126�����třída�I�III�III�III�I�II�II�III�III�I�I�II��54�1057�Volyňka�průměr�11,17�2,42�4,78�19,33�223,13�3,35�0,117�4,879�0,14�20,25�53,71�1,84����Nemětice�c90�8,8�3,326�5,856�28,52�263,52�5,52�0,297�8,056�0,21�25,26�78,78�2,036�����třída�I�II�II�III�I�I�I�IV�III�I�I�II��55�1058�Blanice�průměr�10,96�4,08�8,88�26,96�208,50�8,67�0,265�3,704�0,18�19,50�52,63�1,95����Heřmaň�c90�8,574�6,032�15,52�47,56�272,38�22,26�0,67�5,428�0,248�27�76,26�2,2�����třída�I�III�IV�IV�I�II�III�III�III�I�I�III��56�1059�Lomnice�průměr�10,45�8,13�13,75�46,71�281,88�14,79�0,372�2,304�0,32�23,33�63,88�1,92����Ostrovec�c90�8,044�14,52�21,04�75�320,3�45,12�0,774�4,7�0,533�30,82�100,3�2,2�����třída�I�IV�IV�V�II�III�III�III�IV�I�II�III��57�1060�Skalice�průměr�10,77�5,06�9,38�32,92�306,54�9,71�0,126�3,433�0,262�32,21�69,46�2,01����Varvažov�c90�8,37�9,816�15,26�47,04�377,08�19,82�0,25�6,464�0,423�40,26�94,6�2,272�����třída�I�III�IV�IV�II�I�I�III�IV�I�II�III��58�1062�Sázava�průměr�11,96�3,50�6,22�18,48�242,17�21,61�0,207�7,809�0,175�24,52�56,09�2,10����Zruč n. Sázavou�c90�9,892�5,508�8,4�23,88�285,36�40,12�0,484�10,276�0,254�30�66,08�2,246�����třída�I�III�II�II�I�III�II�IV�III�I�I�III��59�1063�Sázava�průměr�11,36�3,24�5,92�17,78�253,30�19,37�0,152�7,783�0,175�23,83�57,17�2,05����Sázava n. Sázavou�c90�7,8�5,736�8,572�23,72�286�38,88�0,462�9,936�0,244�30,36�66,36�2,136�����třída�I�III�II�II�I�II�II�IV�III�I�I�II��60�1064�Sázava�průměr�11,87�3,41�7,06�19,58�271,71�26,04��6,992�0,203�26,33�62,04�2,08����Pikovice�c90�10,074�5,626�11,26�27,52�309,26�82,32�0,459�9,3�0,315�31,3�69�2,278�����třída�I�III�III�III�II�IV�II�IV�III�I�I�III��61�1065�Želivka�průměr�12,25�2,08�5,13�16,83�241,21���7,225�0,037�22,75�57,75�1,92����Soutice�c90�8,5�2,93�7,034�20�298,82�13,6�0,16�8,452�0,07�26,26�65,78�2,1�����třída�I�II�II�II�I�I�I�IV�II�I�I�II��62�1066�Blanice�průměr�11,41�3,20�7,37�20,46�272,92�40,06�0,12�7,358�0,227�24,00�64,42�2,08����Radonice�c90�8,948�5,09�10�26,34�316,16�88,78�0,37�11,546�0,351�29,26�75,52�2,2�����třída�I�III�III�III�II�IV�II�V�III�I�I�III��63�1067�Mže�průměr�10,94�1,27�7,11�15,71�90,67�2,42�0,156�1,758�0,056�7,63�14,71�1,90����Lučina�c90�8,574�1,826�9,278�20,26�103,38�4,78�0,418�2,526�0,08�9,26�19,56�2,226�����třída�I�I�II�II�I�I�II�II�II�I�I�III��64�1068�Mže�průměr�10,33�2,85�7,39�20,13�122,42�6,00�0,703�2,492�0,243�13,88�20,46�2,26����Oldřichov�c90�7,322�4,846�9,556�24,26�138,26�12,26�1,452�3,552�0,37�17�25,26�2,726�����třída�I�II�II�II�I�I�III�III�III�I�I�III��65�1069�Mže�průměr�10,84�2,34�6,95�20,96�180,92�12,92�0,219�3,204�0,199�19,38�34,50�2,23����Milíkov�c90�8,644�3,352�9,526�28,04�199,08�18,26�0,602�4,578�0,293�22�41�2,6�����třída�I�II�II�III�I�I�III�III�III�I�I�III��66�1070�Mže�průměr�10,85�2,86�7,68�23,83�199,21�31,67�0,287�3,663�0,235�20,33�38,04�2,29����Stříbro�c90�8�4,26�9,6�32,52�214,26�18,78�0,789�5,056�0,308�23,26�45,26�2,626�����třída�I�II�II�III�I�I�III�III�III�I�I�III��67�1071�Mže�průměr�10,64�2,02�5,93�19,46�208,67�5,21�0,186�3,75�0,12�20,04�48,33�2,16����Radčice�c90�8,3�2,7�7,052�24�238,04�8,26�0,413�6�0,191�22,26�59,26�2,4�����třída�I�II�II�II�I�I�II�III�III�I�I�III��68�1072�Mže�průměr�10,54�2,33�6,12�20,13�221,21�5,04�0,291�3,708�0,149�21,21�51,67�2,17����Plzeň�c90�8,2�2,926�6,952�24,26�242,86�10�0,55�6�0,223�24�61,26�2,4�����třída�I�II�II�II�I�I�III�III�III�I�I�III��69�1075�Radbuza�průměr�11,00�4,38�7,15�24,71�256,21�12,13�0,353�4,896�0,242�26,00�50,92�2,26����Doudlevce�c90�7,722�7,458�11,186�33,82�293,08�21,26�0,802�7,39�0,32�30,26�59,26�2,7�����třída�I�III�III�III�I�II�III�IV�III�I�I�III��70�1077�Úhlava�průměr�11,27�2,33�3,28�10,29�67,08�7,96�0,298�1,817�0,108�6,58�10,35�2,34����Bystřice�c90�9,27�3,2�3,752�19,08�93,3�14,26�0,594�2,426�0,203�9,52�18,08�2,8�����třída�I�II�I�II�I�I�III�II�III�I�I�III��71�1078�Úhlava�průměr�10,32�3,56�5,79�17,21�151,67�25,17�0,269�4,033�0,253�16,33�25,54�2,42����Svrčovec�c90�7,044�6,22�10,188�31,34�195,82�28,02�0,505�5,278�0,401�21�32,78�2,8�����třída�I�III�III�III�I�II�III�III�IV�I�I�III��72�1079�Úhlava�průměr�10,59�3,30�6,52�20,29�189,63�37,42�0,211�4,629�0,269�19,17�33,67�2,27����Dolní Lukavice�c90�7,674�6,14�15,408�45,26�239,9�48,1�0,428�6,13�0,412�25�42�2,5�����třída�I�III�IV�IV�I�III�II�III�IV�I�I�III����������������Zdroj:ČHMÚ���Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/4���Poř. č.�Číslo a název profilu��Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)�������������1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��73�1080�Úhlava�průměr�11,04�3,28�7,00�22,63�202,00�52,46�0,185�4,763�0,245�20,88�36,04�2,25����Doudlevce�c90�8,274�6,356�12,884�43,08�250,68�72,62�0,713�6,26�0,43�25,52�42,78�2,7�����třída�I�III�III�IV�I�IV�III�III�IV�I�I�III��74�1083�Úslava�průměr�11,55�3,86�8,57�27,50�238,71�26,42�0,13�3,95�0,22�21,92�50,67�2,20����Doubravka�c90�9,274�9,502�13,868�39,56�267,94�60,16�0,376�6,5�0,377�25,26�64,3�2,5�����třída�I�III�III�IV�I�IV�II�III�III�I�I�III��75�1084�Berounka�průměr�8,70�4,35�7,43�26,25�235,00�12,79�0,728�4,075�0,259�24,71�49,17�2,42����Bukovec�c90�4,848�6,646�10,194�34,52�256,04�27,26�1,73�6,5�0,365�29�54,52�2,7�����třída�IV�III�III�III�I�II�IV�III�III�I�I�III��76�1085�Berounka�průměr�9,96�3,54�6,86�23,75�246,71�12,63�0,402�4,413�0,245�24,50�51,42�2,28����pod Liblínem�c90�7,748�5,2�8,126�31,26�273,6�29,52�1,015�6,76�0,33�29�57�2,626�����třída�I�III�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��77�1086�Berounka�průměr�10,61�3,33�7,05�22,67�262,54�16,83�0,267�4,513�0,22�26,00�56,83�2,25����Skryje�c90�8,336�4,652�8,526�30,04�291,38�29,78�0,776�6,63�0,29�32,26�62,26�2,626�����třída�I�II�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��78�1087�Berounka�průměr�10,54�3,38�7,79�24,63�257,29�21,42�0,243�4,413�0,228�25,96�56,71�2,25����Roztoky�c90�7,948�5,552�11,408�34,78�288,64�65,34�0,726�6,63�0,389�31,26�62,26�2,526�����třída�I�III�III�III�I�IV�III�III�III�I�I�III��79�1088�Berounka�průměr�10,33�3,24�6,95�24,33�266,71�17,63�0,249�4,458�0,23�26,21�59,58�2,22����Hýskov�c90�8,274�5,2�9,178�32,26�294,12�38,12�0,702�7�0,354�32�66,26�2,526�����třída�I�III�II�III�I�II�III�IV�III�I�I�III��80�1089�Berounka�průměr�11,23�3,65�7,36�25,04�297,42�18,71�0,278�4,496�0,242�28,42�70,00�2,23����Srbsko�c90�9,174�5,942�10,112�34,78�336,98�37,82�0,776�7�0,358�34,26�78,26�2,6�����třída�I�III�III�III�II�II�III�IV�III�I�I�III��81�1090�Berounka�průměr�10,67�3,56�7,30�26,17�294,83�22,83�0,213�4,442�0,251�28,58�70,13�2,20����Lahovice�c90�8,474�5,882�10,068�35,56�332,12�53,74�0,652�7�0,375�34,26�74,52�2,426�����třída�I�III�III�IV�II�III�III�IV�III�I�I�III��82�1091�Klabava�průměr�10,84�2,74�6,34�21,33�212,71�15,13�0,28�3,229�0,128�20,38�52,67�2,27����Chrást�c90�8,1�4,804�7,786�27,04�247,3�36,86�0,726�4,382�0,155�24,52�62,56�2,626�����třída�I�II�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��83�1092�Střela�průměr�9,56�7,25�9,83�34,71�352,17�21,79�1,463�3,738�0,245�47,54�77,46�2,48����Borek�c90�6,914�17,78�14,536�56,3�447,26�41,42�5,078�6,63�0,308�77,26�88,52�3�����třída�II�V�III�V�II�III�V�III�III�II�II�III��84�1093�Rakovnický pot.�průměr�11,43�7,72�9,18�31,46�537,33�69,69�1,258�5,838�0,731�46,08�132,83�2,12����Křivoklát�c90�9,8�13,208�17,26�55,82�596,24�167,2�2,839�8,038�1,178�52,26�154,04�2,4�����třída�I�IV�IV�V�III�V�IV�IV�V�II�III�III��85�1094�Litavka�průměr�11,47�3,20�6,16�24,71�417,79�27,46�0,303�4,804�0,298�36,21�121,71�2,24����Beroun�c90�9,3�6,1�8,726�36,56�491,56�74,44�0,752�6,76�0,463�50�148,08�2,526�����třída�I�III�II�IV�II�IV�III�III�IV�II�II�III��86�1095�Loděnice�průměr�11,40�4,10�5,89�19,50�635,38�22,31�0,299�4,271�0,231�45,67�199,46�2,05����Hostim�c90�9,096�6,264�7,856�26,26�734,76�44,38�0,891�5,952�0,325�59,04�242,6�2,3�����třída�I�III�II�III�III�III�III�III�III�II�III�III��87�1096�Zákolanský pot.�průměr�10,65�8,37�9,61�29,39�824,78�57,96�1,623�5,461�0,896�69,57�242,44�2,18����Kralupy�c90�8,824�12,4�13,808�42,08�875�117,88�3,473�6,6�1,281�84�270�2,436�����třída�I�IV�III�IV�IV�V�IV�III�V�II�IV�III��88�1097�Ohře�průměr�10,99�3,30�6,68�21,80�177,55�10,18�0,197�2,378�0,142�28,12�33,47�2,17����Pomezí�c90�8,877�7,482�11�43,52�225,58�19,416�0,464�4,656�0,321�36,37�49,3�2,808�����třída�I�III�III�IV�I�I�II�III�III�I�I�III��89�1098�Ohře�průměr�9,93�3,15�6,25�19,97�210,79�9,05�0,568�2,964�0,197�33,50�40,82�1,98����Jindřichov�c90�6,604�5,756�8,88�37,926�261,26�17,26�1,279�5,478�0,303�44,42�56,12�2,406�����třída�II�III�II�IV�I�I�III�III�III�I�I�III��90�1100�Ohře�průměr�10,96�2,19�5,20�15,80�275,29�10,18�0,21�2,222�0,107�29,00�93,93�2,03����Tuhnice�c90�9,1�3,535�6,483�23,422�335,82�22,936�0,491�3,452�0,174�36,734�133,3�2,305�����třída�I�II�II�II�II�II�II�III�III�I�II�III��91�1101�Ohře�průměr�10,89�2,33�5,93�17,83�316,42�15,82�0,543�2,304�0,104�31,72�115,01�1,94����Hubertus�c90�8,718�3,652�9,73�29,028�403,84�26,86�1,122�3,252�0,175�39,26�167,82�2,3�����třída�I�II�II�III�II�II�III�II�III�I�III�III��92�1102�Ohře�průměr�10,96�2,58�5,73�17,99�292,63�22,43�0,436�2,468�0,12�27,31�109,35�2,02����Lužný�c90�8,324�4,552�8,102�29,46�380,04�56,872�1,186�3,352�0,178�35�145,3�2,316�����třída�I�II�II�III�II�III�III�II�III�I�II�III��93�1103�Ohře�průměr�11,37�2,86�5,97�16,87�318,92�12,29�0,51�2,489�0,12�28,18�120,65�2,01����Kadaň�c90�8,965�4,41�8,813�23,612�407,56�27,04�1,084�3,393�0,193�36,89�155,04�2,23�����třída�I�II�II�II�II�II�III�II�III�I�III�III��94�1104�Ohře�průměr�10,09�1,51�4,64�14,06�285,92�3,29�0,225�2,516�0,056�25,82�106,53�1,81����Stranná�c90�7,128�2,575�5,834�23,63�353,34�5,156�0,652�3,152�0,085�31,104�134,26�2,172�����třída�I�II�II�II�II�I�III�II�II�I�II�II��95�1105�Ohře�průměr�11,65�1,75�4,49�15,12�314,21�4,38�0,133�2,602�0,061�25,77�125,68�1,93����Tvršice�c90�9,82�2,36�5,453�26,726�394,18�12,26�0,328�3,526�0,09�32,594�175,34�2,283�����třída�I�II�II�III�II�I�II�III�II�I�III�III��96�1106�Ohře�průměr�11,09�1,94�5,22�15,99�326,25�26,69�0,195�2,858�0,096�27,97�118,05�2,03����Lenešice�c90�8,574�2,696�7,635�23,028�403,82�21,344�0,483�3,633�0,128�34,78�145,26�2,542�����třída�I�II�II�II�II�II�II�III�II�I�II�III����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/5��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��97�1107�Ohře�průměr�11,21�2,03�4,94�13,95�303,64�14,34�0,263�2,706�0,122�29,63�120,58�2,04����Černčice�c90�8,848�2,826�6,664�22,624�383,6�24,672�0,545�3,326�0,17�36,52�149,56�2,465�����třída�I�II�II�II�II�II�III�II�III�I�II�III��98�1108�Ohře�průměr�11,16�2,34�5,14�16,06�347,67�17,84�0,23�2,57�0,134�29,26�126,88�2,11����Radovesice�c90�9,056�2,987�6,268�25,892�465,08�28,98�0,507�3,426�0,216�35,52�166,52�2,473�����třída�I�II�II�III�II�II�III�III�III�I�III�III��99�1109�Ohře�průměr�11,04�2,72�5,19�16,63�341,79�9,80�0,167�2,848�0,125�31,47�125,71�2,10����Terezín�c90�8,122�4,775�6,657�21,328�396,62�22,6�0,368�3,629�0,178�38,82�158�2,67�����třída�I�II�II�II�II�II�II�III�III�I�III�III��100�1110�Odrava�průměr�9,89�1,95�5,45�18,09�155,92�5,63�0,114�1,988�0,083�23,47�28,48�1,77����Odrava�c90�6,041�3,621�7,173�34,142�174,26�9,26�0,258�3,478�0,094�27,038�38�2,146�����třída�II�II�II�III�I�I�I�III�II�I�I�II��101�1111�Svatava�průměr�11,61�2,13�3,20�11,13�401,04�12,98�0,441�1,525�0,163�20,17�209,06�2,22����Sokolov�c90�9,822�4,085�3,682�24,064�666,58�11,164�0,979�2,052�0,083�32,802�419,92�2,956�����třída�I�II�I�II�III�I�III�II�II�I�V�III��102�1112�Rolava�průměr�11,34�2,72�5,07�13,64�137,28�6,26�0,514�0,957�0,094�13,51�61,20�2,42����Rybáře�c90�9,1�5,319�6,941�22,312�185,16�13,82�1,74�1,926�0,201�21,186�72,738�3,25�����třída�I�III�II�II�I�I�IV�II�III�I�I�IV��103�1113�Teplá�průměr�11,66�1,63�6,19�16,48�310,83�4,55�0,123�1,149�0,051�33,77�89,01�2,09����Karlovy Vary�c90�9,83�2,618�8,351�22,46�530,96�11,508�0,334�2,351�0,086�59,26�144,7�2,508�����třída�I�II�II�II�III�I�II�II�II�II�II�III��104�1114�Bystřice�průměr�10,91�4,66�5,78�17,39�195,08�7,15�1,27�1,398�0,353�19,21�63,88�2,22����Ostrov n. Ohří�c90�9�8,104�8,079�30�249,6�13,408�2,473�1,965�0,588�30,038�84�2,894�����třída�I�III�II�III�I�I�IV�II�IV�I�II�III��105�1115�Liboc�průměr�10,90�2,37�6,07�19,44�469,00�13,48�0,482�2,448�0,247�26,93�116,74�2,18����Libočany�c90�8,833�3,485�7,731�33,066�631,78�39,812�1,409�3,44�0,383�37,452�156�2,57�����třída�I�II�II�III�III�II�III�III�III�I�III�III��106�1116�Blšanka�průměr�11,45�2,52�6,24�21,15�526,10�122,30�0,245�4,148�0,277�46,29�120,41�2,12����Trhovany�c90�9,1�3,976�8,164�28,976�643,3�115,8�0,618�5,63�0,484�53,404�150,3�2,45�����třída�I�II�II�III�III�V�III�III�IV�II�III�III��107�1117�Chomutovka�průměr�10,90�3,05�9,66�22,54�439,00�49,47�1,421�4,075�0,483�75,04�130,03�2,36����Postoloprty�c90�8,474�5,32�16,038�37,966�623,28�89,12�4,254�6,652�0,981�124,56�180,38�2,976�����třída�I�III�IV�IV�III�IV�IV�III�IV�II�III�III��108�1119�Bílina�průměr�10,05�4,02�7,14�21,97�324,38�14,42�1,179�5,365�0,235�21,45�131,49�1,97����Most�c90�6,5�6,445�10,056�35,258�501,26�32,26�2,936�13,838�0,389�30,508�184,68�2,125�����třída�II�III�III�IV�III�II�IV�V�III�I�III�II��109�1120�Bílina�průměr�6,58�13,13�9,64�31,53�669,83�20,98�11,275�2,896�0,541�116,35�243,00�2,57����Chánov�c90�3,292�29,394�13,676�46,614�954,44�48�18,883�4,323�1,016�201,2�347,06�3,524�����třída�IV�V�III�IV�IV�III�V�III�V�III�V�IV��110�1122�Bílina�průměr�6,87�11,55�8,25�27,03�682,39�28,45�4,536�5,237�0,49�76,81�261,83�2,39����Velvěty�c90�4,012�24,876�11,272�39,8�922,84�63,032�8,728�7,155�0,905�130,36�343,2�3,124�����třída�IV�V�III�IV�IV�IV�V�IV�IV�II�V�III��111�1123�Bílina�průměr�8,11�14,74�13,81�33,94�871,67�46,58�5,4�6,336�0,529�155,47�278,54�2,25����Ústí n.Labem�c90�5,848�25,428�22,038�47,04�1150,66�109,34�12,942�9,16�0,856�224,52�399,08�2,826�����třída�III�V�IV�IV�IV�V�V�IV�IV�III�V�III��112�1124�Teplický pot.�průměr�7,90�12,36�11,40�31,97�396,29�15,04�9,135�1,506�6,96�39,88�130,47�3,37����Kozlíky�c90�5,422�25,948�17,53�49,52�490,9�36,076�14,878�2,652�2,056�52,672�155,04�4,478�����třída�III�V�IV�IV�II�II�V�II�V�II�III�V��113�1125�Ploučnice�průměr�10,83�2,58�4,89�13,88�271,56�25,63�0,383�2,411�0,172�25,52�73,62�2,08����Česká Lípa�c90�8,806�5,966�8,328�21,484�313,52�74,392�1,304�2,978�0,33�34�93,188�2,431�����třída�I�III�II�II�II�IV�III�II�III�I�II�III��114�1126�Ploučnice�průměr�11,49�4,12�5,66�19,85�272,72�30,68�0,383�2,508�0,222�23,69�66,60�2,07����Březiny�c90�9,574�6,164�8,966�30,878�313,68�91,904�0,935�3,285�0,349�29,63�79,78�2,428�����třída�I�III�II�III�II�IV�III�II�III�I�I�III��115�1127�Kamenice�průměr�11,54�2,08�3,50�11,27�136,04�4,46�0,149�1,613�0,075�12,17�35,40�2,19����Hřensko�c90�10,074�3,352�7,447�24,736�165,72�9,524�0,562�2,13�0,135�21,342�43,39�2,561�����třída�I�II�II�II�I�I�III�II�II�I�I�III��116�1128�Nisa�průměr�8,45�5,13�6,74�22,21�166,58�12,21�0,426�2,671�0,139�21,66�40,00�2,37����Proseč n.Nisou�c90�5,918�10,112�10,52�30,78�210�30,72�0,831�3,452�0,269�32,6�54,26�2,826�����třída�III�IV�III�III�I�II�III�III�III�I�I�III��117�1130�Nisa�průměr�7,71�4,42�5,51�22,50�209,92�16,75�1,105�3,363�0,397�30,89�44,79�2,43����Hrádek n.Nisou�c90�5,344�7,02�6,764�29,78�253,8�32,76�2,526�4,482�0,611�54,026�51,656�2,994�����třída�III�III�II�III�I�II�IV�III�IV�II�I�III��118�1131�Smidá�průměr�8,33�2,15�4,42�13,98�203,00�24,17�0,185�3,208�0,063�17,63�65,60�2,22����Ves u Černous�c90�5,922�2,93�6,226�19,56�205,2�62,94�0,471�4,404�0,099�14,742�71,68�2,625�����třída�III�II�II�II�I�IV�II�III�II�I�I�III��119�1132�Morava�průměr�10,99�2,77�3,53�10,93�219,17�16,83�0,317�3,213�0,143�10,39�37,96�2,00����Moravičany�c90�8,448�3,926�5,778�15,56�277,42�49,3�0,744�4,604�0,23�14,434�45,214�2,085�����třída�I�II�II�II�I�III�III�III�III�I�I�II��120�1133�Morava�průměr�10,64�2,88�3,80�14,76�263,75�22,71�0,345�3,667�0,181�16,70�51,02�2,00����Černovír�c90�8,4�3,952�6,264�26,322�326,24�44,98�1,052�5,652�0,25�23,012�59,198�2,085�����třída�I�II�II�III�II�III�III�III�III�I�I�II����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/6��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��121�1134�Morava�průměr�10,87�3,14�4,14�15,55�277,92�21,04�0,454�3,704�0,23�19,35�51,27�2,00����Blatec�c90�8,448�4,604�6,804�21,484�360,14�50,76�1,308�4,978�0,353�26,938�61,072�2,07�����třída�I�II�II�II�II�III�III�III�III�I�I�II��122�1135�Morava�průměr�10,35�3,80�4,24�18,08�343,92�18,88�0,543�3,392�0,219�22,44�68,09�2,02����Kroměříž�c90�7,996�5,264�5,878�31,83�445,58�47,6�1,626�4,552�0,373�32,836�89,352�2,093�����c90�I�III�II�III�II�III�IV�III�III�I�II�II��123�1137�Morava�průměr�9,78�4,43�5,20�22,39�356,54�49,29�0,911�3,392�0,337�25,37�68,81�2,01����Spytihněv�c90�6,488�6,412�8,052�30,358�432,2�115,06�2,367�4,752�0,586�35,9�88,198�2,07�����třída�II�III�II�III�II�V�IV�III�IV�I�II�II��124�1138�Morava�průměr�10,50�4,82�5,80�27,19�387,04�56,33�0,75�3,496�0,305�26,83�74,13�2,03����Nedakonice�c90�7,296�7,06�8,082�53,14�498,76�124,52�2,256�4,752�0,521�39�93,954�2,1�����třída�I�III�II�IV�II�V�IV�III�IV�I�II�II��125�1139�Morava�průměr�10,83�5,10�5,66�23,45�384,88�56,83�0,671�3,5�0,325�27,05�74,05�2,03����Hodonín�c90�7,81�8,06�8,904�37,546�499,04�149,08�2,034�4,804�0,456�39,14�91,358�2,085�����třída�I�III�II�IV�II�V�IV�III�IV�I�II�II��126�1140�Morava �průměr�11,16�4,99�6,19�28,91�436,58�86,75�0,688�3,983�0,309�27,77�76,05�2,03���� Lanžhot�c90�8,754�7,856�12,55�43,986�608,2�373,3�2,314�5,882�0,487�45,128�99,754�2,1�����třída�I�III�III�IV�III�V�IV�III�IV�I�II�II��127�1141�Opava�průměr�11,07�1,83�3,85�15,04�135,04�27,29�0,38�2,196�0,079�10,09�29,38�1,83����Krnov�c90�9,022�3�6,917�23,3�172,78�104,6�1,081�3,333�0,156�14,248�37,066�2,2�����třída�I�II�II�II�I�V�III�II�III�I�I�III��128�1142�Opava�průměr�11,01�2,29�4,59�17,65�168,25�30,67�0,634�2,479�0,142�12,92�34,33�2,08����Úvalno�c90�8,496�3,56�6,582�29,68�205,64�83,34�1,706�3,598�0,24�19,13�46,42�2,4�����třída�I�II�II�III�I�IV�IV�III�III�I�I�III��129�1143�Opava�průměr�10,73�2,55�5,35�19,63�207,50�47,71�0,614�3,073�0,204�18,15�43,27�2,18����Vávrovice�c90�8,474�4�8,482�34,5�254,12�163,9�1,586�4,782�0,348�24,852�56,93�2,552�����třída�I�II�II�III�I�V�IV�III�III�I�I�III��130�1144�Opava�průměr�10,23�5,84�7,90�24,38�248,58�60,75�1,371�3,134�0,405�23,93�50,69�2,26����Malé Hoštice�c90�7,622�10,412�14,126�44,94�307,3�216,36�2,654�5,039�0,704�31,56�63,858�2,7�����třída�I�IV�III�IV�II�V�IV�III�IV�I�I�III��131�1145�Opava�průměr�10,61�3,73�7,33�25,25�252,00�60,75�0,815�3,443�0,255�24,10�53,55�2,24����Děhylov�c90�8,148�7,43�14,068�51,16�300,12�210,56�1,978�5,9�0,383�32,154�66,39�2,652�����c90�I�III�III�IV�II�V�IV�III�III�I�I�III��132�1146�Opava�průměr�10,48�3,52�7,29�25,96�266,88�64,36�0,894�3,567�0,306�25,06�56,18�2,24����Třebovice�c90�8,084�6,488�14,112�41,52�349,16�236,08�1,854�5,987�0,41�32,64�74,248�2,732�����třída�I�III�III�IV�II�V�IV�III�IV�I�I�III��133�1147�Moravice�průměr�11,63�2,05�5,62�16,13�144,33�18,17�0,389�2,281�0,102�13,81�28,31�1,95����Slezská  Harta�c90�9,674�2,778�8,356�23,26�169,3�31,46�0,942�3,928�0,188�18,39�37,3�2,5�����třída�I�II�II�II�I�II�III�III�III�I�I�III��134�1148�Moravice�průměr�10,87�2,82�6,18�20,50�184,29�15,25�0,335�3,113�0,095�16,35�40,76�2,15����Branka�c90�8,996�4,826�8,526�35,04�218,3�26,52�0,949�5,356�0,178�22,002�57,67�2,478�����třída�I�II�II�IV�I�II�III�III�III�I�I�III��135�1149�Hvozdnice�průměr�10,76�2,13�5,82�19,35�324,21�14,88�0,393�5,713�0,163�26,77�84,20�2,33����Mladecko�c90�8,918�3,704�9,53�37,78�370,34�24,56�1,23�10,336�0,263�34,39�104,8�2,6�����třída�I�II�II�IV�II�II�III�IV�III�I�II�III��136�1150�Bělá�průměr�11,07�2,46�4,94�13,87�142,83�45,08�0,372�2,371�0,17�11,81�19,31�2,04����nad Písečnou�c90�9,022�4,268�11,106�28,08�176,56�119,58�1,016�3,426�0,322�16,712�31,078�2,472�����třída�I�II�III�III�I�V�III�III�III�I�I�III��137�1151�Ostravice�průměr�10,93�2,31�4,58�17,00�187,83�25,92�0,75�2,325�0,384�14,68�34,48�2,12����Paskov�c90�8,574�4,26�6,624�29,56�235,78�77,02�1,908�3,294�0,81�22,408�42,26�2,6�����třída�I�II�II�III�I�IV�IV�II�IV�I�I�III��138�1152�Ostravice�průměr�10,04�4,13�11,52�31,58�462,42�62,88�1,324�2,654��61,43�125,35�2,22����Muglinov�c90�7,348�7,808�17,852�56,78�612,98�76,8�2,228�3,904��103,3�196,594�2,552�����třída�I�III�IV�V�III�IV�IV�III��II�III�III��139�1154�Lučina�průměr�9,25�5,08�7,04�30,13�539,04�27,92�2,38�3,089�0,621�114,20�99,04�2,20����Slezská  Ostrava�c90�6,444�8,204�9,848�50,46�754�43,06�4,185�4,386�1,328�186,26�133,26�2,4�����třída�II�III�II�IV�III�III�IV�III�V�II�II�III��140�1155�Olše�průměr�10,75�2,50�4,16�16,60�260,04�12,13�0,765�2,14�0,278�26,18�49,58�2,15����Ropice�c90�9,174�3,952�5,43�26,52�366,52�16,78�1,859�2,996�0,785�46,042�74,56�2,4�����třída�I�II�II�III�II�I�IV�II�IV�I�I�III��141�1156�Olše�průměr�10,67�2,57�4,23�16,69�290,88�13,17�0,787�2,228�0,267�25,43�52,20�2,14����Český Těšín�c90�8,9�4�5,678�26,78�393,58�19,26�2,094�3,308�0,519�44,78�74,15�2,4�����třída�I�II�II�III�II�I�IV�II�IV�I�I�III��142�1157�Olše�průměr�10,73�3,28�5,71�24,98�649,75�14,00�1,234�2,065�0,398�189,49�69,58�2,17����Závada�c90�8,522�5,33�7,782�49,39�1564,82�18,26�2,81�2,699�0,539�649,922�114,326�2,4�����třída�I�III�II�IV�V�I�IV�II�IV�V�II�III��143�1158�Olše�průměr�10,01�5,18�9,32�47,88�2018,79�18,17�2,056�2,241��707,43�101,48�2,27����Věřňovice�c90�8,248�8,964�13,684�98,08�3721,44�24,56�5,21�3,401��1799,26�153,954�2,592�����třída�I�III�III�V�V�II�V�III��V�III�III��144�1159�Odra�průměr�10,26�2,57�5,23�20,03�226,42�22,71�0,41�3,457�0,178�18,05�53,66�2,18����Kunín�c90�8,1�4,078�7,882�28,52�275,68�49,38�1,085�4,773�0,28�26,04�69,39�2,326�����třída�I�II�II�III�I�III�III�III�III�I�I�III����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/7��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��145�1160�Odra�průměr�10,17�3,27�5,97�20,25�325,08�46,21�0,923�4,155�0,34�28,50�66,83�2,30����Polanka�c90�8,218�5,66�8,06�32,3�415,6�190,64�2,576�6,393�0,613�43�92,978�2,6�����třída�I�III�II�III�II�V�IV�III�IV�I�II�III��146�1161�Odra�průměr�10,28�5,35�6,94�24,07�341,92�35,46�0,952�4,042�0,428�33,76�68,49�2,31����Svinov�c90�8,374�6,904�10,733�38,25�431,58�104,2�2,262�6,823�0,845�51,17�89,52�2,626�����třída�I�III�III�IV�II�V�IV�III�IV�II�II�III��147�1162�Odra�průměr�10,45�4,47�7,44�22,11�301,29�35,21�1,371�3,857�0,34�28,39�67,32�2,30����Petřkovice�c90�8,422�6,008�9,004�33,26�380,58�139,68�2,999�5,55�0,61�42,672�93,42�2,7�����třída�I�III�II�III�II�V�IV�III�IV�I�II�III��148�1163�Odra�průměr�9,63�4,55�8,40�29,79�463,96�46,38�1,624�3,062�0,446�85,64�101,72�2,33����Bohumín�c90�6,848�6,6�10,629�52,08�629,58�128,48�3,249�5,417�0,871�129,078�145,106�2,626�����třída�II�III�III�IV�III�V�IV�III�IV�II�II�III��149�1164�Jičínka�průměr�10,31�6,05�7,67�28,96�408,42�23,58�2,887�2,943�0,619�33,10�62,88�2,58����Kunín�c90�8,244�13,276�15,13�63,3�518,92�63,1�6,451�4,77�1,176�55,52�76,3�2,978�����třída�I�IV�IV�V�III�IV�V�III�V�II�I�III��150�1165�Lubina�průměr�10,50�3,37�5,37�20,04�321,58�22,38�1,046�3,364�0,57�31,14�53,04�2,30����Košatka�c90�8,122�6,108�7,996�39�422�53,36�2,64�4,375�1,264�50,26�73,17�2,852�����třída�I�III�II�IV�II�III�IV�III�V�II�I�III��151�1166�Třebůvka�průměr�11,15�3,05�3,70�16,42�425,75�15,38�0,181�6,033�0,233�24,68�81,56�2,01����Loštice�c90�8,374�4,504�5,452�21,86�480,76�36,34�0,526�8,356�0,366�30,1�91,522�2,048�����třída�I�II�II�II�II�II�III�IV�III�I�II�II��152�1167�Oskava�průměr�9,63�4,92�5,39�18,90�253,71�26,17�1,016�3,346�0,291�18,62�43,89�2,00����Pňovice�c90�7,214�8,442�9,826�36,254�315,3�36,82�2,43�4,626�0,488�23,936�52,77�2,07�����třída�I�III�II�IV�II�II�IV�III�IV�I�I�II��153�1168�Valová�průměr�7,36�11,29�8,77�36,95�595,25�40,54�5,59�3,108�0,634�60,70�117,79�2,04����Polkovice�c90�2,818�16,726�11,652�54,866�716,1�79,82�11,012�5,782�1,183�86,81�142,756�2,1�����třída�V�V�III�IV�III�IV�V�III�V�II�II�II��154�1169�Haná�průměr�8,00�24,48�11,88�57,25�702,17�53,13�1,742�3,788�0,717�60,87�121,81�2,04����Bezměrov�c90�1,774�39,514�29,36�71,142�920,8�68,3�4,878�6,752�1,155�75,43�146,524�2,13�����třída�V�V�V�V�IV�IV�IV�III�V�II�II�II��155�1170�Vset.Bečva�průměr�12,34�2,03�2,69�8,72�287,71�8,94�0,296�2,321�0,173�9,38�35,28�2,01����Vsetín�c90�9,088�2,83�5,008�15,478�361,28�25,9�0,955�3,426�0,29�16,208�42,314�2,078�����třída�I�II�II�II�II�II�III�III�III�I�I�II��156�1171�Bečva�průměr�11,87�2,31�3,59�13,65�298,63�20,71�0,362�2,546�0,181�11,51�44,26�1,98����Choryně�c90�9,196�3,49�7,26�29,424�396,76�60,12�1,219�3,278�0,305�20,4�57,692�2,003�����třída�I�II�II�III�II�IV�III�II�III�I�I�II��157�1173�Rožn.Bečva�průměr�11,79�2,46�3,33�11,98�208,58�10,71�0,556�2,367�0,193�12,36�37,68�1,98����Val.Meziříčí�c90�9,122�3,526�5,604�16,762�292,52�21,82�2,291�3,026�0,375�24,93�52,852�2,003�����třída�I�II�II�II�I�II�IV�II�III�I�I�II��158�1174�Dřevnice�průměr�10,13�10,49�7,75�28,33�488,17�50,83�2,88�3,125�0,733�34,49�80,84�2,04����Otrokovice�c90�7,5�16,888�10,804�41,75�592,26�93,26�5,426�4,256�1,223�59,264�93,904�2,1�����třída�I�V�III�IV�III�IV�V�III�V�II�II�II��159�1175�Olšava�průměr�10,92�5,10�6,01�29,86�545,83�64,75�0,535�4,371�0,4�32,76�96,47�2,01����Kunovice�c90�7,64�8,952�10,902�59,438�649,86�168,2�1,434�5,646�0,611�46,568�114,408�2,085�����třída�I�III�III�V�III�V�III�III�IV�I�II�II��160�1176�Svratka�průměr�11,78�1,86�6,23�18,18�168,00�5,67�0,103�4,346�0,092�9,55�46,70�1,92����Vír�c90�10,148�3,056�8,316�26,124�187�11,52�0,193�5,652�0,123�11,126�57,746�2�����třída�I�II�II�III�I�I�I�III�II�I�I�II��161�1178�Svratka�průměr�11,25�2,72�7,00�24,35�248,88�22,17�0,128�5,258�0,17�16,38�64,95�1,96����Tišnov�c90�9,296�4,026�9,746�34,338�277,9�41,52�0,226�7,33�0,313�19,708�76,326�2,005�����třída�I�II�II�III�I�III�I�IV�III�I�I�II��162�1179�Svratka�průměr�10,32�3,01�6,31�22,65�276,42�9,21�0,189�4,888�0,133�19,80�67,48�1,98����Pisárky�c90�6,818�4,582�7,826�29,61�305,64�21,08�0,436�6,978�0,193�23,752�78,066�2,02�����třída�II�II�II�III�II�II�II�III�III�I�I�II��163�1180�Svratka�průměr�9,60�7,30�7,56�30,73�371,42�30,75�1,911�5,292�0,463�34,13�75,29�2,04����Židlochovice�c90�6,696�11,508�10,606�43,306�427,94�54,62�3,578�6,726�0,69�41,88�87,698�2,1�����třída�II�IV�III�IV�II�III�IV�III�IV�I�II�II��164�1181�Svratka�průměr�9,96�8,39�9,96�37,87�422,46�96,79�1,395�5,621�0,56�36,73�88,63�2,03����Vranovice�c90�7,174�12,672�12,832�47,95�500�114,44�3,004�6,852�0,69�49,266�109,304�2,1�����třída�I�IV�III�IV�III�V�IV�III�IV�I�II�II��165�1184�Svitava�průměr�11,45�4,66�5,96�24,77�394,88�16,13�0,523�5,925�0,395�27,30�71,78�2,02����Obřany�c90�9,174�6,73�7,378�30,9�434,86�34�1,229�6,804�0,545�34,026�80,906�2,078�����třída�I�III�II�III�II�II�III�III�IV�I�II�II��166�1185�Litava�průměr�8,12�14,21�13,55�52,54�908,46�250,18�2,027�5,632�1,496�65,99�257,69�2,15����Židlochovice�c90�4,708�30,404�18,898�68,284�1128,92�294,66�5,323�7,146�4,179�86,308�357,308�2,239�����třída�IV�V�IV�V�IV�V�V�IV�V�II�V�III��167�1186�Jihlava�průměr�9,45�6,31�9,10�32,06�250,67�16,58�1,233�4,604�0,291�21,50�53,41�2,01����Beranov�c90�7,3�7,7�11�37,716�296,38�30,36�2,131�7,126�0,463�31,184�64,492�2,081�����třída�I�III�III�IV�I�II�IV�IV�IV�I�I�II��168�1187�Jihlava�průměr�11,08�3,76�9,09�36,10�387,50�41,17�0,194�8,467�0,339�35,80�86,86�2,01����Ivančice�c90�8,9�6,226�9,886�40,526�427,3�51,82�0,4�10,478�0,42�44,83�98,32�2,105�����třída�I�III�II�IV�II�III�II�IV�IV�I�II�II����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/8��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��169�1188�Jihlava�průměr�10,44�4,54�9,00�36,67�400,71�47,71�0,169�7,946�0,349�37,55�99,15�2,03����Iváň�c90�8,096�7,454�10,926�45,288�462,52�112,16�0,3�9,96�0,508�47,602�127,726�2,1�����třída�I�III�III�IV�II�V�II�IV�IV�I�II�II��170�1189�Oslava�průměr�11,10�7,50�15,65�46,82�348,17�93,08�0,272�5,992�0,319�35,08�71,51�1,98����pod Oslavany�c90�8,974�9,904�21,172�80,512�432,28�244,62�0,622�8,88�0,746�45,138�93,028�2,02�����třída�I�III�IV�V�II�V�III�IV�IV�I�II�II��171�1190�Rokytná�průměr�10,70�6,95�9,42�42,03�530,08�36,00�0,368�7,863�0,435�46,30�111,50�2,04����Ivančice�c90�8,248�12,812�12,404�51,196�577,52�94,94�1,078�12,626�0,59�56,534�137,976�2,103�����třída�I�IV�III�IV�III�IV�III�V�IV�II�II�II��172�1191�Dyje�průměr�11,20�2,69�6,96�25,46�269,71�4,46�0,098�5,704�0,115�19,65�59,67�1,92����nad Znojmem�c90�7,996�3,726�9,152�31,368�294,26�8�0,2�7,894�0,185�22,608�64,676�2�����třída�I�II�II�III�I�I�I�IV�III�I�I�II��173�1193�Dyje�průměr�9,55�4,30�11,88�46,33�510,83�24,88�0,295�7,067�0,264�46,47�130,60�2,02����Hevlín�c90�7,17�5,638�17,05�61,642�707,86�36,26�0,608�9,226�0,36�77,372�196,08�2,1�����třída�I�III�IV�V�III�II�III�IV�III�II�III�II��174�1194�Dyje�průměr�9,71�5,22�10,59�42,02�532,33�27,29�0,311�6,996�0,253�46,00�141,67�2,01����Drnholec�c90�7,548�7,956�12,208�53,476�658�41,38�0,596�9,004�0,343�60,884�199,756�2,043�����třída�I�III�III�IV�III�III�III�IV�III�II�III�II��175�1195�Dyje �průměr�10,26�4,52�8,77�35,24�435,92�23,92�0,462�5,425�0,317�37,21�109,50�2,00����Břeclav�c90�6,712�7,826�10,892�41,312�496,04�71,24�1,338�8,82�0,477�46,732�124,946�2,046�����třída�II�III�III�IV�II�IV�III�IV�IV�I�II�II��176�1196�Kyjovka�průměr�7,92�11,34�9,59�45,54�631,17�49,29�1,351�2,867�0,486�53,98�151,25�2,11����Lanžhot�c90�4,17�19,868�13,982�63,888�841,46�111,5�3,683�4,5�0,668�72,564�201,686�2,2�����třída�IV�V�III�V�IV�V�IV�III�IV�II�III�III��177�1197�Jevišovka�průměr�8,93�16,40�13,39�63,42�692,17�47,75�0,316�6,442�0,293�59,24�166,68�2,04����Jevišovka�c90�6,796�8,276�16,058�61,65�861,06�77,28�0,773�10,578�0,415�71,454�196,222�2,1�����třída�II�III�IV�V�IV�IV�III�IV�IV�II�III�II��178�1199�Svratka�průměr�9,50�7,05�6,88�28,94�373,46�17,88�2,375�5,142�0,453�34,88�74,66�2,00����Rajhrad (pod Brnem)�c90�5,974�11,524�8,138�37,972�419,78�43,58�3,543�6,704�0,721�41,954�81,906�2,03�����třída�III�IV�II�IV�II�III�IV�III�IV�I�II�II��179�1200�Svitava�průměr�11,00�3,95�5,73�25,54�368,25�14,83�0,448�5,729�0,238�25,09�66,58�1,98����Letovice�c90�9,248�5,998�7,104�33,602�409,56�17,08�0,689�6,782�0,323�30,762�71,616�2,008�����třída�I�III�II�III�II�I�III�III�III�I�I�II��180�1201�Svitava�průměr�12,02�4,35�5,67�27,03�415,79�19,67�0,453�5,896�0,644�35,28�74,43�2,05����ústí�c90�9,648�7,002�8,06�35,562�484,34�43,46�1,089�7,026�0,668�52,3�83,408�2,105�����třída�I�III�II�IV�II�III�III�IV�IV�II�II�II��181�1202�Jihlava�průměr�10,06�7,62�10,60�35,79�279,63�37,50�1,159�6,042�0,411�29,88�64,18�2,03����Vladislav�c90�7,344�10,056�14,456�47,668�338,86�104,66�2,785�9�0,784�43,52�79,832�2,113�����třída�I�IV�III�IV�II�V�IV�IV�IV�I�I�II��182�1203�Oslava�průměr�10,80�5,86�10,61�35,16�307,58�44,17�0,399�6,067�0,273�32,74�66,71�2,00����Náměšť n.Oslavou�c90�8,67�9,92�18,12�51,494�361,14�150,2�1,061�8,542�0,555�41,33�86,358�2,036�����třída�I�III�IV�IV�II�V�III�IV�IV�I�II�II��183�1204�Rokytná�průměr�9,18�7,83�9,04�38,08�392,42�28,50�1,372�6,854�0,438�38,02�85,35�2,05����Jaroměřice�c90�6,1�11,752�11,652�46,756�458,64�57,62�3,519�10,886�0,608�47,9�105,956�2,14�����třída�II�IV�III�IV�II�III�IV�IV�IV�I�II�II��184�1205�Dyje�průměr�11,12�4,79�7,89�27,60�270,38�13,67�0,177�5,358�0,178�20,95�58,42�1,99����Podhradí�c90�8,67�8,626�10,53�34,716�305,34�22,08�0,426�8,85�0,25�24,014�69,664�2,06�����třída�I�III�III�III�II�II�II�IV�III�I�I�II��185�1206�Dyje�průměr�10,68�2,90�6,72�27,61�293,58�6,08�0,353�5,625�0,154�20,06�62,14�1,96����Tasovice (pod Znojmem)�c90�8,174�4,026�8,482�33,72�312,04�10,26�0,69�7,842�0,203�23,7�69,614�2,008�����třída�I�II�II�III�II�I�III�IV�III�I�I�II��186�1207�Haná�průměr�8,47�8,59�9,43�41,39�517,38�58,67�5,041�3,192�0,986�53,59�94,99�2,04����Topolany �c90�3,874�16,554�15,798�58,842�656,3�202,22�9,095�5,978�1,845�86,12�111,304�2,1����(pod Vyškovem)�třída�IV�V�IV�V�III�V�V�III�V�II�II�II��187�1208�Kyjovka�průměr�10,59�5,28�6,89�29,83�700,63�90,88�0,362�3,892�0,335�40,54�148,50�2,03����Kyjov (pod Kyjovem)�c90�8,348�9,914�14,014�39,994�860,58�235�1,105�4,982�0,578�56,304�173,694�2,1�����třída�I�III�III�IV�IV�V�III�III�IV�II�III�II��188�1210�Sázava�průměr�10,84�4,30�7,14�21,91�244,13�18,91�0,969�7,104�0,274�25,61�56,44�2,12����Chlístov�c90�8,028�6,304�8,852�29,36�272,88�47,6�2,324�10,544�0,4�34,8�64,08�2,436�����třída�I�III�II�III�I�III�IV�IV�IV�I�I�III��189�1211�Vltava�průměr�11,32�2,95�9,02�25,33�140,17�11,56�0,081�1,367�0,099�11,08�29,25�1,78����České Budějovice�c90�9,074�4,654�12�36,52�203,58�33,26�0,153�2,378�0,208�18,04�42,26�2,1�����třída�I�II�III�IV�I�II�I�II�III�I�I�II��190�1212�Ohře�průměr�11,05�2,36�5,81�19,48�222,00�9,37�0,237�2,487�0,129�29,36�56,26�1,99����Citice�c90�9,384�3,734�7,388�29,114�269,3�15,336�0,547�4�0,227�36�72,52�2,41�����třída�I�II�II�III�I�I�III�III�III�I�I�III��191�3013�Labe�průměr�7,15�4,69�8,18�29,75�423,25�18,04�0,757�5,325�0,321�33,07�102,36�2,36����Nymburk�c90�4,72�6,026�12,26�36,82�500,76�41,84�1,9�6,63�0,524�43,78�122,78�2,648�����třída�IV�III�III�IV�III�III�IV�III�IV�I�II�III��192�3021�Labe�průměr�8,05�4,07�8,07�26,71�324,58�22,38�0,427�4,354�0,237�28,12�78,74�2,32����Loubí�c90�5,692�5,904�10,26�36�393,04�71,78�1,326�5,252�0,367�37,26�98�2,601�����třída�III�III�III�IV�II�IV�III�III�III�I�II�III����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/9��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��193�3045�Metuje�průměr�8,48�2,20�3,60�13,64�274,83�15,04�0,265�4,104�0,138�11,87�54,16�2,10����Běloves�c90�6,5�3,052�6,812�20,52�329,56�32,86�0,518�4,726�0,204�14�68,86�2,34�����třída�II�II�II�II�II�II�III�III�III�I�I�III��194�3047�Metuje�průměr�8,37�2,28�3,75�14,21�268,50�20,75�0,176�4,258�0,228�14,65�54,25�2,13����Nové Město n.Metují�c90�5,848�2,952�5,622�21,52�327,12�30,5�0,4�4,926�0,357�19,652�73,3�2,409�����třída�III�II�II�II�II�II�II�III�III�I�I�III��195�3056�Stěnava�průměr�8,85�2,57�3,90�14,15�283,00�8,33�0,156�4,938�0,263�15,30�55,27�2,30����Otovice�c90�6,244�3,752�5,408�20,26�332�19,5�0,316�6,452�0,457�19,742�67�2,724�����třída�II�II�II�II�II�I�II�III�IV�I�I�III��196�3090�Dědina�průměr�8,40�2,76�4,76�17,46�329,75�17,88�0,117�5,296�0,088�16,59�55,61�2,16����České Meziříčí�c90�6,174�4,864�8,956�28,3�428,52�44,26�0,241�8,43�0,135�24,078�76,5�2,42�����třída�II�II�II�III�II�III�I�IV�II�I�I�III��197�3092�Dědina�průměr�8,13�3,93�5,40�21,58�416,67�10,46�0,553�5,671�0,198�32,96�82,70�2,35����Třebechovice p. Or.�c90�5,922�6,672�8,034�35�516,68�26,26�1,104�7,812�0,357�46,936�118,52�2,858�����třída�III�III�II�IV�III�II�III�IV�III�I�II�III��198�3096�Zlatý pot.�průměr�8,48�2,33�4,35�16,75�338,92�13,58�0,218�6,029�0,275�21,47�66,23�2,34����České Meziříčí�c90�6,322�3,304�5,726�22�498,24�39,82�0,615�8,626�0,654�40,152�106,82�2,639�����třída�II�II�II�II�II�II�III�IV�IV�I�II�III��199�3130�Klejnárka�průměr�6,37�5,10�8,44�35,88�575,42�28,17�1,89�5,204�0,177�50,11�153,44�2,35����Starý Kolín�c90�3,14�7,252�10,08�41,38�718,52�66,6�4�6,926�0,275�65�228,2�2,651�����třída�IV�III�III�IV�III�IV�IV�III�III�II�III�III��200�3136�Cidlina�průměr�8,14�4,72�8,78�34,42�570,00�22,58�0,856�4,517�0,394�48,33�127,23�2,28����Luková�c90�5,144�7,59�13,3�46,6�659,12�45,98�2,252�6,2�0,572�72,78�150,04�2,503�����třída�III�III�III�IV�III�III�IV�III�IV�II�III�III��201�3140�Javorka�průměr�8,59�2,88�5,04�18,37�346,83�25,46�0,346�4,763�0,182�18,76�59,93�2,28����Ostroměř�c90�6,074�4,234�7,634�26,12�384,16�50,82�0,706�5,752�0,278�22�69,26�2,683�����třída�II�II�II�III�II�III�III�III�III�I�I�III��202�3145�Bystřice�průměr�7,86�3,61�6,61�30,17�567,58�24,08�0,441�5,35�0,231�52,23�126,50�2,32����Kosičky�c90�5,962�5,588�10,226�38,12�630�48,92�1,152�7,5�0,344�72,56�152,32�2,596�����třída�III�III�III�IV�III�III�III�IV�III�II�III�III��203�3159�Výrovka�průměr�7,04�7,01�10,28�42,17�623,08�54,96�0,497�4,708�0,264�56,85�150,60�2,37����Písty�c90�4,696�12,52�16,9�63,86�715,64�178,7�1,23�6,856�0,378�70,898�209,52�2,803�����třída�IV�IV�IV�V�III�V�III�III�III�II�III�III��204�3167�Vlkava�průměr�7,39�4,18�7,86�34,25�824,92�13,92�0,518�6,092�0,243�52,65�235,83�2,30����Hronětice�c90�5,4�8,226�11,26�42,26�907,64�32,68�1,6�8,486�0,419�64,34�283,78�2,676�����třída�III�III�III�IV�IV�II�IV�IV�IV�II�IV�III��205�3169�Výmola�průměr�8,25�3,30�6,66�32,33�707,58�27,79�0,45�9,329�0,236�62,88�193,58�2,32����Císařská  Kuchyně�c90�5,318�6,196�10,78�40,64�769,56�76,64�1,63�11,13�0,328�73,408�232,76�2,583�����třída�III�III�III�IV�III�IV�IV�V�III�II�III�III��206�3209�Vltava�průměr�11,12�3,17�7,01�17,83�65,00�3,02�0,04�0,667�0,045�4,79�8,04�1,27����Pěkná�c90�9,074�3,912�13,78�33,04�83,78�5,78�0,1�1,026�0,083�7�12,26�1,8�����třída�I�II�III�III�I�I�I�II�II�I�I�II��207�3213�Vltava�průměr�9,29�3,87�8,16�28,67�177,83�5,60�0,255�2,188�0,096�15,96�43,79�1,50����Solenice�c90�4,562�5,514�9,186�48�217,64�11,3�0,45�3,52�0,143�21,26�62,82�1,836�����třída�IV�III�II�IV�I�I�II�III�II�I�I�II��208�3216�Vltava�průměr�7,73�1,77�6,73�17,17�184,08���3,583�0,083�14,00�45,96�1,93����Štěchovice�c90�3,974�3,152�7,934�20�216,6�7,56�0,304�5�0,11�17,26�55,26�2,126�����třída�IV�II�II�II�I�I�II�III�II�I�I�II��209�3251�Lužnice�průměr�10,06�3,38�7,47�24,00�159,88�7,42�0,189�2,213�0,127�20,25�34,63�1,94����Nová  Ves n. Luž.�c90�7,692�5,23�10,26�36,52�178,42�13,26�0,455�3,852�0,2�27,52�46,26�2,378�����třída�I�III�III�IV�I�I�II�III�III�I�I�III��210�3252�Lužnice�průměr�10,88�3,37�8,05�24,50�167,71�7,96�0,172�2,054�0,107�20,50�39,13�1,85����Suchdol n.Luž.�c90�8,574�5�13,26�36�180,78�20,52�0,463�3,082�0,16�29,86�49�2,1�����třída�I�III�III�IV�I�II�II�II�III�I�I�II��211�3255�Lužnice�průměr�9,83�3,43�9,33�29,54�154,79�8,13�0,203�1,688�0,097�16,71�39,71�1,83����Stará  Hlína�c90�7,522�5,838�14,26�45,56�205,12�18,38�0,463�2,764�0,133�22,04�50,26�2,026�����třída�I�III�III�IV�I�I�II�II�II�I�I�II��212�3258�Lužnice�průměr�11,13�5,89�13,41�40,58�200,67�18,04�0,306�1,938�0,212�18,42�42,63�2,03����Klenovice�c90�8,796�9,946�18�56,3�248,38�35,68�0,929�3,808�0,293�26,78�57,04�2,2�����třída�I�III�IV�V�I�II�III�III�III�I�I�III��213�3260�Lužnice�průměr�11,24�5,79�11,64�39,75�223,54�13,17�0,45�2,15�0,237�21,67�45,63�2,03����Tábor�c90�8,796�9,208�16�55�285,8�26,3�1�3,738�0,335�27,78�61,26�2,2�����třída�I�III�IV�V�I�II�III�III�III�I�I�III��214�3267�Kamenice�průměr�14,28�4,26�7,68�26,83�195,46�14,38�0,386�4,596�0,183�17,83�46,58�1,85����Jarošov n. Nežárkou�c90�8,344�6,504�11,78�42�235,26�31,54�0,889�7,786�0,273�23,26�63�2,326�����třída�I�III�III�IV�I�II�III�IV�III�I�I�III��215�3270�Žirovnice�průměr�10,85�5,18�8,29�27,50�219,79�8,71�0,245�4,95�0,198�22,04�55,46�1,94����Jarošov n. Nežárkou�c90�8,348�8,356�12,52�47,04�255,2�22,52�0,589�8,704�0,283�30,04�81,26�2,326�����třída�I�III�III�IV�I�II�III�IV�III�I�II�III��216�3286�Otava�průměr�11,20�2,38�5,63�18,33�102,71�4,33�0,054�1,388�0,078�9,46�18,21�1,48����Malé Hydčice�c90�9,222�3,778�8,626�26,52�120,9�10,04�0,105�2,152�0,123�15�29,52�2�����třída�I�II�II�III�I�I�I�II�II�I�I�II����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/10��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��217�3288�Otava�průměr�11,24�2,38�5,99�21,17�110,83�4,13�0,068�1,625�0,087�11,00�21,92�1,50����Katovice�c90�8,618�4,082�11,26�35,12�145,42�7,78�0,153�2,6�0,133�16�26,26�2,1�����třída�I�II�III�IV�I�I�I�II�II�I�I�II��218�3311�Sázava�průměr�10,55�3,37�9,20�23,30�117,35�11,65�0,327�2,17�0,096�10,00�30,26�1,86����Žďár n.Sázavou�c90�7,228�6,832�14,72�36,72�151,2�21�0,652�3,924�0,152�14�37,36�2,136�����třída�I�III�III�IV�I�II�III�III�III�I�I�II��219�3312�Sázava�průměr�10,81�5,34�8,20�23,79�166,96�16,67�1,301�4,154�0,375�17,58�42,42�2,01����Dolní Hamry�c90�8,322�8,632�10,26�36,26�211,78�38,04�2,852�6,23�0,596�24,52�47,26�2,352�����třída�I�III�III�IV�I�II�IV�III�IV�I�I�III��220�3316�Sázava�průměr�11,21�3,99�7,11�19,92�216,17�18,52�0,345�6,942�0,269�18,54�52,00�2,09����Havlíčkův Brod�c90�9,018�5,952�9,178�27,52�249,26�54,64�0,989�9,882�0,353�24,52�60,52�2,4�����třída�I�III�II�III�I�III�III�IV�III�I�I�III��221�3319�Sázava�průměr�11,06�3,57�6,28�19,63�247,96�15,75�0,363�7,833�0,219�25,25�54,75�2,10����Ledeč n. Sázavou�c90�8,5�5,7�9,2�28�284,64�30�1�10,738�0,318�33,82�63,52�2,4�����třída�I�III�II�III�I�II�III�IV�III�I�I�III��222�3324�Sázava�průměr�11,33�4,06�6,50�20,96�266,21�22,58�0,145�7,388�0,223�27,71�61,04�2,10����Poříčí n. Sázavou�c90�8,556�7,482�9,652�27,52�306,08�48,26�0,41�10,104�0,323�35,26�69�2,326�����třída�I�III�II�III�II�III�II�IV�III�I�I�III��223�3329�Šlapanka�průměr�11,27�3,85�6,93�21,75�265,58�19,67�0,255�6,771�0,17�29,13�61,08�2,10����Havlíčkův Brod�c90�8,892�6,308�9,326�29�295,56�40,58�0,679�11,63�0,248�38�71,04�2,413�����třída�I�III�II�III�I�III�III�V�III�I�I�III��224�3336�Pstružný  pot.�průměr�11,37�5,13�7,98�23,17�236,96�12,94�0,692�5,767�0,315�31,25�49,63�2,10����Lipnička�c90�9,222�8,052�11,26�30,52�286,6�26,26�2,156�7,952�0,52�39�57,78�2,278�����třída�I�III�III�III�I�II�IV�IV�IV�I�I�III��225�3370�Mže�průměr�9,62�1,80�5,95�18,83�202,88�3,83�0,286�3,558�0,107�19,17�47,00�2,05����Hracholusky�c90�5,66�2,826�7,226�25,04�223,78�6,26�0,528�6�0,168�21,26�56�2,426�����třída�III�II�II�III�I�I�III�III�III�I�I�III��226�3380�Radbuza�průměr�10,30�2,82�5,63�18,96�215,88�15,29�0,335�5,517�0,298�22,38�38,13�2,33����Holýšov�c90�8,048�4,126�8,168�25,78�244,6�35�0,763�8,63�0,504�25�45,52�2,626�����třída�I�II�II�III�I�II�III�IV�IV�I�I�III��227�3390�Úhlava�průměr�10,86�3,13�6,33�17,33�179,88�33,25�0,215�4,488�0,233�18,38�32,38�2,33����Lužany�c90�8,17�8,278�13,112�34,56�221,6�36,94�0,452�6,156�0,375�23�42,78�2,6�����třída�I�III�III�III�I�II�II�III�III�I�I�III��228�3398�Berounka�průměr�8,51�3,94�7,05�23,13�234,58�12,29�0,597�4,096�0,263�24,42�48,92�2,35����Nadryby�c90�5,17�6,1�8,626�32�256,04�28,34�1,526�6,13�0,363�28,52�56�2,626�����třída�III�III�II�III�I�II�IV�III�III�I�I�III��229�3407�Třemošná�průměr�10,49�4,86�6,10�22,46�279,54�33,15�0,758�4,775�0,302�27,04�73,75�2,37����Kacéřov�c90�7,574�9,23�7,49�29,64�324,3�54,1�1,712�7,63�0,468�30�86,04�2,826�����třída�I�III�II�III�II�III�IV�IV�IV�I�II�III��230�3418�Rakovnický pot.�průměr�9,21�9,68�10,82�38,33�535,33�71,08�3,13�5,292�0,895�49,38�141,83�2,10����Dolní Chlum�c90�5,52�14,704�16,416�63,52�618,94�172,9�4,538�8,264�1,426�55,26�165,3�2,4�����třída�III�IV�IV�V�III�V�IV�IV�V�II�III�III��231�3421�Litavka�průměr�9,23�6,85�6,94�28,00�317,67�12,17�2,427�4,138�0,716�33,42�99,00�2,46����Trhové Dušníky�c90�5,844�11�8,632�37,78�439,34�21,56�5,356�6�1,493�51,26�139,12�3�����třída�III�IV�II�IV�II�II�V�III�V�II�II�III��232�3449�Bakovský potok�průměr�10,89�5,81�8,06�27,58�891,08�51,27�0,478�4,833�0,401�62,13�267,33�2,11����Vepřek�c90�9,174�10,112�11,26�45,34�1019,26�129,58�1,323�6,3�0,672�73,52�320�2,2�����třída�I�IV�III�IV�IV�V�III�III�IV�II�V�III��233�3453�Ohře�průměr�10,65�2,77�6,03�16,66�311,67�18,39�0,35�2,114�0,117�30,03�118,03�2,14����Radošov�c90�8,552�4,652�8,863�25�383,6�25,816�0,796�3,204�0,183�37,04�160,6�2,617�����třída�I�II�II�III�II�II�III�II�III�I�III�III��234�3454�Ohře�průměr�11,45�2,57�5,80�15,97�317,42�13,52�0,469�2,626�0,112�28,03�118,35�2,05����Želina�c90�9,222�4,3�7,978�23,482�392,08�34,664�0,973�3,467�0,173�36,52�155,04�2,21�����třída�I�II�II�II�II�II�III�III�III�I�III�III��235�3456�Ohře�průměr�11,36�2,46�4,98�14,29�336,38�12,79�0,149�2,771�0,131�29,85�125,83�2,11����Doksany�c90�9�4,888�6,093�19,32�442,64�23,08�0,339�3,643�0,207�35,52�159,64�2,413�����třída�I�II�II�II�II�II�II�III�III�I�III�III��236�3464�Svatava�průměr�10,96�2,67�2,85�11,61�146,50�5,38�0,561�1,038�0,108�27,09�43,83�2,50����Kraslice�c90�9,118�4,055�3,756�16,488�181,86�7,48�1,005�1,7�0,195�39,012�58�3,054�����třída�I�II�I�II�I�I�III�II�III�I�I�III��237�3468�Chodovský pot.�průměr�8,74�6,23�8,16�24,66�1247,13�105,03�1,977�6,876�0,239�81,87�606,46�2,30����Dvory�c90�6,161�10,482�12�41,928�1483,24�66,04�6,098�10,286�0,394�109,94�725,08�2,759�����třída�II�IV�III�IV�V�IV�V�IV�III�II�V�III��238�3493�Bílý Halštrov�průměr�11,03�2,75�4,63�18,27�210,00�11,50�0,932�4,555�0,327�32,59�50,83�1,97����Doubrava�c90�9,354�3,068�6,476�27,046�252,2�30,72�2,36�6,506�0,682�48,186�62�2,756�����třída�I�II�II�III�I�II�IV�III�IV�I�I�III��239�3500�Ploučnice�průměr�10,73�3,59�4,73�14,41�447,67�16,82�0,592�2,514�0,111�53,07�162,99�2,01����Noviny�c90�8,348�6,247�6,279�27,728�561,26�35,18�0,984�3,297�0,226�80,3�226,64�2,173�����třída�I�III�II�III�III�II�III�II�III�II�III�II��240�3538�Mandava�průměr�9,17�9,45�11,29�30,63�420,92�16,99�1,806�3,065�0,498�55,63�91,58�2,46����Varnsdorf�c90�7,001�15,156�17,462�41,878�600,58�38,124�4,356�4,75�0,806�97,076�120�3,136�����třída�I�V�IV�IV�III�II�IV�III�IV�II�II�III����������������Zdroj:ČHMÚ��Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/11��Poř. č.�Číslo a název profilu

�Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)��1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��241�3545�Morava�průměr�11,42�3,87�3,28�11,16�181,13�12,08�0,056�2,438�0,085�4,59�29,30�1,97����Hanušovice pod�c90�9,174�8,84�6,038�17,574�241,56�33,28�0,12�3,352�0,19�7,1�34,838�2,02�����třída�I�III�II�II�I�II�I�II�III�I�I�II��242�3546�Morava�průměr�11,55�2,89�3,82�11,99�193,54�18,08�0,053�2,488�0,073�6,46�32,22�1,96����Bohutín�c90�9,77�4,312�5,168�18,422�255,56�24,08�0,11�3,326�0,14�8,972�39,204�2,01�����třída�I�II�II�II�I�II�I�II�II�I�I�II��243�3554�Morava�průměr�10,14�3,19�4,03�15,22�314,79�19,54�0,511�3,575�0,235�20,23�60,81�2,04����Kojetín�c90�7,548�4,63�5,604�19,72�398,68�48,26�1,452�4,826�0,415�27,734�77,752�2,1�����třída�I�II�II�II�II�III�III�III�IV�I�I�II��244�3566�Zlatá Opavice�průměr�11,51�1,94�3,91�14,67�188,67�21,21�0,36�3,153�0,105�13,10�41,65�2,17����Krnov (nad)�c90�9,722�3,104�5,72�22,52�221,52�40,92�1,247�4,902�0,15�22,002�49,79�2,352�����třída�I�II�II�II�I�III�III�III�III�I�I�III��245�3574�Moravice�průměr�9,03�1,55�4,90�15,58�150,58�13,00�0,333�2,486�0,064�14,09�33,84�1,81����Kružberk�c90�5,522�2,352�6�26,82�182,34�22,82�1,205�4,299�0,145�20�43,728�2�����třída�III�II�II�III�I�II�III�III�II�I�I�II��246�3578�Podolský pot.�průměr�10,55�3,06�5,72�15,50�119,88�22,83�0,544�2,405�0,132�13,95�18,94�2,04����ústí - Jamartice�c90�8,522�4,76�7,282�25,04�156�29�1,293�3,936�0,21�22,002�27,306�2,5�����třída�I�II�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��247�3581�Černý potok�průměr�10,43�3,81�6,14�18,75�196,92�26,50�1,28�2,593�0,353�22,21�34,33�2,26����ústí - Karlovec�c90�8,144�9,186�10,898�34,52�237,302�51,8�3,23�4,91�1,086�34,6�45,768�2,626�����třída�I�III�III�III�I�III�IV�III�V�I�I�III��248�3585�Hvozdnice�průměr�9,73�4,79�7,80�25,21�366,67�28,67�1,025�5,667�0,359�38,17�89,08�2,39����ústí�c90�6,588�11,32�11,668�45,04�433,16�57,52�2,021�10,907�0,876�54�113,652�2,726�����třída�II�IV�III�IV�II�III�IV�IV�IV�II�II�III��249�3590�Zlatý pot.�průměr�10,83�2,06�2,75�12,83�399,25�48,04�0,487�1,507�0,099�9,24�202,62�2,07����nad Černým pot.�c90�8,874�3,882�6,932�20,68�492,26�92,4�1,245�2,106�0,225�15,026�260,842�2,372�����třída�I�II�II�II�II�IV�III�II�III�I�IV�III��250�3596�Bělá�průměr�11,16�2,22�3,75�14,44�141,61�29,04�0,29�2,655��11,94�18,04�2,09����Mikulovice�c90�8,928�2,972�5,766�22,16�181,24�46,16�0,908�3,749��16,688�23,36�2,792�����třída�I�II�II�II�I�III�III�III��I�I�III��251�3602�Ostravice�průměr�9,86�1,68�3,38�15,04�90,63�17,92�0,233�0,951�0,05�5,06�20,99�1,83����Šance pod přehr.�c90�7,614�2,708�5,068�16,26�113,08�27,84�0,84�1,619�0,113�7,038�27,3�2�����třída�I�II�II�II�I�II�III�II�II�I�I�II��252�3603�Ostravice�průměr�11,09�2,18�3,78�15,58�153,92�20,54�0,435�1,842�0,119�10,33�29,85�2,06����Lískovec�c90�8,748�3,352�6,424�25,56�175,52�62,64�1,326�2,475�0,229�15,04�38,026�2,326�����třída�I�II�II�III�I�IV�III�II�III�I�I�III��253�3604�Ostravice�průměr�10,93�2,58�5,61�18,67�224,08�20,04�0,587�2,568�0,34�15,70�51,89�2,10����Vratimov�c90�8,322�4,408�8,068�30,46�277,72�37,5�1,398�4,026�0,718�21,26�69,08�2,33�����třída�I�II�II�III�I�II�III�III�IV�I�I�III��254�3607�Lučina�průměr�9,30�2,03�3,18�13,85�132,58�11,79�0,225�1,855�0,051�9,66�26,64�1,76����Žermanice�c90�5,84�3,352�4,4�22,26�156,38�16,52�0,706�2,625�0,12�13�34,852�2,026�����třída�III�II�I�II�I�I�III�II�II�I�I�II��255�3616�Stonávka�průměr�9,23�2,54�5,11�19,52�533,92�17,83�0,545�1,51�0,132�97,11�105,88�2,31����ústí�c90�6,822�3,526�6,352�37,26�900,64�31,38�1,523�2,167�0,188�231,16�147,42�2,626�����třída�II�II�II�IV�IV�II�IV�II�III�III�II�III��256�3619�Odra�průměr�10,90�1,83�4,07�15,67�167,29�16,35�0,194�2,783�0,119�11,96�48,85�2,12����Jakubčovice�c90�8,444�2,826�5,756�27,26�219,56�36,24�0,52�4,434�0,203�15,26�58,82�2,4�����třída�I�II�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��257�3636�Branná�průměr�11,31�3,20�3,21�12,37�192,75�17,33�0,068�2,392�0,07�5,32�33,10�1,94����Hanušovice�c90�9,048�6,208�5,176�27,62�283,26�45,16�0,205�3,126�0,22�9,81�39,45�2�����třída�I�III�II�III�I�III�I�II�III�I�I�II��258�3639�Desná�průměr�11,32�3,58�3,59�15,54�194,75�14,71�0,818�2,629�0,226�9,65�29,30�1,92����Sudkov�c90�9,122�5,538�5,99�29,156�281,92�36,3�1,638�3,804�0,354�14,304�36,104�2�����třída�I�III�II�III�I�II�IV�III�III�I�I�II��259�3643�Moravská Sázava�průměr�11,07�3,45�4,63�16,52�286,79�16,04�0,569�4,433�0,177�15,90�53,82�1,98����Rájec�c90�8,444�6,382�7,35�24,252�353,26�31,26�1,22�5,534�0,351�22,106�62,498�2,048�����třída�I�III�II�II�II�II�III�III�III�I�I�II��260�3648�Oskava�průměr�10,86�3,73�4,67�17,47�227,88�17,58�0,385�3,379�0,3�12,85�39,17�2,00����Uničov�c90�8,274�6,99�7,354�29,734�273,52�42,28�1,177�4,656�0,49�16,93�45,886�2,085�����třída�I�III�II�III�I�III�III�III�IV�I�I�II��261�3664�Vset.Bečva�průměr�12,05�1,74�2,85�8,97�284,96�11,98�0,129�2,3�0,145�8,89�39,89�1,95����Val.Meziříčí�c90�9,166�2,634�5,86�13,924�379,4�31,16�0,404�2,982�0,258�16,4�48,83�2�����třída�I�II�II�I�II�II�II�II�III�I�I�II��262�3670�Bečva�průměr�11,30�3,45�5,26�24,34�376,25�44,17�0,547�2,85�0,204�20,03�75,75�1,99����Troubky�c90�9,044�6,178�9,216�31,156�493,7�145,76�1,759�3,926�0,348�35,322�115,408�2,045�����třída�I�III�II�III�II�V�IV�III�III�I�II�II��263�3679�Olšava�průměr�11,58�2,60�4,15�13,31�407,83�42,75�0,118�2,6�0,134�6,18�53,02�1,99����Bojkovice�c90�9,448�4,152�8,208�31,988�482,04�110,74�0,311�3,326�0,218�9,004�69,764�2,02�����třída�I�II�II�III�II�V�II�II�III�I�I�II��264�3684�Velička�průměr�10,88�3,56�4,25�19,20�562,04�15,83�0,434�4,942�0,252�32,15�103,68�1,99����Strážnice�c90�8,088�5,73�6,172�28,452�714,06�26,64�1,252�6,43�0,303�48,388�142,86�2,005�����třída�I�III�II�III�III�II�III�III�III�I�II�II����������������Zdroj:ČHMÚ���Jakost vody ve vybraných profilech v roce 1997����������������Tabulka 4.3/12���Poř.

č.�Číslo a název profilu��Ukazatel    �Rozp. kyslík�BSK5�CHSK (Mn)�CHSK (Cr)�Rozp. látky 105°C�Nerozp. látky 105°C�N-NH4+�N-NO3 -�Celk. fosfor�Cl-�SO42-�Index saprob. biosest.������(mg/l)�������������1�2�3�4�5�6�7�8�9�10�11�12�13�14�15�16��264�3684�Velička�průměr�10,88�3,56�4,25�19,20�562,04�15,83�0,434�4,942�0,252�32,15�103,68�1,99����Strážnice�c90�8,088�5,73�6,172�28,452�714,06�26,64�1,252�6,43�0,303�48,388�142,86�2,005�����třída�I�III�II�III�III�II�III�III�III�I�II�II��265�3719�Jihlava�průměr�10,05�4,94�8,49�24,40�204,54�10,63�0,437�4,771�0,208�15,50�48,36�2,03����Batelov�c90�7,048�7,386�11,432�32,678�241,82�19,3�0,914�7,716�0,305�18,534�62,858�2,1�����třída�I�III�III�III�I�I�III�IV�III�I�I�II��266�3725�Jihlava�průměr�10,74�1,99�6,93�25,68�325,08�5,54�0,1�8,208�0,187�32,86�74,01�1,84����Mohelno�c90�8,422�2,926�7,452�32,82�382,62�12,52�0,2�10,052�0,233�41,434�93,704�1,95�����třída�I�II�II�III�II�I�I�IV�III�I�II�II��267�3742�Moravská  Dyje�průměr�10,03�4,20�9,16�28,59�277,08�17,54�0,289�5,3�0,211�19,68�62,46�2,03����Písečné�c90�7,974�7,694�14,528�39,754�411,42�38,5�0,815�9,152�0,283�27,492�71,506�2,107�����třída�I�III�III�IV�II�II�III�IV�III�I�I�II��268�3763�Trkmanka�průměr�8,14�13,56�12,31�54,65�1611,38�121,33�2,691�6,638�0,819�81,91�588,03�2,19����Bořetice�c90�4,796�22,09�17,716�69,442�2055,76�333,5�6,021�9,526�1,123�96,334�875,914�2,285�����třída�IV�V�IV�V�V�V�V�IV�V�II�V�III��269�3764�Trkmanka�průměr�6,90�14,69�15,19�64,95�1415,04�149,48�2,191�4,596�0,98�76,68�524,73�2,19����Podivín�c90�3,5�27,572�20,192�82,352�2182,6�273,96�4,178�7,752�1,642�97,42�914,9�2,307�����třída�IV�V�IV�V�V�V�IV�IV�V�II�V�III��270�3771�Bystřice�průměr�11,36�2,30�3,26�13,50�237,00�6,48�0,241�3,763�0,124�12,62�48,42�1,97����Mariánské údolí�c90�8,696�4,586�4,708�22,152�296,94�12,56�0,641�5,382�0,218�19,308�59,866�2,005�����třída�I�II�I�II�I�I�III�III�III�I�I�II��271�3784�Ostravice�průměr�10,98�1,88�3,64�14,27�130,50�21,04�0,358�1,562�0,075�6,70�25,51�1,97����nad Morávkou�c90�8,522�2,9�5,446�21,04�161,64�21,82�0,913�2,508�0,173�9,04�31,494�2,226�����třída�I�II�II�II�I�II�III�II�III�I�I�III��272�3785�Odra�průměr�9,77�3,94�6,19�20,04�320,50�38,21�0,968�3,843�0,348�27,63�63,70�2,28����nad Zábřehem�c90�8�6,226�9,524�32,45�401,3�144,6�2,146�5,384�0,561�43,78�75,56�2,6�����třída�I�III�II�III�II�V�IV�III�IV�I�I�III��273�3786�Olše�průměr�11,03�1,97�3,06�13,71�169,00�11,92�0,352�1,752�0,11�10,59�34,72�2,09����Třinec�c90�9,048�3,126�3,852�23,04�216,68�19�1,313�2,829�0,193�17,778�50,482�2,252�����třída�I�II�I�II�I�I�III�II�III�I�I�III��274�3787�Olše�průměr�10,76�2,60�4,30�19,77�351,75�14,50�0,709�2,13�0,227�40,55�65,92�2,17����Sovinec�c90�9�3,978�5,13�41,08�486,08�25,26�2,138�3,141�0,38�63,434�94,028�2,4�����třída�I�II�II�IV�II�II�IV�II�III�II�II�III��275�3788�Stonávka�průměr�9,85�2,73�4,95�18,45�315,75�14,25�0,59�1,746�0,183�25,31�60,37�2,34����Stonava�c90�7,2�4,152�6,92�30�431,68�22,3�1,557�2,333�0,326�44,716�83,89�2,578�����třída�I�II�II�III�II�II�IV�II�III�I�II�III��276�3793�Vltava�průměr�9,24�4,10�9,83�30,08�178,67�4,00�0,238�2,096�0,134�18,42�45,13�1,64����Zvíkov�c90�5,244�8,164�13,78�45,64�209,64�8,52�0,676�3,4�0,213�27,3�65,6�1,8�����třída�III�III�III�IV�I�I�III�III�III�I�I�II��277�3796�Piletický pot.�průměr�6,68�3,35�7,88�33,04�869,33�8,33�0,989�5,425�0,759�56,51�267,75�2,49����H.Králové�c90�3,348�5,65�11,26�43,26�1019,8�11,34�3,164�10,052�1,46�70,65�344,6�2,986�����třída�IV�III�III�IV�IV�I�IV�IV�V�II�V�III��278�3797�Chrudimka�průměr�7,30�4,78�8,31�28,71�332,08�18,08�0,167�4,933�0,123�25,06�77,85�2,13����Nemošice�c90�4,836�15,26�17,26�45,04�410,76�51,06�0,461�6,626�0,188�33,52�106,952�2,355�����třída�IV�V�IV�IV�II�III�II�III�III�I�II�III��279�3800�Černý pot.�průměr�11,24�1,67�2,25�10,71�155,54�14,21�0,282�1,647�0,08�8,67�54,33�1,97����nad Zlatým pot.�c90�9,248�2,8�3,226�14,52�189,68�22,3�0,928�2,153�0,193�14,002�71,22�2,2�����třída�I�II�I�I�I�II�III�II�III�I�I�III��280�3801�Olešná�průměr�10,73�2,79�6,13�19,67�310,17�20,75�0,677�3,118�0,319�21,80�85,36�2,12����ústí�c90�7,874�4,616�9,804�29,56�507,62�32,76�1,697�5,035�0,39�39,638�189,246�2,5�����třída�I�II�II�III�III�II�IV�III�III�I�III�III��281�3802�Olše�průměr�11,03�2,53�4,18�17,75�340,46�13,33�0,735�2,221�0,252�36,78�63,50�2,13����nad Stonávkou�c90�9,022�3,852�5,352�33�492,72�18,78�2,108�3,134�0,583�62,854�92,624�2,326�����třída�I�II�II�III�II�I�IV�II�IV�II�II�III��282�3810�Radbuza�průměr�10,92�1,58�5,15�14,42�152,67�9,08�0,119�4,108�0,116�13,67�27,17�2,28����Štítary�c90�8,748�2,252�6,678�19,52�187,8�22,26�0,263�6,13�0,183�15,26�37�2,652�����třída�I�II�II�II�I�II�I�III�III�I�I�III��283�3812�Radbuza�průměr�9,97�3,05�6,35�21,75�243,25�14,88�0,229�5,35�0,248�23,75�43,63�2,30����Dobřany�c91�6,948�4,93�9,764�29,26�275,52�39,52�0,639�7,63�0,33�27,26�52,56�2,678�����třída�II�II�II�III�I�II�III�IV�III�I�I�III��284�3813�Berounka�průměr�10,18�3,38�6,45�20,83�224,71�15,67�0,248�4,325�0,192�22,13�47,21�2,23����nad ČOV Plzeň�c92�6,7�4,5�8,304�27,26�250,26�31,9�0,55�6,63�0,265�24,26�54�2,5�����třída�II�II�II�III�I�II�III�III�III�I�I�III��285�3814�Berounka�průměr�11,22�3,46�7,73�26,67�302,75�28,42�0,268�5,1�0,247�27,25�71,33�2,25����Dolní Mokropsy�c93�9,3�6,59�10,974�37,84�357,14�81,04�0,876�6,69�0,372�32,84�77,84�2,546�����třída�I�III�III�IV�II�IV�III�III�III�I�I�III����������������Zdroj:ČHMÚ���







�Odběry a vypouštění vody. 

Největší část odběrů vody, asi 98% povrchových vod a asi 80% podzemních vod je podchycena ve státní  vodohospodářské bilanci. Podle příslušných vyhlášek bývalého MLVH ČSR č.63/1975 Sb., o povinnosti organizací podávat zprávy o  zjištění podzemních vod a oznamovat údaje o jejich odběrech a směrnice bývalého MLVH ČSR č.7/1977 Ú.v. o evidenci a bilančním vyhodnocování zásob a jakosti povrchových a podzemních vod jsou evidovány odběry vod přesahující 15000 m3 za rok , resp. 1250  m3 za měsíc. Ostatní odběry nejsou dle této vyhlášky ani směrnice podchyceny.

Odběry povrchových vod

Evidované odběry povrchových vod z toků ve správě a.s. Povodí.

Celkové evidované odběry z toků ve správě a.s.Povodí se snížily z 1926 mil. m3 v roce 1996 �o 25 mil.m3 na  1901 mil. m3 v roce 1997, tj. na 98,7% (tabulka 5.2 příloh).

Odběry povrchové vody pro  veřejné vodovody se snížily z 532,2 mil m3 v roce 1996 �na 491,1 mil. m3 v roce 1997, tj. na 92,3%, pro zemědělství ze 23,3 mil. m3 na 20,1 mil.m3,tj. na 86,3%, odběry pro průmysl a ostatní se zvýšily z 1370,9 mil.m3 na 1389,8 mil.m3 tedy na 101,4%.

Podíl  odběrů veřejných vodovodů z celkových evidovaných odběrů se snížil ze 27,6% v roce 1996 na 25,8% v roce 1997,  podíl odběrů pro průmysl a ostatní se zvýšil  ze 71,2% na 73,1%. Naproti tomu se snížil podíl odběrů pro zemědělství z 1,2% v roce 1996 na 1,1% v roce 1997. 

Co se týká evidovaných odběrů  povrchové vody v územním průřezu, byl pokles téměř ve všech povodích rovnoměrný. Největší snížení nastalo v povodí Odry na 91,7%, největší nárůst v povodí  Labe na 103,8% oproti roku 1996. U odběrů pro veřejné vodovody byl největší pokles v povodí Moravy na 84,4%, odběry pro zemědělství stagnovaly v povodí Ohře, u  rozhodujících odběrů v povodí Moravy nastal pokles na 65,7%. Odběry pro průmysl a ostatní se zvýšily v povodí Labe na 104,7%, nejvíce poklesly v povodí Odry na 91,4%. 

Přehled největších odběratelů povrchové vody s evidovanými odběry v roce 1997 přes �1000 tis.m3. udává tabulka  5.4.

Obdobné trendy vykázaly i odběry za úplatu podle evidence a.s.Povodí, uvedené v tabulce 5.3. Celkové zpoplatněné odběry se snížily z 1903,5 mil. m3 v roce 1996 o 19 mil m3  na 1884,5 mil. m3 v roce 1997, tj. na 99%. Podíl zpoplatněných odběrů na celkových evidovaných odběrech se zvýšil z 98,8% v roce 1996 na 99,1% v roce 1997.

Odběry za úplatu pro veřejné vodovody  se snížily  z  523,2 mil. m3  v roce 1996 na 489,8 mil.m3 v roce 1997, tj. na 93,6%, odběry  pro zemědělství z 16,9 mil. m3 na 14,0 mil. m3, tedy na 82,8%, odběry pro průmysl a ostatní (bez průtočného chlazení tepelných elektráren) ze 748,2  mil.m3 na 705,2 mil. m3 tj. na 94,3% úrovně roku 1996. Odběry  pro  průtočné chlazení tepelných elektráren se zvýšily ze 615,2  mil.m3 na 675,5 mil.m3, tj. na 109,8%. Podíl většiny skupin odběratelů evidovaných za  úplatu na celkových evidovaných odběrech za úplatu se oproti roku 1996 snížil až na odběry pro průmysl a ostatní, které vykázaly nárůst (cca o 3%).

�Odběry podzemních vod.

Evidované odběry podzemních vod ve správě a.s.Povodí.

Nově jsou od roku 1996 ČSÚ vykazovány celkové odběry podzemních vod ve správě a.s.Povodí. Jsou uváděna celková množství jednotlivých uživatelů vody s odběrem přesahujícím 15000 m3 v roce nebo 1250 m3 v měsíci. 

Celkové odběry podzemních vod ve správě a.s. Povodí se snížily ze 490 mil. m3 v roce 1996  na 466,3 mil. m3 v roce 1997, tj. na 95,2%. 

V územním průřezu představovaly největší procento z celkových odběrů podz. vod odběry v povodí Moravy (34,3%), nejnižší procento odběry v povodí Odry (7,3%). Členění odběrů podzemních vod podle odběratelů statistika nevykazuje. Podrobné členění je sledováno ve státní vodohospodářské bilanci (SVHB).

Evidované odběry podzemních vod podle evidence SVHB.

Přehled odběrů podzemní vody evidovaných v SVHB podle prvotních odběratelů  (mil.m3)



�����Tabulka 5.I��Poř.��Rok�Index (%)��Číslo�Odběratel�1990�1995�1996�1997�1997/1996��1�2�3�4�5�6�7��1�veřejné vodovody�523,7�436,0�432,5�414,6�� =f5/e5*100 \# "0,0" �95,9���2�průmysl a energetika�60,2�46,5�43,2�39,9�� =f6/e6*100 \# "0,0" �92,4���3�zemědělství�13,6�7,4�6,8�5,9�� =f7/e7*100 \# "0,0" �86,8���4�ostatní�10,9�6,9�6,3�6,0�� =f8/e8*100 \# "0,0" �95,2���5�celkem�608,4�496,8�488,8�466,4�� =f9/e9*100 \# "0,0" �95,4����podíl v %��6�- veřejné vodovody�86,1�87,8�88,5�88,9�� =f11/e11*100 \# "0,0" �100,5���7�- průmysl a energetika�9,9�9,3�8,8�8,5�� =f12/e12*100 \# "0,0" �96,6���8�- zemědělství�2,2�1,5�1,4�1,3�� =f13/e13*100 \# "0,0" �92,9���9�- ostatní�1,8�1,4�1,3�1,3�� =f14/e14*100 \# "0,0" �100,0���

Evidované odběry podzemních vod se snížily ze 488,8 mil.m3 v roce 1996 na 466,4 mil. m3 v roce 1997 tj. na 95,4%.

Odběry pro veřejné vodovody se v roce 1997 snížily ze 432,5 mil.m3 na 414,6 mil.m3, tj. na 95,9% úrovně roku 1996, odběry pro průmysl a energetiku se snížily ze 43,2 mil.m3 na 39,9 mil.m3 tj. na 95,2%, obdobně se snížily i odběry pro ostatní odběratele - ze 6,3 mil.m3 na 6,0 mil. m3, tj. na 87% a odběry pro zemědělství ze 6,8 mil.m3 na 5,9 mil.m3, tj. na 86,8%.

Pokud jde o prvotní odběratele, podílely se na evidovaných odběrech nejvíce odběry pro veřejné vodovody - v  roce 1997 88,9%, odběry pro průmysl a energetiku 8,5%, pro zemědělství 1,3% a pro ostatní 1,3% (viz tabulka 5.I.).

Souhrn odběrů povrchových a podzemních vod podle evidence SVHB

Souhrn odběrů povrchových a podzemních vod, evidovaných v SVHB, se snížil z 2441,4 mil.m3  v roce 1996 na 2372,6 mil. m3 v roce 1997, tj. na 97,2%. 

Evidované odběry pro veřejné vodovody se snížily z 974,7 mil.m3 v roce 1996 na 915,5 mil.m3 v roce 1997, tj. na 93,9%. Jejich podíl na celkových evidovaných odběrech se snížil ze 39,9% v roce 1996 na 38,6% v roce 1997.

Evidované odběry pro průmysl a energetiku se zvýšily z 1416,9 mil.m3 v roce 1996 na 1426,4 mil. m3 v roce 1997, tj. na 100,7%. Jejich podíl na celkových evidovaných odběrech se zvýšil z 58% v roce 1996 na 60,1% v roce 1997.

Evidované odběry pro zemědělství se snížily ze 30,8 mil.m3 v roce 1996 na 19,5 mil.m3 v roce1997, tj. na 63,3%. Podíl zemědělství na celkových evidovaných odběrech se snížil z 1,3% v roce 1996 na 0,8% v roce 1997.

Evidované odběry pro ostatní užívání se snížily z 19,0 mil. m3 v roce 1996 na 11,2 mil.m3 v roce 1997, tj. na 58,9%. Podíl ostatních odběrů se snížil z 0,8% v roce 1996 na 0,5% v roce 1997.

Přehled vývoje odběrů evidovaných v SVHB udává tabulka 5.6 v členění podle prvotních odběratelů.

Souhrn odběrů povrchových a podzemních vod podle rekonstruované řady

Podle rekonstruované řady odběrů vody dle finálních uživatelů ( tabulka 5.1.) se celkové odběry po doplnění neevidovaných, podlimitních a nehlášených odběrů snížily z 2569 mil.m3 v roce 1996 na 2494 mil.m3 v roce 1997, tj. na 97,1%.

U finálních uživatelů jsou následující rozdíly: souhrnné odběry pro obyvatelstvo se snížily ze 615 mil.m3 v roce 1996 na 612 mil.m3 v roce 1997, tj. na 99,5%, odběry pro průmysl a služby se snížily z 1619 mil.m3 v roce 1996 na 1608 mil.m3 v roce 1997, tedy na 99,3%. Odběry pro zemědělství se snížily z 87 mil. m3  v roce 1996 na 60 mil.m3 v roce 1997, tj. na 69%.

Odběry povrchové vody se snížily z 1962 mil.m3 v roce 1996 na 1914 mil. m3 v roce 1997,tj. na  97,6%. Proti roku 1996 klesly odběry povrchové vody pro obyvatelstvo z 307 mil.m3 na 303 mil.m3 , tj. na  98,7%, odběry povrchové vody pro průmysl a služby  z 1475 mil.m3 v roce 1996 na 1470 mil. m3 v roce 1997 tj. na 99,7%, odběry pro zemědělství  ze 40 mil.m3 v roce 1996 na 23 mil.m3 v roce 1997, tj. na 57,5% a odběry pro ostatní uživatele klesly ze 140 mil.m3 v roce 1996 na 118 mil.m3 v roce 1997, tj. na 84,3%.

Odběry podzemní vody se snížily z 607 mil.m3 v roce 1996 na 580 mil.m3 v roce 1997, tj. na 95,6%. Proti roku 1996 stouply odběry pro obyvatelstvo z 308 mil.m3 na 309 mil.m3, tj. na 100,3%, odběry podzemní vody pro průmysl a služby klesly ze 144 mil.m3 v roce 1996 na 138 mil.m3 tj. �na 95,8% a odběry pro ostatní uživatele ze 108 mil.m3 v roce 1996 na 96 mil.m3 v roce  1997, tj. �na  88,9%. U odběrů podzemní vody pro zemědělství nastal pokles a to ze 47 mil.m3 v roce 1996 na 37 mil.m3 v roce 1997, tj. na  78,7%.

Rekonstruovaná řada v tabulce 5.1, byla zpracovaná podle metodiky bývalého  Výboru pro vodní  hospodářství Evropské hospodářské komise OSN, který se snažil sjednotit metodiku vykazování  odběrů na celoevropské úrovni v členění podle finálních uživatelů. Podrobnosti �o metodickém přístupu jsou uvedeny v komentáři a vysvětlivkách k tabulce 5.1.

Vypouštění vod

Uvedené hodnocení je založeno převážně na údajích o množství vypouštěných vod vykazovaných uživateli vod podle Směrnice bývalého MLVH č.7/1977 Ú.v. o evidenci a bilančním vyhodnocování zásob a jakosti povrchových a podzemních vod (dále jen „Směrnice“). Každoročně jsou vykazovány a evidovány údaje o množství odpadních vod (včetně vod zvláštních).

Vodami zvláštními jsou podle §2 zákona o vodách vody důlní a minerální.Povinnost vykazovat uvedené údaje se týká jen těch případů, u nichž množství vypouštěných vod přesahuje 15000 m3/r.

Protože množství stolních minerálních vod nepřesahuje v jednotlivých případech, až na výjimky množství 15000 m3/r, jsou předmětem vykazování jen odpadní vody a důlní vody vypouštěné do vod povrchových (dále jen „vypouštěné vody“). Z toho pak vyplývá, že množství vypouštěných vod nelze porovnávat s množstvím odpadních vod bez vod chladicích tak, jak byly vykazovány ve státním statistickém výkaznictví.

Od roku 1997 jsou ve výkazu ČSÚ VHP 8a-01 vykazovány veškeré odpadní vody včetně vod z průtočného chlazení a vod zvláštních. 

 Množství vypouštěných vod dle údajů SVHB

Roční množství vypouštěných vod odvozených z údajů SVHB jsou uvedena v tabulce 5.II.



Množství vypouštěných vod  (mil.m3)

�����Tabulka  5.II��Poř.�a.s.�Rok�Index(%)��č.�Povodí �1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��2�Labe�1155,7�953,4�932,3�970,6�� =f5/e5*100 \# "0,0" �104,1���3�Vltavy�618,8�512,1�510,3�477,0�� =f6/e6*100 \# "0,0" �93,5���4�Ohře�394,5�337,0�285,8�265,3�� =f7/e7*100 \# "0,0" �92,8���5�Odry�436,3�268,7�253,9�247,6�� =f8/e8*100 \# "0,0" �97,5���6�Moravy�515,8�362,4�334,3�332,4�� =f9/e9*100 \# "0,0" �99,4���7�Celkem :�� =SUM(c4:c8) \# "0,0" �3121,1��� =SUM(d4:d8) \# "0,0" �2433,6��� =SUM(e5:e9) �2316,6��� =SUM(f5:f9) �2292,9��� =f10/e10*100 \# "0,0" �99,0���

Je zřejmé, že roční množství vypouštěných vod se v posuzovaném období postupně snižovala. Jde o signifikantní degresivní vývojový trend. V roce 1997 bylo vypuštěno jen 99 % množství vod vypouštěných v roce 1996.

 Množství vypouštěných odpadních vod a důlních vod 

Podíly množství odpadních vod a důlních vod na celkovém množství vypouštěných vod jsou patrné z následující tabulky.





�Množství vypouštěných odpadních vod a důlních vod  (mil.m3)

�����Tabulka. 5.III��Poř.�Ukazatel�Rok�Index (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Odpadní vody�2932,5�2242,8�2220,1�2204,9�� =f5/e5*100 \# "0,0" �99,3���2�Důlní vody�188,6�190,8�96,5�88,0�� =f6/e6*100 \# "0,0" �91,2���



Množství odpadních vod pokleslo z 2220,1 mil.m3/r v roce 1996 na 2204,9 mil.m3/r v roce 1997 tj. zhruba o 0,7%. 

Na celkovém množství vypouštěných vod se důlní vody podílely v roce 1996 zhruba 4,2 % �a v roce 1997 asi 3,8 %.

Množství odpadních vod vypouštěných z veřejných kanalizací a z průmyslu včetně ostatních uživatelů 

Podíly množství odpadních vod vypouštěných z veřejných kanalizací na celkovém množství odpadních vod ukazuje následující tabulka:





Množství odpadních vod vypouštěných z veřejných kanalizací a z průmyslu včetně ostatních uživatelů  (mil.m3)

�����Tabulka 5.IV��Poř.��Rok�Index(%)��č.�Ukazatel�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Odpadní vody z VK   *�1128,1�970,1�994,2�946,0�� =f5/e5*100 \# "0,0" �95,2���2�Prům. a ost. odp. vody   **�1804,4�1272,7�1225,9�1258,9�� =f6/e6*100 \# "0,0" �102,7� ��3�Odpadní vody celkem�� =SUM(NAD) �2932,5��� =SUM(NAD) �2242,8��2220,1�2204,9�� =f7/e7*100 \# "0,0" �99,3���4�Podíl odp. vod z VK * (%)�38,5�43,3�44,8�42,9�� =f8/e8*100 \# "0,0" �95,8���*    veřejné kanalizace

**  odpadní vody průmyslové a ostatní (zemědělství, energetika, včetně vod chladících)





Z tabulky lze odvodit zejména:

množství odpadních vod vypouštěných z veřejných kanalizací kleslo z 994,2 mil.m3 v roce 1996  na 946,0 mil.m3 v roce 1997, tj. zhruba o 4,8 %;

množství průmyslových odpadních vod stouplo z 1225,9 mil.m3 v roce 1996 na 1258,9 mil.m3 v roce 1997, tj. o 2,7 %.

odpadní vody vypouštěné z veřejných kanalizací se v roce 1997 podílely na celkovém množství vypouštěných odpadních vod 42,9 %.

Množství průmyslových odpadních vod bez odpadních vod z průtočného chlazení 

Jakost odpadních vod z průtočného chlazení je co do chemického složení prakticky stejná jako jakost odebírané vody. Rozdíl je jen v teplotě a obsahu rozpuštěného kyslíku. Tyto odpadní vody produkované hlavně v elektrárnách a teplárnách není třeba čistit, a proto se jejich množství �do státního statistického výkaznictví nezahrnuje. V následující tabulce jsou uvedena celková množství vypouštěných průmyslových a ostatních odpadních vod včetně i bez vod z průtočného chlazení.



Množství odpadních vod z průtočného chlazení a množství průmyslových �odpadních vod bez průtočného chlazení  (mil.m3)

�����Tabulka  5.V��Poř.��Rok�Index (%)��č.�Ukazatel�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Průmysl.a ostatní 

odp. vody celkem �1804,1�1272,7�1225,9�1258,9�� =f5/e5*100 \# "0,0" �102,7���2�Odpadní vody

z průtoč. chlazení�781,9�632,9�697,5�729,9�� =f6/e6*100 \# "0,0" �104,6���3�Průmysl. odp. vody

bez průt. chlazení�� =b3-b4 �1022,2��� =g3-g4 �639,8��528,4�529,0�� =f7/e7*100 \# "0,0" �100,1���

Z tabulky je zřejmé, že odpadní vody z průtočného chlazení se na celkovém množství odpadních vod z průmyslu podílejí v roce 1997 58%. Množství odpadních vod z průtočného chlazení stouplo z 697,5 mil. m3 v roce 1996 na 729,9 mil. m3 v roce 1997, tj. o 4,6%. Množství odpadních vod z průmyslu a ost. bez vod z průtočného chlazení  v podstatě stagnuje.

Množství odpadních vod bez vod z průtočného chlazení

Údaje o celkových množstvích odpadních vod a podílech odpadních vod vypouštěných z veřejných kanalizací a z průmyslu jsou uvedeny v následující tabulce:

Množství odpadních vod bez vod z průtočného chlazení  (mil.m3)

�����Tabulka  5.VI��Poř.��Rok�Index (%)��č.�Ukazatel�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Odpadní vody z VK �1128,1�970,1�994,2�946,0�� =f5/e5*100 \# "0,0" �95,2���2�Odp. vody prům. a ost.    bez vod z průt. chlazení�1022,2�639,8�528,4�529,0�� =f6/e6*100 \# "0,0" �100,1���3�Odpadní vody bez vod z průtočného chlazení�� =SUM(NAD) �2150,3��� =SUM(NAD) �1609,9��1522,6�1475,0�� =f7/e7*100 \# "0,0" �96,9���



K tabulce je třeba uvést, že roční množství odpadních vod bez vod z průtočného chlazení by měla být prakticky shodná s ročními množstvími odpadních vod vykazovanými ve statistice ČSÚ.

Množství odpadních vod dle statistiky ČSÚ

Statistika ČSÚ (Roční výkaz VHP 8a-01 o vodních tocích a dodávkách povrchové vody) do roku 1996 vykazovala množství odpadních vod bez vod chladicích, srážkových a z klimatizačních zařízení. Nevykazovala ani  množství důlních vod. Na druhé straně by se měla ve státní statistice  vykazovat i množství odpadních vod ze zdrojů menších než 15000 m3/r. Podle platného legislativního předpisu o placení úplat za vypouštění odpadních vod do vod povrchových se úplaty platí již za 3 t BSK5/r.



Množství odpadních vod vypouštěných do vodních toků  (mil.m3) - statistika ČSÚ	

������Tabulka  5.VII��Poř.��Rok�Index (%)��č.�a.s. Povodí�1990�1995�1996�1996 *)�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Labe�457,0�413,7�427,0�966,9�970,6�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,4���2�Vltavy�579,2�480,0�434,9�510,3�476,7�� =g6/f6*100 \# "0,0" �93,4���3�Ohře�366,4�229,7�228,3�285,8�306,3�� =g7/f7*100 \# "0,0" �107,2���4�Odry�343,0�250,0�259,0�274,0�247,6�� =g8/f8*100 \# "0,0" �90,4���5�Moravy�358,1�256,4�263,3�334,3�332,4�� =g9/f9*100 \# "0,0" �99,4���6�Celkem�� =SUM(NAD) �2103,7��� =SUM(NAD) �1629,8��� =SUM(e4:e8) \# "0,0" �1612,5��� =SUM(f4:f8) \# "0,0" �2371,3��� =SUM(g5:g9) �2333,6��� =g10/f10*100 \# "0,0" �98,4���

*)	Hodnoty uvedené podle nové metodiky byly na požádání VÚV zpracovány pro ilustraci už pro rok 1996. Z porovnání obou hodnot je zřejmé, že chladící vody, srážkové a důlní činí z celkového množství cca jednu třetinu vypouštěných odpadních vod. 

Množství vypouštěných odpadních vod bez vod chladicích má klesající trend. Celkové množství vypouštěných odpadních vod se snížilo z 2371,3 mil. m3 (podle nové metodiky) v roce 1996 na 2333,6 mil. m3 v roce 1997, tj. na 98,4 %. Od roku 1997 je podle nové metodiky ČSÚ ve výkazu VH8a-01 vykazováno veškeré množství vypouštěných vod t.j. včetně srážkových, důlních a z průtočného chlazení.

Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Tabulka 5.1	Rekonstruovaná časová řada odběrů podle finálních uživatelů a zdrojů

Při zpracování souhrnného přehledu odběrů vody podle finálních odběratelů s využitím metodiky bývalého Výboru pro vodní hospodářství Evropské hospodářské komise OSN byly použity následující podklady:

statistické ročenky ČSSR, ČSFR a ČR, Sborníky a Věstníky SVP,

údaje SVHB, podniků (nyní a.s.) Povodí, organizací VaK, SMS,

jednotlivé účelové analýzy a další.

Byly zjištěny závažné rozdíly mezi vykazovanými údaji, způsobené zejména těmito faktory:

Důsledky změn systému statistických výkazů, kdy řada odběrů není evidována a hlášena a jen �z části je v rámci ČSÚ stanovována odborným odhadem.

Údaje organizací VaK zahrnují jen vodu vyrobenou a vodu technologickou vykazují zvlášť. Není proto v řadě výkazů zahrnuta, jen z části v SVHB a do údajů Povodí, které vykazují vyšší údaje �o odběrech povrchové vody pro veřejné vodovody, než jsou údaje VaK o pitné vodě vyrobené �z povrchových zdrojů.

Povodí nezahrnují v úplnosti odběry z toků jiných správců (bývalé výkazy VH 3�01), takže jejich údaje jsou nižší než v SVHB.

SVHB zahrnuje jen odběry nad 15 000 m3 za rok a nepodchycuje odběry podlimitní, zejména zemědělské a odběry drobných provozoven.

S výjimkou přehledů SVP nebyly nikde sledovány odběry podzemní vody z domovních studní, ač se jednalo o zásobování pitnou vodou více než 1,5 mil. obyvatel, kteří nebyli zásobování �z veřejných vodovodů, ale měli své vlastní podlimitní zdroje podzemní vody.

Většina přehledů odběrů vody byla neúplná, mimo výše uvedená prázdná místa nezahrnovala odběry neevidované, nehlášené a podlimitní a odběry v rámci obecného užívání vod pro vlastní potřebu občanů. Tyto odběry byly proto doplněny odborným globálním odhadem.Údaje�o podlimitních a neevidovaných odběrech zejména podzemní vody pro průmysl a zemědělství byly doplněny v návaznosti na podrobné rozbory, provedené v rámci SVP 1975.

Při rekonstrukci časové řady odběrů vody bylo proto nutno na základě křížových vztahových kontrol jednotlivých podkladů a jejich úplnosti vybrat údaje nejpravděpodobnější, doplnit je odbornými odhady tak, aby byl získán co možná nejúplnější soubor a přehled všech odběrů vody. Přitom byla upravena i numerická chyba publikací SVP 1990-1993 ve vykazování odběrů podzemní vody pro průmysl a ostatní z vlastních zdrojů. 

Řada navazuje na předchozí řadu roku 1995 se zpřesněním objemu odběru z domovních studní.

Tabulka 5.2 	Celkové evidované odběry a spotřeby povrchové vody (odběry z toků) ve správě VH

Tabulka podává přehled o celkových evidovaných odběrech povrchové vody v členění na veřejné vodovody, zemědělství, průmysl a ostatní. Spotřeba vody se odhadla na 20 % odběru �z veřejných vodovodů, na 12 % odběru pro průmysl a na 100 % odběru pro závlahy.

Tabulka 5.3	Evidované odběry povrchové vody za úplatu

Tabulka udává přehled o vývoji odběrů povrchové vody za úplatu. Podkladem pro sestavení tabulky je statistický výkaz VH P�8a�01.

Tabulka 5.4 	Jmenovitý seznam uživatelů vody s odběrem povrchové  vody v roce 1997 nad 1000 tis.m3/rok

V tabelárním přehledu jsou uvedeny odběry vody odběratelských organizací v roce 1997 nad stanovenou hranici 1 mil.m3 za rok z povrchových zdrojů. Podkladem pro sestavení seznamu byla směrnice MLVH ČSR č.7/1977 Ú.v., o evidenci a bilančním vyhodnocování zásob a jakosti povrchových a podzemních vod.



Tabulka 5.5	Jmenovitý seznam uživatelů vody s odběrem podzemní vody v roce 1997 nad 1000 tis.m3/ rok

Tabulka uvádí odběry vody odběratelských organizací nad stanovenou hranici 1 mil.m3 za rok z podzemních zdrojů. Podkladem pro sestavení seznamu byla evidence odběrů a vypouštění vody, vytvořená na základě vyhlášky MLVH ČSR č.63/1975 Sb., o povinnostech organizací podávat zprávy o zjištění podzemních vod a oznamovat údaje o jejich odběrech a směrnice č.7/1977 Ú.v., o evidenci a bilančním vyhodnocení zásob a jakosti povrchových a podzemních vod. 

Tabulka 5.6	Přehled celkových odběrů evidovaných v SVHB podle prvotních odběratelů

Tabulka udává přehled celkových odběrů povrchových a podzemních vod evidovaných v SVHB podle prvotních odběratelů � veřejné vodovody, průmysl a energetika, zemědělství a ostatní � za roky 1985, 1990,1995,1996 a 1997 v mil.m3 a jejich procentní zastoupení z celkových odběrů.

Tabulka 5.7	Přehled celkového vypouštění  evidovaného v SVHB podle prvotních odběratelů

Tabulka udává přehled o celkovém množství vypouštěných odpadních vod, evidovaných v SVHB za kanalizace, průmysl,  energetiku, zemědělství a ostatní za roky 1985, 1990, 1995, 1996 a 1997 v mil. m3.
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�Celkové evidované odběry a spotřeby povrchové vody  (mil.m3/rok)�����������(odběry z toků ve správě VH)����                                                                       Tabulka 5.2��a.s. �Rok�Veř. vodovody�Zemědělství� Průmysl a ost.�Celkem��Povodí�Ind.�odběr�spotřeba�odběr�spotřeba�odběr�spotřeba�odběr�spotřeba��1�2�3�4�5 �6�7�8�9�l0��Povodí�1990�82,1 �16,4 �45,8 �45,8 �1036,7 �124,4 �1164,6 �186,6 ��Labe�1991�81,4 �16,3 �26,9 �26,9 �941,1 �112,9 �1049,4 �156,1 ���1992�73,0 �14,6 �26,5 �26,5 �815,2 �97,8 �914,7 �138,9 ���1993�72,3 �14,5 �17,8 �17,8 �871,2 �104,5 �961,3 �136,8 ���1994�65,2 �13,0 �19,5 �19,5 �818,4 �98,2 �903,1 �130,7 ���1995�55,7 �11,1 �15,8 �15,8 �828,8 �99,5 �900,3 �126,4 ���1996�58,9 �11,8 �15,8 �15,8 �800,9 �96,1 �875,6 �123,7 ���1997�55,5�11,1�15,0�15,0�838,8�100,7�909,3�126,8���97/96�� =c13/c12*100 \# "0,0" �94,2�%�94,1%�94,9%�94,9%�104,7%�104,8%�103,8%�102,5%��Povodí�1990�320,6 �64,1 �9,5 �9,5 �196,3 �23,6 �526,4 �97,2 ��Vltavy�1991�313,0 �62,6 �2,8 �2,8 �164,4 �19,7 �480,2 �85,1 ���1992�300,7 �60,1 �3,6 �3,6 �161,3 �19,4 �465,6 �83,1 ���1993�286,0 �57,2 �1,2 �1,2 �144,4 �17,3 �431,6 �75,7 ���1994�264,9 �53,0 �0,7 �0,7 �144,2 �17,3 �409,8 �71,0 ���1995�257,1 �51,4 �1,0 �1,0 �136,6 �16,4 �394,7 �68,8 ���1996�250,8 �50,2 �0,6 �0,6 �131,5 �15,8 �382,9 �66,6 ���1997�232,5�46,5�0,5�0,5�122,9�14,7�355,9�61,7���97/96�92,7%�92,6%�83,3%�83,3%�93,5%�93,0%�92,9%�92,6%��Povodí�1990�112,3 �22,5 �6,8 �6,8 �184,5 �22,1 �303,6 �51,4 ��Ohře�1991�107,6 �21,5 �1,3 �1,3 �171,9 �20,6 �280,8 �43,4 ���1992�100,9 �20,2 �1,4 �1,4 �169,9 �20,4 �272,2 �42,0 ���1993�95,2 �19,0 �0,4 �0,4 �151,9 �18,2 �247,5 �37,7 ���1994�89,4 �17,9 �0,6 �0,6 �139,6 �16,8 �229,6 �35,2 ���1995�81,2 �16,2 �0,3 �0,3 �131,7 �15,8 �213,2 �32,3 ���1996�78,5 �15,7 �0,2 �0,2 �139,0 �16,7 �217,7 �32,6 ���1997�74,4�14,9�0,2�0,2�139,9�16,8�214,5�31,9���97/96�94,8%�94,9%�100,0%�100,0%�100,6%�100,6%�98,5%�97,9%��Povodí�1990�133,5 �26,7 �0,4 �0,4 �233,1 �28,0 �367,0 �55,1 ��Odry�1991�130,1 �26,0 �0,3 �0,3 �210,3 �25,2 �340,7 �51,6 ���1992�128,7 �25,7 �0,2 �0,2 �185,6 �22,3 �314,5 �48,2 ���1993�118,2 �23,6 �0,1 �0,1 �157,0 �18,8 �275,3 �42,6 ���1994�107,0 �21,4 �0,2 �0,2 �149,9 �18,0 �257,1 �39,6 ���1995�96,6 �19,3 �0,1 �0,1 �147,5 �17,7 �244,2 �37,1 ���1996�94,1 �18,8 �0,0 �0,0 �141,0 �16,9 �235,1 �35,7 ���1997�86,6�17,3�0,0�0,0�128,9�15,5�215,5�32,8���97/96�92,0%�92,0%�0,0%�0,0%�91,4%�91,7%�91,7%�91,9%��Povodí�1990�91,1 �18,2 �52,0 �52,0 �262,9 �31,5 �406,0 �101,8 ��Moravy�1991�91,5 �18,3 �30,5 �30,5 �229,7 �27,6 �351,7 �76,4 ���1992�77,3 �15,5 �27,3 �27,3 �209,5 �25,1 �314,1 �67,9 ���1993�73,5 �14,7 �16,5 �16,5 �200,9 �24,1 �290,9 �55,3 ���1994�67,9 �13,6 �21,0 �21,0 �164,4 �19,7 �253,3 �54,3 ���1995�53,8 �10,8 �11,2 �11,2 �164,0 �19,7 �229,0 �41,6 ���1996�49,9 �10,0 �6,7 �6,7 �158,5 �19,0 �215,1 �35,7 ���1997�42,1�8,4�4,4�4,4�159,3�19,1�205,8�31,9���97/96�84,4%�84,0%�65,7%�65,7%�100,5%�100,5%�95,7%�89,4%��Povodí �1990�739,6 �147,9 �114,5 �114,5 �1913,5 �229,6 �2767,6 �492,0 ��celkem�1991�723,6 �144,7 �61,8 �61,8 �1717,4 �206,1 �2502,8 �412,6 ���1992�680,6 �136,1 �59,0 �59,0 �1541,5 �185,0 �2281,1 �380,1 ���1993�645,2 �129,0 �36,0 �36,0 �1525,4 �183,0 �2206,6 �348,1 ���1994�594,4 �118,9 �42,0 �42,0 �1416,5 �170,0 �2052,9 �330,9 ���1995�544,4 �108,9 �28,4 �28,4 �1408,6 �169,0 �1981,4 �306,3 ���1996�532,2 �106,5 �23,3 �23,3 �1370,9 �164,5 �1926,4 �294,3 ���1997�491,1�98,2�20,1�20,1�1389,8�166,8�1901,0�285,1���97/96�92,3%�92,2%�86,3%�86,3%�101,4%�101,4%�98,7%�96,9%��������� Zdroj: a.s. Povodí, VÚV��Evidované odběry povrchové vody za úplatu  (mil.m3/rok)���������������Tabulka 5.3��a.s.�Rok�Veřejné�Průmysl a služby�Zemědělství�Celkem��Povodí��vodovody�celkem�průt. chlaz. �celkem�závlahy���1 �2 �3�4�5�6�7�8��Povodí�1990�79,3  �1032,2  �657,8  �40,8  �40,8  �1152,3  �� Labe�1991�78,6  �936,5  �602,9  �22,1  �22,1  �1037,2  ���1992�70,3  �810,6  �510,9  �21,7  �21,7  �902,6  ���1993�69,6  �866,5  �588,0  �13,0  �-�949,1  ���1994�62,4  �813,7  �535,1  �14,7  �14,7  �890,8  ���1995�52,9  �824,1  �549,7  �11,0  �11,0  �888,0  ���1996�58,9  �795,0  �530,5  �9,5  �9,5  �863,4  ���1997�55,5�832,4�584,8�9,2�9,2�897,1���Index 97/96�94,2%�104,7%�110,2%�96,8%�96,8%�103,9%��Povodí �1990�320,3  �195,9  �1,1  �9,0  �9,0  �525,2  ��Vltavy�1991�312,6  �163,9  �0,9  �2,2  �2,2  �478,7  ���1992�300,0  �160,8  �3,6  �3,0  �2,9  �463,8  ���1993�286,0  �144,4  �14,9  �1,2  �-�431,6  ���1994�264,9  �144,1  �14,8  �0,7  �0,7  �409,7  ���1995�257,1  �136,5  �15,9  �1,0  �1,0  �394,6  ���1996�250,8  �131,5  �14,8  �0,5  �0,5  �382,8  ���1997�232,5�122,9�13,4�0,4�0,4�� =(c22+d22+f22) �355,8� ���Index 97/96�92,7%�93,5%�90,5%�80,0%�80,0%�92,9%��Povodí �1990�112,3  �184,4  �-�6,8  �6,7  �303,5  ��Ohře�1991�107,6  �171,8  �-�1,4  �0,1  �280,8  ���1992�100,9  �169,9  �-�1,4  �0,2  �272,2  ���1993�92,2  �154,9  �-�0,4  �-�247,5  ���1994�89,4  �139,6  �-�0,6  �0,6  �229,6  ���1995�81,2  �131,7  �-�0,3  �0,3  �213,2  ���1996�78,5  �139,0  �-�0,2  �0,2  �217,7  ���1997�74,4�139,9�-�0,2�0,2�214,5���Index 97/96�94,8%�100,6%�-�100,0%�100,0%�98,5%��Povodí �1990�133,5  �233,1  �-�0,4  �0,4  �367,0  ��Odry�1991�130,1  �210,3  �-�0,2  �0,2  �340,6  ���1992�128,7  �185,6  �-�0,2  �0,2  �314,5  ���1993�118,2  �157,0  �-�0,1  �.�275,3  ���1994�107,0  �149,9  �-�0,2  �0,2  �257,1  ���1995�96,6  �147,5  �-�0,1  �0,1  �244,2  ���1996�94,1  �141,0  �-�0,0  �0,0  �235,1  ���1997�86,6�128,9�-�0,0�0,0�215,5���Index 97/96�92,0%�91,4%�-�0,0%�0,0%�91,7%��Povodí �1990�87,5  �257,0  �123,1  �45,7  �45,7  �390,2  ��Moravy�1991�86,7  �222,1  �99,8  �22,6  �22,6  �331,4  ���1992�72,5  �201,9  �91,5  �19,4  �19,4  �293,8  ���1993�69,0  �193,7  �88,3  �8,8  �-�271,5  ���1994�60,8  �153,0  �57,8  �8,7  �8,7  �222,5  ���1995�46,2  �156,7  �67,3  �7,4  �7,4  �210,3  ���1996�40,9  �156,9  �69,9  �6,7  �6,7  �204,5  ���1997�40,8�156,6�77,3�4,2�4,2�201,6���Index 97/96�99,8%�99,8%�110,6%�62,7%�62,7%�98,6%��Povodí �1990�732,9  �1902,6  �782,0  �102,7  �102,6  �2738,2  ��celkem�1991�715,6  �1704,6  �703,6  �48,5  �47,2  �2468,7  ���1992�672,4  �1528,8  �606,0  �45,7  �44,4  �2246,9  ���1993�635,0  �1516,5  �691,2  �23,5  �-�2175,0  ���1994�584,5  �1400,3  �607,7  �24,9  �24,9  �2009,7  ���1995�534,0  �1396,5  �632,9  �19,8  �19,8  �1950,3  ���1996�523,2  �1363,4  �615,2  �16,9  �16,9  �1903,5  ���1997�489,8�1380,7�675,5�14,0�14,0�1884,5���Index 97/96�93,6%�101,3%�109,8%�82,8%�82,8%�99,0%��������Zdroj: a.s. Povodí���Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem povrchové vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997����������������Tabulka 5.4/1��Poř.�Název  uživatele�Hydrologické � Odběry povrchové vody���č.��číslo�(m3/s)�(tis.m3/rok)��1�2�3�4�5��1�MĚVaK Vrchlice - Herlikovice ÚV�1-01-01-005�0,03551�1119,9 ��2�KRPA Hostinné�1-01-01-033�0,12768�4026,4 ��3�Teplárna Dvůr Králové�1-01-01-069�0,19704�6213,7 ��4�VAK Trutnov Temný Důl�1-01-02-009�0,12841�4049,6 ��5�ČEZ-Elektrárna  Poříčí�1-01-02-039�0,27537�8684,2 ��6�Teplárna Náchod�1-01-03-039�0,03827�1206,9 ��7�VaK Chrudim-ÚV Hamry�1-03-03-009�0,04321�1362,7 ��8�VaK Chrudim-ÚV Křižanovice�1-03-03-027�0,12529�3951,3 ��9�Paramo Pardubice�1-03-04-003�0,04242�1337,7 ��10�VCHZ Syntesia Semtín�1-03-04-017�0,65758�20737,3 ��11�Elektrárna Opatovice n.L.�1-03-04-062�2,71436�85600,0 ��12�Elektrárna Chvaletice n.L.�1-03-04-076�0,24215�7636,6 ��13�VS Vrchlice - ÚV Trojice�1-04-01-031�0,10137�3196,7 ��14�Lučební závody Kolín- Draslovka�1-04-01-040�0,03523�1111,1 ��15�BIOFERM Lihovar Kolín�1-04-01-040�0,06723�2120,1 ��16�OSMS Praha-závl.Sedlčánky�1-04-07-047�0,03545�1118,0 ��17�VaK Vratislavice-Bedřichov�1-05-01-060�0,24148�7615,2 ��18�VaK Vratislavice-Souš�1-05-01-065�0,15084�4756,8 ��19�Papírny Bělá p. Bezdězem�1-05-02-061�0,07571�2387,6 ��20�ŠKODA  Mladá Boleslav�1-05-02-080�0,07213�2274,8 ��21�Pražské vodárny-vodárna Kárané�1-05-03-015�0,72192�22766,6 ��22�Spolana Neratovice�1-05-04-056�1,18912�37500,0 ��23�JIP Papírny Loučovice�1-06-01-115�0,10696�3373,0 ��24�JIP Papírny Větřní�1-06-01-158�0,27581�8698,1 ��25�VaKJČ,d.ČB Pořešín ÚV�1-06-02-033�0,04340�1368,8 ��26�VaKJČ,d.ČB Římov Plav ÚV�1-06-02-039�0,87746�27671,7 ��27�Teplárna České Budějovice�1-06-03-001�0,05031�1586,7 ��28�Jaderná elektr.Temelín zkoušky�1-06-03-076�0,03638�1147,3 ��29�Teplo Silon Planá nad Lužnicí�1-07-04-050�0,04844�1527,5 ��30�VaKJČ,d.TÁ Tábor Jordán�1-07-04-075�0,05011�1580,3 ��31�SOLOLIT Sušice�1-08-01-064�0,08891�2803,9 ��32�Teplárna Strakonice�1-08-01-141�0,09237�2912,9 ��33�Jitex Písek�1-08-03-099�0,05935�1871,7 ��34�VaKJČ, d. Prácheňsko Písek�1-08-03-099�0,09762�3078,5 ��35�AQUA Příbram Solenice Vltava�1-08-05-015�0,03769�1188,7 ��36�ŽĎAS Žďár nad Sázavou�1-09-01-005�0,03918�1235,5 ��37�Pražské vodárny Želivka�1-09-02-109�4,13050�130259,6 ��38�Papírny Vrané n/Vlt�1-09-04-009�0,05424�1710,6 ��39�VTS Stříbro Svobodka ÚV�1-10-01-014�0,04993�1574,6 ��40�VaK Cheb - ÚV M. Lázně�1-10-01-060�0,04385�1382,8 ��41�ŠKODA Energetika Radčice ÚV�1-10-01-186�0,11261�3551,4 ��42�Plzeň.teplárenská teplárna�1-10-01-196�0,03578�1128,4 ��43�Vodospol Klatovy Milence ÚV�1-10-03-007�0,13336�4205,7 ��44�Vodárna Plzeň Homolka ÚV�1-10-03-088�0,67283�21218,5 ��45�Plzeňská papírna Plzeň�1-10-04-001�0,03873�1221,4 ��46�VOSS Sokolov Strašice ÚV�1-11-01-006�0,05427�1711,6 ��47�Železárny Hrádek�1-11-01-020�0,11376�3587,4 ��48�VaK Karl.Vary Žlutice ÚV�1-11-02-019�0,08701�2744,0 ��49�Aktiva Kaznějov�1-11-02-065�0,04780�1507,5 ��50�VKM Klíčava VD�1-11-03-049�0,05837�1840,9 ��51�AQUA Příbram Láz Pilská ÚV�1-11-04-001�0,08604�2713,4 ��52�AQUA Příbram Obecnice ÚV�1-11-04-004�0,03244�1022,9 ��53�Pražské vodárny Podolí�1-12-01-013�0,79535�25082,0 ��54�Pražské vodárny Libeňský ostrov�1-12-01-025�0,06528�2058,8 ��55�Energetické centrum Kladno�1-12-02-019�0,09249�2916,7 �����Zdroj: a.s. Povodí��

�Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem povrchové vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997









��Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem povrchové vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997����������������Tabulka 5.4/2��Poř.�Název  uživatele�Hydrologické �Odběry povrchové vody���č.��číslo�(m3/s)�(tis.m3/rok)��1�2�3�4�5��56�Kaučuk Kralupy n/Vlt�1-12-02-021�2,07279�65367,5 ��57�Severočeské papírny Štětí�1-12-03-037�1,81380�57200,0 ��58�Elektrárna Horní Počáply�1-12-03-037�15,73711�496285,4 ��59�VaK Sokolov - ÚV Horka�1-13-01-080�0,22046�6952,4 ��60�ČEZ a.s. Březová u Sokolova - Elna Tisová�1-13-01-091�0,32282�10180,4 ��61�Sokolovská úhelná a.s. Vřesová - Tatrov�1-13-01-109�0,09182�2895,5 ��62�Chemické závody a.s. Sokolov�1-13-01-128�0,07600�2396,7 ��63�Sokolovská úhelná a.s. Sokolov - Loket�1-13-01-132�0,28811�9085,8 ��64�Sokolovská úhelná a.s. Vřesová - retenční nádrž�1-13-01-146�0,18977�5984,5 ��65�VaK Karlovy Vary - ÚV Březová-Stanovice�1-13-02-030�0,30889�9741,0 ��66�VaK Karlovy Vary - ÚV Radošov�1-13-02-052�0,04316�1361,0 ��67�VaK Karlovy Vary - ÚV Plavno�1-13-02-077�0,03566�1124,5 ��68�ČEZ a.s. Prunéřov - Elna Prunéřov I a II�1-13-02-102�0,66121�20851,9 ��69�ČEZ a.s. Kadaň - Elna Tušimice I�1-13-02-117�0,17799�5613,2 ��70�ČEZ a.s. Kadaň - Tušimice II�1-13-02-117�0,38588�12169,1 ��71�SčVaK a.s. Chomutov - VN Kamenička�1-13-03-109�0,05921�1867,2 ��72�SčVaK a.s. Chomutov - VN Křímov�1-13-03-111�0,06538�2061,8 ��73�ČEZ a.s. Elna Počerady�1-13-04-001�0,68215�21512,2 ��74�čerpací stanice - závl. Prosmyky�1-13-05-003�0,03483�1098,4 ��75�Lovochemie Lovosice�1-13-05-003�1,59795�50393,0 ��76�ČEZ Elektrárna Ledvice�1-13-05-015�0,34033�10732,5 ��77�Spolek pro chem. a hutní výr. Ústí n.L.�1-13-05-021�0,16146�5091,7 ��78�Teplárna Trmice�1-13-05-021�0,16773�5289,5 ��79�SčVaK  Most - ÚV Janov�1-14-01-017�0,03325�1048,5 ��80�Chemopetrol a.s Litvínov - Dolní Jiřetín�1-14-01-017�0,94571�29823,9 ��81�SčVaK  Most - ÚV Šumná�1-14-01-020�0,16974�5352,8 ��82�ČEZ a.s. Ledvice - VD Všechlapy�1-14-01-055�0,03811�1201,8 ��83�SETUZA Ústí n.L.�1-14-02-001�0,17301�5456,2 ��84�SčVaK a.s. Děčín - Chřibská�1-14-05-014�0,04563�1439,1 ��85�SčVaK Chomutov - VN Přísečnice�1-15-03-017�0,87885�27715,3 ��86�SčVaK  Most - VD Fláje-ÚV Meziboří�1-15-03-027�0,27607�8706,3 ��87�Státní rybářství - Jistebník�2-01-01-110�0,72460�22851,0 ��88�Energetika Tatra Kopřivnice�2-01-01-137�0,05554�1751,6 ��89�SmVaK Bruntál - ÚV Karlov�2-02-02-005�0,12355�3896,2 ��90�SmVaK OOV-Kružberk�2-02-02-065�1,36542�43060,0 ��91�Vítkovice Ostrava - Třebovice Opava�2-02-03-027�0,03800�1198,4 ��92�MST elektrárna Třebovice Ostrava�2-02-03-027�0,09895�3120,6 ��93�OKD Koksovna Šverma Ostrava - MCHZ�2-02-04-001�0,03835�1209,5 ��94�MCHZ Dusíkárny Ostrava - Mariánské hory�2-02-04-001�0,20026�6315,4 ��95�MST Teplárna Ostrava - Přívoz  OKK - Odra�2-02-04-003/2�0,04055�1278,8 ��96�OKD Koksovna Svoboda Ostrava - Přívoz�2-02-04-003/2�0,12589�3970,0 ��97�SmVaK OOV-Šance�2-03-01-015�1,07883�34022,0 ��98�SmVaK OOV-Morávka�2-03-01-042�0,21956�6923,9 ��99�Válcovny plechu Frýdek Místek�2-03-01-053�0,18232�5749,7 ��100�OKD Důl Paskov�2-03-01-060�0,04684�1477,1 ��101�Biocel Paskov - Olešná�2-03-01-060�0,08279�2610,9 ��102�Vítkovice Ostrava - Ostravice�2-03-01-061�0,49077�15476,8 ��103�Biocel Paskov - Žermanice�2-03-01-066�0,24126�7608,4 ��104�Nová Huť Ostrava - Žermanice�2-03-01-066�0,64877�20459,6 ��105�Teplárna Suchá Havířov - Těrlicko�2-03-01-070�0,04084�1288,0 ��106�Energetika Třinec - Olše horní jez�2-03-03-029�0,45968�14496,4 ��107�SmVaK 02-Tyrka�2-03-03-032�0,06691�2110,0 ��108�Rybářství Rychvald - Olšiny�2-03-03-051�0,34181�10779,4 ��109�OKD Důl Darkov-záv.9.Květen Stonava�2-03-03-062�0,05409�1705,8 ��110�Energetika Třinec - Těrlicko�2-03-03-062�0,06974�2199,3 �����Zdroj: a.s. Povodí��

Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem povrchové vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997

������������Tabulka 5.4/3��Poř.�Název  uživatele�Hydrologické � Odběry povrchové vody

��č.��číslo�(m3/s)�(tis.m3/rok)��1�2�3�4�5��111�OKD Důl Lazy Orlová - Těrlicko�2-03-03-062�0,07186�2266,3 ��112�OKD Důl Lazy lok.Dukla Havířov - Těrlicko�2-03-03-062�0,07891�2488,6 ��113�ČMD Důl ČSM Stonava - Těrlicko�2-03-03-062�0,10285�3243,4 ��114�Teplárna ČSA Karviná - Sovinec�2-03-03-065�0,04630�1460,0 ��115�OKD Důl ČSA Karviná - Sovinec�2-03-03-065�0,08865�2795,8 ��116�Teplárna Karviná -Důl Darkov�2-03-03-067�0,05000�1576,9 ��117�OKD Důl Darkov - nová ČS Špluchov�2-03-03-067�0,10245�3230,9 ��118�OKD Důl ČSA záv. Doubrava - Špluchov�2-03-03-067�0,10609�3345,5 ��119�ČEZ Elektrárna Dětmarovice�2-03-03-067�0,20360�6420,6 ��120�ZD Bohumín - Olše�2-03-03-074�0,05473�1725,9 ��121�JVS Jeseník - ÚV Adolfovice�2-04-04-076�0,04011�1264,8 ��122�Velveta Varnsdorf�2-04-08-010�0,03606�1137,3 ��123�Lillehammer Olšany/Morava�4-10-01-051�0,07121�2245,8 ��124�VaK Šumperk - Kouty nad Desnou�4-10-01-064�0,08121�2560,9 ��125�MTS Teplárna Olomouc�4-10-03-113�0,09721�3065,5 ��126�VaK Vsetín-Karolínka (VN)�4-11-01-018�0,11225�3540,0 ��127�Energoaqua Rožnov pod Radhoštěm/R.Bečva�4-11-01-116�0,03686�1162,5 ��128�DEZA Valašské Meziříčí�4-11-02-003�0,03679�1160,2 ��129�Teplárna Přerov�4-11-02-068�0,07253�2287,2 ��130�Precheza Přerov�4-11-02-068�0,07935�2502,3 ��131�VaK Vyškov - Opatovice (VN)�4-12-02-008�0,06633�2091,8 ��132�Teplárna Otrokovice�4-12-02-155�0,03630�1144,8 ��133�TOMA Otrokovice�4-12-02-155�0,04594�1448,8 ��134�VaK Zlín - Slušovice (VN)�4-13-01-007�0,16952�5346,1 ��135�Teplárna Svit Zlín�4-13-01-025�0,04002�1262,0 ��136�ČEZ Elektrárna Hodonín�4-13-02-084�2,51848�79422,9 ��137�Vas Jihlava - Nová Říše (VN)�4-14-01-030�0,04837�1525,4 ��138�VaK Jč Jindřichův Hradec - Landštejn (VN)�4-14-01-065�0,03706�1168,7 ��139�Vas Třebíč - Štítary (VN Vranov)�4-14-02-051�0,08642�2725,2 ��140�VaK Znojmo - Znojmo (VN)�4-14-02-063�0,12368�3900,3 ��141�ZS Dyjakovice-Tasov jez�4-14-02-069�0,05942�1874,0 ��142�Vas Žďár nad Sázavou - Vír (VN)�4-15-01-037�0,05041�1589,8 ��143�Rybářství - Pstruhařství Ujčov�4-15-01-057�1,09999�34689,3 ��144�BrVaK Brno - Brno Pisárky�4-15-01-153�0,08355�2634,7 ��145�Teplárny Brno - teplárna Špitálka�4-15-02-109�0,03490�1100,5 ��146�Vas Jihlava - Hubenov (VN)�4-16-01-028�0,10588�3339,1 ��147�Jip - Pack Přibyslavice�4-16-01-081�0,03445�1086,3 ��148�Jaderná elektrárna Dukovany (VD Mohelno�4-16-01-105�1,28282�40455,0 ��149�Vas Žďár nad Sázavou - Mostiště (VN)�4-16-02-021�0,13907�4385,7 ��150�Rybářství Velké Meziříčí�4-16-02-046�0,11260�3550,9 ��151�Rybářství Náměšť nad Oslavou�4-16-02-075�0,05984�1887,0 ��152�VaK Hodonín - Koryčany (VN)�4-17-01-065�0,03272�1032,0 �����Zdroj: a.s. Povodí��





���Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem podzemní vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997������Tabulka 5.5/1��Poř.�Název uživatele�Hydrologické�Hg.�Odběry podz vod���č.��číslo�rajón�(m3/s)�(tis.m3/r)��1�2�3�4�5�6��1�VaK Náchod - Teplice n.M.  VS5�1-01-03-009�411�0,04534�1429,9��2�VaK Náchod - Machov,st.�1-01-03-021�411�0,04730�1491,7��3�OVS Č.Třebová - Vrbovka�1-02-02-053�423�0,03789�1194,9��4�VaK Hradec Králové - Litá,LT6�1-02-03-025�422�0,03922�1236,9��5�VaK Hradec Králové - Litá, LT2�1-02-03-028�422�0,04776�1506,3��6�VHOS Mor.Třebová - Čistá, vrt CL1�1-03-02-014�427�0,04232�1334,6��7�VaK Chrudim - Podlažice�1-03-03-078�431�0,12010�3787,5��8�VaK Pardubice - Nemošice�1-03-03-109�113�0,04389�1384,2��9�VaK Pardubice - Srch,Oplatil�1-03-04-030�112�0,08547�2695,5��10�VaK Pardubice - Hrobice,Čeperka�1-03-04-039�112�0,05151�1624,4��11�Elektrárna Chvaletice n.L.�1-03-04-076�653�0,03829�1207,5��12�VODOS Kolín - Tři Dvory,SP1,2;HV2,SB1,SB2�1-04-01-037�115�0,04321�1362,7��13�VODOS Kolín - Nová vodárna�1-04-01-049�436�0,03456�1089,9��14�VaK Nymburk - Poděbrady,st.pram.�1-04-04-016�115�0,03699�1166,5��15�VaK Nymburk - Poděbrady,Kluk�1-04-04-016�115�0,06383�2012,8��16�Pražské vodárny Káraný - Artésko�1-04-07-065�117�0,03818�1203,9��17�VaK Turnov - Dolánky�1-05-02-007�441�0,03756�1184,6��18�SčVaK Vratislavice - Libíč�1-05-02-040�441�0,09502�2996,6��19�SčVaK Vratislavice - Dolánky�1-05-02-053�441�0,05182�1634,2��20�VaK Ml.Boleslav - Klokočka - Rečkov�1-05-02-070�441�0,17526�5527,0��21�VaK Ml.Boleslav - Bradlec�1-05-02-076�441�0,04483�1413,9��22�Vodárna Káraný - ČS Sojovice +1 vrt�1-05-03-013�117�0,19622�6187,9��23�Vodárna Káraný - ČS Benátky n.J.�1-05-03-013�441�0,13482�4251,7��24�Vodárna Káraný - ČS Kochánky�1-05-03-015�441�0,14553�4589,3��25�Vodárna Káraný - ČS Skorkov�1-05-03-015�441�0,10013�3157,7��26�Vodárna Káraný - Dolnolabsko,Záhrádky�1-05-03-015�117�0,18961�5979,4��27�VaKJČ,d.JH Hamr�1-07-02-017�214�0,03920�1236,1��28�VaKJČ,d.ČB Dolní Bukovsko�1-07-02-063�215�0,08236�2597,4��29�VaK města Sušice�1-08-01-056�631�0,03805�1200,0��30�RAVOS Rakovník pram.Rakov.pot.�1-11-03-013�513�0,04723�1489,4��31�VÚAB Roztoky u Prahy�1-12-02-009�625�0,03555�1121,1��32�Kaučuk Kralupy hydraul.clona�1-12-02-047�625�0,05241�1652,7��33�SčVaK Kladno - Měl.Vrutice�1-12-03-016�452�0,39366�12414,4��34�SčVaK Kladno - Želízy HV 19-22�1-12-03-036�452�0,05486�1730,2��35�VaK Litoměřice - V.Hubenov 0-4a-Střížovice�1-12-03-061�452�0,03324�1048,2��36�VaK Litoměřice - V.Hubenov  0-3a-Střížovice�1-12-03-061�452�0,03329�1049,8��37�VaK Litoměřice - V.Hubenov 0-2a-Střížovice�1-12-03-061�452�0,03285�1035,9��38�VaK Litoměřice - Vrutice�1-12-03-070�452�0,05947�1875,4��39�VaK Cheb - Nebanice S 4�1-13-01-052�211�0,05091�1605,4��40�MUUS Komořany - Oldřichov  ČS Obří pram.�1-14-01-060�213�0,06150�1939,4��41�VaK Česká Lípa - jih ZP6 - Jestřebí�1-14-03-069�464�0,03896�1228,5��42�VaK Česká Lípa - jih ZP1 - Jestřebí�1-14-03-069�464�0,04600�1450,7��43�VaK Děčín - Hřensko�1-14-05-026�466�0,10306�3250,0��44�VaK Ústí n.Labem - Ostrov�1-15-02-005�463�0,04140�1305,6��45�OVaK Ostrava - Stará Bělá - Palesek�2-01-01-155�156�0,04216�1329,5��46�SmVaK 07- Ostrava - Dubí�2-01-01-156�151�0,10889�3433,8��47�SmVaK 07- Ostrava - Nová Ves�2-01-01-160�156�0,12254�3864,4��48�SmVaK 01- Krnov - Zlatá Opavice, ÚV�2-02-01-056�152�0,04202�1325,3��49�ŽD Bohumín - štěrkovna�2-03-02-009�151�0,04772�1504,8��50�SmVaK 02 - Oldřichovice�2-03-03-032�321�0,03323�1048,0��51�SmVaK 03-Staré Město�2-03-03-065�153�0,03619�1141,3������Zdroj: a.s. Povdí��Jmenovitý seznam uživatelů s odběrem podzemní vody nad 1000 tis.m3/rok v roce 1997������Tabulka 5.5/2��Poř.�Název uživatele�Hydrologické�Hg.�Odběry podz vod���č.��číslo�rajón�(m3/s)�(tis.m3/r)��1�2�3�4�5�6��52�SmVaK 03-Spluchov�2-03-03-067�153�0,04273�1347,4��53�SPVS Šumperk - Olšany�4-10-01-052�643�0,04112�1296,7��54�SPVS Šumperk - Zábřeh na Moravě�4-10-01-100�161�0,04085�1288,4��55�SPVS Šumperk-ÚV Moravičany Mohelnice/MEZ�4-10-02-056�161�0,04515�1423,8��56�Vas Blansko(Boskovice) - Velké Opatovice�4-10-02-083�428�0,04529�1428,2��57�VhS Olomouc - Litovel�4-10-03-006�162�0,16256�5126,6��58�VhS Olomouc - Březové, Pňovice�4-10-03-020�162�0,11654�3675,2��59�VhS Olomouc - Štěpánov�4-10-03-069�162�0,06319�1992,7��60�VhS Olomouc-Olomouc Černovír,Chvalkovice�4-10-03-112�162�0,05619�1772,1��61�Vak Vsetín - Vsetín Ohrada�4-11-01-059�163�0,05797�1828,2��62�VaK Vsetín - Rožnov pod Radh. prameniště�4-11-01-104�163�0,08367�2638,6��63�VaK Přerov - Brodek u Přerova�4-11-02-070�222�0,04058�1279,8��64�VhS Olomouc-Senice na Hané�4-12-01-009�162�0,04505�1420,8��65�VaK Prostějov - Hrdibořice�4-12-01-024/1�162�0,05084�1603,3��66�VaK Přerov-Tovačov (dříve hlášeno jako P)�4-12-01-024/3�162�0,07465�2354,1��67�VaK Přerov-Tovačov II �4-12-01-024/3�162�0,04816�1518,7��68�VaK Prostějov - Smržice�4-12-01-043�162�0,06386�2013,9��69�VaK Kroměříž - Postoupky�4-12-02-068�162�0,03798�1197,8��70�VaK Kroměříž - Holešov�4-12-02-133�222�0,07058�2225,7��71�VaK Kroměříž - Břest�4-12-02-136�162�0,05424�1710,6��72�VaK Kroměříž - Hulín�4-12-02-137�162�0,06104�1924,9��73�VaK Zlín - Kvasice štěrkoviště�4-12-02-154�162�0,17119�5398,7��74�SVK Uh.Hradiště - Ostrožská Nová Ves I�4-13-02-001�165�0,05274�1663,1��75�SVK Uh.Hradiště - Ostrožská Nová Ves v.j.�4-13-02-002�165�0,05566�1755,2��76�VaK Hodonín - Veselí nad Mor.-Milokošť�4-13-02-013/1�165�0,03699�1166,6��77�VaK Hodonín - Bzenec S+J�4-13-02-024�165�0,10845�3420,1��78�VaK Hodonín - Gephard+Zásada+Perunské�4-13-02-059�165�0,07343�2315,7��79�Vas Boskovice - Lažany�4-15-01-123�657�0,03345�1054,9��80�VHOS M.Třebová - Svitavy Lány SV�4-15-02-003�423�0,04387�1383,6��81�BVK Brno - Březová I+II�4-15-02-007�423�1,22807�38728,5��82�VaK Břeclav - Zaječí�4-17-01-010�323�0,03231�1018,9��83�VaK Břeclav - Lednice�4-17-01-045�165�0,04144�1307,0��84�VaK Břeclav - Břeclav (Kančí Obora)�4-17-01-061/1�165�0,07627�2405,1��85�VaK Hodonín - Moravská Nová Ves�4-17-01-113�165�0,05616�1771,0������Zdroj: a.s. Povodí��

�Přehled celkových odběrů evidovaných v SVHB podle prvotních odběratelů

������������Tabulka  5.6���Celkové odběry povrchových a podzemních vod�Index��Kategorie užívání�(mil.m3)�%��Rok�1985�1990�1995 �1996 �1997�97/96��Vodovody�1180,4�1268,6�986,7�974,7�915,5�� =f5/e5*100 �93,93���Průmysl a energetika�2129,7�1951,2�1441,5�1416,9�1426,4�� =f6/e6*100 \# "0,0" �100,7���Zemědělství�63,0�110,8�37,6�30,8�19,5�� =f7/e7*100 \# "0,0" �63,3���Ostatní užívání�64,9�64,6�54,2�19,0�11,2�� =f8/e8*100 \# "0,0" �58,9���Celkem�3438,0�3395,2�2520,0�2441,4�2372,6�� =f9/e9*100 \# "0,0" �97,2���podíl v %��������- veřejné vodovody�34,3�37,4�39,2�39,9�38,6�� =f11/e11*100 \# "0,0" �96,7���- průmysl a energetika�62,0�57,4�57,2�58,0�60,1�� =f12/e12*100 \# "0,0" �103,6���- zemědělství�1,8�3,3�1,5�1,3�0,8�� =f13/e13*100 \# "0,0" �61,5���- ostatní užívání�1,9�1,9�2,1�0,8�0,5�� =f14/e14*100 \# "0,0" �62,5�������Zdroj: VÚV TGM, a.s. Povodí��			

Přehled celkového vypouštění evidovaného v SVHB podle prvotních odběratelů

������������	Tabulka  5.7���Vypouštění do povrchových vod�Index��Kategorie užívání�mil.m3�%��Rok�1985�1990�1995�1996�1997�97/96��Kanalizace�1070,2�1128,1�970,1�994,2�946,0�� =f5/e5*100 \# "0,0" �95,2���Průmysl�937,9�858,0�556,4�518,4�499,6�� =f6/e6*100 \# "0,0" �96,4���Energetika�1025,0�943,5�714,1�705,4�744,6�� =f7/e7*100 \# "0,0" �105,6���Zemědělství�2,6�2,9�2,2�2,1�1,9�� =f8/e8*100 \# "0,0" �90,5���Ostatní�0,0�0,0�0,0�96,5�100,8�� =f9/e9*100 \# "0,0" �104,5���Celkem�3035,7�2932,5�2242,8�2316,6�2292,9�� =f10/e10*100 \# "0,0" �99,0�������Zdroj: VÚV TGM, a.s. Povodí��	 









�Veřejné vodovody

V roce 1997 klesl počet obyvatel zásobovaných vodou z veřejných vodovodů o 1 300 �a k 31.12 1997 dosáhl 8 866 300 obyvatel (všechny vodovody), což představovalo 86% z celkového počtu obyvatel ČR. Podíl zásobovaných obyvatel z celkového počtu obyvatel stagnoval.

Nadále trvají značné rozdíly v zásobování obyvatel v jednotlivých regionech. Nejvyšší procento zásobovaných obyvatel vykazují regiony : hl. město Praha (100%), Severočeský (90,9%) �a Jihočeský region (90,0%), nejnižší pak regiony:Středočeský (70,5%), Jihomoravský (80,4%) �a Východočeský (85,7%).

Za rok 1997 byly zaznamenány přírůstky vodárenských zařízení ve správě hlavních provozovatelů vodovodů a kanalizací:

délka vodovodní sítě (bez přípojek) vzrostla o 934 km a dosáhla 47 689 km

kapacita vodovodů klesla o 2 741 l.s-1 na hodnotu 65 992 l.s-1

Výsledky dosažené v provozu vodovodů ve správě hlavních provozovatelů a v majetku obcí se dají charakterizovat v těchto ukazatelích:

množství vody vyrobené ve vlastních vodohospodářských zařízeních pokleslo o 56,5 mil. m3 tj. na 887,2 mil. m3. Celkem bylo v ČR vyrobeno o 6% pitné vody méně než v roce 1996

voda fakturovaná dosáhla množství 604,0 mil. m3 a proti roku 1996 poklesla o 27,4 mil. m3, tj. o 4,3%

Voda nefakturovaná dosáhla  272,8 mil. m3 (jen hlavní provozovatelé), z toho ztráty činily 246,5 mil. m3, tj. 79 l na 1 zásobovaného obyvatele za den,

specifická potřeba vody z vody fakturované se snížila ze 195 na 187 l.os.den-1 tj. o 4,1% proti roku 1996, z vody vyrobené poklesla z 292 na 274 l.os.den-1 tj. o 6,2% úrovně roku 1996.

U hlavních provozovatelů se snížila výroba pitné vody na 94,0% a vody fakturované �na 97,5 % úrovně roku 1996. Ve struktuře vody fakturované se zvýšil podíl vody fakturované domácnostem z 59,6 % na 60,5 %, v zemědělství stagnoval, v  průmyslu poklesl z 18,0 % na 16,5 %, u ostatních odběratelů vzrostl z 20,8 % na 21,2 % úrovně roku 1996. Podzemní voda se na celkovém množství vyrobené vody v roce 1997 podílela 44,6 %, povrchová 55,4 %.

Průměrné vodné představovalo v ČR v roce 1997 (k 30.6.1997) včetně DPH 13,44 Kč za m3 (z toho u domácností 11,86 Kč za m3 a u ostatních odběratelů 15,85   Kč za m3).

Komentář a vysvětlivky k tabulkám.

Tabulky charakterizují rozvoj zásobování pitnou vodou v ČR. Jsou sestaveny na podkladě statistických výkazů  VH 1-01 (do roku 1992). Údaje o vodovodech za rok 1995 , 1996 a 1997 jsou poznamenány změnami ve statistickém zjišťování a pokračujícími transformacemi podniků vodovodů a kanalizací. V roce 1997 byl ČSÚ schválen výkaz VHP 8b - 01 o vodovodech a kanalizacích pro provozovatele vodovodů a kanalizací bez ohledu na počet zaměstnanců. Do statistického zpracování byly zahrnuty výkazy od cca 113 rozhodujících provozovatelů vodovodů a kanalizací; získané údaje zahrnují výsledky za asi 95 % provozovatelů vodovodů. Souhrnné údaje, týkající se všech provozovatelů určuje Český statistický úřad dopočtem, který je stanoven na základě odborného odhadu. Údaje roku 1997 proto nejsou vždy konsistentní s údaji let 1995 a 1996 i když souhrnné údaje za ČR na sebe navazují.

Tabulka 6.1	Celkový rozvoj veřejných vodovodů

Tabulka obsahuje souhrnné údaje za všechny veřejné vodovody (včetně vodovodů v majetku obcí) v České republice za roky 1995, 1996 a 1997. V této tabulce je promítnuto snížení středního stavu obyvatel v roce 1997 proti roku 1996 o 11 927.

Tabulka 6.2	Rozvoj a provoz vodovodů ve správě hlavních provozovatelů

Tabulka obsahuje údaje za vodovody ve správě hlavních provozovatelů za roky 1995, 1996 �a 1997.

Tabulka 6.3	Vývoj pitné vody vyrobené z veřejných vodovodů (včetně vodovodů v majetku obcí)

Tabulka udává přehled o vývoji pitné vody vyrobené z veřejných vodovodů (včetně vodovodů v majetku obcí) v členění podle jednotlivých regionů ČR za roky 1995 ,1996 a 1997.

Poznámky k některým ukazatelům:

Tabulka 6.1:	p.č. 1 	-	údaje převzaté z ČSÚ

	p.č. 5	-	bez vody převzaté od jiných organizací, nepatří sem voda technologická

p.č. 7	-	součet množství vody vyrobené a vody převzaté od jiného podniku VaK, bez vody odevzdané jinému podniku VaK

p.č. 8  		-	není zahrnuta voda odevzdaná jiným organizacím VaK		

Tabulka 6.2:  p.č. 2	-	pokles je způsoben odlivem zásobených obyvatel ze správy hlavních provozovatelů do majetku a správy obcí

	p.č. 3	-	provozní kapacita vodovodů, maximálně dosažitelná za daného technologického postupu

	p.č. 9 	-	zaručená kapacita zdrojů podzemní vody

	p.č.11	-	viz poznámku k tab. 6.1, p.č.5

	p.č.16	-	viz poznámku k tab. 6.1, p.č.7

	p.č.17	-	viz poznámku k tab. 6.1, p.č.8



Celkový rozvoj veřejných vodovodů ČR�������������Tabulka 6.1��Poř.�Ukazatel�Jednotka�Rok�Index (%)��č.���1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1 �Celkový počet obyvatel (střední stav)�tisíc�10331,4�10316,2�10304,3�99,9��2 �Počet obyvatel zásobovaných vodou z veřej. vodovodů�tisíc�8860,4�8867,6�8866,3�100,0��3 �- podíl z pol. č.1�%�85,8�86,0�86,0�100,0��4 �- počet obyv. zásob. pitnou vodou ve správě obec. úřadů�tisíc�482,5�411,1�352,5�85,7��5 �Voda vyrobená z veřejných vodovodů�mil.m3�958,4�943,7�887,2�94,0��6 �z toho: voda vyrobená ve vodovodech obecních úřadů�mil.m3�22,2�17,9�16,8�93,9��7 �Voda určená k realizaci�mil.m3�-�-�-�-��8 �Voda fakturovaná �mil.m3�655,9�631,4�604,0�95,7��9 �z toho: voda fakturovaná ve vodovodech obec. úřadů�mil.m3�31,1�27,3�15,2�55,7��10 �Voda fakturovaná domácnostem�mil.m3�391,3�375,7�365,0�97,2��11 �z toho: voda fakturovaná domácnostem obecními úřady�mil.m3�17,9�15,9�8,6�54,1��12 �Celková specifická potřeba vody (z vody fakturované)�l.obyv-1.d-1�203�195�187�95,9��13 �Celk. specif. potřeba vody (z vody určené k realizaci)  1)�l.obyv-1.d-1�296�292�274�93,8��1)  od roku 1994 z vody vyrobené��Zdroj: ČSÚ���

Rozvoj a provoz vodovodů ve správě hlavních provozovatelů�������Tabulka 6.2��Poř.�Ukazatel�Jednotka�Rok�Index (%)��č.���1995 �1996 �1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Počet obyvatel skutečně zásobovaných z vodovodů�tisíc�8377,9�8456,5�8513,8�100,7��2�Počet veřejných vodovodů��2011�1995�1927�96,6��3�Kapacita veřejných vodovodů�l.s-1�67825�68733�65992�96,0��4�Délka vodovodní sítě�km�46071�46755�47689�102,0��5�Délka vodovodního potrubí na 1 zásobovaného obyvatele�m�5,50�5,53�5,60�101,3��6�Počet vodovodních  přípojek�tisíc�1214,4�1233,1�1254,3�101,7��7�Počet  zásobovaných obyvatel na 1 přípojku��6,90�6,86�6,79�99,0��8�Počet osazených vodoměrů�tisíc�1207,5�1216,1�1267,0�104,2��9�Kapacita zdrojů podzemní vody�l.s-1�22804�22772�22615�99,3��10�Voda technologická�mil.m3�32,9�32,8�33,8�103,0��11�Voda vyrobená ve vlastních VH zařízeních�mil.m3�936,2�925,8�870,4�94,0��12�z toho: voda vyrobená z podzemní vody�mil.m3�409,4�410,7�388,4�94,6��13�- podíl z p. č.11�%�43,7�44,4�44,6�100,5��14�Voda odevzdaná jiným VH organizacím�mil.m3�142,5�163,7�147,7�90,2��15�Voda převzatá od jiných VH organizací�mil.m3�133,3�155,8�139,0�89,2��16�Voda určená k realizaci�mil.m3�927,0�917,9�861,7�93,9��17�Voda fakturovaná celkem�mil.m3�624,8�604,1�588,8�97,5��18�v tom pro: domácnosti�mil.m3�373,4�359,9�356,4�99,0��19�	-	podíl z p. č.17�%�59,8�59,6�60,5�101,5��20�	zemědělství�mil.m3�10,1�10,1�10,1�100,0��21�	-	podíl z p. č.17�%�1,6�1,7�1,7�100,0��22�	průmysl�mil.m3�114,3�108,6�97,3�89,6��23�	-	podíl z p. č.17�%�18,3�18,0�16,5�91,7��24�	ostatní odběratelé�mil.m3�127,1�125,5�125,0�99,6��25�	-	podíl z p. č.17�%�20,3�20,8�21,2�101,9��26�Voda nefakturovaná�mil.m3�302,2�313,8�272,8�86,9��27�z toho: ztráty vody v trubní síti�mil.m3�275,2�286,7�246,5�86,0��28�	-	podíl z p. č.16�%�29,7�31,2�28,6�91,7��29�Voda vyrobená užitková�mil.m3�4,2�5,0�3,7�74,0��30�Specif. potřeba vody (z vody faktur. domácnostem)�l.obyv-1.d-1�122�117�115�98,3��31�Specifická potřeba vody  (z vody fakturované)�l.obyv-1.d-1�204�196�189�96,4�������Zdroj: ČSÚ��



�Vývoj pitné vody vyrobené z veřejných vodovodů ČR (včetně vodovodů v majetku obcí) podle regionů������ Tabulka 6.3��Poř.�Region�Voda vyrobená z veřejných vodovodů (mil.m3/rok)�Index

(%)��č.��1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6��1�Hl. m. Praha�208,0�212,5�198,3�93,3��2�Středočeský�57,9�56,4�53,9�95,6��3�Jihočeský�58,5�57,9�54,6�94,3��4�Západočeský�84,3�79,2�74,2�93,7��5�Severočeský�127,0�121,7�116,1�95,4��6�Východočeský�95,5�95,8�90,6�94,6��7�Jihomoravský�141,5�140,9�134,6�95,5��8�Severomoravský�185,7�179,3�164,9�92,0��9�ČR celkem:�958,4�973,7�887,2�91,1��Zdroj: ČSÚ, VÚV���Veřejné kanalizace

Počet obyvatel bydlících v domech napojených na veřejnou kanalizaci vzrostl v roce 1997 �o 6 830 a dosáhl počtu 7 572 500 což bylo 73,5 % z celkového počtu (střední stav) obyvatel v ČR.

Rozdíl mezi podílem obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů a podílem obyvatel bydlících v domech připojených na veřejnou kanalizaci představoval 12,5% takže se proti roku 1996 snížil o 0,2%.

V roce 1997  1 293 800  obyvatel zásobených vodou z veřejných vodovodů nebylo uživateli veřejné kanalizace.

Za rok 1997 byly zaznamenány tyto přírůstky zařízení ve správě hlavních provozovatelů:

délka kanalizační sítě se v roce 1997 zvýšila o 367 km a dosáhla délky 19 073  (bez přípojek)

počet městských čistíren odpadních vod vzrostl o 34 na 870, z toho bylo 821 čistíren  t.j. 93,1 % s biologickým stupněm čištění

množství vypouštěných odpadních vod  do kanalizace stouplo o 20,9 mil. m3 na 603,6 mil. m3

v průběhu roku bylo vyčištěno 842,4  mil. m3 odpadních vod, t.j. o 29,1 mil. m3 méně než v roce 1996; z toho na zařízeních s vyhovující účinností 742,8 mil. m3, t.j. 88,2 %

V roce 1997 ve správě hlavních provozovatelů a obecních úřadů:

celkové množství odpadních vod vypouštěných do veřejných kanalizací (bez vod srážkových) stouplo o 12,9 mil. m3, z 615,6 v roce 1996 na 628,5 mil. m3 v roce 1997,.j. na 102,1 %

celkové množství čištěných odpadních vod včetně srážkových činilo 864,9 mil. m3  t.j. o 38,5 mil. m3 méně než v roce 1996

množství čištěných odpadních vod (bez vod srážkových) se zvýšilo z 555,9 mil. m3 v roce 1996 na �571,5 mil. m3 v roce 1997, tedy na 102,8 %; podíl čištěných odpadních vod na množství vypouštěných vod (bez vod srážkových) se zvýšil z 90,3 % na 90,9 %

Nejvyšší podíl obyvatel bydlících v domech napojených na veřejnou kanalizaci byl  v regionech:hl. městě Praze (95,5 %), jihočeském regionu (81,8 %), v západočeském regionu �(78,7 %), nejnižší podíl pak ve středočeském regionu (49,7 %), východočeském (63,9 %) �a jihomoravském regionu (73,2 %)

Nadále trvají značné rozdíly mezi podílem obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů �a podílem obyvatel bydlících v domech napojených na veřejnou kanalizaci, který byl v regionech výrazně diferencován - od 4,5 % v hl. městě Praze a 7,2 % v jihomoravském regionu až po 20,8 % ve středočeském a 21,8 %  ve východočeském regionu, případně 17,2 % v severočeském regionu. V ostatních regionech se pohyboval od 8,6% do 13,1 %.

V roce 1997 představovalo průměrné stočné v ČR (k 30.6.1997) včetně DPH  11,22 Kč za m3 (z toho u domácností 9,31 Kč za m3 a u ostatních 13,34  Kč za m3). Ceny na úseku kanalizací rostou rychleji (v souvislosti  s uváděním nových nákladnějších ČOV do provozu) než na úseku vodovodů.

Komentář a vysvětlivky k tabulkám.

Tabulky charakterizují rozvoj odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi v ČR. Jsou sestaveny na podkladě statistických výkazů  VH 1 -01 (do roku 1992). Údaje o veřejných kanalizacích za rok 1995, 1996 a 1997 jsou poznamenány změnami ve statistickém zjišťování�a pokračujícími transformacemi podniků vodovodů a kanalizací. V roce 1997 byl ČSÚ schválen výkaz VHP 8b - 01 o vodovodech a kanalizacích. Do statistického zpracování byly zahrnuty v roce 1997 výkazy od cca 113 provozovatelů vodohospodářských organizací a jejich údaje byly zahrnuty do přehledu hlavních provozovatelů, bez ohledu na počet zaměstnanců. Získané údaje zahrnují výsledky za asi 95 % provozovatelů veřejných kanalizací. Souhrnné údaje, týkající se všech provozovatelů určuje Český statistický úřad dopočtem, který je stanoven na základě odborného odhadu. Údaje roku 1997 proto nejsou vždy konsistentní s údaji let 1995 a 1996  i když souhrnné údaje za ČR na sebe navazují.

Tabulka 7.1	Celkový rozvoj veřejných kanalizací

Tabulka  udává rozvoj veřejných kanalizací ( souhrnné údaje ) v ČR v letech 1995, 1996 a 1997. V této tabulce je promítnuto snížení středního stavu obyvatel v roce 1997 proti roku 1996 �o 11927.

Tabulka 7.2	Rozvoj a provoz kanalizací ve správě hlavních provozovatelů

Tabulka obsahuje údaje o rozvoji veřejných kanalizací ve správě hlavních provozovatelů v ČR v letech 1995, 1996 a 1997. Uvedené údaje jsou ovlivněny změnami ve statistickém zjišťování a důsledky postupných transformací bývalých podniků vodovodů a kanalizací (převod kanalizací do vlastnictví měst a obcí)

Poznámky k některým ukazatelům:

Tabulka 7.1:	p.č. 1	-	údaje převzaté z ČSÚ, předběžné údaje.

Tabulka 7.2:	p.č. 10	-	ČOV pro 500 a více ekvivalentních obyvatel, za ČOV se nepovažují zařízení na  hrubá  předčištění  odpadních  vod, septiky, žumpy �a jednoduchá zařízení s mechanickou funkcí, která se pravidelně neobsluhují a nesledují

p.č. 23	-	zařízení s vyhovující účinností čištění určuje vodohospodářský orgán, za vyhovující čištění městských odpadních vod se považuje mechanicko-biologické čištění s účinností nejméně 85 % dle BSK5

p.č. 29	-	množství sušiny v čistírnách s vyhníváním - sušina surového kalu 

p.č. 30	-	množství sušiny kalu ukládané v lagunách, na skládkách a též kaly� 	určené na spalování.





�





Celkový vývoj veřejných kanalizací ČR ���������������������Tabulka 7.1��Poř. �Ukazatel�Jednotka�Rok�Index  (%)��č.���1995�1996 �1997�97/96��1�2�3�5�6�7�8��1 �Celkový počet obyvatel  (střední stav)�tisíc�10331,4�10316,2�10304,3�99,9��2 �Počet obyv. bydlících v domech připojených na veřej. kanalizaci�tisíc�7559,1�7565,7�7572,5�100,1��3 �	- podíl z p.č. 1�%�73,2�73,3�73,5�100,3��4 �z p.č. 2: obyv. bydlících v domech přip. na kanalizaci obec. úřadů�tisíc�851,0�847,2�827,2�97,6��5 �Množství vypouštěných odpadních vod�mil.m3�649,7�615,6�628,5�102,1��6 �z toho: odpadní vody vypouštěné do kanal. ve správě obec. úřadů�mil.m3�37,6�32,9�25,0�76,0��7 �z p.č. 5:	splaškových�mil.m3�364,1�343,1�342,3�99,8��8 �		- podíl z p.č. 5�%�56,0�55,7�54,5�97,8��9 �		průmyslových�mil.m3�285,6�272,5�286,2�105,0��10 �		- podíl z p.č. 5�%�44,0�44,3�45,5�102,7��11 �Čištěné odpadní vody včetně vod srážkových  1)�mil.m3�866,3�903,4�864,9�95,7��12 �Čištěné odpadní vody bez vod srážkových�mil.m3�581,3�555,9�571,5�102,8�������Zdroj: ČSÚ, VÚV��1)  od r.1991 vykazuje ČSÚ údaj bez vod srážkových - provedena konstrukce údajů pro srovnání s minulým vývojem
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�Rozvoj a provoz kanalizací ve správě hlavních provozovatelů��������������Tabulka 7.2��Poř.�Ukazatel�Jednotka�Rok

�Index  (%)��č.���1995 �1996 �1997�97/96��1�2�3�5�6�7�8��1�Počet obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci�tisíc�6708,1�6718,5�6745,3�100,4��2�z toho: obyvatelé napojení na kanalizaci s ČOV�tisíc�5784,2�5982,4�6099,1�102,0��3�Délka kanalizační sítě (bez přípojek)�km�18295,0�18706,0�19073,0�102,0��4�Počet kanalizačních přípojek�tisíc�590,3�605,5�616,2�101,8��5�Množství vypouštěných odpadních vod (bez chlazení, srážek, klimatizace)�mil.m3�612,1�582,7�603,6�103,6��6�v tom:	splaškových�mil.m3�334,1�315,1�321,2�101,9��7�		- podíl z p. č. 5�%�54,6�54,1�53,2�98,3��8�		průmyslových a ostatních�mil.m3�278,0�267,6�282,4�105,5��9�		- podíl z p. č. 5�%�45,4�45,9�46,8�102,0��10�Počet čistíren odpadních vod��783,0�836,0�870,0�104,1��11�v tom: mechanické ČOV��61,0�58,0�49,0�84,5��12�mechanicko-biologické ČOV��722,0�778,0�821,0�105,5��13�Kapacita čistíren odpadních vod�tis.m3/den�3313,5�3444,1�3528,0�102,4��14�v tom: mechanické ČOV�tis.m3/den�328,3�32,2�14,4�44,7��15�mechanicko-biologické ČOV�tis.m3/den�2985,2�3411,9�3513,6�103,0��16�Množství čištěných odpad. vod�mil.m3�832,7�871,5�842,4�96,7��17�v tom:	splaškových�mil.m3�308,9�291,0�300,9�103,4��18�	- podíl z p. č. 16�%�37,1�33,4�35,7�106,9��19�	průmyslových a ostatních�mil.m3�238,9�233,0�248,1�106,5��20�	- podíl z p. č. 16�%�28,7�26,7�29,5�110,5��21�	srážkových�mil.m3�284,9�347,5�293,4�84,4��22�	- podíl z p. č. 16�%�34,2�39,9�34,8�87,2��23�Množství odpadních vod čištěných na zařízeních s vyhovující účinností�mil.m3�660,0�718,1�742,8�103,4��24�	- podíl z p. č. 16�%�79,3�82,4�88,2�107,0��25�z p. č.16: mechanicky�mil.m3�63,3�99,6�84,1�84,4��26�	- podíl z p. č. 16�%�7,6�11,4�10,0�87,7��27�	biologicky�mil.m3�769,4�771,9�758,3�98,2��28�	- podíl z p. č. 16�%�92,4�88,6�90,0�101,6��29�Kaly produkované ČOV�tis. t. suš.�146,4�141,0�175,9�124,8��30�z toho: ukládané na skládkách�tis. t. suš.�60,9�27,2�38,2�140,4�������Zdroj: ČSÚ, VÚV���Úprava odtokových poměrů

Výstavba nádrží

V roce 1997 byla uvedena do zkušebního provozu vodní nádrž Slezská Harta na Moravici, která bude posilovat ostravský oblastní vodovod pitnou vodou, dodávat užitkovou vodu pro průmysl ostravské aglomerace a zároveň se bude využívat hydroenergeticky, k retenčním účelům a k rekreaci.

Od roku 1995 převzala a.s.Povodí Odry investorství dostavby vodního díla Slezská Harta od VRV a.s.Praha, pobočky Brno. Termín dokončení stavby byl usnesením vlády č.571/1994 Sb. stanoven na rok 1997. 

Dne 27.11.1997 bylo vodní dílo Slezská Harta uvedeno do zkušebního provozu. Ke konci roku 1997 bylo v nádrži zachyceno 156,4 mil. m3  vody, tj. 80% objemu zásobního prostoru. Výrazně k této akumulaci přispěla červencová povodeň, kterou nádrž spolu s níže položenou nádrží Kružberk téměř stoprocentně transformovala. Povodně v r.1996 a 1997 byly zatěžkávací zkouškou hráze �i technologického vybavení. Měření technicko - bezpečnostního dohledu, prováděná v pravidelných intervalech daných harmonogramem napouštění, i přes enormní nástup hladiny, přesahující původní předpoklady, neprokázala žádné anomálie.Vyhodnocení zkušebního provozu by mělo proběhnout do konce roku 1998.

V roce 1997 probíhala výstavba VD Slezská Harta s celkovým ročním nákladem �244,7 mil.Kč, s věcným cílem technicky dílo dokončit .

Úprava toků v roce 1997

Přehled  významnějších dokončených staveb v oboru úprav toků v jednotlivých a.s.Povodí v roce 1997:

Povodí Vltavy

-rekonstrukce VPK Podbaba,

-rekonstrukce jezu Rožmberk na Vltavě,

-úprava Červeného potoka v Komárově

Povodí Labe

-rekonstrukce MPK Lovosice

-VD Obříství, ovládání jezu 

-VD Veletov, monitoring a řízení jezu,

-Bystřice v Konárovicích, rozdělovací objekt

Povodí Ohře

-VD Stráž pod Ralskem, rekonstrukce hráze,

-rekonstrukce jezu na Blšance v Blšanech,

-úprava Jílovského potoka Libouchec - 2.d stavba,

-úprava Jílovského potoka Libouchec - 3.stavba,

-úprava Tiského potoka Tisá -2.a stavba,

-rekonstrukce Svitávky Zákupy -3.stavba,

-rekonstrukce Chomutovky Velemyšleves - Minice,

-sanace pravého břehu nad VD Skalka

Povodí Moravy

-Dyjskomlýnský náhon - odstranění povodňové škody,

-úprava Svratky, hrázka ve Štěpánovicích,

-VD Mostiště- výměna regul. uzávěru,

-VD Vír -výměna regul. uzávěrů

Povodí Odry

-VD Slezská Harta,

-Stružka Orlová II.etapa

Povodně

Škody na tocích, objektech a dalších zařízeních ve správě akciových společností, jsou ve výročních zprávách za rok 1997 odhadovány:

	Povodí Labe a.s. více než 1 mld. Kč

	Povodí Moravy a.s. na 1,7 mld. Kč

	Povodí Odry a.s. na 1,3 mld. Kč	

Jedná se zejména o břehové nátrže, porušení opevnění a ochranných hrází, poškození regulačních zařízení, jezů, zanesení plavební dráhy a další.

Bezprostředně po povodni byly ve všech postižených povodích zahájeny opravné práce�a práce investorské a projekční.

Přehled o objemu finančních prostředků vynaložených v roce 1997 na odstranění povodňových škod na majetku ve správě akciových společností je uveden v kapitole 13.

Revitalizace říčních systémů

Zabezpečováním Programu revitalizace říčních systémů je pověřen odbor ochrany přírody Ministerstva životního prostředí ČR. Pro řešení základních otázek - finančního zabezpečování Programu, priorit řešení a výběr konkrétních akcí byl ustaven poradní sbor při odboru ochrany přírody. V roce 1995 prošel Program revitalizace říčních systémů organizační změnou - činnost poradních sborů a s ní spojené koordinační funkce přešly z a.s.Povodí na střediska Agentury ochrany přírody a krajiny. V roce 1996 byly k 7 střediscím AOPK vytvořeny ještě 2.

Celkový rozpočet Programu revitalizace říčních systémů na rok 1997, který byl šestým rokem existence tohoto programu, činil původně 330 mil.Kč. V průběhu roku byla tato suma v rámci úsporných opatření snížena o 100 mil.Kč. Poradními sbory bylo v roce 1997 doporučeno 173 akcí. Z tohoto počtu bylo skutečně realizováno 124 nových akcí (v celkovém objemu příspěvku ze státního rozpočtu 170 456 tis.Kč) a 43 rozestavěných a pokračujících akcí z předchozích let (v celkovém objemu příspěvku ze státního rozpočtu 60 299 tis.Kč). Celková výše investic, vložených do staveb podporovaných programem revitalizace činila v roce 1997  230 755 tis.Kč.

Přehled realizovaných akcí v rámci programu revitalizace říčních systémů udává tabulka 8.I v členění dle Povodí.

Akce realizované v rámci revitalizace říčních systémů

Tabulka 8.I

Poř.�Povodí�Počet akcí�Náklady (tis.Kč)��č.��1995�1996�1997�1995�1996�1997��1�2�4�5��6�7���1�Vltavy�64�75�53�90 354�94 997�69924��2�Labe�19�17�30�15 531�14 113�35741��3�Ohře�28�26�26�50 896�58 412�55331��4�Odry�6�6�6�8 711�9 894�5669��5�Moravy�46�31�52�48 130�72 584�64090��6�Celkem:�163�155�167�213 622�250 000�230755��



Z celkového počtu 167 akcí  bylo v roce 1997 dokončeno 117 akcí, 50 akcí bude pokračovat v roce 1998  (potřeba finančních prostředků na tyto akce činí  92 000 tis Kč.).





Realizované akce podle typu

Tabulka 8.II

Poř.�Typ realizace�Počet akcí��č.��1995�1996�1997��1�2�3�4�5��1�Vodní nádrže   -   obnova a revitalizace (+ odbahňování)�41�56�65��2�Vodní nádrže   -   nová výstavba�18�15�19��3�Vodní toky drobné - celková revitalizace větší části toku nebo povodí�70�52�23��4�Vodní toky větší   -   jednotlivé stavby a zásahy na toku a v povodí�5�1�4��5�Úprava pramenných oblastí, mokřadů�15�11�-��6�Úprava a tvorba biocenter, doprovodné zeleně a ostatní�14�20�13��7�Celkem:�163�155�124*)��*)  v roce 1997bylo provedeno členění jen nově zahajovaných akcí



Ze zastoupení typu akcí (tabulka 8.II.) vyplývá, že v roce 1997 největší podíl (celkem 52,4%) všech realizací představuje obnova, revitalizace a odbahňování vodních nádrží, následuje obnova �a zlepšení stavu drobných vodních toků (18,5%). 

Pro rok 1998 vzrostl rozpočet Programu revitalizace říčních systémů na 350 mil.Kč, avšak je zřejmé, že zvýšený počet žádostí v souvislosti s katastrofálními povodněmi na Moravě v roce 1997 bude vyžadovat  jeho navýšení nejen v roce 1998, ale i v letech následujících. 

V roce 1997 byly ukončeny následující revitalizační akce:

Povodí Ohře: 	- sanace nádrže ORPUS

Povodí Moravy: - I.stavba biokoridoru na střední nádrži VD Nové Mlýny

Povodí Odry: 	- revitalizace Moravice v Hradci n.Moravicí ,km 7,8 - 10,0

Povodňová situace v roce 1997

Rok 1997 byl výjimečně bohatý na výskyt povodňových situací. Mírnější rozvodnění se vyskytovala s výjimkou ledna, června a září v každém měsíci, dosažené kulminace však většinou nepřesáhly hodnoty 2letých průtoků. V první polovině roku převažovaly povodně z tání, v únoru zkomplikoval odtok i výskyt ledů na tocích. Lokální rozvodnění jako následek bouřkových lijáků se v roce 1997 na tocích sledovaných ČHMÚ nevyskytovala.

V únoru došlo dvakrát k významnějším vzestupům hladin s dosažením stupňů povodňové aktivity. První zvýšení nastalo na začátku druhé dekády při dosažení 1.SPA na Orlici, Cidlině, Mrlině, Jizeře, Lužnici, Lomnici, na většině toků v povodí Berounky, na dolní Vltavě, na dolním Labi, Odře ve Svinově, na dolní Moravě a Jihlavě. Na dolní Radbuze, na Berounce pod Žloukovicemi, na Sázavě u Zruče n.S a na Třebůvce v Lošticích byl dosažen 2.SPA. Koncem měsíce byly dosaženy 1.SPA na horním a středním Labi,Úpě, Divoké Orlici, Jizeře, Otavě, Lomnici, Úslavě, Klabavě, Střele, Litavce, Berounce, dolní Vltavě, Teplé, Olši, na Bečvě s přítoky a na Svitavě; 2.SPA byl zaznamenán na Metuji, na horní Cidlině, na horní Mži, dolní Úslavě, horní Berounce, horní Ohři, horní Odře, střední a dolní Moravě a na dolní Svratce.Krátkodobě byl vyhlášen i 3.SPA  na Tiché Orlici v Malé Čermné, Orlici v Týništi, Radbuze ve Lhotě, Úhlavě v Klatovech, na horním toku Radbuzy ve Staňkově byl průtok 20-50 letý, na středním a dolním toku 5-10 letý a dále na Moravě v Moravičanech 2-5 letý.

Na začátku března doznívaly povodňové stavy na Mži, Radbuze, horní Berounce, dolní Ohři a dolním Labi. V druhé polovině měsíce se vyskytly 1.SPA na horní Jizeře , Otavě, Mži, Radbuze�a dolní Berounce, kdy se srážková činnost projevila i v povodí Vltavy. 

V prvním dubnovém týdnu se krátkodobě vytvořila i v nížinách sněhová pokrývka, jejíž následné tání způsobilo vzestupy na Nežárce a Bílině až k 1. SPA. Ke konci měsíce tání sněhu na horách ovlivnilo odtoky na Labi pod VD Labská (2.SPA) a na horním toku Jizery v Železném Brodě (1.SPA).

Na začátku května se udržel relativně vysoký vodní stav na horním Labi (1.SPA).

Červencové katastrofální povodně byly výjimečné ve srovnání se všemi dosud pozorovanými povodněmi, a to jak úhrny spadlých srážek, velikostí a trváním extrémních průtoků, tak rozsahem zasaženého území. Byly způsobeny dvěma obdobími mimořádně silných srážek, které spadly na severovýchodě území naší republiky. Nejprve na začátku měsíce od 4. do 8.7. se vyskytly vydatné srážky v povodí Odry, Moravy a horního Labe, které místy v oblasti Jeseníků a Beskyd přesáhly úhrn 500 mm a v Krkonoších 300 mm. Povodí ve srážkově zasažených oblastech se rychle nasytila �a zejména horské a menší toky reagovaly prudkými vzestupy. Maximální hodnoty průtoků byly dosahovány v období od 7.7. na horských a menších tocích do 9.7. a na dolním toku Moravy až do 14.7. 

Při kulminacích povodňových vln byly překročeny stoleté průtoky na celém toku Bělé, na Odře, Opavě, Opavici, na Desné, Rožnovské i dolním toku Vsetínské Bečvy, na Bečvě, horní Rusavě, na celém toku Moravy, na horním a středním  toku Svitavy, na Tiché Orlici a na horním toku Loučné. Dále 50 leté nebo 20 až 50 leté průtoky byly dosaženy na horní Odře, Lubině a Dřevnici, dolní  Rusavě, na horním toku Svratky, v Čechách na horním toku Labe na Labské, na Divoké Orlici, Orlici, dolním toku Loučné a  na Třebovce. Dvacetileté vody dosáhly dolní Ostravice, Třebůvka, horní tok Vsetínské Bečvy, Olšava, dolní tok Svitavy a Stěnava, 10 až 20leté dolní Olše a 10leté horní Olše, Lomná a Chrudimka.

Při druhé vlně srážek, v období od 17. do 21.7., která zasáhla zpočátku jižní Čechy a jižní Moravu , později severovýchodní Čechy, Moravu a Slezsko,kdy na moravských pohraničních horách napršelo 100 až 180 mm, v Krkonoších i přes 200 mm, byla následná rozvodnění na tocích podstatně menšího rozsahu i významu. Výjimkou bylo povodí horního a středního Labe, kde se vyskytovaly průtoky větší, na přelomu 18. a 19.7. povodňová vlna na Labi v profilu přítoku do nádrže Labská kulminovala při téměř stoletém průtoku. Na ostatních tocích v povodí Orlice, Jizery, Smědé, Odry, Opavy, Svratky i Moravy a jejích přítoků byly dosahovány hodnoty 2-10leté, pouze na Stěnavě v Otovicích 10 až 20leté, přičemž na Jizeře a Smědé byly oproti první červencové vlně zaznamenány vyšší úrovně hladin. V menším rozsahu byly povodně také na horní Sázavě a na některých tocích v jihovýchodních Čechách.

Koncem srpna , kdy spadlo nejvíce srážek na Lysé hoře 137 mm, Labské boudě 75 mm �a Souši 66 mm, byly přechodně zaznamenány jen 1.SPA na Smědé a na Rožnovské Bečvě ve Valašském Meziříčí.

V první říjnové dekádě, po vydatných srážkách v pohraničních oblastech Čech se zvedly hladiny na Jizeře o 95 až 200 cm, kde byl v Železném Brodě na několik hodin překročen 1.SPA (10 d.p.).

V polovině listopadu došlo na území Moravy po srážkách k vzestupu hladin až k 1.SPA na Opavě v Opavě, Olši v Jablunkově a Věřňovicích, Rožnovské Bečvě ve Valašském Meziříčí, Bečvě v Dluhonicích, Moravě ve Strážnici a na Odře ve Svinově nakrátko i k 2.SPA.

Zvýšené průtoky se projevily začátkem druhé prosincové dekády, kdy po deštivém období od 10. do 13. prosince vystoupily hladiny horní Otavy, dolní Olše, dolní Odry a Chrudimky k 1.SPA. 

Hlavní ukazatele vodních toků a objektů na nich

Podle evidence a.s.Povodí v roce 1997

Od roku 1997 přestal ČSÚ sledovat většinu ukazatelů tzv. oddílu „Vodní toky a vodní díla“ výkazu VHP 8a-01. MŽP ČR ve spolupráci s VÚV TGM a ČSÚ provedlo metodické upřesnění �a přesnou specifikaci sledovaných ukazatelů tohoto oddílu a požádalo a.s.Povodí o jejich každoroční vykazování do 31.3. následujícího roku, aby nebyla přerušená časová řada mj. pro účely této publikace.

Ukazatele tabulky 8.1 až 8.6 příloh jsou od roku 1996 uváděny podle výkazu VHP 8a - 01 z r.1995, jejich uspořádání je mírně odlišné (obsahuje větší počet ukazatelů) než bylo v předchozích publikacích Věstníků SVP. Rovněž vlivem nové metodiky je řada ukazatelů odlišná, proto jsou  v tabulkách porovnávány až trendy let 1996 a 1997.

Délka přirozených vodních toků ve správě a.s.Povodí činila 16585,8 km, z toho upravených �5 650,3 km, tj. 34,1%. Délka ochranných hrází byla 613,1 km, délka umělých kanálů a přivaděčů (včetně odvodňovacích kanálů) 424,3 km. Počet čerpacích a přečerpacích stanic činil v roce 1997 25 ks. Z celkového počtu 890 jezů bylo 645 pevných a 245 pohyblivých. Z 890 jezů bylo 318 s energetickým využitím a 37 s plavebním zařízením. Malým vodním elektrárnám na jezech odpovídal instalovaný výkon 36,26 MW (pouze elektrárnám ve správě a.s.Povodí).

Celkový počet velkých vodních nádrží ve správě a.s.Povodí byl 102, z toho 56 nádrží se využívalo pro energetické účely. Celkový evidovaný objem nádrží činil 3140,7 mil.m3, ovladatelný objem 2959,2 mil.m3, retenční objem 315,3 mil.m3 a zásobní objem 2100,3 mil.m3. Počet ostatních vodních nádrží byl 61, jejich celkový objem činil 6,4 mil.m3. Z celkového počtu nádrží (velkých �i ostatních) bylo 20 nádrží, u nichž se realizovaly odběry pro vodárenské účely, 47 nádrží bylo vodárenských. Celková plocha nádrží byla 260,5 km2.

Plocha území ohroženého desetiletou povodní  činila 1513,4 km2, plocha území ohroženého stoletou povodní 2067,9 km2, 1238,2 km2 území bylo proti povodním chráněno.

Podle evidence Státní meliorační správy v roce 1997

Celková délka toků ve správě SMS činila v roce 1997 34 210 km a zvýšila se oproti roku 1996 o 211 km, tj. o 6,2%. Celková délka upravených toků se snížila z 13301 km v roce 1996 na 13262 km v roce 1997.

Délka melioračních kanálů se snížila z 12682,7 km v roce 1996 na 12614 km v roce 1997, tj. o 39 km.

Počet malých vodních nádrží 517 v roce 1997 ve správě SMS  se snížil o 42 oproti roku 1996.

Jejich celkový objem se snížil na 35 mil. m3, tj. cca o 4,7% oproti roku 1996.

Souhrnné přehledy vodních toků a objektů na nich

Vedle přehledů evidovaných a.s.Povodí v tabulce 8.1 a Státní meliorační správou v tabulce 8.2 byly zpracovány souhrnné přehledy vodních toků, umělých kanálů, nádrží a rybníků. Státní statistika eviduje pouze vodní toky ve správě a.s.Povodí a Lesů hl.m.Prahy, středisko vodní toky (dříve PKVT), ostatní však nesleduje a neuvádí.

Údaje byly převzaty z podkladů ČSÚ, a.s.Povodí, SMS, Lesů ČR a ostatních. Do ostatních jsou zařazeny toky ve správě Lesů hl.m.Prahy (PKVT), národních parků, vojenských újezdů, obcí �a některých právnických osob (např.dolů)

Přehled je uveden v následující tabulce 8.III.



Souhrnný přehled přirozených vodních toků a umělých kanálů v roce 1997 

	Tabulka 8.III.

Poř.

č.�Ukazatel �Celkem 

(km)�Upraveno (km)�Upraveno (%)��1�2�3�4�5��1�Vodní toky ve správě a.s.Povodí�16 586�5 650�34,1��2�Vodní toky ve správě SMS�34 210�13 262�38,8��3�Vodní toky ve správě Lesů ČR�19 730�1 405�7,1��4�Ostatní vodní toky (odhad)*�5 474�1 581�28,9��5�Vodní toky celkem�� =SUM(c3:c6) \# "# ##0" �76 000��� =SUM(d3:d6) \# "# ##0" �21 898��28,8��6�Umělé kanály ve správě a.s.Povodí    �424�424�100,0��7�Umělé kanály ve správě SMS**�12 664�12 664�100,0��8�Ostatní umělé kanály�1 871�1 871�100,0��9�Umělé kanály celkem�� =SUM(c8:c10) \# "# ##0" �14 959��� =SUM(d8:d10) \# "# ##0" �14 959��100,0��10�Vodní toky a kanály celkem�� =c7+c11 \# "# ##0" �90 959��� =d7+d11 \# "# ##0" �36 857��40,5��

*	Vodní toky ve správě PKVT, národních parků, vojenských vjezdů, obcí a některých právnických osob (např.dolů)

**	zahrnují jak otevřené, tak zatrubněné kanály, které nejsou zahrnuty v tabulce 8.2.





Souhrnný přehled nádrží a rybníků  v roce 1997 

	Tabulka 8.IV

Poř.

č.�Ukazatel�Počet�Celkový objem 

(mil. m3)��1�2����1�Velké vodní nádrže ve správě  a.s.Povodí a PKVT �103�3 144��2�Velké vodní nádrže ve správě energetiky�3�158��3�Malé vodní nádrže ve správě SMS�517�35��4�Ostatní malé vodní nádrže a rybníky�23 521�599��5�Celkem vodní nádrže a rybníky�24 144�3 936��



Komentáře a vysvětlivky k tabulkám

Tabulka 8.1  Vodní toky a vodní díla ve správě a.s.Povodí

Tabulka charakterizuje rozvoj vodohospodářských zařízení na tocích ve správě a.s.Povodí. Údaje byly přebírány  nejprve ze statistických výkazů VH 2-01, později z evidence a.s Povodí  (statistický výkaz VHP-8a-01). Pro rok 1996 byl tento výkaz převzat ve stejné podobě, jako se používal v roce 1995, ale veškeré ukazatele byly znovu  upřesněny a  některé položky jsou vysvětleny v následujících poznámkách.

��Poznámky k některým položkám:

p.č.1	-	celková délka vodních toků je délka toků přirozených,  upravených  nebo umělých. �		Nezahrnuje se délka odvodňovacích kanálů, závlahových kanálů a dalších umělých kanálů �		(včetně plavebních kanálů), přivaděčů, převodů vody a náhonů, jimiž je voda z vodních toků �		uměle odváděna nebo je do nich přiváděna

p.č.2	-	délka upravených toků zahrnuje i úseky revitalizovaných toků,břehové úpravy se� 		stabilizujícím účinkem a hrazené úseky bystřin. Uvádějí se  jedno i oboustranné úpravy �		vodních toků

p.č.3	-	délka ochranných hrází se uvádí, pokud plní vodohospodářskou funkci. Měří se v ose hráze �		a  na  každém břehu samostatně

p.č.10	-	počet pevných jezů- za pevný jez se  považuje i jez se štěrkovou a vorovou propustí, kterou je �		možné zahradit pohyblivým uzávěrem. Patří sem i jezy s náplatkem, jezy násoskové. Stupně, �		skluzy a přehrážky se nevykazují

p.č.13	-	vykazuje se instalovaný výkon vodních elektráren  ( pouze ve správě a.s.Povodí), umístěných �		na jezech

p.č.16	-	velké vodní nádrže jsou nádrže o výšce hráze nad terénem vyšším než 10 m, nebo nádrže �		o výšce hráze nad terénem 5-10 m, pokud objem nádrže pod úrovní hrazeného přelivu je �		alespoň 1,0 mil.m3. Do nádrží se nevykazují poldry.

p.č.25	-	počet nádrží s odběrem vody pro vodárenské účely a počet vodárenských nádrží-  je počet �		nádrží, z nichž se realizují odběry pro vodárenské účely bez ohledu na hranici odebíraného �		množství a počet vodárenských nádrží, jejichž hlavní účel je akumulace vody pro vodárenské �		účely (čísla jsou oddělena lomítkem)

p.č.26	-	celkový objem nádrží s odběrem pro vodárenské účely a celkový objem vodárenských nádrží �		(čísla jsou oddělena lomítkem), uvádí se celkový objem nádrží, u nichž  se realizují odběry �		vody pro vodárenské účely a celkový objem vodárenských nádrží

p.č.30	-	plocha chráněného území proti povodním je rozloha území, které by bylo při zvýšených �		průtocích zaplavované , pokud by nebyly vybudované retenční objemy, úpravy toků nebo �		ochranné hráze

Další upozornění:

Povodí Labe a.s.

V roce 1997 byly přehodnoceny délky vodních toků ve správě Povodí Labe a.s. a evidence byla převedena na PC. S tím souvisí následovně:



p.č.1	- rozdíl - 40,6 km vznikl nepřesností součtu délek u 297 položek

p.č.2	- rozdíl + 18,5 km vznikl nepřesností součtu délek u 1896 položek

p.č.4	- rozdíl - 40,1 km vznikl přehodnocením výběru položek

p.č.6	- rozdíl - 120,6 km vznikl vyřazením délek umělých vodních toků, které jsou uvedeny v p.č. 1

p.č.7	- rozdíl - 2,2 km vznikl nepřesností součtu délek plavebních kanálů dle proj. dok.  

další změny:

p.č.9 a 10	- rozdíl - 1 jez vznikl vyřazením restituovaného jezu

p.č.12	- rozdíl + 2 jezy vznikl přírůstkem MVE u jezu ve vlastnictví a.s.

p.č.13		- rozdíl + 1,42 MW vznikl zvýšením instalovaného výkonu MVE ve vlastnictví a.s,

Povodí Ohře a.s.

p.č.1	-	celková délka toků byla v roce 1997 změněna vyřazením některých toků ze správy a.s., �		a jejich převedením do správy obcí (cca 10 km)

p.č.28	-	do roku 1996 chybně vykazována

p.č.29	-	do roku 1996 chybně vykazována



Tabulka 8.2  Toky a objekty na tocích ve správě SMS

Tabulka charakterizuje rozvoj zemědělských  zařízení na tocích ve správě  SMS a hlavních melioračních zařízení, spravovaných Pozemkovým fondem. Toky se hospodářsky využívají  především pro zemědělské účely. Údaje jsou  uvedeny podle regionů za roky 1990,1995,1996 a 1997 podle evidence SMS.

p.č.1 - v roce 1997 nárůst délky přirozených toků z titulu upřesnění jejích  správy na základě určení správy vodohospodářským orgánem

�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí Labe, a.s.

	Tab. 8.1/1

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Délka vodních toků�km�4125,5�4082,0�4082,0�4041,4�� =g4/f4*100 \# "0,0" �99,0���2�z toho délka upravených toků�km�1644,4�1609,6�1609,6�1628,1�� =g5/f5*100 \# "0,0" �101,1���2a�podíl z pol.č.1�%�39,9�39,4�39,4�40,3�� =g6/f6*100 \# "0,0" �102,3���3�Délka ochranných hrází�km�124,3�124,3�124,3�124,3�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4�Délka odvodňovacích kanálů�km�99,7�99,7�99,7�59,6�� =g8/f8*100 \# "0,0" �59,8���5�Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6�Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�179,3�149,6�149,6�29,0�� =g10/f10*100 \# "0,0" �19,4���7�Délka plavebních kanálů�km���15,6�13,4�� =g11/f11*100 \# "0,0" �85,9���8�Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�-�-�-�-�-��9�Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�283�234�232�231�� =g13/f13*100 \# "0,0" �99,6���10�Počet pevných jezů�počet���129�128�� =g14/f14*100 \# "0,0" �99,2���11�Počet pohyblivých jezů�počet���103�103�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���12�Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�66�89�101�103�� =g16/f16*100 \# "0,0" �102,0���13�Instalovaný výkon�MW�54,8�57,0�1,23�2,65�� =g17/f17*100 \# "0,0" �215,4���14�Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet���24�24�� =g18/f18*100 \# "0,0" �100,0���15�Počet plavebních komor�počet�30�30�30�30�� =g19/f19*100 \# "0,0" �100,0���16�Počet velkých vodních nádrží�počet�25�25�19�19�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17�Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�9�15�17�17�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18�Instalovaný výkon�MW�17,9�18,1�17,8�17,8�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19�Celkový objem nádrží�mil.m3�182,0�102,0�181,3�181,3�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20�Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�166,6�166,6�166,0�166,0�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21�Retenční objem nádrží�mil.m3�31,9�31,9�31,9�31,9�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22�Zásobní objem nádrží�mil.m3�115,5�115,6�115,0�115,0�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23�Počet ostatních vodních nádrží�počet���8�8�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24�Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���0,8�0,8�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25�Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���3/4�3/4�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26�Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�59,2�59,2�21,3/37,9�21,3/37, 9�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27�Plocha nádrží�km2�24,4�24,4�23,9�23,9�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28�Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�571,0�571,0�571,0�571,0�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29�Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�808,0�808,0�808,0�808,0�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���30�Plocha chráněného území proti povodním�km2�272,0�272,0�272,0�272,0�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval

�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí Vltavy, a.s.

	Tab. 8.1/2

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Délka vodních toků�km�4631,9�4643,0�4643,5�4643,5�� =g4/f4*100 \# "0,0" �100,0���2�z toho délka upravených toků�km�877,9�892,0�893,6�893,6�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,0���2a�podíl z pol.č.1�%�19,0�19,2�19,2�19,2�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,0���3�Délka ochranných hrází�km�50,9�77,5�77,6�77,6�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4�Délka odvodňovacích kanálů�km�-�-�-�-�-��5�Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6�Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�30,6�33,0�33,0�33,0�� =g10/f10*100 \# "0,0" �100,0���7�Délka plavebních kanálů�km���20,7�20,7�� =g11/f11*100 \# "0,0" �100,0���8�Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�1�1�1�1�� =g12/f12*100 \# "0,0" �100,0���9�Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�343�347�344�344�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���10�Počet pevných jezů�počet���299�299�� =g14/f14*100 \# "0,0" �100,0���11�Počet pohyblivých jezů�počet���45�45�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���12�Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�51�116�130�130�� =g16/f16*100 \# "0,0" �100,0���13�Instalovaný výkon�MW�31,5�32,0�32,41�32,41�� =g17/f17*100 \# "0,0" �100,0���14�Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet���9�9�� =g18/f18*100 \# "0,0" �100,0���15�Počet plavebních komor�počet�16�19�19�19�� =g19/f19*100 \# "0,0" �100,0���16�Počet velkých vodních nádrží�počet�30�30�29�29�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17�Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�11�13�15�15�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18�Instalovaný výkon�MW�739,2�750,0�755,09�755,09�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19�Celkový objem nádrží�mil.m3�1811,5�1832,5�1831,7�1831,7�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20�Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�1724,0�1736,1�1744,7�1744,7�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21�Retenční objem nádrží�mil.m3�132,5�132,5�153,2�153,2�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22�Zásobní objem nádrží�mil.m3�1199,4�1211,8�1201,0�1201,0�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23�Počet ostatních vodních nádrží�počet���29�29�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24�Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���2,5�2,5�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25�Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���1/13�1/13�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26�Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�406,2�406,2�318,8/

/406,2�318,8/

/406,2�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27�Plocha nádrží�km2�129,6�131,9�132,0�132,0�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28�Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�32,1�125,0�125,0�125,0�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29�Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�114,0�140,0�240,0�240,0�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���30�Plocha chráněného území proti povodním�km2�15,2�67,0�67,0�67,0�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval

�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí Ohře, a.s.

	Tab. 8.1/3

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Délka vodních toků�km�2651,2�2846,5�2752,0�2742,0�� =g4/f4*100 \# "0,0" �99,6���2�z toho délka upravených toků�km�1058,0�1121,5�1121,5�1121,5�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,0���2a�podíl z pol.č.1�%�39,9�39,4�40,8�40,9�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,2���3�Délka ochranných hrází�km�32,6�6,5�6,5�6,5�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4�Délka odvodňovacích kanálů�km�-�-�-�-�-��5�Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6�Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�172,6�172,6�172,3�172,6�� =g10/f10*100 \# "0,0" �100,2���7�Délka plavebních kanálů�km�-�-�-�-�-��8�Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�8�8�8�8�� =g12/f12*100 \# "0,0" �100,0���9�Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�55�40�42�42�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���10�Počet pevných jezů�počet���32�32�� =g14/f14*100 \# "0,0" �100,0���11�Počet pohyblivých jezů�počet���10�10�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���12�Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�2�6�10�10�� =g16/f16*100 \# "0,0" �100,0���13�Instalovaný výkon�MW�0,1�0,2�1,24�0,95�� =g17/f17*100 \# "0,0" �76,6���14�Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet�-�-�-�-�-��15�Počet plavebních komor�počet�-�-�-�-�-��16�Počet velkých vodních nádrží�počet�23�20�20�20�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17�Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�9�9�9�9�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18�Instalovaný výkon�MW�23,0�23,4�13,3�13,3�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19�Celkový objem nádrží�mil.m3�526,0�526,3�522,7�522,7�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20�Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�482,5�474,4�482,8�482,8�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21�Retenční objem nádrží�mil.m3�59,6�58,3�54,1�54,1�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22�Zásobní objem nádrží�mil.m3�406,8�407,8�411,5�411,5�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23�Počet ostatních vodních nádrží�počet���12�12�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24�Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���1,0�1,0�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25�Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���15/13�15/13�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26�Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�125,3�189,9�486,0/

/138,2�486,0/

/138,2�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27�Plocha nádrží�km2�38,6�38,7�36,2�36,2�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28�Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�514,0�513,6�126,0�126,0�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29�Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�1098,0�1098,0�145,0�145,0�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���30�Plocha chráněného území proti povodním�km2�139,0�139,0�138,6�138,6�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval



�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí Moravy, a.s.

	Tab. 8.1/4

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Délka vodních toků�km�3948,5�3831,2�3831,2�3831,2�� =g4/f4*100 \# "0,0" �100,0���2�z toho délka upravených toků�km�1507,9�1567,5�1567,5�1567,5�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,0���2a�podíl z pol.č.1�%�38,2�40,9�40,9�40,9�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,0���3�Délka ochranných hrází�km�297,4�324,5�324,5�324,5�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4�Délka odvodňovacích kanálů�km�36,5�36,0�36,0�36,0�� =g8/f8*100 \# "0,0" �100,0���5�Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6�Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�77,7�77,0�77,0�77,0�� =g10/f10*100 \# "0,0" �100,0���7�Délka plavebních kanálů�km���21,1�21,1�� =g11/f11*100 \# "0,0" �100,0���8�Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�15�15�15�15�� =g12/f12*100 \# "0,0" �100,0���9�Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�215�289*)�216�216�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���10�Počet pevných jezů�počet���139�139�� =g14/f14*100 \# "0,0" �100,0���11�Počet pohyblivých jezů�počet���77�77�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,0���12�Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�18�32�73�73�� =g16/f16*100 \# "0,0" �100,0���13�Instalovaný výkon�MW�17,7�19,0�0,05�0,05�� =g17/f17*100 \# "0,0" �100,0���14�Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet�4�4�4�4�� =g18/f18*100 \# "0,0" �100,0���15�Počet plavebních komor�počet�13�13�13�13�� =g19/f19*100 \# "0,0" �100,0���16�Počet velkých vodních nádrží�počet�28�28�28�28�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17�Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�8�11�11�11�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18�Instalovaný výkon�MW�36,8�39,0�39,2�39,2�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19�Celkový objem nádrží�mil.m3�430,4�439,4�439,4�439,4�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20�Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�331,2�413,9�413,9�413,9�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21�Retenční objem nádrží�mil.m3�43,4�50,0�50,0�50,0�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22�Zásobní objem nádrží�mil.m3�248,3�256,0�256,0�256,0�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23�Počet ostatních vodních nádrží�počet���10�10�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24�Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���0,4�0,4�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25�Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���1/14�1/14�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26�Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�248,3�124,0�132,7/

/124,0�132,7/

/124,0�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27�Plocha nádrží�km2�55,3�55,3�55,3�55,3�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28�Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�581,4�581,0�581,4�581,4�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29�Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�758,9�758,0�758,9�758,9�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���0�Plocha chráněného území proti povodním�km2�675,6�675,6�675,6�675,6�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval

*)	vč. stupňů

�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí Odry, a.s.

	Tab. 8.1/5

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1� Délka vodních toků�km�1362,7�1327,7�1327,7�1327,7�� =g4/f4*100 \# "0,0" �100,0���2�z toho délka upravených toků�km�438,9�439,6�439,6�439,6�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,0���2a� podíl z pol.č.1�%�32,2�33,1�33,1�33,1�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,0���3� Délka ochranných hrází�km�79,6�80,0�80,2�80,2�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4� Délka odvodňovacích kanálů�km�-�-�-�-�-��5� Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6� Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�11,1�11,1�17,1�17,1�� =g10/f10*100 \# "0,0" �100,0���7� Délka plavebních kanálů�km�-�-�-�-�-��8� Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�1�1�1�1�100,0��9� Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�57�57�57�57�� =g13/f13*100 \# "0,0" �100,0���10� Počet pevných jezů�počet���48�47�� =g14/f14*100 \# "0,0" �97,9���11� Počet pohyblivých jezů�počet���9�10�� =g15/f15*100 \# "0,0" �111,1���12� Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�1�2�2�2�� =g16/f16*100 \# "0,0" �100,0���13� Instalovaný výkon�MW�0,1�0,2�0,19�0,2�� =g17/f17*100 \# "0,0" �105,3���14� Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet�-�-�-�-�-��15� Počet plavebních komor�počet�-�-�-�-�-��16� Počet velkých vodních nádrží�počet�7�7�6�6�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17� Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�4�4�4�4�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18� Instalovaný výkon�MW�5,2�1,5�1,5�1,5�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19� Celkový objem nádrží�mil.m3�168,9�168,9�165,6�165,6�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20� Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�148,9�142,0�151,8�151,8�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21� Retenční objem nádrží�mil.m3�21,0�40,9�26,1�26,1�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22� Zásobní objem nádrží�mil.m3�118,7�118,7�116,8�116,8�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23� Počet ostatních vodních nádrží�počet���2�2�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24� Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���1,7�1,7�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25� Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���0/3�0/3�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26� Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�100,0�110,8�0/108,6�0/108,6�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27� Plocha nádrží�km2�13,4�12,7�13,1�13,1�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28� Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�110,0�110,0�110,0�110,0�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29� Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�115,8�115,8�116,0�116,0�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���30� Plocha chráněného území proti povodním�km2�84,8�84,8�85,0�85,0�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval

�Vodní toky a vodní díla ve správě Povodí, a.s. ( celkem )

	Tab. 8.1/6

Poř. �Ukazatel�Jedn.�Rok�Index (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Délka vodních toků�km�16719,8�16730,4�16636,4�16585,8�� =g4/f4*100 \# "0,0" �99,7���2�z toho délka upravených toků�km�5527,1�5630,2�5631,8�5650,3�� =g5/f5*100 \# "0,0" �100,3���2a�podíl z pol.č.1�%�33,1�33,7�33,9�34,1�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,6���3�Délka ochranných hrází�km�584,8�612,8�613,1�613,1�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,0���4�Délka odvodňovacích kanálů�km�136,2�135,7�135,7�95,6�� =g8/f8*100 \# "0,0" �70,4���5�Délka závlahových kanálů�km�-�-�-�-�-��6�Délka umělých kanálů a přivaděčů�km�471,3�444,0�449,0�328,7�� =g10/f10*100 \# "0,0" �73,2���7�Délka plavebních kanálů�km���57,4�55,2�� =g11/f11*100 \# "0,0" �96,2���8�Počet čerpacích a přečerpacích stanic�počet�25�25�25�25�� =g12/f12*100 \# "0,0" �100,0���9�Počet jezů celkem ( ř.10+11)�počet�953�967�891�890�� =g13/f13*100 \# "0,0" �99,9���10�Počet pevných jezů�počet���647�645�� =g14/f14*100 \# "0,0" �99,7���11�Počet pohyblivých jezů�počet���244�245�� =g15/f15*100 \# "0,0" �100,4���12�Jezy s energetickým využitím (z ř. 9)�počet�138�245�316�318�� =g16/f16*100 \# "0,0" �100,6���13�Instalovaný výkon�MW�104,1�108,4�35,12�36,26�� =g17/f17*100 \# "0,0" �103,2���14�Jezy s plavebním zařízením (z ř.9)�počet���37�37�� =g18/f18*100 \# "0,0" �100,0���15�Počet plavebních komor�počet�59�62�62�62�� =g19/f19*100 \# "0,0" �100,0���16�Počet velkých vodních nádrží�počet�113�110�102�102�� =g20/f20*100 \# "0,0" �100,0���17�Nádrže s energetickým využitím (z ř.16)�počet�41�52�56�56�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���18�Instalovaný výkon�MW�822,1�832,0�826,89�826,89�� =g22/f22*100 \# "0,0" �100,0���19�Celkový objem nádrží�mil.m3�3118,8�3149,1�3140,7�3140,7�� =g23/f23*100 \# "0,0" �100,0���20�Ovladatelný objem nádrží�mil.m3�2853,2�2933,0�2959,2�2959,2�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���21�Retenční objem nádrží�mil.m3�288,4�313,6�315,3�315,3�� =g25/f25*100 \# "0,0" �100,0���22�Zásobní objem nádrží�mil.m3�2088,7�2109,9�2100,3�2100,3�� =g26/f26*100 \# "0,0" �100,0���23�Počet ostatních vodních nádrží�počet���61�61�� =g27/f27*100 \# "0,0" �100,0���24�Celkový objem ostatních vodních nádrží�mil.m3���6,4�6,4�� =g28/f28*100 \# "0,0" �100,0���25�Počet vodárenských nádrží (z ř.16 a 23)�počet���20/47�20/47�� =g29/f29*100 \# "0,0" �100,0���26�Celkový objem vodárenských nádrží�mil.m3�939,0�836,7�958,8/

/814,9�958,8/ /814,9�� =g30/f30*100 \# "0,0" �100,0���27�Plocha nádrží�km2�261,3�263,0�260,5�260,5�� =g31/f31*100 \# "0,0" �100,0���28�Plocha území ohroženého povodněmi(Q10)�km2�1808,5�1900,6�1513,4�1513,4�� =g32/f32*100 \# "0,0" �100,0���29�Plocha území ohroženého povodněmi(Q100)�km2�2894,7�2919,8�2067,9�2067,9�� =g33/f33*100 \# "0,0" �100,0���30�Plocha chráněného území proti povodním�km2�1186,6�1237,8�1238,2�1238,2�� =g34/f34*100 \# "0,0" �100,0���	údaj se ve Věstníku nevykazoval

�Toky a objekty na tocích ve správě SMS a hlavní meliorační zařízení spravované Pozemkovým fondem  ČR

Tabulka  8.2/1��Poř.�Region�Ukazatel�Jedn.�Rok�Index

(%)��č.����1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��8��1��Přirozené toky�km�3899�4088�4088�4101�� =h4/g4*100 \# "0,0" �100,3���2��z toho: upravené�km�1665�1876�1876�1880�� =h5/g5*100 \# "0,0" �100,2���3�Středočeský +�Meliorační kanály�km�2167�1797�1790�1791�� =h6/g6*100 \# "0,0" �100,1���4�hl.m. Praha�v tom 	závlahové  2)�km�7�7�0�0�x��5��		odvodňovací  1)�km�2160�1790�1790�1791�� =h8/g8*100 \# "0,0" �100,1���6��Nádrže a rybníky�počet�66�63�66�54�� =h9/g9*100 \# "0,0" �81,8���7��-celkový objem�tis.m3�1807�1922�1928�1716�� =h10/g10*100 \# "0,0" �89,0���1��Přirozené toky�km�6618�7003�7003�7164�� =h11/g11*100 \# "0,0" �100,9���2��z toho: upravené�km�1893�2167�2168�2114�� =h12/g12*100 \# "0,0" �97,5���3��Meliorační kanály�km�3561�3286�3283,5�3282�� =h13/g13*100 \# "0,0" �100,0���4�Jihočeský�v tom 	závlahové  2)�km�0�0�0,5�0�� =h14/g14*100 \# "0,0" �0,0���5��		odvodňovací  1)�km�3561�3286�3283�3282�� =h15/g15*100 \# "0,0" �100,0���6��Nádrže a rybníky�počet�25�26�26�22�� =h16/g16*100 \# "0,0" �84,6���7��-celkový objem�tis.m3�1440�1908�1846�1697�� =h17/g17*100 \# "0,0" �91,9���1��Přirozené toky�km�4835�5101�5107�5107�� =h18/g18*100 \# "0,0" �100,0���2��z toho: upravené�km�1724�1791�1791�1791�� =h19/g19*100 \# "0,0" �100,0���3��Meliorační kanály�km�1814�1651�1647,2�1649,2�� =h20/g20*100 \# "0,0" �100,1���4�Západočeský�v tom 	závlahové  2)�km�1�0�0,2�0,2�� =h21/g21*100 \# "0,0" �100,0���5��		odvodňovací  1)�km�1813�1651�1647�1649�� =h22/g22*100 \# "0,0" �100,1���6��Nádrže a rybníky�počet�45�43�38�36�� =h23/g23*100 \# "0,0" �94,7���7��-celkový objem�tis.m3�1424�1685�1649�2643�� =h24/g24*100 \# "0,0" �160,3���1��Přirozené toky�km�2046�2261�2266�2256�� =h25/g25*100 \# "0,0" �99,6���2��z toho: upravené�km�752�850�855�847�� =h26/g26*100 \# "0,0" �99,1���3��Meliorační kanály�km�752�663�665�665�� =h27/g27*100 \# "0,0" �100,0���4�Severočeský�v tom 	závlahové  2)�km�4�0�2�2�� =h28/g28*100 \# "0,0" �100,0���5��		odvodňovací  1)�km�748�663�663�663�� =h29/g29*100 \# "0,0" �100,0���6��Nádrže a rybníky�počet�40�52�53�53�� =h30/g30*100 \# "0,0" �100,0���7��-celkový objem�tis.m3�2360�3513�3668�3608�� =h31/g31*100 \# "0,0" �98,4���1��Přirozené toky�km�5545�5263�5268�5268�� =h32/g32*100 \# "0,0" �100,0���2��z toho: upravené�km�2266�2323�2320�2321�� =h33/g33*100 \# "0,0" �100,0���3��Meliorační kanály�km�2879�2693�2665,5�2626,1�� =h34/g34*100 \# "0,0" �98,5���4�Východočeský�v tom 	závlahové  2)�km�271�1�1,5�1,1�� =h35/g35*100 \# "0,0" �73,3���5��		odvodňovací  1)�km�2608�2692�2664�2625�� =h36/g36*100 \# "0,0" �98,5���6��Nádrže a rybníky�počet�135�143�144�142�� =h37/g37*100 \# "0,0" �98,6���7��-celkový objem�tis.m3�3575�4438�4572�4405�� =h38/g38*100 \# "0,0" �96,3���1��Přirozené toky�km�7688�6323�6484�6485�� =h39/g39*100 \# "0,0" �100,0���2��z toho: upravené�km�2575�3185�3174�3177�� =h40/g40*100 \# "0,0" �100,1���3��Meliorační kanály�km�1702�1056�1051,5�1058,7�� =h41/g41*100 \# "0,0" �100,7���4�Jihomoravský�v tom 	závlahové  2)�km�201�9�2,5�0,7�� =h42/g42*100 \# "0,0" �28,0���5��		odvodňovací  1)�km�1501�1047�1049�1058�� =h43/g43*100 \# "0,0" �100,9���6��Nádrže a rybníky�počet�178�174�174�154�� =h44/g44*100 \# "0,0" �88,5���7��-celkový objem�tis.m3�16195�18015�18014�17234�� =h45/g45*100 \# "0,0" �95,7���1)  otevřené + zatrubněné	2)  otevřené	Zdroj: SMS

�Toky a objekty na tocích ve správě SMS a hlavní meliorační zařízení spravované Pozemkovým fondem  ČR

Tabulka  8.2/2��Poř.�Region�Ukazatel�Jedn.�Rok�Index

(%)��č.����1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8�9��1��Přirozené toky�km�3183�3782�3783�3829�� =h4/g4*100 \# "0,0" �101,2���2��z toho: upravené�km�883�1117�1117�1132�� =h5/g5*100 \# "0,0" �101,3���3��Meliorační kanály�km�2062�1573�1580�1542�� =h6/g6*100 \# "0,0" �97,6���4�Severomoravský�v tom 	závlahové  2)�km�44�0�0�0�x��5��		odvodňovací  1)�km�2018�1373�1580�1542�� =h8/g8*100 \# "0,0" �97,6���6��Nádrže a rybníky�počet�69�59�58�56�� =h9/g9*100 \# "0,0" �96,6���7��-celkový objem�tis.m3�5277�5117�5076�4705�� =h10/g10*100 \# "0,0" �92,7���1��Přirozené toky�km�33814�33821�33999�34210�� =h11/g11*100 \# "0,0" �100,6���2��z toho: upravené�km�11758�13309�13301�13262�� =h12/g12*100 \# "0,0" �99,7���3��Meliorační kanály�km�14937�12719�12682,7�12614�� =h13/g13*100 \# "0,0" �99,5���4�ČR celkem�v tom 	závlahové  2)�km�528�17�6,7�4,0�� =h14/g14*100 \# "0,0" �59,7���5��		odvodňovací  1)�km�14409�12702�12676�12610�� =h15/g15*100 \# "0,0" �99,5���6��Nádrže a rybníky�počet�558�560�559�517�� =h16/g16*100 \# "0,0" �92,5���7��-celkový objem�tis.m3�32078�36598�36753�35008�� =h17/g17*100 \# "0,0" �95,3���1)  otevřené + zatrubněné�2)  otevřené�    Zdroj: SMS��













































Vodní cesty

Vodní cesty v roce 1997

V současné době se pro veřejnou nákladní dopravu používá v ČR 303 km vodních cest po Labi a Vltavě.

V regulovaném úseku dolního Labe Střekov - státní hranice nedošlo v hodnoceném období k zámraze. Z důvodů vysokých průtoků byla plavba zastavena na 3,5 dne. V hraniční oblasti Hřenska byla pro  pravidelná společná měření průtoků hydrometeorologickými ústavy České republiky �a Spolkové republiky Německo provedena krátkodobá přerušení plavby v celkové délce 4,5 dne.

K omezení nebo zastavení plavby pro plavební překážky, či provádění oprav na vodní cestě, nedošlo. Při nízkých průtocích v červnu a zejména pak v podzimních měsících bylo na žádost jednotlivých provozovatelů plavby s přihlédnutím k hydrologické situaci organizováno krátkodobé nadlepšování průtoků ze zdymadla Ústí nad Labem - Střekov pro termínované odjezdy, případně �i příjezdy plavidel ze zahraničí.

Trvání využití ponorů v tomto úseku v roce 1997 a porovnání s předcházejícími roky podává následující tabulka: 

Využitelný ponor na labské vodní cestě pod Střekovem

	 	Tabulka 9.I.

Pořadové �Využitelný�Počet dnů��číslo�ponor (cm)�1994�1995�1996�1997��1�2�3�4�5�6��1�pod 90�-�-�-�-��2�91 - 100�-�-�-�-��3�101 - 110�-�-�-�-��4�111 - 120�-�-�-�-��5�121 - 130�9�-�-�-��6�131 - 140�19�-�-�-��7�141 - 150�20�-�-�-��8�151 - 160�28�1�-�7��9�161 - 170�56�14�3�57��10�171 - 180�29�24�12�35��11�181 - 190�19�14�27�36��12�191 - 200�17�18�29�25��13�nad 200�168�291�295�203��14�neplavební�-�3�-�2��15�Celkem�365�365�366�� =SUM(NAD) �365���

Nejvyšší vodní stav na vodočtu Ústí nad Labem byl dosažen 1.března - 565 cm, nejnižší na tomtéž vodočtu  13., 14., 19.a  20. června , 20. a 21.září - 160 cm.

Na kanalizovaném úseku dolního Labe Střekov - Mělník došlo v lednu k zámraze, pro kterou byla v úseku Dolní Beřkovice - Ústí nad Labem - Střekov zastavena plavba na 7 dnů. Vysoké vodní stavy byly příčinou zastavení plavby po dobu 4 dnů v celém úseku , přes plavební objekt Lovosice po dobu 13 dnů a přes plavební objekt Ústí nad Labem - Střekov po dobu 17 dnů. Poruchy ovládacích zařízení uzávěrů malé plavební komory Lovosice způsobily krátkodobá přerušení plavby přes zdymadlo Lovosice po dobu 3 dnů. Plavební odstávka za účelem údržby a oprav plavebních objektů na dolním Labi v roce 1997 nebyla.

Plavební úsek dolního Labe má celkem 6 plavebních stupňů se zaručeným ponorem 210 cm.

Na středolabské vodní cestě v kanalizovaném úseku Mělník - Chvaletice byl plavební provoz přerušen z důvodů zámrazy v lednu a únoru. Pro vysoké vodní stavy byl provoz zastaven v únoru, březnu a červenci. V květnu byla na podnět Povodí Labe,a.s. zastavena plavba přes plavební komoru Veletov, z důvodu mimořádné technické kontroly dolních vzpěrných vrat. Plavební odstávky konané za účelem údržby plavebních objektů se uskutečnily v plánovaných termínech.

Plavební úsek tzv. střední Labe má celkem 15 plavebních stupňů se zaručeným ponorem �210 cm i při minimálních průtocích. 

Nejvyšší vodní stav na vodočtu v Brandýse nad Labem byl dosažen 21. července - 415 cm, nejnižší 27. ledna - 110 cm.

Na Vltavské vodní cestě byla v průběhu roku 1997 zastavena plavba z důvodů nepříznivých klimatických podmínek (zámrazy) v lednu v  úseku soutok s Labem až Praha Trója. V květnu bylo povoleno přerušení provozu na jeden den přes plavební objekt Praha - Podbaba za účelem uvedení velké plavební komory do zkušebního provozu. V květnu byla zastavena plavba pod Kamýkem nad Vltavou za účelem uložení shybky.

Na kanalizovaném úseku Vltavy  Mělník - Praha je celkem 7 plavebních stupňů se zaručeným ponorem 210 cm, v úseku  Praha - Slapy jsou v provozu 3 plavební stupně.

Nejvyšší vodní stav na vodočtu Praha (Modřany) byl dosažen 28.února - 131 cm, nejnižší pak 21. a 22.září - 40 cm. 

V roce 1997 pokračovaly na sledovaných vodních cestách úpravy, zlepšující plavební podmínky:

Na úseku kanalizovaného dolního Labe pokračovaly rozsáhlé opravné a rekonstrukční  práce na velkých plavebních komorách zdymadel Lovosice a Ústí nad Labem - Střekov. Celková rekonstrukce velké plavební komory Lovosice se týká rozšíření vjezdu na 22 m, prodloužení komory na 150 m, úpravy horní rejdy břehovou korekcí  a zřízení čekacího stání v dolní vodě. Při modernizaci velké plavební komory Ústí nad Labem - Střekov  bude provedeno osazení etážových vázacích prvků, zvýšení hloubky vjezdu z horní rejdy a navýšení dělících zdí v dolní rejdě za účelem zvýšení maximálního plavebního stavu ze 470 cm na 520 cm přes tento objekt. V horním plavebním kanále zdymadla Roudnice nad Labem byla dokončena výstavba levobřežní štětové stěny a v 2. pololetí bylo provedeno závěrečné odtěžení materiálu původní šikmé břehové úpravy. Ve Štětí, Roudnici nad Labem a Lovosicích proběhlo uložení kabelové, kanalizační a vodovodní shybky bez zastavení plavby. V prosinci byla zahájena oprava pravého břehu horního plavebního kanálu zdymadla Dolní Beřkovice. U Libotenic, Litoměřic a Dobříně byly provedeny prohrábky plavební dráhy. V dolním plavebním kanále Lovosice bylo zprovozněno překladiště na rýži.

V regulovaném úseku dolního Labe  pokračovala výstavba nového silničního mostu v Ústí nad Labem. V průběhu roku 1997 byla zahájena rekonstrukce přístavních zdí v Děčíně - Loubí �a oprava zdi v Ústí nad Labem - Větruši. Významnou akcí je i rekonstrukce vjezdu do Západního přístavu v Ústí nad Labem, která umožní bezpečnější zaplouvání a posuny v překladní poloze. Pozornost byla zaměřena také na zřízení a otevření říčního hraničního přechodu Hřensko - Schöna pomocí převozního plavidla. Prohrábkové práce byly po projednání se správcem vodního toku provedeny ve vjezdu do přístavního bazénu Děčín - Rozbělesy, v oblasti Děčín - Boletice a Děčín - Loubí.

Neustálá pozornost byla věnována i pokračujícím přípravám úprav na regulovaném úseku Labe od Ústí nad Labem -Střekova po státní hranici. Zde proběhlo veřejné projednávání posudku vlivu vodního díla Malé Březno na životní prostředí. Závěrečné stanovisko MŽP ČR k uvažované výstavbě je negativní.

Střední Labe - v důsledku průchodu velkých vod došlo k zanesení středního Labe. �Na základě této skutečnosti vyhlásila Státní plavební správa omezení ponorů plavidel v úseku Mělník - Brandýs nad Labem na 1,8 m a v úseku Brandýs nad Labem - Chvaletice na 1,5 m. Tyto nánosy byly dle možností správce toku v průběhu roku 1997 odtěžovány, během roku 1998 by mělo být dosaženo ponoru plavidel 2,1 m.

Průchodem velkých vod vznikly kaverny v podjezí vodních děl Veletov a Hradišťko. �U vodního díla Čelákovice byla stržena dělící zeď v dolní rejdě. Její oprava byla započata v roce 1997 �a má být ukončena v roce 1998. Poškození levého břehu pod zdymadlem Kolín bylo ihned odstraněno.

Během plavební odstávky byly provedeny prohlídky a údržba plavebních komor. Na plavební komoře Kolín byla dokončena II. etapa rekonstrukce - metodou prefabrikace byla dokončena pravá zeď plavební komory.

U plavební komory Nymburk byla v celém rozsahu přespárována pravá zeď.

Při vyčerpané plavební komoře Brandýs nad Labem proběhly průzkumné práce a na základě vyhodnocení pozorování bude začátkem roku 1998 stanoven postup rekonstrukce dna plavební komory.

Na vltavské plavební cestě proběhla v květnu přejímka velké plavební komory Praha - Podbaba. Na konci vzdutí VD Slapy, kde jsou obtížné geologické poměry, proběhly do konce roku 1997 práce na shybce plynovodu. 

Během plavební odstávky byly provedeny prohlídky a údržba plavebních komor. Plavební kanál Vraňany - Hořín byl vypuštěn. V tomto období proběhlo odtěžení nánosů na dvou obratištích, vyčištění dna kanálu a oprava břehového opevnění.

Na VD Lipno v lokalitě Lipno nad Vltavou byla projednána možnost zřídit jachetní přístav pro 123 malých plavidel, jehož výstavba by měla být zahájena na jaře roku 1998.

Na VD Hněvkovice byly zřízeny dvě lyžařské dráhy a uvedeny do zkušebního provozu. V roce 1998 budou uvedeny do trvalého provozu.

Vývoj nákladní vodní dopravy v roce 1997

Přehled výkonů nákladní vodní dopravy odvozených podle údajů statistické ročenky ČSÚ �a doplněný o poměrné ukazatele a indexy uvádí tabulka 9.1 příloh. Z přehledu je zřejmé, že celkové objemy i výkony oproti roku 1996 klesají.

Pokles tuzemských přeprav z 50,3% v roce 1996 na 23,7% v roce 1997 celkového objemu přeprav nastal zejména po zastavení přepravy hnědého uhlí po vodě ze severočeské hnědouhelné pánve do tepelné elektrárny Chvaletice v červnu 1996. Rovněž klesl podíl tuzemských přepravních výkonů ze 17,9 % v roce 1996 na 3,7 % v roce 1997.

Objem zahraničních přeprav, zřejmý z tabulky 9.2 poklesl z 1,431 mil.t v roce 1996 �na 1,240 mil.t v roce 1997. Přepravní výkony zahraniční plavby se v roce 1997 snížily oproti roku 1996 o 11,8 % a dosáhly 653 mil.tkm.

Průměrná přepravní vzdálenost se pohybovala v roce 1997 v tuzemské plavbě kolem 65 km, v zahraniční plavbě kolem 443 km.

 Komentář a vysvětlivky k tabulkám

V roce 1996 došlo ke zpřesnění údajů - jak za rok 1996, tak i zpětně za rok 1995 Československou plavbou labskou, a.s.

Tabulka 9.1  Výkony nákladní říční dopravy

Tabulka uvádí údaje o vývoji zahraniční a tuzemské plavby plavidly ČSP a.s., na labsko-vltavské vodní cestě. Údaje jsou převzaty ze Statistické ročenky ČSÚ, podle jehož metodiky jsou zahrnuty i objemy přeprav a přepravní výkony českého lodního parku v zahraničí.

Celkové snížení výkonů nákladní říční dopravy je způsobeno tím, že v červnu 1996 skončila přeprava hnědého uhlí ze severočeské hnědouhelné pánve do tepelné elektrárny Chvaletice po vodě �a byla převedena na železnici.

Tabulka 9.2  Zahraniční plavba

Tabulka obsahuje údaje o vývoji zahraniční plavby. Údaje jsou převzaty z podkladů ČSÚ.

�

Výkony nákladní vodní dopravy��Tabulka 9.1��Poř.�Ukazatel�Rok�Index (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Přeprava zboží  (tis.tun)�������2�Objem celkem�6370�4247�2879�1626�� =f5/e5*100 \# "0,0" �56,5���3�z toho:	v dovozu�645�359�436�409�� =f6/e6*100 \# "0,0" �93,8���4�	ve vývozu�530�1028�909�759�� =f7/e7*100 �83,5���5�	v tuzemsku�5060�2820�1448�386�� =f8/e8*100 \# "0,0" �26,7���7�Podíl tuzemska (%)�79,4�66,4�50,3�23,7�� =f9/e9*100 \# "0,0" �47,1���8�Přepr. výkony  (mil.tkm)�������9�Výkony celkem�1405�1189�901�678�� =f11/e11*100 \# "0,0" �75,2���10�z toho:	v dovozu�395�276�285�282�� =f12/e12*100 \# "0,0" �98,9���11�	ve vývozu�339�525�415�336�� =f13/e13*100 \# "0,0" �81,0���12�	v tuzemsku�575�372�161�25�� =f14/e14*100 \# "0,0" �15,5���14�Podíl tuzemska (%)�40,9�25,9�17,9�3,7�� =f15/e15*100 \# "0,0" �20,7���15�Prům. přepr. vzd.  (km)�������16�Celková�220�280�313�417�� =f17/e17*100 \# "0,0" �133,2���17�z toho:	v dovozu�612�769�654�689�� =f18/e18*100 \# "0,0" �105,4���18�	ve vývozu�640�511�457�443�� =f19/e19*100 \# "0,0" �96,9���29�	v tuzemsku�114�132�111�65�� =f20/e20*100 \# "0,0" �58,6���21�Podíl tuzemska (%)�51,8�40,6�35,5�15,6�� =f21/e21*100 \# "0,0" �43,9���Zdroj: ČSÚ, VÚV��







�Zahraniční plavba��Tabulka 9.2��Poř.�Ukazatel�Rok�Index (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Přeprava zboží (tis.t)�1310�1427�1431�1240�� =f4/e4*100 \# "0,0" �86,7���2�Přepr. výkony (mil.tkm)�829�818�740�653�� =f5/e5*100 \# "0,0" �88,2���3�Průměrná přepr. vzd. (km)�633�573�517�527�� =f6/e6*100 \# "0,0" �101,9���4�Podíl na celk. přepravě (%)�20,6�37,0�49,7�76,3�� =f7/e7*100 \# "0,0" �153,5���5�Podíl na celk. výkonech (%)�59,0�74,1�82,1�96,3�� =f8/e8*100 \# "0,0" �117,3���6�Poměr k průměrné přepr.��������vzd. v tuzemské plavbě (%)�555,3�494,0�465,8�810,8�� =f10/e10*100 \# "0,0" �174,1���Zdroj: ČSÚ, VÚV��

�Využití vodní energie

Využití vodní energie v roce 1997

Rok 1997 byl pro výrobu elektrické energie ve vodních elektrárnách příznivý. Z hlediska srážkové činnosti i hydrologických poměrů byl tento rok nadprůměrný - srážky dosáhly v ČR 110 % dlouhodobého normálu.

Roční výroba vodní energie dosáhla hodnoty 2281 GWh. Z toho výroba v přečerpávacích vodních elektrárnách v roce 1997 dosáhla 382,1 GWh. Plánovaná hodnota výroby elektrické energie ve vodních elektrárnách (ES ČR) byla splněna na 111,1 %.

V České republice (ČEZ, REASy, ostatní, závodní) bylo v roce 1997 vyrobeno celkem 64 598  GWh elektrické energie, což bylo o 5,3 % více než v roce 1996. Tepelné a paroplynové elektrárny (včetně závodních) vyrobily 49 823 GWh a na celkové výrobě se podílely 77,1 %. Veřejné vodní elektrárny se objemem 1 839 GWh podílely na celkové výrobě elektrické energie 3,5 %.  Během roku 1997 vyrobila JE 12 494 GWh, tj. 19,3 % celkové výroby elektrické energie v ČR.

Podíl všech vodních elektráren (včetně závodních) na celkovém výkonu elektrizační soustavy ČR činil v roce 1997 14,2 %, podíl na výrobě pak 3,5 %.

Rozvoj vodních elektráren a stav využití vodní energie v roce 1997 a v období 1970-1997 na vodních elektrárnách je patrný z tabulky 10.I. 



Rozvoj vodních elektráren v letech  1970 - 1997

	Tabulka 10.I

Poř.�Evidence �Počet�Průměrný �Roční výroba  (GWh)���č.�energetických vodních děl �energetických vodních děl� instalovaný výkon (MW)�celkem�z toho přečerpáním��1�2�3�4�5�6��1�1970 - podklady 2.vydání SVP�134�905,6�1637,5�.��2�1975 - Statistika�134�895,6�1754,6�79,2��3�1980 - Statistika�136�1304,8�2284,2�382,7��4�1985 - Statistika�137�1348,9�1567,4�283,9��5�1990 - Statistika�139�1358,6�1400,8�288,0��6�1991 - Statistika�139�1358,6�1226,9�202,0��7�1992 - Statistika�141�1371,5�1529,9�236,0��8�1993 - Statistika�139�1371,3�1495,0�227,0��9�1994 - Statistika�139�1367,4�1662,1�316,0��10�1995 - Statistika�130�1369,0�2126,8�271,7��11�1996 - Statistika�131�1984,0�2279,0�433,5��12�1997 - Statistika*)�1131�2135,1�2281,0�382,1��*) změna statistického výkaznictví

Podle zákona č. 222/1994 Sb. o podmínkách podnikání, o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o Státní  energetické inspekci mohou podnikat fyzické i právnické osoby pouze na základě státní autorizace na výrobu elektrické energie, kterou uděluje Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. Zákon nabyl účinnosti 1.1.1995. Statistický přehled o MVE a mikrozdrojích je od roku 1997 zohledněn ve výkaznictví.

�Vodní elektrárny v roce 1997 

(pouze v majetku ČEZ a.s.)



 	Tabulka 10.II

Poř.�Hlavní�Velikost�Počet�Průměrný inst.�Roční výroba��č.�povodí�elektráren�elektráren�výkon (MW)�(GWh)��1�2�3�4�5�6��1�Labe�nad 5 MW�9�766,20�1127,70��2��pod 5 MW�2�4,40�11,40��3��celkem �11�770,60�1139,10��4�Odra�nad 5 MW�-�-�-��5��pod 5 MW�-�-�-��6��celkem �-�-�-��7�Morava�nad 5 MW�2�1101,20�426,80��8��pod 5 MW�-�-�-��9��celkem �2�1101,20�426,80��10�Č R�nad 5 MW�11�1867,40�1554,50��11�(ČEZ)�pod 5 MW�2�4,40�11,4��12��celkem �13�1871,80�1565,9��

Ke snížení instalovaného výkonu během roku 1997 o 22,28 MW došlo v důsledku převedení MVE soukromým majitelům (prodej či restituce) ze správy regionálních akciových společností, či zbytkových státních podniků. Nejsou úbytkem instalovaného výkonu celé ES ČR, ale pouze byly převedeny do jiné kategorie v rámci výkaznictví.

Provoz přečerpávací vodní elektrárny Dalešice se podílel na výrobě objemem 217,9 GWh. Spotřeba elektrické energie na přečerpávání byla 220,9 GWh, takže na 1 MWh z přečerpávání se spotřebovalo 1,014 MWh elektrické energie. Provoz přečerpací vodní elektrárny Dlouhé Stráně se podílel na výrobě 208,9 GWh, spotřeba elektrické energie na přečerpání činila 278,7 GWh elektrické energie, tzn. že na  1 MWh z přečerpávání se spotřebovalo 1,334 MWh elektrické energie. 

Provoz rekonstruované přečerpací vodní elektrárny Štěchovice II se podílel na výrobě objemem 13,0 GWh a spotřeba elektrické energie na přečerpávání byla 17,4 GWh. Na 1 MWh z přečerpávání se spotřebovalo 1,338 MWh elektrické energie.

Podle hlavních provozních výsledků elektrizační soustavy ČR byl průměrný instalovaný výkon v roce 1997 ve všech elektrárnách ČR (mimo závodních a drobných soukromých) �12 761,4 MW, dosažitelný výkon 12 465,7 MW a pohotový  9 829 MW. Z  toho  ve vodních  elektrárnách ČEZ byl průměrný instalovaný výkon 1 871,8 MW, dosažitelný výkon 1 853,8 MW �a pohotový 1 623,8 MW.

Včetně závodních a drobných soukromých elektráren činil průměrný instalovaný výkon ve všech elektrárnách ČR 15 031 MW.

Poznámka:	Veškeré výše uvedené údaje v tabulkách 10.I a 10.II včetně příslušných textových komentářů jsou převzaty z podkladů ČEZ, a.s. a MPO.

V roce 1997  byly dokončeny následující významnější vodní elektrárny:

	1)  MVE Podbaba

	2)  MVE Trnávka

	3)  MVE Třebušice

	4)  MVE Boskovice

	5)  MVE Nové Mlýny

	



Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Tabulka 10.1  Postavení vodních elektráren v elektrizační soustavě ČR

Tabulka udává vývoj postavení vodních elektráren v elektrizační soustavě ČR v letech 1985 až 1997. Charakterizuje vývoj výroby a využití instalovaných výkonů. Vyčísluje i údaje o podílu vodních elektráren na elektrizační soustavě. Zvlášť uvádí instalované výkony a roční výrobu �u elektráren veřejných a ostatních. Údaje jsou převzaty ze statistických ročenek, ročních zpráv �o provozu ES ČR, doplněny o využití instalovaného výkonu u vodních elektráren (podíl GWh/MW) �a o příslušné indexy.

V publikaci Energetika za rok 1997, obsahující zpracování podnikového statistického výkazu �EP 10-01 za rok 1997 se konstatuje, že v posledních letech se mezi údaji o výrobě elektrické energie ČSÚ a ČEZ vyskytuje určitý rozdíl v neprospěch ČSÚ. ČSÚ předpokládá, že je to způsobeno tím,že za některé zdroje (např. vodní v majetku fyzických jednotlivých osob) není výkaz předkládán.

Ministerstvo průmyslu a obchodu provedlo na základě zákona č. 222/94 Sb. šetření, z jehož celkových výsledků vyplývá, že výroba vodních elektráren v roce 1997 činila 2281 GWh (uvedeno v publikaci Bilance energetických pochodů zušlechťování paliv v roce 1997) a instalovaný výkon 2135 MW. Protože nelze vzájemně porovnat data souborů výkazu EP 10-01 a MPO (legislativa neumožňuje předávání individuálních dat), nelze určit jaká je skutečná celková výroba elektřiny v ČR za rok 1997; bude však pravděpodobně o něco vyšší než dosud uváděná výroba 64 598 GWh.



Postavení vodních elektráren v elektrizační soustavě  ČR�������������Tabulka 10.1��Poř.�Ukazatel��Rok�Index (%)��č.���1985�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6��7��1�Elektrárny celkem�A�13936 �13803�14974�15103�� =g6/f6*100 \# "0,0" �100,9�����B�58120�60847�64257�64598�� =g7/f7*100 \# "0,0" �100,5�����C�4201�4444�4291�4298�� =g8/f8*100 \# "0,0" �100,2���2�Vodní elektrárny�A�1384�1399�2014�2051�� =g9/f9*100 \# "0,0" �101,8����celkem�B�1673�2274�2403�2080�� =g10/f10*100 \# "0,0" �86,6�����C�1207�1625�1193�1014�� =g11/f11*100 \# "0,0" �85,0���3�Vodní elektrárny�A�1349�1369�1984�1976�� =g12/f12*100 \# "0,0" �99,6����veřejné�B�1569�2130�2279�1896�� =g13/f13*100 \# "0,0" �83,2�����C�1160�1556�1149�960�� =g14/f14*100 \# "0,0" �83,6���4�Vodní elektrárny�A�35�30�30�75�� =g15/f15*100 \# "0,0" �250,0����ostatní (závodní a soukromé)�B�104�144�124�184�� =g16/f16*100 \# "0,0" �148,4���5�Podíl VE na elektrizační�A�9,9�10,1�13,4�13,6�� =g17/f17*100 \# "0,0" �101,5����soustavě (%)�B�2,9�3,7�3,7�3,2�� =g18/f18*100 \# "0,0" �86,5���A - instalovaný výkon (MW)������Zdroj:ČSÚ��B - roční výroba (GWh)��������C - využití instalovaného výkonu (hod)��������Pozn.:  indexy jsou počítány z nezaokrouhlených hodnot���������Zemědělství, lesnictví

Hodnocení roku 1997

V roce 1997 došlo v České republice ke zvýšení výměr zemědělské půdy. Podíl zemědělské půdy na celkové rozloze půdního fondu ČR stagnoval a činil v roce 1997 54,26 %. Podíl orné půdy se snížil ze 39,28  % na 39,19 %.

Během roku 1997 přibylo 321 ha zemědělské půdy a ubylo 7 578 ha orné půdy.

Rozloha zemědělské půdy na 1 obyvatele ČR stoupla ze 4146 m2 v roce 1996 na 4151 m2  �v roce 1997 (tj. o 0,12 %) a rozloha orné půdy poklesla z 3001 m2 na 2998 m2 (tj. o 0,1 %).

Celková plocha vybudovaných závlah ke konci roku 1997 činila 132 401 ha (velkoplošné + středoplošné + maloplošné). 

Celkem bylo v závlahové sezóně zavlaženo 16238 ha základní plochy a průměrné využití činilo 12,3 %. Nízké procento využití závlah v roce 1997 mělo přímou vazbu  na klimatické podmínky, strukturu pěstovaných plodin a nezájem uživatelů o provozování závlah.

Přehled o využívání vybudovaných závlah podle jednotlivých regionů v roce 1997 je patrný �z následující tabulky:



Přehled využívání závlah podle regionů

Tabulka 11.I

Poř.�Region�Plocha závlah  (ha)�Spotřeba vody�Využití závlah��č.��vybudovaných�provozovaných�(tis.m3)�(%)��1�2�3�4�5�6��1�Středočeský�29586�5020�6507�17,0��2�Jihočeský�1310�42�46�3,2��3�Západočeský�1167�100�52�8,6��4�Severočeský�17348�1167�3758�6,7��5�Východočeský�17394�947�845�5,4��6�Jihomoravský�60270�8892�4217�14,8��7�Severomoravský�5326�70�67�1,3��8�ČR celkem:�� =SUM(c4:c10) \# "0" �132401��� =SUM(d4:d10) \# "0" �16238��� =SUM(e4:e10) \# "0" �15492��12,3��

Z tabulky vyplývá, že nejvíce byly v roce 1997 využívány závlahy ve středočeském regionu (17 %) a v jihomoravském regionu (14,8 %), nejméně pak v jižních Čechách (3,2 %) a na severní Moravě (1,3 %).

Celková spotřeba vody činila 15,49 mil. m3, což představovalo cca 954 m3 na 1 ha zavlažované plochy.

Zvýšená pozornost byla zaměřena i v tomto roce na problematiku kvality závlahové vody jak v tocích ve správě MŽP ČR, tak i ve správě SMS. 

V jednotlivých letech byly v ČR provozovány závlahy a odvodnění následovně (dle SMS):

�Zavlažované a odvodňované plochy  (ha)

Tabulka 11.II

Poř. č.�Rok�Závlahy�Odvodnění��1�2�3�4��1�1991�48 884�1 229 960��2�1992�47 616�1 075 059��3�1993�29 847�1 086 169��4�1994�43 203�1 087 041��5�1995�35 971�1 081 534��6�1996�34 571�1 080 111��7�1997�16 238�1 080 153��

Důvodem k úbytku provozovaných hydromelioračních zařízení ve sledovaném období byla transformace nebo likvidace zemědělských družstev a státních statků, špatný technický stav zařízení, změny struktury pěstovaných plodin, snižování výroby a nezájem nových uživatelů o provoz těchto zařízení.

Přehled o plošném využití závlah a dodávce vody v jednotlivých letech období 1991-1997 udává následující tabulka:

Plošné využití závlah a dodávky vody pro zavlažování v letech 1991-1997

Tabulka 11.III

��Plocha �Plošné využití�Množství vody�Množství vody ��Poř.�Rok�provozovaných�provozuschopné�pro závlahy�na 1 ha závlah��č.��závlah  (ha)�plochy  (%)�(mil.m3)�(m3/ha)��1�2�3�4�5�6��1�1991�48884�39,4�43,063�881��2�1992�47616�43,7�42,027�883��3�1993�29847�23,1�27,180�911��4�1994�43203�33,1�34,619�801��5�1995�35971�28,8�29,841�829��6�1996�34571�27,4�18,351�531��7�1997�16238�12,3�15,492�954��





Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Tabulky uvádějí změny v rozdělení půdního fondu ČR a rozvoj hydromelioračních zařízení �a některých činností v odvětvích zemědělství a lesního hospodářství.

Tabulka 11.1  Vývoj půdního fondu

Tabulka informuje o vývoji rozloh vybraných druhů půdního fondu k 1.1. v České republice �a v jednotlivých regionech ČR podle Statistické ročenky půdního fondu České republiky, vydané Českým úřadem zeměměřicským a katastrálním. Rozdíl v celkové výměře ČR za rok 1997 je způsoben obnovou katastrálního operátu v jiné souřadnicové soustavě.

Tabulka 11.2  Odvodnění půdy v provozu

Tabulka uvádí údaje o plochách půdy odvodňované zařízeními ve správě zemědělství. Je sestavena podle regionů z podkladů SMS Praha.

Tabulka 11.3  Výměra a využití závlah podle regionů

V tabelárním přehledu je uvedena rozloha zavlažované půdy v ČR v členění podle regionů. Tabulka uvádí údaje o závlahách provozuschopných a provozovaných a je sestavena z podkladů SMS.

V roce 1997 došlo k upřesnění údajů o provozuschopných závlahách ve středočeském �a zejména severočeském regionu oproti roku 1996.

Tabulka 11.4  Vybrané údaje o vývoji lesních ploch v ČR

Tabulka obsahuje přehlednou informaci o vývoji některých ukazatelů lesního hospodářství ČR. Je sestavena podle statistické ročenky ČR 1998.







�Vývoj půdního fondu  (tis.ha)�������Tabulka 11.1/1��Poř.�Region�Druh půdy�Rok��č.���1990�1995�1996�1997��1�2�3�4�5�6�7��1��Celková výměra�49,61�49,61�49,62�49,64��2��Zemědělská půda�21,49�21,34�21,33�21,35��3��z toho:	orná půda�15,78�15,66�15,69�15,73��4��	louky�0,56�0,56�0,55�0,55��5�Praha�	pastviny�0,33�0,32�0,33�0,33��6��Nezemědělská půda�28,12�28,27�28,29�28,29��7��z toho:	lesní půda�4,86�4,85�4,86�4,87��8��	vodní plochy�1,07�1,07�1,07�1,07��9��	zastav. plochy�4,27�4,53�4,57�4,61��1��Celková výměra�1099,42�1101,45�1101,46�1101,46��2��Zemědělská půda�670,19�669,63�669,57�669,76��3��z toho:	orná půda�561,91�559,11�559,08�559,28��4��	louky�48,26�50,29�50,17�50,13��5�Středočeský�	pastviny�19,13�19,23�19,26�19,23��6��Nezemědělská půda�429,23�431,82�431,89�431,70��7��z toho:	lesní půda�302,59�303,78�303,78�303,92��8��	vodní plochy�20,70�20,77�20,76�20,73��9��	zastav. plochy�19,99�20,48�20,39�20,34��1��Celková výměra�1134,52�1134,55�1134,54�1134,54��2��Zemědělská půda�576,18�575,05�575,29�575,10��3��z toho:	orná půda�411,22�395,96�384,69�383,33��4��	louky�123,00�136,49�147,10�148,12��5�Jihočeský�	pastviny�25,83�26,43�27,30�27,41��6��Nezemědělská půda�558,34�559,50�559,26�559,44��7��z toho:	lesní půda�411,81�411,84�411,85�412,11��8��	vodní plochy�45,20�45,52�45,51�45,50��9��	zastav. plochy�11,43�11,78�11,82�11,84��1��Celková výměra�1087,50�1087,54�1087,55�1087,48��2��Zemědělská půda�510,72�509,84�509,98�510,23��3��z toho:	orná půda�358,56�338,34�326,61�325,60��4��	louky�96,88�112,51�122,44�123,33��5�Západočeský�	pastviny�38,45�42,19�44,09�44,42��6��Nezemědělská půda�576,78�577,70�577,57�577,25��7��z toho:	lesní půda�440,29�440,13�440,24�440,19��8��	vodní plochy�18,42�18,49�18,48�18,44��9��	zastav. plochy�12,58�12,89�12,95�13,01��1��Celková výměra�781,95�779,92�779,94�779,94��2��Zemědělská půda�383,43�382,31�382,20�382,54��3��z toho:	orná půda�267,61�254,45�245,39�244,07��4��	louky�53,30�62,43�68,04�69,41��5�Severočeský�	pastviny�33,78�36,85�40,22�40,51��6��Nezemědělská půda�398,52�397,61�397,74�397,40��7��z toho:	lesní půda�270,44�269,50�269,62�269,82��8��	vodní plochy�14,06�14,14�14,16�14,14��9��	zastav. plochy�12,91�13,26�13,37�13,41�����Zdroj: Český úřad zeměměřický a katastrální��

Vývoj půdního fondu  (tis.ha)�������Tabulka 11.1/2��Poř.�Region�Druh půdy�Rok��č.���1990�1995�1996�1997��1�2�3�4�5�6�7��1��Celková výměra�1123,99�1124,05�1124,03�1124,04��2��Zemědělská půda�674,06�673,07�672,92�672,75��3��z toho:	orná půda�486,18�479,05�475,98�474,11��4��	louky�120,20�125,10�127,60�128,71��5�Východočeský�	pastviny�33,56�34,86�35,30�35,92��6��Nezemědělská půda�449,93�450,98�481,12�451,29��7��z toho:	lesní půda�340,45�340,50�340,53�340,64��8��	vodní plochy�15,50�15,60�15,64�15,65��9��	zastav. plochy�18,81�19,05�19,08�19,07��1��Celková výměra�1502,68�1502,75�1502,80�1502,76��2��Zemědělská půda�901,54�899,96�899,65�899,47��3��z toho:	orná půda�727,80�723,63�723,82�724,17��4��	louky�74,00�76,87�76,49�76,15��5�Jihomoravský�	pastviny�38,75�39,00�38,94�38,88��6��Nezemědělská půda�601,14�602,79�603,15�603,29��7��z toho:	lesní půda�440,79�441,02�441,24�441,18��8��	vodní plochy�26,37�26,55�26,57�26,70��9��	zastav. plochy�25,45�26,16�26,22�26,29��1��Celková výměra�1106,71�1106,75�1106,79�1106,70��2��Zemědělská půda�549,87�548,62�548,45�548,51��3��z toho:	orná půda�389,95�376,44�366,93�364,32��4��	louky�60,29�65,44�70,37�71,98��5�Severomoravský�	pastviny�66,14�72,76�77,14�78,19��6��Nezemědělská půda�556,84�558,13�558,34�558,19��7��z toho:	lesní půda�418,24�418,51�418,85�419,07��8��	vodní plochy�16,21�16,97�17,16�17,17��9��	zastav. plochy�20,62�21,14�21,11�21,05��1��Celková výměra�7886,38�7886,62�7886,74�7886,56��2��Zemědělská půda�4287,48�4279,82�4279,39�4279,71��3��z toho:	orná půda�3219,01�3142,64�3098,19�3090,61��4��	louky�576,49�629,69�662,77�668,38��5�ČR�	pastviny�255,97�271,64�282,57�284,89��6��Nezemědělská půda�3598,90�3606,80�3637,34�3606,85��7��z toho:	lesní půda�2629,47�2630,13�2630,96�2631,08��8��	vodní plochy�157,53�159,11�159,34�159,39��9��	zastav. plochy�126,06�129,29�129,52�129,62�����Zdroj: Český úřad zeměměřický a katastrální��















����Odvodnění půdy v provozu (ha)�������Tabulka 11.2��Poř.�Region�Rok�Ind. (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Středočeský + Pha�181490�158861�158701�158743�� =f6/e6*100 \# "0,0" �100,0���2�Jihočeský�235010�232739�233092�233066�� =f7/e7*100 \# "0,0" �100,0���3�Západočeský�142490�130414�130358�130405�� =f8/e8*100 \# "0,0" �100,0���4�Severočeský�58620�50695�50750�50787�� =f9/e9*100 \# "0,0" �100,1���5�Východočeský�215180�187160�186116�186058�� =f10/e10*100 \# "0,0" �100,0���6�Jihomoravský�195200�172818�172803�172803�� =f11/e11*100 \# "0,0" �100,0���7�Severomoravský�193910�148847�148291�148291�� =f12/e12*100 \# "0,0" �100,0���8�ČR  CELKEM�1221900�1081534�1080111�1080153�� =f13/e13*100 \# "0,0" �100,0���������Zdroj: SMS��Poznámka: V roce 1992 změna evidence v důsledku transformace, privatizace a restitucí.�������



�Výměra a využití vybudovaných závlah podle regionů��������Tabulka 11.3��Poř.�Region��Rok�Index  (%)��č.���1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1��A�30640�29077�29077�29586�� =g6/f6*100 \# "0,0" �101,8���2�Středočeský + Pha�B�23310�14309�10722�5020�� =g7/f7*100 \# "0,0" �46,8���3��C�76,1�49,2�36,9�17�� =g8/f8*100 \# "0,0" �46,1���4��A�1795�1310�1310�1310�� =g9/f9*100 \# "0,0" �100,0���5�Jihočeský�B�740�135�76�42�� =g10/f10*100 \# "0,0" �55,3���6��C�41,2�10,3�5,8�3,2�� =g11/f11*100 \# "0,0" �55,2���7��A�905�909�1167�1167�� =g12/f12*100 \# "0,0" �100,0���8�Západočeský�B�501�3�112�100�� =g13/f13*100 \# "0,0" �89,3���9��C�55,4�0,3�9,6�8,6�� =g14/f14*100 \# "0,0" �89,6���10��A�19475�10065�11671�17348�� =g15/f15*100 \# "0,0" �148,6���11�Severočeský�B�13631�2642�2103�1167�� =g16/f16*100 \# "0,0" �55,5���12��C�67,0�26,2�18,0�6,7�� =g17/f17*100 \# "0,0" �37,2���13��A�16218�17472�17394�17394�� =g18/f18*100 \# "0,0" �100,0���14�Východočeský�B�7795�2938�4205�947�� =g19/f19*100 \# "0,0" �22,5���15��C�49,3�16,8�24,2�5,4�� =g20/f20*100 \# "0,0" �22,3���16��A�53556�60624�60270�60270�� =g21/f21*100 \# "0,0" �100,0���17�Jihomoravský�B�41957�15667�17066�8892�� =g22/f22*100 \# "0,0" �52,1���18��C�78,3�25,8�28,3�14,8�� =g23/f23*100 \# "0,0" �52,3���19��A�4804�5326�5326�5326�� =g24/f24*100 \# "0,0" �100,0���20�Severomoravský�B�1902�277�287�70�� =g25/f25*100 \# "0,0" �24,4���21��C�39,6�5,2�5,4�1,3�� =g26/f26*100 \# "0,0" �24,1�����A�127293�124783�126215�132401�� =g27/f27*100 \# "0,0" �104,9����ČR  celkem:�B�89836�35974�35971�16238�� =g28/f28*100 \# "0,0" �45,1�����C�70,6�28,8�28,5�12,3�� =g29/f29*100 \# "0,0" �43,2���A - závlahy provozuschopné (ha)

�����Zdroj: SMS��B - závlahy provozované (ha)���������C - podíl provozovaných závlah (%)���������

�Vybrané údaje o vývoji lesních ploch v ČR (tis. ha)�������Tabulka 11.4��Poř.�Region�Rok�Index (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�lesní půda celkem1)�2629,42�2630,13�2630,99�2631,80�� =f6/e6*100 \# "0,0" �100,0���2�- lesy státní�2520,92�1859,36�1753,49�1736,25�� =f7/e7*100 \# "0,0" �99,0���3�- lesy měst a obcí�-�293,71�315,07�331,16�� =f8/e8*100 \# "0,0" �105,1���4�- lesy soukr.fyz.os.�1,37�399,35�494,93�504,82�� =f9/e9*100 \# "0,0" �102,0���5�- lesy ost.majitelů2)�107,12�77,71�67,50�59,57�� =f10/e10*100 \# "0,0" �88,3���6�Plocha k zalesnění�37,54�32,43�26,63�24,89�� =f11/e11*100 \# "0,0" �93,5���7�Zalesňování celkem�33,62�30,13�28,43�24,04�� =f12/e12*100 \# "0,0" �84,6���������Zdroj: ČSÚ��1) vždy k 1.1. následujícího roku��������2) v letech 1990 - 92 půda družstevní��������Poznámka: Od roku 1993 změna evidence v důsledku transformace, privatizace a restitucí.�������



















































�Vodohospodářská bilance

Kvantitativní bilanční hodnocení v roce 1997

Rozsah a náplň zpracování Státní vodohospodářské bilance minulého roku  (dále SVHB MR) 1997  množství povrchových vod vychází ze Zásad vodohospodářské bilance zásob povrchových �a podzemních vod a jejich jakosti, které vydalo M(P ve Věstníku M(P z 15.9.1995, částka 3. Vlastní hodnocení bilance množství povrchových vod bylo zpracováno podle návrhu metodiky SVHB MR (V(V,1993).

Hodnocení se provádí v síti kontrolních profilů, které jsou s ohledem na kontrolní funkci SVHB MR vesměs umístěny do profilů  vybraných vodoměrných stanic. Za rok 1997 bylo hodnocení provedeno ve 116 kvantitativních kontrolních profilech. Za účelem sjednocení výsledků množství �a jakosti povrchových vod  byla sít´ profilů doplněna o 18 kritických profilů sledování sítě jakosti, ve kterých se v průběhu minulého pětiletí vyskytoval nepříznivý bilanční stav z hlediska jakosti. Celkem bylo tedy kvantitativní hodnocení provedeno ve 134 profilech.

Způsob zpracování SVHB minulého roku 1997

SVHB se zpracovává na centrální úrovni a má výhradně evidenční a kontrolní charakter. Evidují se údaje o odběrech a vypouštění na straně požadavků a o množství povrchových vod na straně zdrojů. Bilanční hodnocení je porovnání požadavků na zachování minimálních průtoku �s průměrnými měsíčními průtoky vyhodnocenými z měření v kontrolních profilech. Jako kriterium minimálních průtoků jsou uvažovány Q330d , Q355d, Q364d , MQ a QZ., kde znamená:

Q330d , Q355d, Q364d  - průtoky překročené průměrně po dobu 330, 355 a 364 dní v roce

MQ-	minimální bilanční průtok reprezentující zachování podmínek pro	biologickou �	rovnováhu v toku a pro obecné užívání vody

QZ -	minimální průtok potřebný k neškodnému odvedení a likvidaci zbytkového�	znečištění

Výsledkem hodnocení jsou bilanční stavy BS1 - BS6. Vyhodnocený bilanční stav BS1 a BS2 znamená situaci, kdy jsou průměrné měsíční průtoky vyšší než Q355d, případně Q330d.  Bilanční stav BS3 představuje případy, kdy byly průměrné měsíční průtoky nižší než Q355d, pro bilanční stav BS4 je hranicí Q364d. Bilanční stav BS5 signalizuje nedodržení minimálního průtoku MQ a BS6 nedodržení požadavku na minimální průtok QZ. 

Vyhodnocené bilanční stavy BS1 a  BS2 vyjadřují uspokojivý a vyvážený stav vodních zdrojů, bilanční stavy BS3 - BS6 signalizují jejich neuspokojivý stav. Nejdůležitějším kriteriem je bilanční stav BS5, tj. nedodržení stanoveného minimálního bilančního průtoku MQ. 

V roce 1998 by měly být schváleny Zásady stanovení minimálních zůstatkových průtoků (MZP) ve vodních tocích (R (V(V TGM, pobočka Brno).  Zásady stanovení těchto průtoků zahrnují široké spektrum požadavků včetně zohlednění jakosti vody a vlivu na podzemní vody. Jedná se, obdobně jako u MQ, o  průtok, který je nutno ve vodním toku ponechat za účelem udržení jeho základních vodohospodářských a ekologických funkcí. Navrhované hodnoty MZP jsou v mnoha případech výrazně vyšší než hodnoty průtoku MQ současně platné. 

V následující tabulce 12.I je uveden přehled počtu bilančních profilů pro jednotlivá povodí s uvedením počtu profilů, ve kterých byl vyhodnocen neuspokojivý bilanční stav BS3 - BS6:�	Tabulka 12.I

Povodí�Celkový počet profilů�Z toho vyhodnocený bilanční stav �BS3 - BS6��Horní a střední Labe�28�1��Vltava�30�2��Dolní Labe�15�2��Okrajová povodí�4�1��Odra�18�2��Morava�39�3��Celkem ČR�� =SUM(NAD) �134��11��

Výsledky SVHB množství povrchových vod

V roce 1997  byl nepříznivý bilanční stav, vyjádřený hodnocením BS3 - BS6 zjištěn u 11 bilančních profilů, které uvádí následující tabulka 12.II. V tabulce 12.III jsou  pak uvedeny průměrné hodnoty bilančních stavů pro jednotlivá povodí i pro celou ČR.

Pro rok 1997 byla stejně jako v předchozím roce zpracována druhá varianta výpočtu, kde bylo pro stanovení bilančního stavu BS5 použito ve výpočtu návrhových hodnot minimálních zůstatkových průtoků (MZP). Podle této varianty byl neuspokojivý bilanční stav BS3 - BS6 vyhodnocen ve 13 profilech, uvedených v tabulce 12.IV, přičemž bilanční stav BS5 byl vyhodnocen ve 15 měsících ve srovnání se 6 případy s původními (platnými) hodnotami MQ. V tabulce 12.V jsou pak obdobně vyčísleny průměrné hodnoty bilančních stavů pro jednotlivá povodí v této variantě výpočtu. Údaje je však nutno považovat pouze za informativní, protože v případě MZP se stále ještě jedná �o neschválené hodnoty.

�

Bilanční profily s neuspokojivým BS v r. 1997 - var. MQ

Tabulka 12.II��Číslo stanice�Název�Tok�Povodí�I.�II.�III.�IV.�V.�VI.�VII.�VIII.�IX.�X.�XI.�XII.��0700�NOVÝ BYDŽOV�CIDLINA�LABE����������BS1,6�BS1,6���1632�SOUTICE�ŽELIVKA�VLTAVY�BS3�����BS4��BS3�BS4,5�BS4,5�BS4,5�BS4��1860�PLZEŇ-BÍLÁ HORA�BEROUNKA�VLTAVY���������BS2,6�BS2,6����2260�TRMICE�BÍLINA�OHRE���������BS1,6�BS1,6����2260�ÚSTÍ N.L.(1123-J)�BÍLINA�OHRE����������BS1,6����2650�KRNOV�OPAVICE�ODRY�BS3�������������2840�MORÁVKA P.PŘEHRADOU�MORÁVKA�ODRY�BS4,5���������BS3,5����3210�VARNSDORF�MANDAVA�OHRE�BS1,6�������BS1,6�BS1,6�����4000�VYŠKOV�HANÁ�MORAVY�BS1,6����BS1,6�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��4121�ZLÍN TOK+SVOD�DŘEVNICE�MORAVY�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��4520�ROZHRANÍ�SVITAVA�MORAVY�BS4,5�����BS3��������Průměrné hodnoty BS v r. 1997 - var. MQ

Tabulka 12.III��Povodí�I.�II.�III.�IV.�V.�VI.�VII.�VIII.�IX.�X.�XI.�XII.�Průměr 97��Labe�1,029�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,029�1,139�1,139�1,000�1,028��Vltavy�1,067�1,033�1,000�1,000�1,000�1,100�1,000�1,067�1,406�1,406�1,226�1,100�1,121��Ohře�1,385�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,385�1,714�1,714�1,000�1,000�1,200��Odry�1,632�1,056�1,056�1,111�1,056�1,111�1,000�1,056�1,111�1,526�1,000�1,000�1,147��Moravy�1,452�1,026�1,150�1,150�1,268�1,293�1,000�1,244�1,244�1,268�1,244�1,244�1,218��ČR celkem�1,281�1,022�1,052�1,059�1,088�1,125�1,000�1,131�1,257�1,345�1,159�1,096�1,136��





Bilanční profily s neuspokojivým BS v r. 1997 – var. MZP

Tabulka 12.IV��Číslo stanice�Název�Rok�Tok�Povodí�I.�II.�III.�IV.�V.�VI.�VII.�VIII.�IX.�X.�XI.�XII.��0700�NOVÝ BYDŽOV�1997�CIDLINA�LABE����������BS1,6�BS1,6���1632�SOUTICE�1997�ŽELIVKA�VLTAVY�BS3,5�����BS4,5��BS3,5�BS4,5�BS4,5�BS4,5�BS4,5��1860�PLZEŇ-BÍLÁ HORA�1997�BEROUNKA�VLTAVY���������BS2,6�BS2,6����2260�TRMICE�1997�BÍLINA�OHŘE���������BS1,6�BS1,6����2260�ÚSTÍ N.L.(1123-J)�1997�BÍLINA�OHŘE����������BS1,6����2650�KRNOV�1997�OPAVICE�ODRY�BS3,5���������BS2,5����2840�MORÁVKA P.PŘEHRADOU�1997�MORÁVKA�ODRY�BS4,5���������BS3,5����3017�TĚRLICKO P.PŘ.�1997�STONÁVKA�ODRY��������BS2,5�BS2,5�����3210�VARNSDORF�1997�MANDAVA�OHŘE�BS1,6�������BS1,6�BS1,6�����3930�KLOPOTOVICE�1997�BLATA�MORAVY�BS2,5�������������4000�VYŠKOV�1997�HANÁ�MORAVY�BS1,6����BS1,6�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��4121�ZLÍN TOK+SVOD�1997�DŘEVNICE�MORAVY�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6�BS1,6��4520�ROZHRANÍ�1997�SVITAVA�MORAVY�BS4,5�����BS3,5��������



Průměrné hodnoty BS v r. 1997 – var. MZP

Tabulka 12.V��Povodí�I.�II.�III.�IV.�V.�VI.�VII.�VIII.�IX.�X.�XI.�XII.�Průměr 97��Labe�1,029�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,029�1,139�1,139�1,000�1,028��Vltavy�1,194�1,033�1,000�1,000�1,000�1,226�1,000�1,194�1,406�1,406�1,226�1,226�1,163��Ohře�1,385�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,000�1,385�1,714�1,714�1,000�1,000�1,200��Odry�1,800�1,056�1,056�1,111�1,056�1,111�1,000�1,263�1,316�1,700�1,000�1,000�1,216��Moravy�1,535�1,026�1,150�1,150�1,268�1,381�1,000�1,244�1,244�1,268�1,244�1,244�1,233��ČR celkem�1,359�1,022�1,052�1,059�1,088�1,181�1,000�1,187�1,284�1,371�1,159�1,124�1,160���Kvalitativní bilanční hodnocení povrchových vod 

Bilanční hodnocení jakosti povrchových vod za rok 1997 byla zpracována podle návrhu „Metodiky sestavování SVHB minulého roku“ z roku 1992. Bilanční stav je posuzován podle číselného ukazatele, který vyjadřuje poměr přípustného znečištění podle nařízení vlády č.171/92 Sb. �( ukazatele III ) a charakteristické hodnoty ukazatele znečištění v toku, což je koncentrace, která nebyla v toku překročena s pravděpodobností 90% ( C90   ).

Ukazatelé jakosti vody mají být vyhodnocovány v následujících skupinách:

	O	Organické znečištění

	E	Eutrofizace

	A	Acidobazické jevy

	T	Toxické vlivy

	M	Mineralizace

	B	Bakteriální znečištění

	R	Radioaktivita

Bilanční stav hodnoceného profilu se určuje samostatně ve výše uvedených skupinách, a to vždy podle nejhůře hodnoceného ukazatele v posuzované skupině. Rozlišuje se celkem pět bilančních stavů (BS) u každého ze sedmi typů znečištění, kde u hodnot BS = 1 až 2 se jedná o  vyhovující bilanční stav, u BS = 3 o podmíněně vyhovující a u BS = 4 až 5 o nevyhovující bilanční stav.

Bilanční hodnocení se provádí v profilech státní sítě sledování jakosti vody v tocích na základě údajů získávaných každoročně z ČHMÚ. V roce 1997 byl proveden výpočet SVHB jakosti povrchových vod ve 282 kontrolních profilech, nebyl hodnocen pouze profil č.3814 (Berounka-Dolní Mokropsy) pro nedostatek údajů.

Přehled výsledků pro jednotlivé skupiny ukazatelů je uveden v následující tabulcet:

Povodí�Počet hodnocených�z toho�BS�Počet profilů dle BS ve skupinách���profilů�vodárenských��O�E�A�T�M�����1�13�34�97�104 �60�����2�89�70�73�15�68��Labe�175�13�3�28�20�2�5�14�����4�33�26�3�7�22�����5�12�25�0�5�11�����1�8�6�3�8�7�����2�30�14�41�0�10��Odra�45�2�3�1�4�0�0�8�����4�5�9�1�4�13�����5�1�12�0�3�7�����1 �6�4�13�27 �21�����2�20�24�49�6�23��Morava�62�1�3�10�11 �0�1�1�����4�12�8 �0�1�10�����5�14�15�0�2�7�����1�27�44�113�139�88�����2�139�108�163�21�101��ČR celkem�282�16�3�39�35 �2�6�23�����4�50 �43�4�12�45�����5�27�52�0�10�25��Výběr ukazatelů v jednotlivých hodnocených skupinách je ovlivněn dostupností údajů �v souborech ČHMÚ. Jsou zařazeny pouze ty ukazatele, které byly stanoveny v převážné většině hodnocených profilů, aby bylo možné srovnávat navzájem jednotlivá povodí.

V povodí Labe zůstávají stejně jako v minulých letech nejhůře hodnoceny profily na Úhlavě, Bílině a Lužické Nise, kde je nepříznivé hodnocení většinou minimálně ve třech skupinách ukazatelů. Nejlépe hodnocenými profily jsou  v povodí Labe profily na Ploučnici, Otavě a Metuji a na dolním toku Ohře.

V povodí Odry dosahují extrémně špatného bilančního stavu BS = 5 ve dvou skupinách ukazatelů profily na Lučině - Slezská Ostrava, Olši - Věřňovice, Černém potoce - ústí - Karlovec, Ostravici - Šance pod a Zlatém potoce - nad Černým potokem. Ve třech skupinách ukazatelů jsou do BS = 1 zařazeny v povodí Odry pouze profily Lučina - Žermanice, Bělá - Mikulovice a Černý potok - nad Zlatým potokem.

V povodí Moravy jsou mezi nejhorší zařazeny profily na Jihlavě - Vladislav, Oslavě - Náměšť, Dřevnici - Otrokovice a Trkmance - Bořetice a Podivín, kde je BS = 5 dosažen celkem ve třech skupinách ukazatelů.  Dlouhodobě jsou nejlépe hodnoceny profily na Svratce, kde je profil Svratka -Vír hodnocen jako výborný celkem třikrát - pro skupiny ukazatelů  E, T a M. Další profily, kde je BS = 1 dosažen celkem ve třech skupinách ukazatelů jsou profily na Rožnovské a Vsetínské Bečvě - Valašské Meziříčí.

Vodohospodářská bilance množství podzemních vod v roce 1997

Režim podzemních vod v roce 1997, vyjádřený změnami úrovní hladin podzemních vod nebo vydatnostmi pramenů, má velmi výraznou plošnou proměnlivost související s rozložením srážek na území ČR. V podrobnějším měřítku se významně projevují lokální podmínky a vlivy. Celkově lze rok 1997 z hlediska podzemních vod charakterizovat jako slabě nadprůměrný. Vydatnosti pramenů představovaly 105 % dlouhodobého průměru. V celkovém obrazu jsou v režimu podzemních vod patrná dvě maxima v březnu a červenci. V porovnání s dlouhodobými ročními průměry byly hladiny v prvním pololetí průměrné až mírně podprůměrné, v druhém pololetí nadprůměrné, zatímco vydatnosti pramenů s výjimkou března a období červenec - říjen byly podprůměrné. Velmi důležitá byla plošná proměnlivost režimu podzemních vod, ve které se kromě rozložení srážek významně projevoval i typ hydrogeologické struktury. Obecně platí, že podzemní vody mělkého oběhu ve zvětralinovém plášti a přípovrchové zóně rozpukání se v důsledku letních srážek poměrně významně doplnily. Podzemní vody, jejichž hladiny jsou zakleslé hlouběji, nebyly letními srážkami téměř ovlivněny. Všeobecně mělké oběhy podzemních vod citlivé na větší letní srážky se významně doplnily na severovýchodě a východě území. Na západě podle vyhodnocení pozorovaných objektů zůstaly na průměrné až podprůměrné úrovni.

Rok 1997 byl anomální z hlediska plošného i časového rozložení srážek. Tato skutečnost se projevila i v ročním chodu základního odtoku a jeho vztahu k celkovému odtoku z území ČR.

Režim základního odtoku byl porovnán s dlouhodobými měsíčními průměry z období 1971 - 1990, ze kterého vyplývá, že pokles z konce předešlého roku trval až do ledna, kdy bylo dosaženo asi 73 % dlouhodobého průměru. Následný vzestup k průměrným hodnotám byl ukončen v březnu. V období březen až červen byly měsíční průměry 1997 téměř totožné s průměry dlouhodobými odvozenými z uvedeného srovnávacího období. Celkový trend, který naznačoval pro druhé pololetí pokles pod dlouhodobé průměry, byl změněn maximem v červenci, kdy došlo k doplnění mělkých podzemních vod ve východní části území. Následující velmi rychlý pokles, který v říjnu na větší části území podkročil dlouhodobý měsíční průměr, dokládá, že byly extrémně doplněny pouze velmi mělké oběhy podzemních vod, které se s poklesem hladin v tocích rychle vyprázdnily. Hlubší oběhy zůstaly na mírně podprůměrné úrovni navazující na režim minulého roku. V měsících listopadu a prosinci došlo k mírnému zvýšení základního odtoku, ale s výjimkou povodí Dyje nedosáhl hodnot dlouhodobého průměru.

Základní odtok v kalendářním roce 1997 dosáhl 101 % dlouhodobého průměru a lze jej charakterizovat jako průměrný až velmi slabě nadprůměrný.

Územní rozsah bilance zůstává v roce 1997 stejný, tj. 39 hydrogeologických rajonů, které pokrývají plochu 58 tis. km2, představující téměř tři čtvrtiny území České republiky. Bilancované území zahrnuje převážnou část sedimentů křídového útvaru, oblast flyše Karpatské soustavy, část permokarbonských sedimentů a téměř celou oblast krystalinika. Rozsah bilancovaného území je dán dostatkem podkladových dat ve zdrojové části a nelze předpokládat jeho podstatné rozšíření.

Nově byly ve zdrojové části bilance zavedeny hodnoty kvantily 80 % na křivce překročení, kterou pokládáme za využitelné množství.

Pro podrobné bilanční hodnocení v roce 1997 bylo použito dosavadního kriteria porovnání hodnot základního odtoku s odběry v měsíčním kroku podle podílu nejmenší hodnoty odtoku a maximální hodnoty odběru. V současné době a podle dosavadních zkušeností se původní kriterium 0,5 podílu obou hodnot jeví jako nepříliš vhodné a bude vyžadovat dalšího posouzení. Ve třech případech je tato hodnota podstatně vyšší - jde o rajony 422, 423 a 432+433. V případě rajonů 422 - Podorlická křída a 432+433 - Dlouhá mez se v podstatě opakuje bilanční situace stejná jako v minulých letech, která odpovídá intenzivně využívaným hydrogeologickým strukturám. V případě rajonu 423 - Ústecká synklinála jde však o zkreslený výsledek, protože nejsou do bilance zavedeny očištěné hodnoty ve zdrojové části. Výsledky vodohospodářské bilance jsou tedy obdobné jako v minulém roce, což je dáno stejnou hodnotou základního odtoku (1996 i 1997 - 101% dlouhodobého průměru) a zhruba stejným podílem využívané podzemní vody.





�Porovnání maximálních odběrů s minimálními zdroji v roce 1997

	Tabulka 12.VI

Poř.�1997�Odběry (l/s)��Přir.zdr. (l/s)�Průměr��č.�Rajon�průměr�maximum�minimum�max/min��1�321�136,0�158,7�2576,4�0,1��2�322�126,8�152,2�1650,7�0,1��3�411�232,2�306,6�990,7�0,3��4�422�435,5�602,6�706,0�0,9��5�423�1492,6�1629,0�678,7�2,4��6�425�148,9�184,8�398,7�0,5��7�427�255,1�361,5�2378,8�0,2��8�432+433�110,0�179,1�73,1�2,5��9�435�25,9�27,6�130,0�0,2��10�436�224,3�274,4�1407,9�0,2��11�441�946,4�1034,2�2165,3�0,5��12�442�22,3�35,2�97,0�0,4��13�443�10,0�10,7�220,2�0,0��14�452�891,3�1039,3�1575,8�0,7��15�464�291,8�401,1�3404,9�0,1��16�466�107,7�131,5�1453,9�0,1��17�513�79,6�99,8�436,9�0,2��18�514�24,8�27,9�322,4�0,1��19�515�183,5�247,3�1753,2�0,1��20�516�27,8�36,5�943,4�0,0��21�611�94,5�137,9�1712,1�0,1��22�613�66,7�81,9�571,9�0,1��23�621�137,9�178,9�2951,4�0,1��24�622�34,0�49,6�1505,1�0,0��25�623�192,0�240,2�3258,8�0,1��26�625�194,7�246,4�379,1�0,6��27�631�216,0�276,1�17821,8�0,0��28�632�162,3�209,9�3989,9�0,1��29�641�139,0�180,1�10843,6�0,0��30�642�22,9�30,5�1592,4�0,0��31�643�243,4�332,3�10176,4�0,0��32�651�29,1�36,2�2028,1�0,0��33�652�121,3�177,0�1598,8�0,1��34�653�27,8�39,4�2076,5�0,0��35�654�16,5�24,4�2252,5�0,0��36�655�105,2�129,4�4307,9�0,0��37�656�55,2�74,3�3033,0�0,0��38�661�109,4�180,0�3974,5�0,0��39�662�49,9�95,1�322,4�0,3��

�Investice ve vodním hospodářství

Celkový objem prací a dodávek pro investiční výstavbu a.s. Povodí činil v roce 1997 �1202,7 mil. Kč. Tento objem byl oproti roku 1996 vyšší o 194,2 mil. Kč( v roce 1996 a.s. Povodí proinvestovaly 1008,5 mil. Kč). Objem stavebních prací byl v roce 1997 o 283,3 mil. Kč vyšší než v roce 1996, do strojů a zařízení se investovalo méně o 3,1 mil. Kč (přehled objemu investiční výstavby v členění na stavební práce, stroje a zařízení a ostatní uvádí tabulka 13.1 příloh).

Investiční politika a.s. Povodí byla zaměřena na akce umožňující kvalitativní rozvoj v nejdůležitějších oborech činností akciových společností - rekonstrukci a modernizaci vodních cest, protipovodňovou ochranu, úpravy a revitalizace vodních toků, rozvoj informačních a monitorovacích systémů, výstavbu nových nebo rekonstrukci stávajících provozních objektů a zařízení, ale také investice umožňující zlepšení životního prostředí a racionalizaci provozních nákladů.

Investiční výdaje na odstranění povodňových škod u Povodí Moravy a.s. ve výši 143 087 tis. Kč byly hrazeny z investiční dotace poskytnuté Pozemkovým fondem (70 000 tis. Kč), z vlastních prostředků (1 890 tis. Kč)a úvěru (71 197 tis. Kč). Povodí Odry a.s. hradila škody ve výši 15 633 tis. Kč z investiční dotace od Pozemkového fondu (8539 tis) Kč a vlastních zdrojů (7 094 tis. Kč).



 Vývoj investiční výstavby byl v jednotlivých a.s. Povodí následující (v mil. Kč)

Tabulka 13.I

Poř.č.�a.s.�Rok�Index (%)����1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Povodí Vltavy�35,0�203,5�216,4�235,2�� =e3/d3*100 \# "# ##0,0" �108,7���2�Povodí Labe�39,6�118,5�127,5�216,8�� =e4/d4*100 \# "# ##0,0" �170,0���3�Povodí Ohře�31,2�111,8�225,1�200,3�� =e5/d5*100 \# "# ##0,0" �89,0���4�Povodí Moravy�9,6�94,0�95,2�236,1�� =e6/d6*100 \# "# ##0,0" �248,0���5�Povodí Odry�10,0�273,1�344,3�314,3�� =e7/d7*100 \# "# ##0,0" �91,3���6�Povodí (celkem)�� =SUM(NAD) �125,4��800,9�� =SUM(NAD) �1008,5��� =SUM(NAD) �1202,7��� =e8/d8*100 \# "# ##0,0" �119,3���

A.s. Povodí realizovaly v roce 1997 investiční výstavbu jak z vlastních zdrojů, tj. z odpisů hmotného majetku, úvěrů, tak i z účelových dotací. Vlastní zdroje financování investiční výstavby byly použity především na rekonstrukce hmotného majetku, úvěry na odstranění následků povodní �a výstavbu a rekonstrukce vodních elektráren; návratná finanční výpomoc ve výši 94 200 tis. Kč u a.s. Povodí Odry byla čerpána na VD Slezskou Hartu. Dotace byly určeny zejména na rozvoj vodních cest (84 800tis. Kč pro a.s. Povodí Labe a 2 600 tis. Kč pro Povodí Vltavy od Ministerstva dopravy), likvidaci následků povodní, realizaci technických opatření v pásmech hygienické ochrany vodních toků, revitalizaci vodních toků a HEIS, na kapitálové dovybavení pro Slezskou Hartu (124 000 tis. Kč) a na odstranění důlních škod (od OKD).

�Komentář a vysvětlivky k tabulkám

Tabulka 13.1 Vývoj investic a.s. Povodí 



Tabulka uvádí objem prací a dodávek v investiční výstavbě vodního hospodářství a.s. Povodí. Podkladem pro sestavení tabulky byly výroční zprávy za rok 1997, doplněné informacemi jednotlivých akciových společností. Údaje jsou uvedeny v běžných cenách příslušného roku (bez přepočtu na srovnatelnou úroveň).

V roce 1997 položka ostatní investice zahrnuje m.j. projekční práce, přípravu, technická opatření v pásmech hygienické ochrany, výkupy nemovitostí, náklady na pořízení NIM a blíže nespecifikované investice. V předchozím roce byla výše této položky  výrazně ovlivněna výstavbou, rekonstrukcí a nákupem MVE ve výši 85 308 tis. Kč u a.s. Povodí Ohře.



 Vývoj investic a.s. Povodí (v mil. Kč)

Tabulka 13.1

Poř.č.�Druh investice�Rok

�Index (%)����1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�a.s.Povodí celkem�125,4�800,9�� =SUM(d5;d6;d7) �1008,5��� =SUM(e5;e6;e7) �1202,7��� =(e4/d4)*100 \# "# ##0,0" � 119,3���2�v tom: stavební práce �40,5�640,5�723,8�1007,1�� =(e5/d5)*100 \# "# ##0,0" � 139,1���3�stroje a zařízení�84,9�119,2�132,8�129,7�� =(e6/d6)*100 \# "# ##0,0" �  97,7���4�ostatní�-�41,2�151,9�65,9�� =(e7/d7)*100 \# "# ##0,0" �  43,4���Zdroj: a.s. Povodí

�Hlavní provozovatelé oboru vodních toků v roce 1997

Bývalé podniky Povodí uskutečňují svou činnost od 1.1.1994 jako akciové společnosti se stoprocentní státní účastí; od 3. června 1997 je jediným akcionářem Ministerstvo zemědělství ČR. 

V akciových společnostech Povodí činily v roce 1997 celkové náklady 2 675,7 mil. Kč a byly o 422,6 mil. Kč, tj. o 18,8% vyšší než v roce 1996. K výraznému nárůstu došlo zejména �u nákladů na dodavatelské opravy (915,8 mil. Kč oproti 575,9 mil. Kč v roce 1996 - údaj ČSÚ) a dále u osobních nákladů, které jsou odvozeny ze mzdových nákladů.

V roce 1997 a.s. Povodí dosáhly finančních výkonů ve výši 2 563,54 mil. Kč (nárůst oproti roku 1996 činí 231,28 mil. Kč tj. 9,9% v běžných cenách). Výše loňských výkonů nedosáhly a.s. Povodí Vltavy a Ohře, u ostatních akciových společností výkony vzrostly. Snížení či zvýšení výkonů je třeba posuzovat v souvislostech, neboť samo o sobě nevyjadřuje kvalitu hospodaření společnosti.

V roce 1997 akciové společnosti vykázaly ztrátu 112 210 tis. Kč, participace jednotlivých a.s. Povodí na konečném výsledku je uvedena v následujícím přehledu v tis. Kč:

Tabulka 14. I

Poř. č.�a.s.�Celkové výnosy�Celkové náklady�Zisk��1�2�3�4�5��1�Povodí Vltavy�563 287�541 259�22 028��2�Povodí Ohře�490 678�483 217�7 461��3�Povodí Labe�712 430�714 230�-1 800��4�Povodí Moravy�414 817�483 176�-68 359��5�Povodí Odry�382 327�453 867�-71 540��6�Povodí (celkem)�2 563 539�2 675 749�-112 210��

Tržby za povrchovou vodu celkově dosáhly v roce 1997 výše 1764,46 mil. Kč, což je �o 169,34 mil. Kč více než v roce předchozím (nárůst o 10,6%) i přes meziroční pokles objemu odběrů povrchové vody za úplatu o přibližně 1%. Tržby za povrchovou vodu představují v průměru 68,83% celkových výkonů akciových společností. Nejvýraznější propad v odběrech zaznamenaly a.s. Povodí Odry a Vltavy (oproti roku 1996 o 8,3 a 7,1%); pouze u Povodí Labe stouply odběry (zejména �pro průmysl) o 3,9%. Jednotková cena se zvýšila meziročně v průměru o 11,7% (min. 4,1% u a.s Moravy, max. 26,2% u a.s. Odry).

V celkových výnosech jsou zahrnuty nejen vlastní výkony, ale i ostatní výnosy a veškeré dotace. V roce 1997 činily investiční dotace pro akciové společnosti 315 750 tis. Kč a 287 661 tis. Kč dotace provozní. V rámci provozních dotací byly především hrazeny povodňové škody (pro a.s. Povodí Odry 94 203 tis. Kč, Labe 20 000 tis. Kč, Moravy 60 000tis. Kč) a náklady na provoz a údržbu vodních cest Povodí Labe (46 268 tis. Kč) a Povodí Vltavy (37 680 tis. Kč). Investiční dotace byly poskytnuty zejména na rozvoj vodních cest Povodí Labe (84 800 tis. Kč), odstranění povodňových škod (78 539 tis. Kč), kapitálové dovybavení na Slezskou Hartu (124 000 tis. Kč), revitalizaci �a rekonstrukci vodních toků a HEIS.

V oblasti péče o svěřený majetek bylo  v roce 1997 vynaloženo 915,8 mil. Kč na jeho opravy a údržbu, což bylo o 339,9 mil. Kč více než v roce 1996. Enormní zvýšení je dáno nutností odstranit povodňové škody, jinak prostředky vynakládané na opravy ne zcela dostačují a pokrývají jen zcela nezbytné potřeby. Z hledisky finančního zabezpečení nejsou vytvořeny podmínky pro stoprocentní zajištění péče řádného hospodáře. Jednou z omezujících podmínek pro vytvoření dostatečných rezerv� na opravy je trvalý růst regionálních cen povrchové vody ( v nichž jsou zakalkulovány i tyto náklady), které jsou v některých povodích již na samé hranici ekonomické únosnosti odběratelů.

Hospodářský výsledek - ztráta ve výši 112,2 mil. Kč (oproti zisku v roce 1996 ve výši� 79,1 mil. Kč) je v podstatě způsobena řešením nepředvídaných následků povodní v postižených povodích.



Komentář a vysvětlivky k tabulkám:

Náklady a výkony vodohospodářských organizací oboru vodních toků

Tabulky dávají přehled o vývoji vlastních nákladů a výkonů ve vodním hospodářství v časové řadě.

Celkové náklady jsou součtem spotřeby a opotřebování výrobních prostředků, hodnoty odměn� za vynaloženou práci a ostatních finančních nákladů.

Veškeré hodnoty ukazatelů jsou v metodice, organizaci a cenách běžného roku.

Tabulka 14.1 Vývoj nákladů a.s. Povodí

V tabulce se sleduje vývoj celkových nákladů a.s. Povodí. V tabulce jsou uváděny údaje, které jsou organizace povinny uvádět ve výroční zprávě podle opatření MF ČR č. 281/80380/1996 (v běžných cenách).

Tabulka 14.2 Vývoj nákladů na opravy a údržbu HIM

Údaje o nákladech na opravy a údržbu hmotného investičního majetku v roce 1990 jsou převzaty z komplexních rozborů hospodaření organizací a z podkladů ČSÚ ( od r. 1994) a uvedeny v běžných cenách. Opravy a údržba jsou prováděny dodavatelsky; pokud společnosti evidují opravy �a údržbu prováděnou vlastními pracovníky, náklady na ně jsou zahrnuty v  nákladových položkách.

Tabulka 14. 3 Celkové finanční výkony a úplaty za odběry povrchové vody a.s. Povodí

v tabulce se sleduje vývoj výkonů a.s. Povodí. Údaje jsou převzaty z výročních zpráv těchto organizací a ze statistického výkazu VHP 8a-01 a uvedeny v běžných cenách.

�Vývoj celkových nákladů a.s. Povodí  (mil.Kč)x)

Tabulka 14.1

Poř.�Ukazatel (položka)�Rok

�Index (%)��č.��1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7��1�Náklady celkem - v tom:�� =SUM(c5;c6;c7;c9) \# "# ##0,0" �1 261,8��1 989,8�� =SUM(d5;d6;d7;d9) \# "# ##0,0" �2 253,1��� =SUM(e5;e6;e7;e9) \# "# ##0,0" �2 675,7��� =e4/d4*100 \# "# ##0,0" � 118,8���2�- výkonová spotřeba (materiál, energie, služby a náklady na prodej zboží)  1)��509,4�

872,1��897,1��1248,3��� =e5/d5*100 \# "# ##0,0" � 139,1���3�- odpisy majetku  xx)�382,8�466,8�527,4�551,8�� =e6/d6*100 \# "# ##0,0" � 104,6���4�- osobní náklady  2)�329,9�557,0�652,3�704,3�� =e7/d7*100 \# "# ##0,0" � 108,0���5�- mzdové náklady vč. OON�210,3�402,7�472,4�511,4�� =e8/d8*100 \# "# ##0,0" � 108,3���6�-ostatní náklady�39,7�93,9�176,3�171,3�� =e9/d9*100 \# "# ##0,0" �  97,2���Zdroj: a.s. Povodí

x)   uvedeno v cenách, metodice a organizaci běžného roku

xx) odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku

V roce 1990:

1) - zahrnuty náklady na materiál, energie a služby

2) - v osobních nákladech je zahrnuta daň z objemu mezd





Vývoj nákladů na opravy a údržbu HIM  (tis.Kč)x)

Tabulka14.2

Poř.�a.s.�Náklady na�Rok�Ind.(%)��č.�Povodí�opravy a údržbu�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1��Celkové�192 775�180 294�165 310�234 219�141,7��2�Labe� - vlastní pracov.�88 047�0�0�0���3�� - dodavatelsky�104 728�180294�165 310�234 219�141,7��4��Celkové�158 552�219 905�184 135�142 313�77,3��5�Vltavy� - vlastní pracov.�98 629�0 �0�0���6�� - dodavatelsky�59 923�219 905�184 135�142 313�77,3��7��Celkové�101 893�72 742�86 051�82 006�95,3��8�Ohře� - vlastní pracov.�50 246�0�0�0���9�� - dodavatelsky�51 647�72 742�86 051�82 006�95,3��10��Celkové�50 701�85 276�87 543�275 299�314,5��11�Odry� - vlastní pracov.�30 170�0�0�0���12�� - dodavatelsky�20 531�85 276�87 543�275 299�314,5��13��Celkové�100 328�47 046�52 833�181 940�344,4��14�Moravy� - vlastní pracov.�61 925�0�0�0���15�� - dodavatelsky�38 403�47 046�52 833�181 940�344,4��16��Celkové�604 249�605 263�575 872�915 777�159,0��17�Celkem� - vlastní pracov.�329 017�0�0�0���18�� - dodavatelsky�275 232�605 263�575 872�915 777�159,0��Zdroj: ČSÚ

x) uvedeno v cenách, metodice a organizaci běžného roku



�Celkové finanční výkony a úplaty za dodávky povrchové vody a.s. Povodí (tis.Kč)x)

Tabulka 14.3

Poř.�Ukazatel�Povodí�Rok�Ind. (%)��č.��a.s.�1990�1995�1996�1997�97/96��1�2�3�4�5�6�7�8��1�Finanční �Labe�667 640�577 845�607 704�712 430�117,2��2�výkony�Vltavy�433 552�580 406�589 707�563 287�95,5��3�celkem�Ohře�277 947�410 821�536 213�490 678�91,5��4��Odry�209 903�223 066�263 314�382 327�145,2��5��Moravy�264 849�300 546�335 324�414 817�123,7��6��Celkem�1 853 891�2 092 684�2 332 262�2 563 539�109,9��7�Úplaty za dodávky �Labe�405 085�418 623 �447 877�547 452�122,2��8�povrchové vody�Vltavy�241 390�332 112�337 172�345 009�102,3��9��Ohře�139 633�287 976�323 045�343 345�106,3��10��Odry�168 810�195 261�220 842�255 325�115,6��11��Moravy�156 116�255 591�266 181�273 329�102,7��12��Celkem�1 111 034�1 489 563�1 595 117�1 764 460�110,6��13�Úplaty za dodávky�Labe�36 468�39 643 �48 910�54 910�112,3��14�pro veřejné vodovody�Vltavy�147 337�214 634 �218 239�222 758�102,1��15��Ohře�51 657�105 728�112 106�112 847�100,7��16��Odry�61 408�77 309�88 462�102 182�115,5��17��Moravy�40 260�73 917�72 027�78 397�108,8��18��Celkem�337 130�511 231�539 744�571 094�105,8��19�Úplaty za dodávky �Labe�349 825�370 708�391 087�483 405�123,6��20�pro průmysl a služby�Vltavy�89 889�116 619�118 426�121 852�102,9��21�xx)�Ohře�84 837�181 816�210 649�230 218�109,3��22��Odry�107 223�117 890�132 340�153 143�115,7��23��Moravy�94 851�169 902�182 492�186 885�102,4��24��Celkem�726 625�956 935�1 034 994�1 175 503�113,6��25�Úplaty za dodávky�Labe�18 792�8 272�7 880�9 137�116,0��26�pro zemědělství�Vltavy�4 164�859�507�399�78,7��27��Ohře�3 139�432�290�280�96,6��28��Odry�179�62�40�0�0,0��29��Moravy�21 005�11 772�11 662�8 047�69,0��30��Celkem�47 279�21 397�20 379�17 863�87,7��������Zdroj: ČSÚ��x) uvedeno v cenách, metodice a organizaci běžného roku

�����xx) včetně průmyslových přivaděčů

�������

�Celkové hodnocení vodního hospodářství v roce 1997

Rok 1997 byl jako celek teplotně normální, s průměrnou teplotou vzduchu 7,70 C, tj. o 0,30 C vyšší, než je dlouhodobý průměr. Nejchladnějším měsícem roku byl duben (2,5o C pod normálem), nejteplejším srpen ( 2,4o C nad normálem).

Podle průměrného ročního úhrnu srážek, který dosáhl na území České republiky 733 mm, byl rok 1997 srážkově nadnormální. V Čechách průměrný roční úhrn 680 mm odpovídal normálu, na území Moravy a Slezska byly srážky o čtvrtinu vyšší, než je dlouhodobý průměr. Pro území Moravy znamenal rok 1997 s roční sumou srážek 833 mm nejvlhčí rok za posledních 25 let. Téměř polovina ročního srážkového objemu zde spadla v červenci, v průběhu jen několika dní. Relativně srážkově nejbohatší byl červenec-270% N, nejméně srážek spadlo v lednu- 40% N.

Odtokově byl rok 1997 ve většině dílčích povodí na území České republiky nadprůměrný, zejména v povodí Odry a Moravy (125 až 180% QA), v povodí Labe byly odtoky nižší (90 až 115% QA). Odtoky ve všech závěrových profilech hlavních povodí České republiky byly v roce 1997 nadprůměrné. Srovnáme-li velikosti jejich vodností, pak se nejpříznivěji jevila Olše ve Věřňovicích se 180%, Morava ve Strážnici se 168%, Odra v Bohumíně se 164%, Dyje v Nových Mlýnech se 134% a nejmenší odtok vykazovalo Labe v Ústí nad Labem se 110% QA. V celkovém hodnocení byl rok 1997 v porovnání s rokem 1996 v povodí Odry a Moravy díky červencovým povodním odtokově výrazně větší, v povodí Dyje poněkud menší a v povodí Labe byl odtok vcelku na stejné úrovni.

Plnění zásobních prostorů nádrží bylo po většinu roku větší než 80%, méně vykazovaly nádrže Lipno, Brněnská, Šance, Kružberk (52 až 69%), koncem roku i Horka a Stanovice. Z technických důvodů byla po celý rok, s výjimkou období povodní, vypuštěna nádrž Morávka �a koncem prosince, vzhledem k zemním pracím na VD Brněnská, byla snížena hladina i zde. Pod hodnotou 70% plnění se v průběhu roku často pohybovaly i VD Rozkoš, Pastviny, Hracholusky, Žlutice, Skalka a Jesenice.

Rok 1997 byl výjimečný na výskyt povodňových situací. Červencové katastrofální povodně byly způsobeny dvěma obdobími mimořádně silných srážek. Na začátku měsíce od 4. do 8.7. se vyskytly vydatné srážky v povodí Odry, Moravy a horního Labe. Maximální hodnoty průtoků byly dosahovány v období od 7.7.do 9.7. a na dolním toku Moravy až do 14.7. Při kulminaci povodňových vln byly překročeny stoleté průtoky na celém toku Bělé, na Odře, Opavě, Opavici, na Desné, Rožnovské i dolním toku Vsetínské Bečvy, na Bečvě, Rusavě, na celém toku Moravy, na horním �a středním toku Svitavy, na Tiché Orlici a na horním toku Loučné. Dále 50 leté nebo 20 až 50 leté průtoky byly dosaženy na horní Odře, Lubině a Dřevnici, Rusavě na horním toku Svratky, v Čechách na horním toku Labe na Labské, na Divoké Orlici, na Orlici, dolním toku Loučné, na Třebovce. Při druhé vlně srážek, v období od 17. do 21.7. byla následná rozvodnění na tocích podstatně menšího rozsahu i významu. Výjimkou bylo povodí horního a středního Labe, kde se vyskytovaly průtoky větší, na přelomu 18. a 19.7. povodňová vlna na Labi, v profilu přítoku do nádrže Labská, kulminovala při téměř stoletém průtoku. 

Z povrchových vod bylo v roce 1997 odebráno (podle evidence Státní vodohospodářské bilance) 1906,1mil.m3, z podzemních vod 466,5 mil.m3 a do vodních toků bylo vypuštěno 2 292,9 mil.m3 odpadních vod.

Celkový trend odběrů z povrchových vod byl v roce 1997 s výjimkou povodí Labe mírně sestupný. Ve všech povodích, kromě Odry, byl zaznamenán vzestup v odběrech pro energetiku, v povodí Labe a Ohře i v odběrech pro průmysl. 

U odběrů podzemních vod došlo ve srovnání s rokem 1996 celkově k mírnému  poklesu. Pouze v povodí Ohře se projevil mírný nárůst odběrů pro vodovody a v povodí Odry u odběrů pro ostatní užívání.

U vypouštění odpadních vod došlo ve srovnání s rokem 1996 k mírnému poklesu.

Míra užití vody (jako jeden z indikátorů hodnocení životního prostředí zemí OECD) vyjádřená poměrem celkových odběrů vody a odtoku vody z území v kalendářním roce 1997 činila 13% (podle stupnice OECD střední hodnota, vyšších hodnot dosahuje např.Belgie, Itálie, Španělsko, Korea, Německo, nízkých hodnot např. Lucembursko, Rakousko, Švédsko, Finsko, Norsko, Nový Zéland, Island, Kanada). Celkově nižší procento oproti roku 1996 bylo  způsobeno především vyšším odtokem vody.

Počet obyvatel zásobovaných vodou z veřejných vodovodů (včetně vodovodů ve správě obcí) klesl  z 8,867 mil. v roce 1996 na 8,866 mil. v roce 1997 a jejich podíl z celkového počtu obyvatel byl stejný jako v roce 1996, tj. 86%.Do snížení počtu zásobených obyvatel se promítlo snížení středního stavu všech obyvatel v roce 1997 o 11927 proti roku 1996. Ve veřejných vodovodech bylo v roce 1997 vyrobeno 887,2 mil. m3 pitné vody, tj. o 56,5 mil.m3 méně než v roce 1996. Rovněž u vody fakturované byl pokles - z  631,4 mil.m3 v roce 1996  o 27,4 mil.m3 na 604,0 mil.m3 v roce 1997. Podíl nefakturované vody tvořily hlavně ztráty vody v trubní síti, které se u hlavních provozovatelů snížily z 31,2% v roce 1996 na 28,6% v roce 1997. Celkové fakturované množství pitné vody po přepočtu na zásobeného obyvatele a den se snížilo ze 195 litrů v roce 1996 na 187 litrů v roce 1997, voda vyrobená na obyvatele z 292 litrů na den v roce 1996 na 274 litrů na den v roce 1997.

Počet obyvatel bydlících v domech napojených na veřejnou kanalizaci  (včetně kanalizací obcí) se zvýšil ze 7,566 mil. v roce 1996 na 7,573 mil. v roce 1997. Podíl obyvatel bydlících v domech připojených na veřejné kanalizace se zvýšil  ze 73,3% v roce 1996 na 73,5% v roce 1997. Množství odpadních vod vypouštěných do veřejných kanalizací (bez vod srážkových) se zvýšilo ze 615,6 mil.m3 v roce 1996 na 628,5 mil.m3 v roce 1997. Množství čištěných odpadních vod (bez vod srážkových)  rovněž stouplo z 555,9 mil.m3  na 571,5 mil.m3. Celkové množství čištěných odpadních vod včetně vod srážkových se snížilo z 903,4 mil.m3 v roce 1996 na 864,9 mil.m3 v roce 1997. Počet městských čistíren odpadních vod  vzrostl z 836 v roce 1996 na 870 v roce 1997. Rovněž počet mechanicko - biologických čistíren se zvýšil ze 778 na 821. Kapacita čistíren odpadních vod se zvýšila ze 3 444,1 tis.m3 za den v roce 1996 na 3528,0 tis.m3 za den v roce 1997. Kapacita mechanicko-biologických čistíren přitom vzrostla z 3 411,9 tis.m3 na 3 513,6 tis.m3 za den v roce 1997 tj. o 3%.

Procento napojení obyvatel na kanalizaci je jedním z vybraných  indikátorů  hodnocení životního prostředí zemí OECD (např. v Nizozemí, Švédsku, Švýcarsku, SRN přesahuje 90%, nižší než v ČR je ze zemí OECD např. v Turecku, Řecku, Portugalsku, Mexiku, Maďarsku). Ve srovnání se zásobováním obyvatelstva z veřejných vodovodů, které činilo v roce 1997 86% obyvatelstva ČR, zaostávají veřejné kanalizace o 12,5%. Oproti roku 1996 se tento rozdíl snížil o 0,2%.

Sestupná tendence bilančně vykazovaného znečištění vod pokračovala i v roce 1997. Oproti roku 1996 došlo k poklesu evidovaného znečištění vypouštěného do toků v ukazatelích : BSK5 �o 10 868 tun (o 22%), nerozpuštěné látky o 13 426 tun (o 16%), rozpuštěné anorganické soli �o 185 946 tun (o 23%), ropné látky o 192 tun (o 50%) a zjevná acidita nebo alkalita o 14 027 kg ekv �(o 13%). Zatímco u BSK5 a nerozpuštěných látek došlo k poklesu především v důsledku zlepšení efektu starých  ČOV  a uvedením nových ČOV do provozu, u ukazatelů rozpuštěné anorganické soli, ropné látky, zjevná acidita a alkalita bylo snížení výsledkem především redukce produkovaného množství znečištění. K největšímu poklesu znečištění došlo u ÚČOV Praha, u níž bylo v roce 1996 vypuštěno zhruba 12000 tun BSK5 a v roce 1997 (po provedené intenzifikaci) o 6031 tun méně, tedy jen přibližně polovina.

Pokles vypouštěného znečištění se odráží i ve zlepšení jakosti vody v tocích, a to především v ukazatelích charakterizujících organické znečištění. Pozornost je třeba i nadále věnovat snížení zatížení vodních toků dusíkem, fosforem, kovy a specifickými organickými látkami, zejména s ohledem na skutečnost, že v ČR jsou povrchové zdroje cca z 55% zdroji pitné vody.

Jakost povrchových vod významně ovlivňují i nebodové zdroje znečištění. Podle provedených průzkumů (např. Projekt Labe) činí podíl plošných a difuzních zdrojů znečištění na celkovém znečištění u nerozpuštěných látek více než 50%, u celkového fosforu cca 50%, u celkového dusíku více než 80%, u organického znečištění cca 50%.

Ve vývoji jakosti vod v tocích lze ve většině hlavních toků konstatovat zlepšení kvality vody.. Došlo ke zlepšení z hlediska organického znečištění prakticky po celé délce Labe od Hradce Králové po Lovosice, na Vltavě od Českého Krumlova po nádrž Orlík a pod Prahou až po ústí do Labe, na Sázavě od Havlíčkova Brodu po ústí do Vltavy, na Mži od Tachova po Plzeň, po celé délce Moravy od Hanušovic po státní hranici, prakticky po celé délce Rožnovské Bečvy, Vsetínské Bečvy a Bečvy, po celé délce Veličky, Jihlavy, Oslavy, Rokytné, Svratky pod Brnem, Opavy s Opavicí po ústí, Moravice, Olše, Ostravice s Olešnou po Lučinu a Odry po státní hranici. Částečně k tomu přispěla hydrologická situace v hodnoceném období, které bylo vodnější

Nejhorší jakost vody (V.třída) z hlediska organického znečištění byla zaznamenána v Bílině pod Mostem a v Dyji pod zaústěním Pulkavy (přítok z rakouské strany). Z delších úseků toků se v páté třídě jakosti nachází pouze Lužnice pod Třeboní a Cidlina pod Chlumcem nad Cidlinou. Z hlediska nutrientů není v páté třídě jakosti v delším úseku žádný z větších toků. Nejhorší jakost vody je opět v Bílině, kterou ovlivňují průmyslové zdroje Chemopetrol a.s. Litvínov, Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s. Ústí nad Labem i města Most a Teplice na málo vodném toku. �U Lužnice, kromě zdrojů znečištění v Táboře, se na zhoršené kvalitě vody podílí velkovýkrmna vepřů v Třeboni. 

Dále z větších vodních toků je značně znečištěna Odra v Bohumíně vlivem emisí z ostravské aglomerace, obdobným přetížením trpí Olše v profilu Věřňovice, která je znečištěna již z území Polska. V profilu Morava-Lanžhot se soustřeďují  vlivy průmyslových a komunálních zdrojů emisí �a vliv zemědělství celého Pomoraví, nevyhovující je zejména obsah fosforu. Svratka v profilu Vranovice je znečištěna zejména v důsledku emisí z města Brna. 

Jakost vody menších vodních toků je zahrnuta v monitoringu Ministerstva zemědělství. V průběhu hydrologického roku 1997 bylo na cca 760 odběrných místech provedeno cca 7000 odběrů vzorků. Z jejich analýzy vyplývá, že malé toky jsou zatíženy vysokým obsahem nutrientů, především dusičnanů (v tomto ukazateli 28% vzorků odpovídá vodě silně a velmi silně znečištěné) a celkového fosforu (17%).

Z hlediska jakosti vody v nádržích docházelo v roce 1997 k omezování funkce nádrží Orlík, Lipno a Seč z důvodů výskytu vodního květu, silný vegetační zákal se objevil v jarních měsících v nádrži Křižanovice. U vodárenských nádrží byly upravárenské procesy nepříznivě ovlivněny červencovou povodňovou situací (vysoký zákal) u nádrží Hamry, Šance. U vodárenské nádrže Kružberk byly problémy s upravitelností počátkem dubna, kdy byl zaznamenán masivní rozvoj rozsivky, jinak voda v nádrži při povodních nebyla znečištěna a na VD Kružberk byly přesunuty  po povodních odběry z beskydských nádrží. U VD Vrchlice bylo celé vegetační období poznamenáno výraznou anoxií (nepřítomnost rozpuštěného kyslíku) s vývojem vysokých koncentrací manganu. �Ve vodárenské nádrži Švihov byla jakost vody v r.1997 jednou z nejlepších za poslední období.

Jakost podzemních vod je souhrnně bez výraznějších změn. V porovnání s normou na pitnou vodu ČSN 75 7111 má voda v pramenech vyšší obsah dusičnanů a alfa aktivity, mělké vrty více dusíkatých látek, chloridů, síranů, CHSKMn, ropných látek, alfa aktivity a hluboké vrty vyšší hodnoty fluoridů, amonných iontů, dusičnanů, ropných látek a aktivity alfa.

V roce 1997 bylo Českou inspekcí životního prostředí  evidováno na území ČR 161 případů havarijního znečištění nebo ohrožení jakosti vod. Nejpočetnější skupinou znečišťujících látek jsou stále ropné látky (cca 47,2% z celkového počtu evidovaných případů), dále pak chemické látky (18%). Z příčin jsou nejvýznamnějším faktorem nedbalost, technické závady a dopravní nehody. Nezanedbatelné 22,9% jsou nezjištěné příčiny.

V roce 1997 bylo podle hodnocení ČSÚ (výběr staveb s rozpočtem vyšším než 5 mil.Kč) dokončeno 93 staveb na ochranu vod, což je oproti roku 1990 5x více. Na 364 prováděných staveb na ochranu vod, které činí asi 26,3% všech staveb na ochranu životního prostředí, bylo vynaloženo �3 845  mil.Kč. Státní rozpočet ČR se podílel (včetně státních fondů) dotacemi ve výši 1475 mil.Kč, vlastní zdroje financování byly použity ve výši 1 572 mil.Kč, úvěry ve výši 518 mil.Kč, zahraniční zdroje financování byly ve výši 94 mil.Kč a ostatní zdroje činily 187 mil.Kč. (Pozn: ochrana vod zahrnuje položku ochrana povrchových vod a položku ochrana půdy a podzemních vod).

Z nejvýznamnějších akcí nad 3000 ekvivalentních obyvatel (EO) byly v roce 1997 dokončeny městské čistírny odpadních vod: Bohumín, Nýrsko, Hrádek nad Nisou, Dubňany, Česká Skalice, Česká Kamenice, Vimperk,Ústí nad Labem-Neštěmice,Chvaletice, Králíky, Kraslice-Stříbrná, Roudnice nad Labem, Loket, Suchdol nad Lužnicí,Tlučná-Nýřany, Koryčany, Ostrožská Nová Ves, Český Brod, Kostelec nad Labem, Lipno nad Vltavou, Zliv, Ždánice, Dolní Dunajovice, Napajedla, Letovice, Hluk, Moravský Krumlov, Lovosice (připojení na ČOV Litoměřice). Rekonstruovány nebo rozšířeny byly městské čistírny odpadních vod: Praha, Kralupy nad Vltavou, Jindřichův Hradec, Vodňany, Pelhřimov, Krnov, Rýmařov, Vyškov, Slavkov.

V roce 1997 byly dokončeny nové průmyslové čistírny odpadních vod a neutralizační stanice:

odparka a.s. Nejdecká česárna vlny, ČOV Cukrovar Neštěmice n.H., ČOV fy LONZA Kouřim, ČOV fy RONJA Chvalovice, Tušimice - Doly Nástup, Galva Prostějov, FELAK Horní Suchá, ADAST Adamov,ELNA Tisová, a.s.GRAFOSTROJ Cvikov, a.s. KORADO Česká Třebová, a.s. Sklárny BOHEMIA Poděbrady, VELAMOS Skuteč. Rekonstruovány byly: ČOV TIBA Dvůr Králové, ČOV Koželužna Krucemburk, ČOV Sladovna Hodonice, ČOV fy VERTEX Hodonice, a.s. PRECIOSA Jablonné v Podještědí, ČOV BIOFERM Drožďárna Kolín, ČOV Cukrovar Dobrovice, ČOV Královský pivovar Krušovice, Autobaterie Česká Lípa, a.s. Škoda Mladá Boleslav, PRECHEZA Přerov. 

Podle evidence a.s.Povodí činila délka  vodních toků v jejich správě 16 586 km, z toho upravených 5 650 km, tj. 34,1%. V roce 1997 byla uvedena do zkušebního provozu nádrž Slezská Harta na Moravici, v povodí Odry. (Do celkových přehledů bude započítána až po uvedení do trvalého provozu). Celkový počet evidovaných velkých vodních nádrží ve správě a.s. Povodí  byl 102, s celkovým objemem 3140,4 mil. m3. Počet ostatních vodních nádrží byl 61, jejich celkový objem činil 6,4 mil.m3. Z celkového počtu nádrží (velkých i ostatních) bylo 47 nádrží vodárenských.

Celková délka drobných vodních toků ve správě SMS činila  34 210 km, z toho upravených  13 262 km, tj. 38,8%. Malých vodních nádrží ve správě SMS v roce 1997 bylo 517 s celkovým objemem 35 mil.m3.

V rámci nových ekosystémových přístupů k nápravě narušené ekologické rovnováhy krajiny přijala vláda ČR v roce 1992 usnesení č. 337 ze dne 20.5.1992, zahrnující i program revitalizace říčních systémů. Zabezpečováním programu revitalizace říčních systémů  byl pověřen odbor ochrany přírody MŽP ČR. V rámci tohoto programu bylo v roce 1997 realizováno 167 akcí v celkovém objemu nákladů  230 755 tis.Kč, z toho 124  akcí bylo nově zahajovaných.

Celkový objem prací a dodávek pro investiční výstavbu a.s.Povodí činil v roce 1997  �1202,7 mil.Kč, což bylo o 194,2 mil.Kč více než v roce 1996.

Celkové náklady v a.s.Povodí činily  2 675,7 mil.Kč a byly o 422,6 mil.Kč tj. o 18,8% vyšší než v roce 1996. Celkové výnosy, ve kterých jsou zahrnuty nejen vlastní výkony a.s., ale též ostatní výnosy a veškeré poskytnuté dotace činily v roce 1997  2 563,5 mil.Kč a byly o 231,3 mil.Kč vyšší.  V roce 1997 a.s.Povodí vykázaly ztrátu ve výši 112,2 mil.Kč, která byla v podstatě způsobena řešením nepředvídaných následků povodní v postižených povodích.

Výše uvedené i ostatní faktory, ovlivňující v roce 1997 hospodaření s vodou, využívání vodních zdrojů a vodního bohatství ČR, jsou podrobněji uvedeny a dokumentovány v jednotlivých kapitolách Věstníku 1997.

�Rozvoj vědy a techniky

V této kapitole se sleduje řešení výzkumných a vývojových úloh.

	Projekty podporované Programem péče o životní prostředí MŽP ČR v roce�	1997

Záměrem PPŽP MŽP ČR je financovat projekty, jejichž řešení posílí odbornou podporu výkonu státní správy na úseku životního prostředí a tím přispět k řešení prioritních problémů životního prostředí v České republice. Tyto projekty jsou financovány z neinvestičních prostředků státního rozpočtu. Jejich seznam uvádí tabulka 16.I.

Projekty podporované programem péče o životní prostředí MŽP ČR  zpracovávané �v roce 1997��Tabulka 16.I/1��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��

Zlepšení hydraulických podmínek pro migraci ryb na splavném úseku Labe�LIBÝ, J. a kol.

Výzkumný ústav vodohospodářský 

T.G.Masaryka, Praha�

1997�

1997��Hodnocení vlivu revitalizačních úprav na funkce vodních toků�LIBÝ, J. - ŠKOPEK, V 

Výzkumný ústav vodohospodářský  

T.G. Masaryka, Praha�

1997�

1997��Odborná podpora výkonu statní správy na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a vlastního procesu vyhodnocování vlivů na životní prostředí II.�BAJER,T. - KOTULAN, J. - MAŇÁK, J. - OBRŠÁL, Z.�ŠÁRA, M.

ECO - ENVI - CONSULT, Jičín�



1997�



1997��Zpracování a vyhodnocení celkového stavu narušení a trendů degradace půd ČR�NOVÁK, P. a kol.

Výzkumný ústav meliorací �a ochrany půdy Praha�

1997�

1997��Řešení ochrany jakosti a množství podzemních �a povrchových vod a jejich prostředí - pilotní projekt Litavky II.�SOBOTA, J.

Výzkumný ústav vodohospodářský  

T.G. Masaryka, Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Úkoly TBD na vodohospodářských dílech 

v roce 1997�SAKAŘ, K. - BUBENÍK, M. - POLÁČEK, J.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II. 



Technickobezpečnostní dozor nad malými vodními nádržemi v roce 1997�POLÁČEK, J.

Vodní díla - technickobezpečnostní  dohled, a.s. Praha�

1997�

1997��





Projekty podporované programem péče o životní prostředí MŽP ČR  zpracovávané 

v roce 1997��Tabulka 16.I/2��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Problematika hydraulické bezpečnosti sypaných hrází�KOŤÁTKO, J. - POLÁČEK, J.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Odkaliště a možnosti případného rozšíření jejich využití ke skládkování odpadů ve vztahu k životnímu prostředí�VELICH, K.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Navrhování a posuzování přehrad za povodní�MACHÁČEK, L.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Pokyny pro výkon TDB na nízkých sypaných hrázích malých vodních nádrží�PUSTINA, F.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II.



Směrnice pro posuzování vegetace na tělesech �a objektech sypaných hrází z hlediska jejich bezpečnosti�PUSTINA, F.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�

1997�

1997��Zvýšení bezpečnosti vodohospodářských děl II 



Seznam vodohospodářských děl České republiky I. - III. kategorie pod č. vyhlášky 62/1975 Sb. ke dni 1.1.1998 v provozu a ve výstavbě�MACHÁČEK, L. a kol.

Vodní díla - technickobezpečnostní dohled, �a.s. Praha�



1997�



1997��Environmentální orientovaný systém řízení (EMS)

Ochrana životního prostředí�KUBÍNOVÁ, Z.

GEOTEST Brno, a.s 

VUČKA, V. - KAISEROVÁ, D. - FOUSOVÁ, K. a kol.

EMSA - Ekosystem, s.r.o.�

1997�

1997��Environmentální orientovaný systém řízení (EMS)

Právní předpisy v oblasti životního prostředí�KUBÍNOVÁ, Z.

GEOTEST Brno, a.s 

VUČKA, V. - KAISEROVÁ, D. 

EMSA - Ekosystem, s.r.o., �

1997�

1997��Environmentální orientovaný systém řízení (EMS)

Složky životního prostředí a další oblasti�KUBÍNOVÁ, Z.

GEOTEST Brno, a.s 

VUČKA, V. - KAISEROVÁ, D. - FOUSOVÁ, K.

 - JANOUŠEK, R.

EMSA - Ekosystem, s.r.o., �



1997�



1997��





��Projekty podporované programem péče o životní prostředí MŽP ČR  zpracovávané�v roce 1997��Tabulka 16.I/3��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��Vegetace v péči o krajinu II



Návrh funkcí, cílů a obsahové náplně krajinného plánování jako strategické roviny krajinotvorných opatření. Krajinářské vyhodnocení okresu Jeseník.�NEMETH, R. - ŠIŘINA, P.

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích�



1997�



1997��Vegetace v péči o krajinu II



Využití ekologické účinnosti vegetace pro zlepšení životního prostředí v krajině exploatované hlubinnou těžbou�STALMACHOVÁ, B.

 - ŠIŘINA, P.

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích�



1997�



1997��Stanovení účinkových parametrů aplikovaných při přípravě konceptů protokolů 2. generace k EHK/ /OSN CLRTAP v reálných podmínkách ČR. 

Identifikace účinků znečišťujících látek z emisí do ovzduší na vodní hospodářství�STUCHLÍK, E.

Přírodovědecká fakulta UK�



1997�



1997��Optimalizace hospodaření s vodou v povodí Moravy severně od Olomouce�POSPÍŠIL, Z.

Ekohydro - Pospíšil, Brno�1997�1997��Monitorování změn v populacích vybraných skupin organismů v síti trvalých monitorovacích ploch.



Sledování stanovištních a vegetačních změn na rašeliništích Sudetské horské soustavy�RYBNÍČEK, K.

Botanický ústav AV ČR Průhonice, pracoviště Brno�



1997�



1997��Monitorování změn v populacích vybraných skupin organismů v síti trvalých monitorovacích ploch.



Monitoring přírodních složek v NPR Červené blato v CHKO Třeboňsko�RAUCH, O. - PŘIBÁŇ, K. - REKTORIS, L.

Botanický ústav AV ČR Třeboň�



1997�



1997��Monitorování změn v populacích vybraných skupin organismů v síti trvalých monitorovacích ploch.



Změny v rozšíření a četnost výskytu synatropních rostlin podél vodních toků na území CHKO Orlické hory�DOSTÁLEK, J. - VESELOUŠ, J.

Agentura ochrany přírody �a krajiny ČR�



1997�



1997��Monitorování změn v populacích vybraných skupin organismů v síti trvalých monitorovacích ploch.



Sledování změn vegetace vodních makrofyt v Labi v roce 1997�RYDLO, J. 

Agentura ochrany přírody �a krajiny ČR�



1997�



1997��

�

Projekty podporované programem péče o životní prostředí MŽP ČR  zpracovávané �v roce 1997��Tabulka 16.I/4��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��Kvantitativní a kvalitativní aspekty dešťových srážek různé intenzity a možnosti omezení jejich negativních vlivů na povrchové vody

�SOBOTA, J.- KAŠPÁREK, L.

Výzkumný ústav vodohospodářský  

T.G. Masaryka, Praha�

1997�

1997��Sledování plavenin  a sedimentů v povodí Labe, Moravy a Odry II�HLADNÝ, J. a kol.

Český hydrometeorologický ústav, Praha �1997�1997��Metodiky průzkumu a nápravy starých zátěží�SKOŘEPA, J. a kol.

AQUATEST, Praha�1997�1997��













�Projekty Rady vlády pro vědu a výzkum z oblasti VH v životním prostředí zpracovávané  v roce 1997 

Výzkumné a vývojové programy Rady vlády pro vědu a výzkum zahrnovaly projekty, mj. týkající se problematiky vodního hospodářství v životním prostředí. V tabulce 16.II. jsou uvedeny projekty, které byly řešeny v roce 1997.

���Projekty Rady vlády pro vědu a výzkum z oblasti VH v životním prostředí zpracovávané  �v roce 1997��Tabulka 16.II/1��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��Soubor geologických a účelových map pro životní prostředí.�CICHA, I.

Český geologický ústav, Praha�1985�1998��3. etapa geologicko-výzkumných prací pro ukládání vysoce radioaktivního odpadu-Geologický výzkum testovací lokality melechovský masiv.�KŘÍŽ, J.

Český geologický ústav, Praha�1994�1997��Přehodnocení inženýrsko-geologické situace sokolovské hnědouhelné pánve pro umožnění obnovy krajiny, rozvoje sídel a infrastruktury.�ROZSYPAL, A.

Stavební geologie-geotechnika a.s., Praha�1995�1997��Projekt Labe II.�BLAŽKOVÁ, Š.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1995�1998��Projekt Odra.�TRDLICA, L.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1995�1998��Projekt Morava.�ŠUNKA, Zd.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1995�1999��Identifikace rizik pro životní prostředí.�HOLOUBEK, I.

TOCOEN, s.r.o.�1996�1998��Výzkum vlivu jaderných energetických zařízení na životní prostředí.�HANSLÍK, E.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1996�1998��Výzkum vlivu prostředí vody na stabilitu vodních ekosystémů.�KOKEŠ, J.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1996�1998��Ekologické aspekty ochrany vodního bohatství.



�DRBAL, K.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�1996�1998��Nové technologie dekontaminace půdy a podzemní vody.

�MÝL, J.

AQUATEST-Stavební geologie a.s., Praha�1996�1998���Projekty Rady vlády pro vědu a výzkum z oblasti VH v životním prostředí zpracovávané  �v roce 1997��Tabulka 16.II/2��Název �Řešitel�Termín zahájení�Termín ukončení��Péče o krajinu.�PETŘÍČEK, V.

Agentura ochrany přírody a krajiny, Praha�1996�1998��Územní souvislosti péče o krajinu.�REJL, J.

Agentura ochrany přírody a krajiny,Praha�1996�1998��Návrh na opatření ke zlepšení jakosti vody v nádržích Nové Mlýny a v hraničním profilu Dyje�TŮMA, A.

Povodí Moravy, a.s.�

1997�

1998��Pramenní oblast - Novohradské hory�PROCHÁZKOVÁ, J.

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka Praha�

1997�

1998��Vývoj metod pro stanovení extrémních povodní�HLADNÝ, J.

Český hydrometeorologický ústav Praha�

1997�

2000���Česká republika a její mezinárodní spolupráce na úseku vodního hospodářství v  roce 1997.

Projekty využitelné pro mezinárodní spolupráci

Projekty ochrany vod

Ochrana vod v ČR je založena na ochraně povrchových a podzemních vod v ucelených hydrologických povodích. K podpoře této koncepce probíhají tři národní projekty - Projekt Labe, Projekt Morava, Projekt Odra. Tyto projekty poskytují podklady pro řešení ochrany vod na území státu i pro jednání na mezinárodní úrovni a přípravu vstupu ČR do EU.

V roce 1997 pokračovaly práce na Projektu Labe II, dokumentující dlouhodobý vývoj jakosti vody a dalších složek ekosystému v souvislosti s postupnou redukcí přísunu znečištění, zpracování informací o zdrojích a hodnotící vztahy mezi náklady na nápravná opatření a jejich přínosy.

V Projektu Morava v roce 1997 byly práce zaměřeny především na vyhodnocení zátěže vybraných toků specifickými polutanty, na vyhodnocení zátěží sedimentů těžkými kovy, inventarizace ČOV, zhodnocení možnosti propojení vybraných odstavných ramen s hlavním tokem �a provedení krajinné analýzy mezi Hodonínem a Rohatcem.

V Projektu Odra byla vypracována syntéza výsledků získaných během řešení v letech 1993 - 1996, hodnocení říčních sedimentů, zhodnocení vybraných ČOV, hydrologických charakteristik povodí a režimu plavenin.

Dvoustranná spolupráce na hraničních vodách

Ochrana vod je předmětem i dvoustranné spolupráce na hraničních vodách mezi ČR �a sousedními státy, která probíhala v roce 1997 na úrovni zmocněnců vlády ČR pro hraniční vody s Polskem, Rakouskem a Spolkovou republikou Německo. 25. října 1997 vstoupila v platnost nová Smlouva mezi ČR a SRN o spolupráci na hraničních vodách v oblasti vodního hospodářství, která upravuje otázky spolupráce na hraničních vodách v saském a bavorském úseku. 

Spolupráce na hraničních vodách mezi ČR a SR v roce 1997 vycházela z Dohody mezi oběma vládami o spolupráci v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí.

Pokračuje příprava nové smlouvy s Polskou republikou.

Regionální zahraniční spolupráce. 

K nejvýznamnějším mezinárodním aktivitám v ochraně vod patří regionální spolupráce v povodí velkých evropských řek. Tato spolupráce, probíhající na základě vícestranných dohod za účasti jednotlivých států v povodí a Evropské unie, byla zahájena počátkem 90 tých let. Zahrnuje celé území ČR a představuje významnou aktivitu, vytvářející podmínky pro vstup ČR do EU. Jedná se �o spolupráci v těchto komisích: Mezinárodní komisi pro ochranu Odry před znečištěním (MKOO), Mezinárodní komisi pro ochranu Labe (MKOL), Mezinárodní komisi pro ochranu Dunaje  (MKOD).

V rámci MKOO a MKOL byly v roce 1997 z podnětu ministrů životního prostředí ČR, SRN �a Polska nově vytvořeny pracovní skupiny, které řeší povodňovou problematiku. Mezinárodní spolupráce v této oblasti byla iniciována i na konferenci ministrů ČR,SRN,Polska a zástupce EU v srpnu 1997 ve Štětíně.



Spolupráce ČR v rámci Evropské hospodářské komise OSN.

Delegace ČR, vedená ministrem životního prostředí, se zúčastnila Regionální konference �o dopravě a životním prostředí, která se konala 12.-14.11.1997 ve Vídni. Na této konferenci byla podepsána Dohoda o přijetí jednotných podmínek pro periodické technické prohlídky kolových vozidel a o vzájemném uznávání takových podmínek a Protokol o kombinované dopravě po vnitrozemských vodních cestách k Evropské dohodě o nejdůležitějších trasách mezinárodní kombinované dopravy a souvisejících objektech (AGTC). Na přípravě účasti na konferenci spolupracovalo MŽP s Ministerstvem dopravy a spojů.

V říjnu 1997 organizovalo MŽP v ČR seminář na téma „Úloha ekonomických nástrojů při integraci politiky životního prostředí se sektorovými politikami.“

Na základě usnesení vlády z března 1997 přistoupila ČR k Protokolu k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států a omezení emisí těkavých organických látek nebo jejich toků přes hranice států.

ČR podepsala Úmluvu o posuzování vlivů na životní prostředí přesahující hranice států, která vstoupila v platnost 10.9.1997.

ČR se podílela na přípravě 4. ministerské konference EHK „Životní prostředí pro Evropu“ (Aarhus, Dánsko, červen 1998) a to jak organizačně (námětek ministra životního prostředí členem šestičlenného Výkonného výboru), tak i na přípravě dokumentů (prostřednictvím expertů v odborných skupinách), včetně Úmluvy o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní ochraně v záležitostech životního prostředí.

Spolupráce ČR v rámci OECD.

Česká republika jako členská země OECD se aktivně podílí na naplňování cílů této organizace, zejména v oblasti nakládání s odpady, s chemickými látkami (zde se ČR zavázala harmonizovat legislativu s právními akty OECD) a v oblasti průmyslových havárií. Prioritními programy OECD je začleňování politiky životního prostředí do sektorových politik, globalizace �a životní prostředí (obchod, konkurenční prostředí a investice) a hodnocení politiky a stavu ochrany ŽP v členských zemích (v roce 1998 bude provedeno v ČR).

Aktivity ČR se ve 2.pololetí 1997 soustředily zejména na přípravu účasti ministra životního prostředí ČR na zasedání Výboru pro politiku životního prostředí OECD (Paříž 2.-3.4.1997) a na přípravu již zmíněného hodnocení politiky a stavu ochrany ŽP v České republice. Toto hodnocení bude zahájeno návštěvou mise OECD v ČR v r.1998, po níž bude vypracován návrh textu podrobné zprávy a předložen k projednání na podzimní zasedání Výboru pro politiku životního prostředí. Závěry hodnocení touto prestižní organizací budou mít nepochybně značný význam v mezinárodním kontextu a je pravděpodobné, že je využije i Evropská unie jako jeden z podkladů, ze kterého bude čerpat informace o ČR v průběhu připravovaného vyjednávání o vstupu ČR do EU.

�Nástroje na úseku hospodaření s vodou

Legislativa

V roce 1997 byla vládě předložena a v lednu 1998 schválena novela zákona o vodách (č.14/1998 Sb.), ve které je řešena úprava ochranných pásem vodních zdrojů, režim ukládání opatření k nápravě při znečišťování povrchových a podzemních vod, způsob určování správců vodních toků a povinnost zpracovat povodňové plány pro nemovitosti ohrožené povodněmi.

V roce 1997 byl vládě předložen návrh nařízení vlády ČR, kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně znečištění, který byl vrácen k legislativním úpravám. Přínos tohoto nařízení je očekáván především ve snížení znečištění vod, zejména v dosud problémových ukazatelích jako jsou dusík, fosfor, specifické organické látky.

Na základě „kompetenčního zákona“  v úplném znění pod č.122/1997 Sb. byly přerozděleny kompetence ve vodním hospodářství. MŽP zůstává ústředním orgánem státní správy pro ochranu přirozené akumulace vod, vodních zdrojů a ochrany jakosti povrchových a podzemních vod. Ústředním orgánem v oblasti vodního hospodářství se stalo MZe, včetně péče o vodní toky, vodohospodářská díla, regulaci vodního režimu v krajině a užívání vod.

V roce 1997 probíhaly práce na přípravě novely nařízení vlády o ochraně před povodněmi.

Zákony

138/1973 Sb. 	Zákon o vodách (vodní zákon) ve znění zákona ČNR č.425/1990 Sb. zákona�	č.114/1995 Sb.

130/1974 Sb.	Zákon České národní rady o státní správě ve vodním hospodářství (ve znění zákona�	č.49/1982 Sb., zákona  ČNR č.425/1990 Sb. a  zákona  ČNR č. 23/1992 Sb., úplné �	znění zákona ČNR č.458/1992 Sb.)

238/1991 Sb. 	Zákon o odpadech

282/1991 Sb. 	Zákon ČNR o České inspekci životního prostředí

311/1991 Sb. 	Zákon o státní správě v odpadovém hospodářství

388/1991 Sb. 	Zákon ČNR o Státním fondu životního prostředí

17/1992 Sb.  	Zákon o životním prostředí

114/1992 Sb. 	Zákon ČNR o ochraně přírody a krajiny

244/1992 Sb. 	Zákon ČNR o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA)

262/1992 Sb.	Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č.50/1976 Sb. o územním plánování �	a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění zákona č. 103/1990 Sb.

281/1992 Sb. 	Zákon ČNR, kterým se mění a doplňuje  nařízení vlády ČSR č.35/1979 o úplatách �	ve vodním hospodářství, ve znění nařízení vlády ČSR č.91/1988 Sb.

334/1992 Sb. 	Zákon ČNR o ochraně zemědělského půdního fondu

344/1992 Sb. 	Zákon o katastru nemovitostí ČR (katastrální zákon)

439/1992 Sb. 	Zákon ČNR o ochraně  a využití nerostného bohatství (horní zákon)

211/1994 Sb. 	Zákon o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší)

89/1995 Sb. 		Zákon o státní statistické službě

114/1995 Sb. 	Zákon o vnitrozemské plavbě

289/1995 Sb. 	Zákon o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)

300/1995 Sb. 	Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 238/1991 Sb. o odpadech a zákon ČNR �	č.311/1991 Sb. o státní správě v odpadovém hospodářství ve znění zákona ČNR �	č.466/1992 Sb.

272/1996 Sb. 	Zákon „kompetenční“

Obecně závazné předpisy, vydané nařízením vlády

27/1975 Sb. 	Nařízení vlády ČSR o ochraně před povodněmi

40/1978 Sb. 	Nařízení vlády ČSR o chráněných oblastech přirozené  akumulace vod Beskydy, �	Jeseníky, Jizerské hory, Šumava, Žďárské vrchy, Krkonoše, a Orlické hory

10/1979 Sb.	Nařízení vlády ČSR o chráněných oblastech přirozené akumulace vod Brdy, �	Jablunkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské vrchy  a  Žamberk-�	Králíky

85/1981 Sb. 	Nařízení vlády ČSR o chráněných oblastech přirozené akumulace vod Chebská 	pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, �	Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy

521/1991 Sb. 	Nařízení vlády ČR o vedení evidence odpadů

171/1992 Sb.	Nařízení vlády České republiky , kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně�	znečištění

513/1992 Sb. 	Nařízení vlády ČR o podrobnostech nakládání s odpady

185/1996 Sb. 	Nařízení vlády, kterým se mění a doplňuje nařízení vlády ČR č.171/1992 Sb.,�	kterým se  stanoví  ukazatele přípustného stupně znečištění vod

Ostatní obecně závazné právní předpisy

137/1957 Ú.l. 	Vyhláška Ústřední správy vodního hospodářství o výstavbě zařízení a jiných �	opatření na na ochranu rybářství a o úhradě nákladů s tím spojených

9/1973 Ú.v.	Směrnice pro výpočet potřeby pitné vody při navrhování vodovodů �	a kanalizačních zařízení  a posuzování vydatnosti vodních zdrojů

28/1975 Sb. 	Vyhláška Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR, kterou se určují �	vodárenské toky  a jejich povodí a stanoví seznam vodohospodářsky významných �	toků

62/1975 Sb.	Vyhláška Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR o odborném �	technicko-bezpečnostním dohledu na některých vodohospodářských dílech �	a o technicko-bezpečnostním dozoru nad nimi

63/1975  Sb. 	Vyhláška Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR o povinnostech �	organizací podávat zprávy o zjištění podzemních vod a oznamovat údaje o jejich �	odběrech

42/1976 Sb.	Vyhláška Ministerstva  lesního a vodního hospodářství ČSR o vodohospodářích

82/1976 Sb. 	Vyhláška Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR o úpravě užívání �	povrchových vod k plavbě motorovými plavidly ( ve znění vyhlášky Ministerstva �	životního prostředí ČR  č.422/1992 Sb. )

99/1976 Sb.	Vyhláška Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR o vodní stráži (ve znění �	vyhlášky MLVH ČSR č.81/1977 Sb.)

126/1976 Sb.	Vyhláška MLVH ĆSR o vodohospodářské a souhrnné vodohospodářské evidenci

6/1977 Sb.	Vyhláška MLVH ČSR o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod

7/1977 Ú.v.	Směrnice o evidenci a bilančním vyhodnocování zásob a jakosti povrchových vod

19/1978 Sb. 	Vyhláška  MLVH ČR , kterou se stanoví povinnosti správců vodních toků �	a upravují některé  otázky týkající se vodních toků

Resortní instrukce

Instrukce zlepšování jakosti vody ve vybraných vodárenských nádržích účelovým rybářským hospodařením - Věstník MLVH ČSR č.8/1977

Instrukce o postupu podniků Povodí v souvislosti s úplatami za odběry vody - Věstník MLVH ČSR č.8/1981

Zásady pro roční a víceleté hospodaření s vodou v jednotlivých povodích - Věstník MLVH ČSR č.23/1981

Instrukce k postupu při provádění a financování opatření k ochraně před povodněmi a ledovými jevy - Věstník MLVD ČSR č.14/1986

Instrukce pro vymezení rozsahů oprav a rekonstrukcí na vodních tocích a vodohospodářských základních prostředcích ve správě podniků Povodí - Věstník MLVD ČSR č.16/1986

Statut akreditačního střediska laboratoří pro rozbory vod - Věstník MŽP ČR č.2/1992

Směrnice MŽP ČR o poskytování finančních prostředků v rámci Programu revitalizace říčních systémů - Věstník MŽP ČR č.4/1995

Metodické pokyny, návody a sdělení

Zásady pro kvalifikaci zásob podzemních vod - Věstník MLVH ČSR č.17/1980

Pokyny k provádění vyhlášky č.63/1975 Sb. o povinnostech organizací podávat zprávy o zjištění podzemních vod a oznamovat údaje o jejich odběrech - Věstník MLVH ČSR č.3/1976

Pokyny k zajištění jednotného postupu při aplikaci směrného vodohospodářského plánu- Věstník MLVH ČSR č.21/1977

Pokyny pro výpočet potřeby pitné vody pro dlouhodobý výhled - Věstník MLVH ČSR č.15/1984, č.1/1987

Návod pro zpracování technicko ekonomických studií zásobování pitnou vodou - Věstník MLVH ČSR č.11/1974

Návod k postupu v případě havarijního zhoršení jakosti povrchových vod - Věstník MLVH ČSR č.15/1983

Výklad pojmu „jiné vody z nich odtékají, pokud mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod“ v § 22 vodního zákona - Věstník MLVH ČSR č.9/1976

Metodický pokyn Ministerstva životního prostředí ČR čj. 10406/OOV/92 ze dne 6.2.1992 k  nař. vl. ČR č.171/1992 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně znečištění vod - Věstník MŽP ČR č.5/1992

Metodický pokyn odboru ekonomiky MŽP ČR k podrobnostem způsobu dodávek a placení za odběr vody z vodních toků od 1.1.1994 pro organizace v působnosti resortu  MŽP ČR čj. 440/V/OE/93 - Věstník MŽP ČR č.2/1994

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP ČR k datové struktuře Hydroekologického informačního systému ČR - Věstník MŽP ČR č.2/1995

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP ČR k zásadám státní vodohospodářské bilance zásob povrchových a podzemních vod a jejich jakosti čj. 10077/OOV/95 - Věstník MŽP ČR č.3/1995

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP ČR ke sledování a hodnocení vlivu účelového  rybářského hospodaření ve vodárenských nádržích - Věstník MŽP ČR č.2/1996

Vysvětlivky ke komplexní péči o jakost vidy - Věstník  MLVH ČSR č. 16/1986

Pokyn pro vedení pasportu vodohospodářských děl a zařízení - Věstník MLVH ČSR č.102/1962 čj. OŘVT pokyn 1/1967

Pokyn o některých podrobnostech vodoprávního řízení - Věstník MLVH ČSR č.21/1977

Pokyn pro vedení vodohospodářské a souhrnné vodohospodářské evidence -Věstník MLVH ČSR č.24/1977

Návod pro omezování a jinou úpravu zásobování vodou z veřejných vodovodů - Věstník vlády ČSR pro národní výbory částka 5/1985

Postup pro koordinované zavedení  jednotného číslování vodních toků a jejich úseků - Věstník MLVH ČSR č.12/1983

Vysvětlivka k postupu správců vodních toků při odstraňování a vysazování stromů a keřů na pozemcích při vodních tocích a v zátopových územích  - Věstník MLVD ČSR č. 8/1989

Pokyny pro technicko bezpečnostní dohled na nízkých zemních hrázích malých vodních nádrží �a rybníků IV. kategorie - Věstník MLVH ČSR č.21/1985

Návrh na vytvoření optimálních podmínek pro zajištění trvalé funkce uzávěrových zařízení přehrad - Věstník MLVH ČSR č. 24/1987

Návod  k posuzování vlivů navrhovaného odvodnění zemědělských půd na zájmy vodního hospodářství a pro stanovení potřeby ochranných a kompenzačních opatření - Věstník MLVD ČSR č.5/1989

Návod k sestavování, předkládání a schvalování povodňových plánů - Věstník MLVH ČSR č.7/1976

Návod k hospodaření se zásobami železné rezervy - Věstník MLVH ČSR č.6/1975,č.1/1980

Návod k provádění hlásné a předpovědní povodňové služby - Věstník MLVH ČSR č.6/1985

Návod k zabezpečení pořádku v evidenci a využívání zemědělského půdního fondu u podniků povodí - Věstník MLVH ČSR č. 20/1984

Návod pro převod hydrogeologických objektů (vrtů) zajišťovaných v rámci hydrogeologického průzkumu - Věstník MLVH ČSR č. 11/1974

Návod k  provádění laboratorních rozborů ve vodohospodářských organizacích - Věstník MLVH ČSR č.18/1985

Sdělení č.13 odboru státní správy I MŽP ČR o výkonu funkce vodohospodáře organizace pracovníkem jiné organizace - Věstník MŽP ČR č.3/1991

Sdělení č.8 odboru legislativního a koncepce státní správy MŽP ČR k ustanovení § 20 zákona č.138/1973 Sb. o vodách (vodní zákon), (pojem vodárenského toku a jeho povodí) - Věstník MŽP ČR č.3/1992

Sdělení č.10 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení odpadních vod ze skládek tuhých komunálních odpadů do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona ČNR č.23/1992 Sb.- Věstník MŽP ČR č.3/1992

Sdělení č.15 odboru ochrany vod  MŽP ČR o zařazení odpadních vod z výroby octa, hořčice �a těstovin do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství , ve znění zákona ČNR č.23/1992 Sb. - Věstník č.4/1992

Sdělení č. 17 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení výrob do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona ČNR č. 23/1992 Sb. - Věstník MŽP ČR č. 4/1992

Sdělení č. 16 odboru legislativního a koncepce státní správy MŽP ČR ve věci výkladu k ustanovení § 13 odst.4 zákona č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona č.49/1982 Sb., zákona č.425/1990 Sb. a zákona č.23/1992 Sb. - Věstník MŽP ČR č.4/1992

Sdělení č.20 odboru ochrany vod  MŽP ČR o zařazení výroby do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona č.458/1992 Sb. -Věstník MŽP ČR č.5/1992

Sdělení č. 24 odboru ochrany vod MŽP ČR k používání některých technických jednotek při výpočtu pokuty za nedovolené vypouštění vod podle § 24 b) zákona ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona ČNR č. 458/1992 - Věstník MŽP ČR č.6/1992

Sdělení č.27 odboru ochrany vod  MŽP ČR k posuzování transformátorů z hlediska vodohospodářských předpisů ( § 13 odst.1 písm. b), 25 odst.1 zákona  č.138/1973 Sb. o vodách a § 1,2 vyhlášky MLVH ČSR č.6/1977, o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod - Věstník MŽPČR č.6/1992

Sdělení č.2 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení dalších výrob do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974   Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona č.458/1992 Sb. - Věstník MŽP ČR č. 2/1993

Sdělení č.6 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení dalších výrob do kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění zákona č.458/1992 Sb. - Věstník  MŽP ČR č.3/1993

Sdělení č.4 odboru ochrany vod MŽP ČR k vypouštění důlních vod - Věstník MŽP ČR č.2/1994

Stanovisko č.20 MŽP ČR k vypouštění odpadních vod  a zvláštních vod do vod podzemních . Textová oprava tohoto stanoviska je provedena v redakčním sdělení č.24 - Věstník MŽP ČR č.4/1994) - Věstník MŽP ČR č.2/1994

Sdělení č.11 odboru ochrany vod MŽP ČR, kterým se  doplňuje Metodický pokyn k nařízení vlády č.171/1992 Sb. ( Věstník MŽP ČR č.5/92 )  - Věstník MŽP ČR  č.3/1994

Stanovisko č.18 odboru ochrany vod  MŽP ČR ve věci posuzování vod odtékajících z rašelinišť - Věstník MŽP ČR č.3/1994

Sdělení č. 21 odboru ochrany vod MŽP ČR o vydání nového seznamu vodohospodářských laboratoří, jimž bylo uděleno Osvědčení o správné činnosti laboratoře, kterým se zároveň ruší seznam laboratoří uveřejněný ve Věstníku č.3 ze dne 15.srpna 1994 ve sdělení č.14 - Věstník  MŽP ČR  č.4/1994

Sdělení č.3 odboru ochrany vod MŽP ČR o vydání nového  seznamu vodohospodářských děl ČR I. - III. Kategorie podle vyhlášky č.62/1975 Sb., ke dni 1. Ledna 1995 v provozu a ve výstavbě - Věstník  MŽP ČR č.2/1995

Sdělení č.8 odboru ochrany vod  MŽP ČR o vydání  úplného seznamu akreditovaných zkušebních laboratoří podle ČSN EN 45001, jimž bylo uděleno Českým institutem pro akreditaci, „Osvědčení o akreditaci“ pro rozbory vod a laboratoří, kterým bylo uděleno „Osvědčení o správné činnosti“ Akreditačním střediskem laboratoří pro rozbory vod ke dni 30.6.1995 - Věstník MŽP ČR č.3/1995

Sdělení č.12 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení výroby vícevrstvé vlnité lepenky do III. kategorie přílohy k zákonu ČNR č.130/1974 Sb., v úplném znění zákona č. 458/1992 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství - Věstník MŽP ČR č.4/1995

Sdělení č.5 odboru ochrany vod MŽP ČR o zařazení znečištěných dešťových vod z manipulačních ploch čerpacích stanic PHM pro výpočet pokuty   do III. kategorie přílohy k  zákonu ČNR č.130/1974 Sb. v úplném znění zákona č.458/1992 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství - Věstník MŽP ČR č.2/1996

Sdělení č.6 odboru ochrany vod MŽP ČR o vydání nového seznamu vodohospodářských děl ČR I.-III- kategorie podle vyhlášky č.62/1975 Sb., ke dni 1.ledna 1996 v provozu a ve výstavbě - Věstník MŽP ČR č.2/1996

Sdělení č.7 odboru ochrany vod MŽP ČR o vydání 1. Doplňku k úplnému seznamu akreditovaných zkušebních laboratoří podle ČSN EN 45001, jímž bylo uděleno Českým institutem pro akreditaci „Osvědčení o akreditaci“ pro rozbory vod a laboratoří, kterým bylo uděleno „Osvědčení o správné činnosti“ Akreditačním střediskem laboratoří pro rozbory vod - Věstník MŽP ČR č.2/1996

Sdělení č.1 odboru ochrany vod MŽP ČR o pověření Českého hydrometeorologického ústavu zpracováním nebo ověřováním standardních hydrologických údajů ve smyslu znění ČSN 75 1400 Hydrologické údaje povrchových vod. Úplné znění bude uveřejněno ve Věstníku MŽP ČR �č. 2/1997

Technické normy v resortu vodního hospodářství.

V resortu vodního hospodářství se v současné době používá několik typů norem, přičemž legislativa v této oblasti se vyvíjí. Platí zákon č.142/1991 Sb. o československých technických normách ve znění zákona č.632/1992 Sb. a zákona ČNR č. 20/1993 Sb. o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti normalizace, metrologie a státního zkušebnictví. Podle něj jsou vydávány České technické normy (ČSN), které schvaluje a vyhlašuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. V této kategorii norem nabývají převahu přejímané normy, mezinárodní (ISO) a evropské (EN), označované jako ČSN ISO a ČSN EN. Ponechává se jim sice původní číslo, ale doplňuje se číslem dle české systematiky, tedy začínající zpravidla dvojčíslím 75. Dosud platí i některé starší vodohospodářské normy ČSN, vydané před rokem 1986, které byly zařazovány do tříd 01,13,73 a 83.

Dále jsou schvalovány, vyhlašovány a vydávány odvětvové technické normy (obecná zkratka TN). Odbor ochrany vod Ministerstva životního prostředí České republiky má ve své kompetenci schvalování odvětvových technických norem vodního hospodářství (TNV), které platí pro vodní hospodářství. Normám TNV jsou blízké normy TNA, odvětvové technické normy ochrany ovzduší �a normy TNO, odvětvové technické normy odpadového hospodářství, schvalované odborem odpadů MŽP ČR. Normy TNV vydává i  MZe.

Odvětvové technické normy nesmějí být v rozporu s legislativou a s normami ČSN. Na normy ČSN mají navazovat. Stanovují požadavky na jakost složek životního prostředí a jejího zjišťování, požadavky na omezení úniku znečišťujících látek do prostředí a způsoby jejich měření, požadavky pro navrhování staveb a zařízení, sloužících k ochraně a tvorbě životního prostředí, jejich provádění, provoz a údržbu. Dále se počítá s vydáváním odvětvových technických norem stanovujících náležitosti výkresové dokumentace a způsoby kreslení staveb, konstrukcí a zařízení, názvosloví v oblasti životního prostředí a technicko-organizační otázky související s provozem �a údržbou staveb a zařízení.

U odvětvových technických norem  ministerstva  zajišťují jejich tvorbu, schvalování, vyhlašování a publikování.

Cenné informace jsou koncentrovány v bývalých oborových normách (ON). Jejich platnost jako technických předpisů byla legislativně ukončena k 31.12.1993. Přesto však technické požadavky obsažené v bývalých  ON  mohou být zapracovány do rozhodnutí, vydávaných orgánem státní správy ve správním řízení. V oblasti vodního hospodářství jde o 18 oborových norem a v oblasti ochrany půdy a lesa o 15 oborových norem. Ochrana ovzduší a odpadové hospodářství ON neměly.

Informace lze čerpat i z technických směrnic a doporučení, obsažených v typových podkladech, typizačních směrnicích, doporučených řešeních, vzorových projektech, technických směrnicích atd. Jsouk dispozici v Hydroprojektu,a.s.Týkají se vodárenství (jímání, čerpání, úprava, akumulace a rozvod vody), kanalizace (stokování,čerpání odpadních vod, čištění odpadních vod, kalové a plynové hospodářství, objekty a zařízení), hydromeliorace (odvodnění , závlahy, kanály a toky, rybníky a nádrže, lesnicko-technická meliorace, hrazení bystřin, objekty lesního hospodářství, ochrana půdy), hydrotechnika (úprava toků, plavební zařízení, jezy, přehrady a nádrže, hydroenergetika, objekty a zařízení).

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚSMZ) řídí a zabezpečuje technickou normalizaci v rozsahu stanoveném zákonem a řídí tvorbu českých technických norem �a schvaluje je. Úkolem Českého normalizačního institutu (ČSNI) je tvorba a vydávání ČSN, poskytování informací o technických normách a účast na spolupráci s nevládními mezinárodními �a evropskými organizacemi zabývajícími se technickou normalizací.

Ministerstvo životního prostředí ČR se účastní tvorby norem ČSN, včetně ČSN EN a ČSN ISO z oblasti životního prostředí, podílí se i na harmonizaci ČSN s evropskými a mezinárodními normami v oblasti životního prostředí. V rozsahu své působnosti plní funkci neopominutelného účastníka v normalizačním procesu. Dále, jak již bylo uvedeno, zabezpečuje tvorbu odvětvových technických norem z oblasti životního prostředí, včetně jejich schvalování, vyhlašování a publikace. Některé části  této agendy vykonává pro  ministerstvo Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka a Oborové normalizační středisko Hydroprojektu,a.s.

Technické normy, přesto, že již nemají status zákonného předpisu,  nabývají na významu �a zejména jejich harmonizace v mezinárodním měřítku je úkolem dneška. Počet českých technických norem neustále stoupá, jsou přejímány normy ISO a EN, ruší se  starší  kolidující normy ČSN. Od roku 1990 se počet v ČR platných technických norem téměř zdvojnásobil, přesahuje 20 tisíc.. Počet norem a jejich  revizí stoupá  i v mezinárodních organizacích ISO, CEN a CENELEC.

Dne 1.4.1997, po splnění požadavků se Česká republika stala řádným členem Evropského výboru pro normalizaci, zkratkou CEN (Comiteé  Europeén de Normalisation). V blízké budoucnosti splní zřejmě Česká republika i požadavky Evropského výboru pro  elektrotechnickou  normalizaci, zkratkou CENELEC (Comiteé Européen de Normalisation Electrotechnique) a stane se členem i této evropské organizace.

Členové CEN/CENELEC mají povinnost přejímat do národních norem všechny schválené evropské normy, některé výjimky jsou možné, jde-li o rozpor s národní legislativou, záležitost však musí být řádným způsobem koordinována s CEN/CENELEC. Bude zapotřebí věnovat náležitou  pozornost projektům tvorby evropských norem a to alespoň tak, aby je bylo možné v požadovaném termínu převzít do soustavy ČSN a byl přitom zachován soulad s legislativou ČR. Hlavní tíhu této agendy ponese Český normalizační institut (ČSNI), který však potřebuje odbornou podporu ve všech oblastech. Bez odborné podpory bude muset ČSNI pracovat formálně, tj. pouze všechny návrhy schvalovat, nebo tam, kde je to možné, se hlasování nezúčastnit. V těchto případech se však zainteresované organizace v ČR vzdávají možnosti ovlivnit znění evropských  norem k vlastnímu prospěchu.

Systém hlasování v CEN je složitý, v zásadě jsou hlasy váženy podle  velikosti hlasujícího státu a jeho hrubého domácího produktu.

Obvyklá lhůta pro zavedení evropských norem do národních soustav je 6 měsíců od data zpřístupnění normy ve třech oficiálních jazycích (angličtina, francouzština ,němčina). Ve výjimečných případech se lhůta prodlužuje na jeden rok. Součástí zavedení Evropské normy do soustavy norem ČSN je zrušení konfliktních národních norem s termínem shodným se zavedením normy. Dokonce již v době přípravy EN mají být zastaveny práce na konfliktních národních normách.

Evropské normy jsou prověřovány v intervalech nepřesahujících pět let. V mezidobí se vydávají opravenky tiskových, jazykových a podobných chyb, které  nevyžadují připomínkování nebo hlasování.

Existuje i zvláštní druh norem, Evropské předběžné normy (ENV), vytvářené jako perspektivní normy  k dočasnému používání. Obvyklá lhůta projednání včetně   hlasování jsou �3 měsíce na národní úrovni.

Životnost ENV je omezena na tři roky. Po uplynutí dvou let vyzve Ústřední sekretariát CEN členy k připomínkám. Lhůta pro připomínky je šest měsíců. Po vyhodnocení připomínek technickým výborem může být ENV po oficiálním hlasování převedena na EN, prodloužena její životnost (pouze jednou) o další dva roky, nahrazena revidovanou ENV nebo zrušena.

Seznam státních a oborových norem uvedených do užívání nebo realizovaných �v roce 1997.

Poř.č.�Číslo�Název�Účinnost��1�2�3�4��Vodní hospodářství�����1�ČSN 75 1400�Hydrologické údaje povrchových vod�10.97��2�TNV 75 2321 l�Rybí přechody�12.97��3�ČSN 75 2410�Malé vodní nádrže �11.97��4�TNV 75 2910 l�Manipulační řády vodohospodářských děl na vodních tocích Nahradí ON 73 6808�06.97��5�TNV 75 2931 l�Povodňové plány�06.97��6�TNV 75 2920 l�Provozní řády vodních děl�06.97��7�TNV 75 4922 m�Údržba odvodňovacích zařízení�04.97��8�TNV 75 4931 m�Provozní řády závlah�04.97��9�TNV 75 4933 m�Údržba závlahových zařízení�04.97��

�Poř.č.�Číslo�Název�Účinnost��1�2�3�4��10�TNV 75 4934 m�Provoz a údržba závlahových čerpacích stanic�04.97��11�ČSN 75 5401�Navrhování vodovodního potrubí�12.97��12�ČSN EN 1019

(75 5851)�Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě. Oxid siřičitý�03.97��13�ČSN EN 1421

(75 5852)�Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě. Chlorid amonný�12.97��14�TNV 75 5891 m�Vodárenské filtrační písky�04.97��15�TNV 75 5940 m�Mikroskopické posuzování separační účinnosti vodárenské technologie�04.97��16�ČSN EN 752-1

(75 6110)�Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek                    

Část1: Všeobecně a definice�

03.97��17�ČSN 75 6261�Dešťové nádrže�11.97��18�TNV 75 6611 m�Stanovení oxygenační kapacity aeračního zařízení. Stanovení v čisté vodě�04.97��19�TNV 75 6613 m�Navrhování aeračních systémů čistíren odpadních vod. Pneumatická aerace�04.97��20�TNV 75 6614 m�Navrhování aeračních systémů čistíren odpadních vod. Mechanická aerace�04.97��21�ČSN ISO 5667-12�(75 7051)�Jakost vod. Odběr vzorků. Část 12: Pokyny pro odběr vzorků dnových sedimentů�12.97��22�ČSN EN ISO�10304-1

(75 7391)�Jakost vod. Stanovení rozpuštěných fluoridů, chloridů, dusitanů, fosforečnanů, bromidů, dusičnanů a síranů metodou kapalinové chromatografie iontů - Část 1: Metoda pro málo znečištěné vody

(ISO 10304-1:1992)�



02.97��23�ČSN EN ISO�10304-2

(75 7391)�Jakost vod. Stanovení rozpuštěných fluoridů, chloridů, dusitanů, fosforečnanů, bromidů, dusičnanů a síranů metodou kapalinové chromatografie iontů - Část 2: Stanovení bromidů, chloridů,dusičnanů, dusitanů, ortofosforečnanů a síranů v odpadních vodách   (ISO 10304-2:1992)�



03.97��24�ČSN EN ISO 

10566 (75 7401)�Jakost vod. Stanovení hliníku. Spektrometrická metoda s pyrokatecholovou violetí�03.97��25�ČSN EN ISO 

11969

(75 7403)�Jakost vod. Stanovení arsenu.�Metoda atomové absorpční spektrometrie

(technika hydridů)�

12.97��26�ČSN EN 1233�(75 7425)�Jakost vod. Stanovení chromu. Metody atomové absorpční spektrometrie�11.97��27�ČSN EN ISO

13395

(75 7456)�Jakost vod. Stanovení dusitanového dusíku a dusičnanového dusíku a sumy obou průtokovou analýzou (CFA a FIA) se spektrometrickou detekcí�

12.97��28�ČSN EN ISO 10712�(75 7733)�Jakost vod. Zkouška inhibice růstu na Pseudomonas putida (zkouška inhibice rozmnožování buněk  Pseudomonas)�

12.97��29�TNV 75 7741 m�Mikrometoda stanovení toxicity a trofického potenciálu řasovým testem�04.97��



�Poř.č.�Číslo�Název�Účinnost��1�2�3�4��30�ČSN EN ISO

6341

(75 7751)�Jakost vod. Zkouška inhibice pohyblivosti Daphnia magna Straus (Cladocera, Crustacea) - Zkouška aktivní toxicity�

12.97��31�ČSN ISO 10229

(75 7760)�Jakost vod. Stanovení subchronické toxicity látek pro sladkovodní ryby.Metodou vyhodnocení účinků látek na růstovou rychlost pstruha duhového�[Oncorhynchus mykiss, Walbaum, (Teleostei, Salmonidae)]�



03.97��32�ČSN EN ISO 7827

(75 7775)�Jakost vod. hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení rozpuštěného organického uhlíku (DOC)�

12.97��33�ČSN EN ISO 10634

(75 7776)�Jakost vod. Pokyn pro přípravu a zpracování ve vodě těžko rozpustných látek pro následující hodnocení jejich  biologické rozložitelnosti ve vodním prostředí�

03.97��34�ČSNISO 10705-1

(75 7871)�Jakost vod. Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů.  Část 1: Kvantitativní stanovení F - specifických RNA bakteriofágů�

03.97��

�Seznam norem zrušených v roce 1997

Poř.č.�Číslo�Název�Nahrazeno��1�2�3�4��1�ČSN 73 6824�Malé vodní nádrže�ČSN 75 2410��2�ČSN 75 1400�Hydrologické údaje povrchových vod�ČSN 75 1400��3�ČSN 75 5401�Vodárenstvo. Navrhovanie vodovodních potrubí�ČSN 75 5401��4�ČSN EN 1421�Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid amonný�ČSN EN 1421��5�ČSN 75 6261�Dažďové nádrže�ČSN 75 6261��6�ČSN EN ISO 11969�(75 7403)�Jakost vody. Stanovení arsenu - Metoda atomové absorpční spektrometrie (hybridová technika)�ČSN EN ISO�11969��7�ČSN EN 1233�(75 7425)�Jakost vod - Stanovení chrómu - Metody atomové absorpční spektrometrie�ČSN EN 1233��8�ČSN EN ISO 13395�(75 7456)�Jakost vod - Stanovení dusitanového 

a dusičnanového dusíku a součtu obou průtokovou analýzou (CFA a FIA) 

a spektrometrickým stanovením�ČSN EN ISO�13395��9�ČSN EN ISO 10712 

(75 7733)�Jakost vod - Zkouška inhibilance růstu na Pseudomonas putida (zkouška inhibice rozmnožování buněk Pseudomonas)�ČSN EN ISO�10712��10�ČSN EN ISO 6341�(75 7751)�Jakost vod - Zkouška inhibice pohyblivosti Daphnia magna Straus (Clodocera, Crustacea) - Zkouška akutní toxicity�ČSN EN ISO�6341��11�ČSN EN ISO 7827�(75 7775)�Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení rozpuštěného organického uhlíku (DOC)�ČSN EN ISO�7827��12�ČSN 83 0520-14�Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. �Stanovení oxidovatelnosti�ČSN EN  ISO�8467�������České technické normy vodního a odpadového hospodářství, obsahující závazná ustanovení �( podle zákona č. 142/1991 Sb. ve znění zákona č. 632/1992 Sb.), jsou vytištěny tučně.�������Vysvětlivky:����ČSN- česká technická norma��ČSN ISO- mezinárodní norma ISO, zavedená do soustavy ČSN��ČSN EN- evropská norma, zavedená do soustavy ČSN��ČSN EN ISO- mezinárodní norma ISO, převzatá do soustavy EN a zavedená do soustavy ČSN��ON- bývalá oborová norma��TNV- odvětvová technická norma vodního hospodářství ��m- odvětvová technická norma vodního hospodářství v působnosti Mze ČR��l- odvětvová technická norma vodního hospodářství v působnosti MŽP ČR��

Informace o technických normách vodního a odpadového hospodářství poskytuje �Hydroprojekt a.s., Normalizační středisko, Táborská 31, 140 43 Praha 4, tel. 6121 5189, �FAX 6121 5186, které zabezpečuje i distribuci schválených odvětvových technických norem vodního hospodářství

Základní vodohospodářská mapa  1: 50 000

Základní vodohospodářská mapa je vytvářena, obnovována a vydávána Českým úřadem zeměměřickým a  katastrálním jako tématické mapové dílo pro Ministerstvo životního prostředí. Využívá státní mapové dílo Základní  mapy ČR 1:50 000 čtyřbarevným dotiskem 89 tématických odborných prvků, např. zobrazuje síť vodních toků, rozvodnice a hydrologické členění povodí, objekty státních pozorovacích sítí, stavby a opatření na využití povrchových a podzemních vod,ochranná pásma vodních zdrojů, objekty a zařízení hlavních uživatelů vody (např. vodovodů �a kanalizací, využití vodní energie vodní dopravy, průmyslu) a další informace.

Gestorem pro aktualizaci tématického obsahu Základní vodohospodářské mapy je Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka, s.p.o. Zpracování probíhá v rámci doplňování Směrného vodohospodářského plánu z prostředků státního příspěvku a za finanční spoluúčasti Ministerstva zemědělství. Kartograficky zpracovává tematický obsah AKVA-KART, spol s r.o. Obnovu tiskových podkladů a tisk zajišťuje Zeměměřický úřad. Každoročně se aktualizuje kolem 20 mapových listů z celkového počtu 211 mapových listů pokrývajících území České republiky.

Seznam obnovených vydání platných v období od 31.3.1997 do 31.3.1998 s číslem mapového listu, názvem listu a číslem vydání, rokem vydání a datem stavu poslední aktualizace tematického obsahu, jak jsou k dispozici pro uživatele, je následně uveden v tabulce. Dále je přiložen klad listů základní vh. mapy 1:50 000 pro orientační identifikaci čísel mapových listů na území ČR.

V roce 1997 probíhaly práce k vydání 20 mapových listů (platnost od 31.3.1998):

11-34	Tachov	22-24	Milevsko

11-43	Bor	22-32	Strakonice

12-12	Louny	22-34	Vimperk

13-14	Nymburk	22-42	Bechyně

13-23	Chlumec n.Cidlinou	24-23	Protivanov

13-43	Golčův Jeníkov	24-43	Šlapanice

13-44	Hlinsko	24-44	Bučovice

14-13	Rychnov n.Kněžnou	25-13	Přerov

14-14	Žamberk	25-14	Valašské Meziříčí

22-14	Blatná	25-32	Zlín



a práce k vydání 18 mapových listů na začátku roku 1999:

01-44	Vejprty	22-31	Sušice

03-31	Mimoň	23-34	Jindřichův Hradec

03-33	Mladá Boleslav	32-14	Nová Pec

13-24	Hradec Králové	32-41	Vyšší Brod

13-42	Pardubice	33-12	Nová Bystřice

15-11	Zlaté Hory	33-22	Vranov

15-13	Vrbno pod Pradědem	34-11	Znojmo

21-12	Rozvadov	34-13	Dyjákovice

22-13	Nepomuk	34-14	Mikulov

Stávající distribuce mapových listů probíhá orgánům státní správy a státním příspěvkovým organizacím zdarma. Ostatním zájemcům (právnickým a fyzickým osobám) za cenu jednoho mapového listu á 59,-Kč (cena bez DPH pro rok 1997), od 1.1.1998  113,- Kč (cena bez DPH). Výhradní prodej zajišťuje VÚV TGM Praha prostřednictvím firmy AKVA-KART, s.r.o., �Madridská 3, 101 00 Praha 10 pro území celé ČR (tel. 02-71 72 20 30).

Užití této mapy nebo její části k rozmnožování, reprodukci, přepracování nebo digitalizaci je dovoleno jen se svolením Zeměměřického úřadu, pověřeného vydavatelem k výkonu jeho autorského práva.

Základní vodohospodářská mapa ČR 1:50 000 

Seznam obnovených vydání mapových listů platných v období od 31.3.1997 do 31.3.1998

Tabulka 18.I/1

Poř.

číslo�Číslo

map. listu�Název mapového listu�Číslo platného 

vydání�Rok

vydání�Stav tematického. obsahu k datu ��1�2�3�4�5�6��1�01-34�Rolava�3�1991�30.11.1990��2�01-42�Načetín�3�1995�1.1.1995��3�01-43�Horní Blatná�3�1989�30.11.1988��4�01-44�Vejprty�3�1989�30.11.1988��5�02-14, 02-13�Petrovice�3�1992�30.11.1991��6�02-21�Dolní Poustevna�2�1990�30.11.1989��7�02-22, 03-11�Varnsdorf�3�1994�1.1.1994��8�02-23�Děčín�4�1990�30.11.1989��9�02-24�Nový Bor�3�1990�30.11.1989��10�02-31�Litvínov�5�1992�30.11.1991��11�02-32�Teplice�5�1990�30.11.1989��12�02-33�Chomutov�5�1991�30.11.1990��13�02-34�Bílina�4�1991�30.11.1990��14�02-41�Ústí n. Labem�5�1990�30.11.1989��15�02-42�Česká Lípa�4�1994�1.1.1994��16�02-43�Litoměřice�3�1990�30.11.1989��17�02-44�Štětí�5�1993�30.11.1992��18�03-12, 03-11�Frýdlant�3�1997�31.12.1995��19�03-13�Hrádek nad Nisou�3�1990�30.11.1989��20�03-14�Liberec�3�1989�30.11.1988��21�03-23�Harrachov�3�1989�30.11.1988��22�03-24�Malá Úpa�3�1993�30.11.1992��23�03-31�Mimoň�3�1989�30.11.1988��24�03-32�Jablonec nad Nisou�4�1989�30.11.1988��25�03-33�Mladá Boleslav�3�1989�30.11.1988��26�03-34�Sobotka�3�1990�30.11.1989��27�03-41�Semily�3�1989�30.11.1988��28�03-42�Trutnov�3�1993�30.11.1992��29�03-43�Jičín�3�1990�30.11.1989��30�03-44�Dvůr Králové n. Labem�3�1993�30.11.1992��31�04-31�Meziměstí�3�1992�30.11.1991��32�04-32�Broumov�3�1992�30.11.1991��33�04-33�Náchod�3�1992�30.11.1991��34�04-34�Martínkovice�2�1985�30.11.1984��35�04-43�Bílý Potok�3�1997�31.12.1995��36�04-44�Javorník�2�1993�30.11.1992��37�11-11�Aš�3�1995�1.1.1995��38�11-12�Kraslice�3�1989�30.11.1988��

Poř.

číslo�Číslo

map. listu�Název mapového listu�Číslo platného 

vydání�Rok

vydání�Stav tematického. obsahu k datu��1�2�3�4�5�6��39�11-13�Hazlov�3�1995�1.1.1995��40�11-14�Cheb�3�1989�30.11.1988��41�11-21�Karlovy Vary�3�1989�30.11.1988��42�11-22�Kadaň�5�1993�30.11.1992��43�11-23�Sokolov�3�1989�30.11.1988��44�11-24�Žlutice�4�1995�1.1.1995��45�11-32�Lázně Kynžvart�4�1997�31.12.1995��46�11-34�Tachov�2�1986�30.11.1985��47�11-41�Mariánské Lázně�4�1992�30.11.1991��48�11-42�Manětín�4�1991�30.11.1990��49�11-43�Bor�2�1984�30.6.1983��50�11-44�Nýřany�4�1993�30.11.1992��51�12-11�Žatec�5�1994�1.1.1994��52�12-12�Louny�5 1)�1992�30.61983��53�12-13�Jesenice�5�1994�1.1.1994��54�12-14�Rakovník�3�1990�30.11.1989��55�12-21�Kralupy n. Vltavou�4�1990�30.11.1989��56�12-22�Mělník�4�1990�30.11.1989��57�12-23�Kladno�5�1997�31.12.1995��58�12-24�Praha�5�1997�31.12.1995��59�12-31�Plasy�3�1990�30.11.1989��60�12-32�Zdice�4�1994�1.1.1994��61�12-33�Plzeň�3�1990�30.11.1989��62�12-34�Hořovice�4�1994�1.1.1994��63�12-41�Beroun�4�1995�1.1.1995��64�12-42�Zbraslav�4�1995�1.1.1995��65�12-43�Dobříš�4�1997�31.12.1995��66�12-44�Týnec n. Sázavou�4�1997�31.12.1995��67�13-11�Benátky nad Jizerou�3�1990�30.11.1989��68�13-12�Kopidlno�3�1990�30.11.1989��69�13-13�Brandýs n.Labem - Stará Boleslav�4�1994�1.1.1994��70�13-14�Nymburk�3�1985�30.11.1984��71�13-21�Hořice�3�1987�30.11.1986��72�13-22�Jaroměř�3�1987�30.11.1986��73�13-23�Chlumec n. Cidlinou�3�1987�30.11.1986��74�13-24�Hradec Králové�3�1987�30.11.1986��75�13-31�Říčany�4�1994�1.1.1994��76�13-32�Kolín�3�1992�30.11.1991��77�13-33�Benešov�3�1993�30.11.1992��78�13-34�Zruč nad Sázavou�4�1993�30.11.1992��79�13-41�Čáslav�4�1993�30.11.1992��80�13-42�Pardubice�3�1987�30.11.1986��81�13-43�Golčův Jeníkov�2�1987�30.11.1986��82�13-44�Hlinsko�3�1987�30.11.1986��83�14-11�Nové Město n. Metují�3�1992�30.11.1991��84�14-12�Deštné�2�1985�30.11.1984��Poř.

číslo�Číslo

map. listu�Název mapového listu�Číslo platného 

vydání�Rok

vydání�Stav tematického. obsahu k datu��1�2�3�4�5�6��85�14-13�Rychnov n. Kněžnou�3�1987�30.11.1986��86�14-14�Žamberk�2�1985�30.11.1984��87�14-21�Travná�3�1997�31.12.1995��88�14-22�Jeseník�3�1997�31.12.1995��89�14-23�Králíky�4�1997�31.12.1995��90�14-24�Bělá pod Pradědem�4�1997�31.12.1995��91�14-31�Vysoké Mýto�3�1991�30.11.1990��92�14-32�Ústí nad Orlicí�3�1992�30.11.1991��93�14-33�Polička�3�1991�30.11.1990��94�14-34�Svitavy�3�1987�30.11.1986��95�14-41�Šumperk�3�1995�1.1.1995��96�14-42�Rýmařov�3�1987�30.11.1986��97�14-43�Mohelnice�3�1995�1.1.1995��98�14-44�Šternberk�3�1995�1.1.1995��99�15-11�Zlaté Hory�2�1986�30.11.1985��100�15-12�Osoblaha�2�1986�30.11.1985��101�15-13�Vrbno pod Pradědem�2�1986�30.11.1985��102�15-14�Krnov�2�1986�30.11.1985��103�15-31�Bruntál�4�1992�30.11.1991��104�15-32�Opava�4�1992�30.11.1991��105�15-33�Moravský Beroun�3�1988�30.11.1987��106�15-34�Vítkov�3�1992�30.11.1991��107�15-41, 15-23�Hlučín�3�1988�30.11.1987��108�15-42�Bohumín�3�1988�30.11.1987��109�15-43�Ostrava�3�1988�30.11.1987��110�15-44�Karviná�3�1988�30.11.1987��111�21-12�Rozvadov�2�1986�30.11.1985��112�21-21�Bělá nad Radbuzou�3�1995�1.1.1995��113�21-22�Holýšov�3�1990�30.11.1989��114�21-23,21-14�Domažlice�3�1995�1.1.1995��115�21-24�Klatovy�3�1995�1.1.1995��116�21-41�Všeruby�2�1993�30.11.1992��117�21-42�Nýrsko�3�1997�31.12.1995��118�21-44�Železná Ruda�2�1989�30.11.1988��119�22-11�Přeštice�3�1994�1.1.1994��120�22-12�Březnice�3�1992�30.11.1991��121�22-13�Nepomuk�2�1986�30.11.1985��122�22-14�Blatná�4 2)�1994�30.11.1985��123�22-21�Příbram�3�1991�30.11.1990��124�22-22�Sedlčany�5�1997�31.12.1995��125�22-23�Mirovice�3�1992�30.11.1991��126�22-24�Milevsko�3�1986�30.11.1985��127�22-31�Sušice�2�1986�30.11.1985��128�22-32�Strakonice�3�1986�30.11.1985��129�22-33�Kašperské Hory�3�1989�30.11.1988��

Poř.

číslo�Číslo

map. listu�Název mapového listu�Číslo platného 

vydání�Rok

vydání�Stav tematického. obsahu k datu��1�2�3�4�5�6��130�22-34�Vimperk�3�1986�30.11.1985��131�22-41�Písek�3�1994�1.1.1994��132�22-42�Bechyně�3�1986�30.11.1985��133�22-43�Vodňany�4�1992�30.11.1991��134�22-44�Hluboká nad Vltavou�4�1989�30.11.1988��135�23-11�Vlašim�4�1994�1.1.1994��136�23-12�Ledeč nad Sázavou�4�1994�1.1.1994��137�23-13�Tábor�3�1992�30.11.1991��138�23-14�Pelhřimov�3�1994�1.1.1994��139�23-21�Havlíčkův Brod�3�1993�30.11.1992��140�23-22�Žďár n. Sáz.�4�1995�1.1.1995��141�23-23�Jihlava�5�1993�30.11.1992��142�23-24�Polná�5�1995�1.1.1995��143�23-31�Soběslav�3�1992�30.11.1991��144�23-32�Kamenice nad Lipou�3�1991�30.11.1990��145�23-33�Veselí n. Luž.�3�1993�30.11.1992��146�23-34�Jindřichův Hradec�3�1989�30.11.1988��147�23-41�Třešť�3�1994�1.1.1994��148�23-42�Třebíč	�4�1993�30.11.1992��149�23-43�Telč�3�1990�30.11.1989��150�23-44�Moravské Budějovice�3�1995�1.1.1995��151�24-11�Nové Město na Moravě�3�1994�1.1.1994��152�24-12�Letovice�4�1997�31.12.1995��153�24-13�Bystřice nad. Perštejnem�3�1994�1.1.1994��154�24-14�Boskovice�3�1992�30.11.1991��155�24-21�Jevíčko�3�1997�31.12.1995��156�24-22�Olomouc�3�1993�30.11.1992��157�24-23�Protivanov�3�1988�30.11.1987��158�24-24�Prostějov�3�1992�30.11.1991��159�24-31�Velké Meziříčí�3�1993�30.11.1992��160�24-32�Brno�4�1991�30.11.1990��161�24-33�Moravský Krumlov�4�1994�1.1.1994��162�24-34�Ivančice�4�1991�30.11.1990��163�24-41�Vyškov�4�1994�1.1.1994��164�24-42�Kojetín�3�1997�31.12.1995��165�24-43�Šlapanice�2�1988�30.11.1987��166�24-44�Bučovice�2�1988�30.11.1987��167�25-11�Hlubočky�3�1988�30.11.1987��168�25-12�Hranice�3�1992�30.11.1991��169�25-13�Přerov�3�1988�30.11.1987��170�25-14�Valašské Meziříčí�2�1988�30.11.1987��171�25-21�Nový Jičín�3�1991�30.11.1990��172�25-22�Frýdek-Místek�3�1993�30.11.1992��173�25-23�Rožnov p. Radhoštěm�3�1991�30.11.1990��174�25-24�Staré Hamry�3�1997�31.12.1995��175�25-31�Kroměříž�3�1994�1.1.1994��176�25-32�Zlín�3 3)�1992�30.6.1982��Poř.

číslo�Číslo

map. listu�Název mapového listu�Číslo platného 

vydání�Rok

vydání�Stav tematického. obsahu k datu��1�2�3�4�5�6��177�25-33�Uherské Hradiště�3�1991�30.11.1990��178�25-34�Luhačovice�4�1991�30.11.1990��179�25-41�Vsetín�2�1988�30.11.1987��180�25-42�Bytča�1�1976�31.12.1975��181�25-43�Púchov�3�1991�30.11.1990��182�26-11, 16-33�Jablunkov�2�1985�30.11.1984��183�26-13�Mosty u Jablunkova�2�1993�30.11.1992��184�32-11�Kvilda�3�1989�30.11.1988��185�32-12�Volary�3�1989�30.11.1988��186�32-14�Nová Pec�2�1986�30.11.1985��187�32-21�Prachatice�3�1991�30.11.1990��188�32-22�České Budějovice�3�1991�30.11.1990��189�32-23�Český Krumlov�3�1995�1.1.1995��190�32-24�Trhové Sviny�3�1990�30.11.1989��191�32-41�Vyšší Brod�2�1986�30.11.1985��192�32-42�Rožmberk nad Vltavou�3�1995�1.1.1995��193�33-11�Třeboň�4�1997�31.12.1995��194�33-12�Nová Bystřice�2�1986�30.11.1985��195�33-13�České Velenice�3�1990�30.11.1989��196�33-21�Slavonice�3�1993�30.11.1992��197�33-22�Vranov nad Dyjí�3�1987�30.11.1986��198�33-24�Hnanice�3�1991�30.11.1990��199�33-31�Pohoří na Šumavě�2�1993�30.11.1992��200�34-11�Znojmo�2�1986�30.11.1985��201�34-12�Pohořelice�3�1995�1.1.1995��202�34-13�Dyjákovice�2�1986�30.11.1985��203�34-14�Mikulov�2�1986�30.11.1985��204�34-21�Hustopeče�3�1995�1.1.1995��205�34-22�Hodonín�3�1988�30.11.1987��206�34-23�Břeclav�3�1995�1.1.1995��207�34-24�Holíč�2�1988�30.11.1987��208�34-41�Moravský Ján�2�1988�30.11.1987��209�35-11�Veselí na Moravě�3�1988�30.11.1987��210�35-12�Strání�2�1988�30.11.1987��211�35-13�Myjava�2�1989�30.11.1988��

1) dotisk 4. vydání z r. 1984

2) dotisk 3. vydání z r. 1986

3) dotisk 2. vydání z r. 1983
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